
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

6. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 14.12.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

140 Schválení ověřovatelů zápisu 6. schůze RM Karviné konané dne 14.12.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 6. schůze RM Karviné konané dne 14.12.2022, a to pana Ing. Jana Firlu a pana MUDr. Zdeňka 
Vojkůvku.

141 Schválení programu 6. schůze RM Karviné konané dne 14.12.2022

Rada města Karviné

schválila

program 6. schůze RM Karviné konané dne 14.12.2022, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 05 - OŠR - Uzavření smluv s ubytovateli osob postižených ozbrojeným konfliktem na Ukrajině.

doplnění programu:

Doplnění programu č. 08 – OE - Úprava vztahu rozpočtu Střediska volného času Juventus, Karviná, příspěvkové 
organizace k rozpočtu zřizovatele.
Doplnění programu č. 09 – OE - Úprava závazného ukazatele rozpočtu na rok 2022 příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, IČ 62331388.
Doplnění programu č. 10 – OŠR - Organizační řád Regionální knihovny Karviná.
Doplnění programu č. 11 – OKS – Uzavření Smlouvy o spolupráci s Regionální knihovnou Karviná.
Doplnění programu č. 12 – OŠR – Záměr realizovat projekt Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického 
jmelí.

142 Rozpis rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2023

Rada města Karviné

stanovila

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské policii Karviná, 
které jsou povinny se jimi řídit, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

uložila

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2023 v členění podle 
podrobné rozpočtové skladby.

143 Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2023 a návrhy střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na rok 2024 a 2025

Rada města Karviné

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 15



pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kdy závazným ukazatelem 
rozpočtu stanovuje rozdíl mezi výnosy a náklady, přičemž za nedodržení závazného ukazatele se nepovažuje dosažení 
kladného výsledku hospodaření.

Rada města Karviné

stanovila

příspěvkovým organizacím povinnost vrátit zpět zřizovateli část příspěvku na provoz ve výši, která by přesáhla zisk nad 
Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) z hlavní činnosti včetně poskytnutého příspěvku na provoz.

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné kompetenci schvalovat změny rozpočtu příspěvkových 
organizací mimo změny závazných ukazatelů.

Rada města Karviné

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2024 a 2025 dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

144 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí daňového poradenství

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o daňovém poradenství dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

145 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 19 k tomuto usnesení.

146 Úprava vztahu rozpočtu Střediska volného času Juventus, Karviná, příspěvkové organizace k 
rozpočtu zřizovatele

Rada města Karviné

rozhodla

upravit vztah rozpočtu Střediska volného času Juventus Karviná, příspěvkové organizace, IČ 08385891, se sídlem U 
Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, k rozpočtu zřizovatele a to snížením příspěvku na provoz o částku Kč 
100.000,-- ( slovy: Jednostotisíc korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

147 Úprava závazného ukazatele rozpočtu na rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Mendelova, Karviná, IČ 62331388

Rada města Karviné

schválila

úpravu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2022 Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvková 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 15



organizace, IČ 62331388, se sídlem Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01 na plánovanou ztrátu Kč 130.918,-- 
(slovy: Jednostotřicettisícdevětsetosmnáct korun českých).

148 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci řízení o pozůstalosti

Rada města Karviné

rozhodla

vyslovit souhlas s nabytím majetku nepatrné hodnoty a pohledávky po zůstavitelce Danuši Ruprechtové, který tvoří 
přeplatek za pečovatelské služby u Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace ve výši Kč 2.000,--, přeplatek u 
společnosti Innogy Energie, s.r.o. ve výši Kč 1.328,20, finanční hotovost v Nemocnici Karviná-Ráj, příspěvkové 
organizaci ve výši Kč 37.462,--, pohledávka nemocnice za pobyt ve výši Kč 2.800,--, finanční hotovost v úschově 
Okresního soudu Karviné ve výši Kč 5.100,--, základní běžné vybavení rodinné domácnosti, klíč od bytu zůstavitelky, 
který je uložen v úschově notáře - soudního komisaře, do majetku statutárního města Karviné.

149 Návrh na úpravu cen v sazebníku úhrad Zařízení denní péče o děti do 3 let - Jesle

Rada města Karviné

schválila

navrhované úpravy cen v sazebníku úhrad za poskytovanou péči v Zařízení denní péče o děti do 3 let - Jesle, 
příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s účinností od 
01.01.2023, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

150 Schválení návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Karviné za období 2018 - 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné projednat podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) návrh Zprávy o uplatňování Územního 
plánu Karviné za období 2018 - 2022, která je přílohou č.1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) a podle ustanovení § 55 odst. 1, za 
použití § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování Územního plánu Karviné za období 2018 - 2022, která je přílohou č.1 tohoto 
usnesení.

151 Informativní zpráva o splnění úkolu č. 383/2015/RM vyplývajícího z usnesení č. 1612 Rady města 
Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

splnění úkolu č. 383/2015/RM vyplývajícího z usnesení č. 1612 Rady města Karviné.

152 Ukončení nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 35 v katastrálním území Staré Město u Karviné, 
obec Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s panem ************** dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení nájemní smlouvy č. 
MMK/SML/4/1998 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a panem **************, nar. ************, bytem 
*****************************************, k datu 31.12.2022, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 15



153 Uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 494 a p. č. 1538/1, oba v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se státním podnikem Povodí Odry, IČ 70890021, DIČ 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, 
nájemní smlouvu k části pozemku p. č. 494 o výměře 44 m2 a p. č. 1538/1 o výměře 29 m2, oba v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, které hodlá využívat v souvislosti se stavbou „Jez Ráj na Olši, 
km 25,640“ pro dočasné užívání a vstup na části předmětných pozemků, na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2024.

154 Snížení ceny nájmu Literárního salónu v Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné

rozhodla

snížit výši nájemného za pronájem Literárního salónu v Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, IČ 
00306355, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, na Kč 5.000,--/měsíc bez DPH včetně energií pro 
nájemce, a to do 31.12.2023.

155 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku - Skanska a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se státním podnikem DIAMO, státní podnik, IČO 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
a společností Skanska a.s., IČO 262 71 303, se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu pozemku uzavřené dne 29.07.2020, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

156 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání - Žižkova č. p. 2379, 
Karviná-Mizerov - DSlaborator s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností DSlaborator s.r.o., IČ 61943185, se sídlem Padlých hrdinů 801/5a, Bludovice, 736 01 Havířov, 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/3080/2021 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 01.01.2023. 

157 Ukončení smlouvy o výpůjčce - prostor v budově č. p. 71 na Masarykově náměstí v 
Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Regionální knihovnou Karviná, příspěvkovou organizací, IČ 00306355, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11, 
Karviná-Mizerov, Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. SML/0027/2004 ke dni 31.12.2022 ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

158 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově - MH - STAVBY, s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností společnosti MH – STAVBY, s.r.o., IČ 27776506, se sídlem V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu určitou od 
20.12.2022 do 30.09.2023.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 15



159 Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru v budově č. p. 149 na ulici Karola 
Śliwky v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s RNDr. Česlavem Valoškem, IČ 48010421 se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o nájmu nebytového prostoru č. NP 36/022810/2008/OVV/MA ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to 
s účinností od 01.01.2023. 

160 Uzavření dodatku - JG

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/2426/2020 ze 
dne 07.01.2021 mezi statutárním městem Karviná a paní ********************, nar. ************, bytem 
***************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

161 Uzavření dodatku - ČEZ Distribuce a.s., Bohumínská

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/361/2020 
ze dne 25.09.2020 mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

162 Smlouva o zřízení věcného břemene - DIAMO, státní podnik

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se Svazkem měst a obcí okresu Karviná, IČO 75066611, se sídlem Poštovní 615, 733 01 Karviná-Fryštát, a 
DIAMO, státní podnik, IČO 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, Smlouvu o zřízení věcného 
břemene ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

163 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - LŽ a UŽ

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem ********************, nar. ************ a 
paní *********************, nar. ************, oba bytem ******************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

164 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - EP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem ******************, nar. ************, bytem 
****************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

165 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s. - FajnMan

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 15



uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

166 Zřízení služebnosti – TH, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/0406/2021 s 
panem *************************, nar. ************, trvale bytem ************************************************, a to ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

167 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – GasNet, s.r.o., přeložka plynu Hlíny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

168 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ZD a DD

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní *******************, nar.: ************ a s panem ******************, nar.: 
************, oba trvale bytem: *******************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

169 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., U Vodárny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

170 Zřízení služebnosti - TKLAS Karviná s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
mezi společností TKLAS Karviná s.r.o., se sídlem Bohumínská 1876/2, 735 06 Karviná - Nové Město, IČ: 25354698, a to 
ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

171 Zřízení služebnosti - Bytové družstvo 499+500+501

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
Bytovým družstvem 499 + 500 + 501, se sídlem Kosmonautů 499/36, 734 01 Karviná - Ráj, IČ: 28590988, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

172 Zřízení služebnosti ve prospěch SmVaK a.s. - investor Stavební bytové družstvo 499 + 500 + 501

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 15



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná, 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ: 45193665 a Bytovým družstvem 499 + 500 + 501, se sídlem Kosmonautů 499/36, 734 01 Karviná - 
Ráj, IČ: 28590988, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

173 Prominutí paušální úhrady za služby - pronájem v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

neprominout MUDr. Stanislavu Kowalskému, IČ 49592670, se sídlem Žižkova 2379/54a, 733 01 Karviná-Mizerov, který 
užívá prostory v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově na základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. SML/2490/2021 uzavřené dne 25.02.2022 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 29.04.2022, paušální 
úhradu za vodné a stočné ve výši Kč 3.410,-- včetně DPH a za elektrickou energii ve výši Kč 12.644,50 včetně DPH, a to 
za období od 01.08.2022 do 31.12.2022 z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti (uzavření ordinace).

174 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání, sektor B/102, č. p. 2060/55a 
na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Jarmilou Buzkovou, IČ 48811122, se sídlem Nedbalova 2409/15, 735 06, Karviná-Nové Město, Dohodu o 
ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MMK/SML/864/2019 ze dne 09.09.2019, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor sekce B/102 o výměře 43,00 m2 v domě č. p. 2060/55a na ulici Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě, který je součástí pozemku parcelní číslo 1420/7, katastrální území Karviná-město. Nájem bude 
ukončen k datu 31.12.2022 dohodou ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

175 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostor s kroužkem krojovaných horníků Barbora, z.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/27/2019 s kroužkem krojovaných horníků Barbora, z.s., IČ 
04334817, se sídlem č. p. 675, 735 34 Stonava, s účinností k 01.01.2023, kterým se stanoví výše paušální částky Kč 
1.000,-- s DPH (slovy: Jedentisíc korun českých) měsíčně na služby související s výpůjčkou prostorů č. 502 v domě č. p. 
1420 a č. 503 v domě č. p. 1421, nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město a který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

176 Rozhodnutí o výběru dodavatele na služby (projekční a inženýrská činnost) uváděnou pod názvem 
Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
služby, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Lokalita nad 
Pískovnou v Karviné-Ráji.

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČ 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o 
dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 2.695.200,--.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 15



177 Záměr zadat ZMR pod názvem Úprava hráze v Rájecké remíze v Karviné–Ráji.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

záměr zadat zakázku pod názvem Úprava hráze v Rájecké remíze v Karviné-Ráji postupem odpovídajícím 
předpokládané hodnotě této veřejné zakázky, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávaní veřejných zakázek.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi pro veřejnou zakázku - Úprava hráze v Rájecké remíze v Karviné - Ráji:
členové:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OŠR MMK
4) Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
náhradníci:
1) Mgr. Natálie Müllerová, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, MPA, vedoucí OPÚM OM MMK
3) Bc. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK
4) Ing. Bohuslava Bošanská, zaměstnanec OM MMK
5) Dana Škripková, zaměstnanec OM MMK

178 Udělení souhlasu Obchodní akademii s.r.o. a Střední odborné škole ochrany osob a majetku s.r.o. s 
pronájmem a výpůjčkou prostoru v budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice a Střední škole ochrany 
osob a majetku s.r.o., IČ 25383205, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, s pronájmem prostoru o 
celkové výměře 473,2 m2 (kuchyň, chodby, sklady a ostatní příslušenství, vyjma jídelny a dílny), nacházející se v 1. a 
2. nadzemním podlaží v pavilonu A – S3z budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, a to na dobu 
určitou od 01.01.2023 do 31.12.2027 pro GastroKarviná s.r.o., IČ 06419445, se sídlem Žižkova 2800/1, Hranice, 733 01 
Karviná. 

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice a Střední škole ochrany 
osob a majetku s.r.o., IČ 25383205, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, s výpůjčkou prostoru o 
celkové výměře 315 m2, nacházející se v přízemí pavilonu A budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, 
a to na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2027 pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou organizaci, IČ 
00306355, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11, Karviná-Mizerov. 

179 Informativní zpráva o průběhu licitace

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o výsledku licitace nájemného ze dne 28.11.2022 k bytovým jednotkám umístěným v domech č. p. 
33 a č. p. 35 v Karviné-Fryštátě.

Rada města Karviné

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné vyžádat po vítězích licitace nájemného k bytovým jednotkám 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 15



umístěným v domech č. p. 33 a č. p. 35 v Karviné-Fryštátě potvrzení o schopnosti pravidelně hradit nájemné a zálohy 
na služby spojené s užíváním bytu (např. pracovní smlouva, důchodový výměr, poslední odevzdané daňové přiznání), 
dále potvrzení o bezdlužnosti ve vztahu k městu, ve kterém má žadatel trvalý pobyt a potvrzení o bezdlužnosti ze 
současného bydliště žadatele.

180 Úprava cen sportovišť - Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

upravit ceny sportovišť Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, IČ 62331418, se 
sídlem Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město, s účinností od 01.01.2023 do 31.12.2023, v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

181 Organizační řád MMK

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Organizační řád Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

182 Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
a příjemců dotací na 1. pololetí 2023

Rada města Karviné

schválila

Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem a příjemců dotací na 
1. pololetí 2023 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

183 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit s účinností od 01.01.2023 ve struktuře a za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet 
zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 321.

184 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné 
na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2023

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v 
Magistrátu města Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2023 takto:
- dohody o pracovní činnosti - fyzický počet zaměstnanců 12, přepočtený počet zaměstnanců 5,7,
- dohody o provedení práce - rozsah práce do 300 hodin - fyzický počet zaměstnanců 34, rozsah práce do 240 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 200 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 180 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 2, rozsah práce do 120 hodin - fyzický počet zaměstnanců 38, rozsah práce do 100 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 10, rozsah práce do 80 hodin - fyzický počet zaměstnanců 18, rozsah práce do 60 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 3, rozsah práce do 25 hodin - fyzický počet zaměstnanců 4, rozsah práce do 10 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 10.

Rada města Karviné

rozhodla

zvýšit celkový počet zaměstnanců SMK v MMK na základě dohod o provedení práce pro zajištění volby prezidenta 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 15



republiky v lednu 2023 o 14 takto:
- rozsah práce do 84 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1,
- rozsah práce do 72 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1,
- rozsah práce do 60 hodin – fyzický počet zaměstnanců 4,
- rozsah práce do 48 hodin – fyzický počet zaměstnanců 3,
- rozsah práce do 42 hodin – fyzický počet zaměstnanců 2,
- rozsah práce do 36 hodin – fyzický počet zaměstnanců 3.

185 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné na měsíc listopad 
2022.

186 DODATEK Č. 3 K LICENČNÍ SMLOUVĚ MMK/SML/1899/2017 - POLAR televize Ostrava, s.r.o. 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 k licenční smlouvě MMK/SML/1899/2017 s POLAR televize Ostrava, s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Mariánské Hory, Boleslavova 710/19, PSČ 709 00, IČ: 25859838, DIČ: CZ25859838 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

187 Dodatek č. 13 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 13 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

188 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické služby 
Karviná, a.s., - odvolání, volba nového složení představenstva, odvoláním, volba nového složení 
dozorčí rady, schválení vzorů smluv o výkonu funkce a stanovení odměn

Rada města Karviné

rozhodla

odvolat všechny členy představenstva společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČ 65138082, a to:
- Stanislava Sobela, nar. ************, bytem ***********************************************, předsedu představenstva
- Danutu Kwiczalovou, nar. ************, bytem ****************************************, členku představenstva
- Ing. Josefa Tuhého, nar. ************, bytem ***********************************, člena představenstva,
a to s účinností od 14.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat členy představenstva:
- Stanislava Sobela, nar. ************, bytem ***********************************************,
- Ing. Josefa Tuhého, nar. ************, bytem ***********************************,
- Ing. Petra Kovala, nar. ************, bytem *****************************************,
a to ve společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČ 65138082, s účinností od 15.12.2022.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 15



rozhodla

odvolat všechny členy dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČ 65138082, a to:
- Mgr. Libora Olajce, nar. ************, bytem **************************************, předsedu dozorčí rady,
- Bc. Miloslava Pawlicu, nar. ************, bytem *************************************, člena dozorčí rady,
- Jaroslava Hudečka, nar. ************, bytem *******************************************, člena dozorčí rady,
- Ing. Vladimíra Frantu, nar. ************, bytem **************************************, člena dozorčí rady,
- Naděždu Antalovou, nar. ************, bytem **************************************, členku dozorčí rady,
- Ing. Radomíra Kostku, nar. ************, bytem *******************************, člena dozorčí rady, a to s účinností od 
14.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat členy dozorčí rady:
- Mgr. Libora Olajce, nar. ************, bytem ************************************,
- Ing. Vladimíra Frantu, nar. ************, bytem **************************************,
- Bc. Miloslava Pawlicu, nar. ************, bytem *************************************,
- Ing. Radomíra Kostku, nar. ************, bytem *******************************,
- Ing. Dalibora Závackého, nar. ************, bytem *******************************************,
- Marcelu Tomkovou, nar. ************, bytem ***********************************************,
a to ve společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČ 65138082, s účinností od 15.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

o schválení vzorů smluv o výkonu funkce člena představenstva a člena dozorčí rady dle přílohy č. 1 a č. 2 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

o stanovení odměn členů jednotlivých orgánů společnosti, a to tak, že odměna člena představenstva činí měsíčně 
částku Kč 4.780,-- (slovy: Čtyřitisícesedmsetosmdesát korun českých), odměna předsedy představenstva činí měsíčně 
částku Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých), odměna člena dozorčí rady činí měsíčně částku Kč 3.400,-- 
(slovy: Třitisícečtyřista korun českých), odměna předsedy dozorčí rady činí měsíčně částku Kč 4.400,-- (slovy: 
Čtyřitisícečtyřista korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit představenstvo společnosti Technické služby Karviná, a. s., IČ 651 38 082 provedením schválených změn dle 
tohoto usnesení ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě.

189 Uzavření Smlouvy o spolupráci s Regionální knihovnou Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o spolupráci s Regionální knihovnou Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČ: 
00306355, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

190 Uzavření Dodatku č. 27 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě, 
týkajícího se zajištění dopravní obslužnosti na území města Karviné v roce 2023 dopravcem ČSAD 
Karviná a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 27 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě č. OS 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 15



17/152873/2008-2009/OD/Ru s dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty vzniklé dopravci 
při provozování městské autobusové dopravy v roce 2023, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

191 Návrh na poskytnutí účelových dotací na podporu podnikání

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace mezi statutárním městem Karviná 
a panem Ballaschem, se sídlem Majakovského 2114/38, Karviná 734 01, IČO 17307635, na realizaci projektu 
„Rekonstrukce a modernizace prostor sauny v provozovně Oáza|Bistro & Sauna“ v rámci dotačního programu Voucher 
pro začínající podnikatele v Karviné II. ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých), dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem 
Karviná a panem Klapkou, se sídlem Slovenská 2947/19, Karviná 733 01, IČO 11990074, na realizaci projektu „Nákup 
nového vybavení pro správu a vytvoření webových stránek, grafické služby a střih videa“ v rámci dotačního programu 
Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II. ve výši Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc korun českých), dle přílohy č. 2 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace mezi statutárním městem Karviná 
a Restart-bar s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha, IČO 17510457, na realizaci projektu 
„Restart-bar: dofinancování potřebného vybavení v restauraci“ v rámci dotačního programu Voucher pro začínající 
podnikatele v Karviné II. ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých), dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem 
Karviná a panem Szwedou, se sídlem Samoty 116/1, Karviná 734 01, IČO 07113706 , na realizaci projektu „Dragon Care 
jóga a masáže s muzikorelaxací v Karviné“ v rámci dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II. 
ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých), dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem 
Karviná a paní Merklovou, se sídlem U Lesa 768/18, Karviná 73401, IČO 17537878, na realizaci projektu „Holičství, 
kadeřnictví “ v rámci dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II. ve výši Kč 40.000,-- (slovy: 
Čtyřicettisíc korun českých), dle přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

192 Platový výměr Mgr. Petra Jurase, ředitele ZŠ a MŠ Dělnická 

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 01.01.2023 stanovit plat Mgr. Petru Jurasovi, řediteli ZŠ a MŠ Dělnická, a to ve výši uvedené v důvodové 
zprávě.

193 Pokračování hornické činnosti OKD, a.s., Dolu ČSM v období 2024 - ukončení hornické činnosti dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 15



rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru "Pokračování hornické činnosti OKD, a.s., Dolu ČSM v období 2024 - ukončení 
hornické činnosti" a požadovat pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

194 Organizační řád Regionální knihovny Karviná

Rada města Karviné

schválila

Organizační řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to s 
účinností od 01.01.2023.

195 Záměr realizovat projekt Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického 
jmelí do programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu", výzvy "Stavanger", číslo výzvy: Call-4B, 
financované z Norských fondů 2014-2021.

Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí z rozpočtu statutárního 
města Karviné v minimální výši 10 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

schválila

předfinancování projektu Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí z rozpočtu statutárního 
města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Čestné prohlášení žadatele, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci projektu 
Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí, předkládaného do programu "Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu", výzvy "Stavanger", číslo výzvy: Call-4B, financované z Norských fondů 2014-2021, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

196 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS Karviná, s. r. o., 
v záležitostech odvolání a jmenování nových členů dozorčí rady

Rada města Karviné

rozhodla

odvolat všechny stávající členy dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s. r. o. s účinností od 14.12.2022, a to:
- Radka Orszulika, nar. ************, bytem **************************************,
- Ing. Martina Klepka, Ph.D., nar. ************, bytem *******************************,
- Ing. Petra Kovala, nar. ************, bytem ***************************************,
- Lubicu Balwarovou, nar. ************, bytem ************************************,
- Mgr. Michaela Klose, nar. ************, bytem *******************************.

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 13 / 15



jmenovat člena dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s. r. o., pana Dr., Ing. Richarda Oleownika, nar. ************, 
bytem ********************************, a to s účinností od 15.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat člena dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s. r. o., paní Zdeňku Kuczovou, nar. ************, bytem 
***********************************, a to s účinností od 15.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat člena dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s. r. o., Ing. Martina Klepka, Ph.D., nar. ************, bytem 
*******************************, a to s účinností od 15.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat člena dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s. r. o., paní Lubicu Balwarovou, nar. ************, bytem 
************************************, a to s účinností od 15.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

jmenovat člena dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s. r. o., Mgr. Michaela Klose, nar. ************, bytem 
*******************************, a to s účinností od 15.12.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit smlouvu o výkonu funkce uzavřenou mezi společností STaRS Karviná, s. r. o., a členem dozorčí rady Zdeňkou 
Kuczovou dne 15.12.2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit smlouvu o výkonu funkce uzavřenou mezi společností STaRS Karviná, s. r. o., a členem dozorčí rady Ing. 
Martinem Klepkem, Ph.D. dne 15.12.2022 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit smlouvu o výkonu funkce uzavřenou mezi společností STaRS Karviná, s. r. o., a členem dozorčí rady Lubicou 
Balwarovou dne 15.12.2022 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit smlouvu o výkonu funkce uzavřenou mezi společností STaRS Karviná, s. r. o. a členem dozorčí rady Mgr. 
Michaelem Klosem dne 15.12.2022 dle přílohy č. 4 k usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit smlouvu o výkonu funkce uzavřenou mezi společností STaRS Karviná, s. r. o., a členem dozorčí rady Dr., Ing. 
Richardem Oleownikem dne 15.12.2022 dle přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

uložila

jednateli společnosti podat návrh na zápis schválených změn do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 14 / 15



Ostravě.

 
 
 
 
Tisková oprava usnesení RM Karviné č. 116 ze dne 30.11.2022 - Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem
 
 
V souladu s článkem 6, odst. 14 Jednacího řádu Rady města Karviné a na základě sdělení předkladatele materiálu 
oddělení právního Odboru organizačního Magistrátu města Karviné předkládáme následující tiskovou opravu usnesení 
RM Karviné č. 116 ze dne 30.11.2022 :
„v příloze č. 1 k usnesení č. 116 Zásadách pro nakládání s nemovitým majetkem, v ustanovení bodu 17.4, bylo chybně 
uvedeno datum jednání Rady města Karviné 30.11.2021, které se tímto opravuje na 30.11.2022".
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.   z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
.................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 15 / 15



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 Odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské 

policii Karviná v Kč: 

 

ZDROJE: 

PŘÍJMY Kč 

01 Odbor majetkový   
2 Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 27 556 000,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 29 622 341,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 2 170 000,00  

3 Kapitálové příjmy   

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 740 000,00  

02 Odbor školství a rozvoje   
1 Daňové příjmy   

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 80 000,00  

2 Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 793 000,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 105 000,00  

221 Přijaté sankční platby 30 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 7 000,00  

03 Odbor komunálních služeb   
2 Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 800 000,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 560 105,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 2 100 000,00  

04 Odbor stavební a životního prostředí   
1 Daňové příjmy   

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 52 000,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 224 000,00  

2 Nedaňové příjmy   

221 Přijaté sankční platby 75 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 15 000,00  

07 Odbor ekonomický   
1 Daňové příjmy   

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 170 000 000,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 180 000 000,00  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 420 000 000,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 3 420 000,00  

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 10 000 000,00  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.142



Strana 2 / 9 

PŘÍJMY Kč 

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti             
                     hazardních her 42 000 000,00  

151 Příjem z daní z majetku 60 000 000,00  

2 Nedaňové příjmy   

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 35 000 000,00  

4 Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 54 662 200,00  

11 Odbor organizační   
1 Daňové příjmy   

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 22 000,00  

2 Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 6 000,00  

12 Odbor správní   
1 Daňové příjmy   

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 850 000,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 6 370 000,00  

2 Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 500,00  

221 Přijaté sankční platby 2 770 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 175 000,00  

4 Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 100 000,00  

13 Oddělení kancelář primátora   
1 Daňové příjmy   

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 2 000,00  

2 Nedaňové příjmy   

211 Příjem z vlastní činnosti 563 000,00  

15 Městská policie Karviná   
2 Nedaňové příjmy   

221 Přijaté sankční platby 560 000,00  

Celkový součet 1 051 430 146,00  
 

 

FINANCOVÁNÍ Kč 

07 Odbor ekonomický   
8 Financování   

811 Krátkodobé financování 85 735 000,00  

Celkový součet 85 735 000,00  
 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

VÝDAJE: 

VÝDAJE Kč 

01 Odbor majetkový   
212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   

212 Průmyslové zóny 2 170 000,00  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Ostatní výdaje 25 000,00  

221 Pozemní komunikace   

221 Opravy 10 500 000,00  

221 Výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 1 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově 2 000 000,00  

221 Ostatní výdaje 1 150 000,00  

222 Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 20 500,00  

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  

232 Ostatní výdaje 1 986 000,00  

233 Vodní toky a vodohospodářská díla   
233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné- 

                     Fryštátě 1 500 000,00  

233 Ostatní výdaje 1 100 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 388 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 423 038,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické  
            povědomí   

332 Zámek Fryštát 3 530 000,00  

341 Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 21 380 000,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Kluby seniorů a spolkový dům 1 737 500,00  

342 Ostatní výdaje 3 488 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Ostatní výdaje 9 536 000,00  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   
361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké  

                     konírny) 1 400 000,00  

361 Ostatní výdaje 49 331 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Pohřebnictví 8 135 000,00  

363 Ostatní výdaje 350 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního  
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 1 216 000,00  



Strana 4 / 9 

VÝDAJE Kč 

521 Ochrana obyvatelstva   

521 Ostatní výdaje 70 000,00  

551 Požární ochrana   

551 Ostatní výdaje 668 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Energie 11 603 000,00  

617 Ostatní výdaje 1 615 000,00  

02 Odbor školství a rozvoje   
211 Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky   

211 Ostatní výdaje 270 000,00  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Tržiště 100 000,00  

214 Cestovní ruch 325 000,00  

222 Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 70 000,00  

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 Dopravní obslužnost 51 635 000,00  

229 Dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 5 852 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 140 000,00  

321 Vysokoškolské vzdělávání   

321 Ostatní výdaje 60 000,00  

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Ostatní výdaje 200 000,00  

331 Kultura   
331 Příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260  

                     z Fondu primátora 950 000,00  

331 Příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s.  
                     IČ: 64628990 z Fondu primátora 730 000,00  

331 Příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 800 000,00  

331 Ostatní výdaje 2 270 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické  
             povědomí   

332 Zámek Fryštát 220 000,00  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 1 315 000,00  

339 Ostatní výdaje 234 000,00  

341 Sport   

341 Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 29 000 000,00  

341 Příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná  
                     IČ: 26618320 na fotbal - mládež 5 000 000,00  

341 Příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu  
                     Karviná IČ: 26618320 600 000,00  

341 Příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 12 000 000,00  

341 Příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 5 000 000,00  

341 Příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 5 000 000,00  



Strana 5 / 9 

VÝDAJE Kč 

341 Příspěvky města sportu ostatní 8 600 000,00  

341 Ostatní výdaje 150 000,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Celoměstské akce 70 000,00  

342 Ostatní výdaje 250 000,00  

352 Lůžková péče   

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00  

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00  

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 Ozdravné programy 1 475 000,00  

359 Ostatní výdaje 5 000,00  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Finanční podpora individuální bytové výstavby 2 000 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 1 500 000,00  

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 1 204 500,00  

363 Ostatní výdaje 500 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního  
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 120 000,00  

371 Ochrana ovzduší a klimatu   

371 Spolufinancování kotlíkových dotací 400 000,00  

371 Návratné finanční výpomoci 3 250 000,00  

371 Ostatní výdaje 100 000,00  

379 Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 Celoměstské akce 125 000,00  

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   

390 Ostatní výdaje 340 000,00  

617 Regionální a místní správa   
617 Příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA  

                     IČ: 65992466 65 000,00  

03 Odbor komunálních služeb   
101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Zvířecí útulky 1 365 000,00  

101 Ostatní výdaje 600 000,00  

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Tržiště 80 000,00  

221 Pozemní komunikace   

221 Zimní údržba 5 500 000,00  

221 Čištění 6 410 000,00  

221 Opravy 12 300 000,00  

221 Ostatní výdaje 1 172 000,00  

222 Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 2 610 000,00  

232 Odvádění a čištění odpadních vod   



Strana 6 / 9 

VÝDAJE Kč 

232 Ostatní výdaje 330 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické  
            povědomí   

332 Ostatní výdaje 125 000,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 2 703 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Veřejné osvětlení 38 000 000,00  

363 Ostatní výdaje 4 691 000,00  

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 69 720 000,00  

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 Veřejná zeleň 20 250 000,00  

374 Ostatní výdaje 560 000,00  

379 Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 Celoměstské akce 79 000,00  

04 Odbor stavební a životního prostředí   
101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Ostatní výdaje 20 000,00  

216 Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb   

216 Ostatní výdaje 60 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické  
            povědomí   

332 Ostatní výdaje 50 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 1 530 000,00  

363 Projekty LIFE - IP COALA 850 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního  
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 30 000,00  

376 Správa v ochraně životního prostředí   

376 Ostatní výdaje 20 000,00  

521 Ochrana obyvatelstva   

521 Ostatní výdaje 555 000,00  

527 Krizové řízení   

527 Ostatní výdaje 84 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 20 000,00  

07 Odbor ekonomický   
311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 27 504 239,00  

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 66 922 017,00  

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 Příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 3 896 000,00  

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 2 535 421,00  



Strana 7 / 9 

VÝDAJE Kč 

331 Kultura   

331 Příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 31 678 350,00  

331 Příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 22 888 000,00  

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 1 837 862,00  

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 14 658 136,00  

434 Ostatní sociální péče a pomoc   

434 Příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 26 051 210,00  

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 2 770 859,00  

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Sociální fond 444 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Sociální fond 12 267 000,00  

617 Ostatní výdaje 706 000,00  

631 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   

631 Ostatní výdaje 295 000,00  

632 Pojištění funkčně nespecifikované   

632 Pojištění 6 069 200,00  

639 Ostatní finanční operace   

639 Platby daní 15 000 000,00  

640 Ostatní činnosti   

640 Rezerva 100 000 000,00  

640 Finanční vypořádání 1 000 000,00  

08 Odbor sociální   
342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Kluby seniorů a spolkový dům 1 319 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Pohřebnictví 350 000,00  

431 Sociální poradenství   

431 Příspěvky na sociální péči 593 000,00  

432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži   

432 Příspěvky na sociální péči 20 000,00  

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 Příspěvky na sociální péči 370 000,00  

434 Ostatní sociální péče a pomoc   

434 Poskytování služby Senior taxi 1 695 000,00  

434 Příspěvky na sociální péči 1 246 000,00  

434 Ostatní výdaje 412 000,00  

435 Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 Příspěvky na sociální péči 1 812 200,00  

437 Služby sociální prevence   

437 Příspěvky na sociální péči 3 769 800,00  

437 Ostatní výdaje 160 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 339 000,00  



Strana 8 / 9 

VÝDAJE Kč 

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce jinde  nezařazená   

622 Ostatní výdaje 5 000,00  

11 Odbor organizační   
251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 76 014,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické  
            povědomí   

332 Zámek Fryštát 1 136 000,00  

341 Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 145 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Ostatní výdaje 85 000,00  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Ostatní výdaje 19 000,00  

521 Ochrana obyvatelstva   

521 Ostatní výdaje 100 000,00  

551 Požární ochrana   

551 Ostatní výdaje 636 000,00  

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Volby 300 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Autoprovoz 1 210 000,00  

617 Výpočetní technika 17 350 300,00  

617 Ostatní výdaje 7 340 000,00  

12 Odbor správní   
226 Správa v dopravě   

226 Ostatní výdaje 103 000,00  

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Platy a odměny včetně odvodů 174 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 27 000,00  

13 Oddělení kancelář primátora   
214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Tržiště 30 000,00  

214 Cestovní ruch 200 000,00  

331 Kultura   

331 Ostatní výdaje 50 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické  
            povědomí   

332 Zámek Fryštát 25 000,00  

334 Sdělovací prostředky   

334 Ostatní výdaje 4 436 000,00  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 300 000,00  



Strana 9 / 9 

VÝDAJE Kč 

339 Ostatní výdaje 195 000,00  

379 Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 Celoměstské akce 64 000,00  

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Platy a odměny včetně odvodů 990 000,00  

611 Ostatní výdaje 1 045 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 90 000,00  

617 Příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 175 000,00  

617 Příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 275 000,00  

617 Ostatní výdaje 125 000,00  

14 Oddělení lidských zdrojů   
611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Platy a odměny včetně odvodů 14 244 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Platy a odměny včetně odvodů 206 431 000,00  

617 Ostatní výdaje 1 510 000,00  

15 Městská policie Karviná   
521 Ochrana obyvatelstva   

521 Ostatní výdaje 60 000,00  

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Sociální fond 1 827 000,00  

531 Platy a odměny včetně odvodů 61 495 000,00  

531 Energie 2 700 000,00  

531 Autoprovoz 1 892 000,00  

531 Ostatní výdaje 4 706 000,00  

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 Prevence kriminality 400 000,00  

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 823 000,00  

Celkový součet 1 137 165 146,00  
 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příspěvková organizace 

2022 

Schválený  

rozpočet 

hlavní  

činnost 

2022  

Schválený  

rozpočet  

doplňková  

činnost 

2022  

Schválený 

rozpočet 

celkem 

2022  

Očekávaná 

skutečnost 

hlavní činnost 

2022  

Očekávaná 

skutečnost 

doplňková 

činnost 

2022  

Očekávaná 

skutečnost 

celkem 

2023  

Rozpočet 

hlavní činnost 

2023  

Rozpočet 

doplňková 

činnost 

2023  

Rozpočet 

celkem 

Městský dům kultury Karviná          
Výnosy - Náklady -190 000,00  190 000,00  0,00  -190 000,00  190 000,00  0,00  -250 000,00  250 000,00 0,00  

Náklady 50 370 982,00  1 390 000,00  51 760 982,00  54 173 987,00  1 390 000,00  55 563 987,00  52 161 735,00  1 330 000,00 53 491 735,00  

Výnosy 50 180 982,00  1 580 000,00  51 760 982,00  53 983 987,00  1 580 000,00  55 563 987,00  51 911 735,00  1 580 000,00 53 491 735,00  

Regionální knihovna Karviná          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 35 766 628,00  341 000,00  36 107 628,00  38 528 978,00  341 000,00  38 869 978,00  38 213 574,00  341 000,00 38 554 574,00  

Výnosy 35 766 628,00  341 000,00  36 107 628,00  38 528 978,00  341 000,00  38 869 978,00  38 213 574,00  341 000,00 38 554 574,00  

Sociální služby Karviná          
Výnosy - Náklady -20 000,00  20 000,00  0,00  -20 000,00  20 000,00  0,00  -60 240,85  60 240,85 0,00  

Náklady 35 193 500,00  50 000,00  35 243 500,00  46 162 500,00  50 000,00  46 212 500,00  37 359 277,85  9 759,15 37 369 037,00  

Výnosy 35 173 500,00  70 000,00  35 243 500,00  46 142 500,00  70 000,00  46 212 500,00  37 299 037,00  70 000,00 37 369 037,00  

SVČ Juventus          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 10 065 419,00  135 000,00  10 200 419,00  19 590 171,00  135 000,00  19 725 171,00  10 701 421,00  38 004,00 10 739 425,00  

Výnosy 10 065 419,00  135 000,00  10 200 419,00  19 590 171,00  135 000,00  19 725 171,00  10 701 421,00  38 004,00 10 739 425,00  

ZŠ a MŠ Borovského          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 9 529 000,00  1 700 000,00  11 229 000,00  60 331 759,50  1 700 000,00  62 031 759,50  10 049 000,00  1 700 000,00 11 749 000,00  

Výnosy 9 529 000,00  1 700 000,00  11 229 000,00  60 331 759,50  1 700 000,00  62 031 759,50  10 049 000,00  1 700 000,00 11 749 000,00  

ZŠ a MŠ Cihelní          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 9 028 957,00  314 100,00  9 343 057,00  59 087 255,00  314 100,00  59 401 355,00  9 953 508,00  314 100,00 10 267 608,00  

Výnosy 9 028 957,00  314 100,00  9 343 057,00  59 087 255,00  314 100,00  59 401 355,00  9 953 508,00  314 100,00 10 267 608,00  

ZŠ a MŠ Dělnická          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 14 254 000,00  605 000,00  14 859 000,00  69 239 819,25  605 000,00  69 844 819,25  13 864 965,00  575 000,00 14 439 965,00  

Výnosy 14 254 000,00  605 000,00  14 859 000,00  69 239 819,25  605 000,00  69 844 819,25  13 864 965,00  575 000,00 14 439 965,00  

ZŠ a MŠ Družby          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 7 513 000,00  0,00  7 513 000,00  42 796 182,00  0,00  42 796 182,00  9 755 000,00  0,00 9 755 000,00  

Výnosy 7 513 000,00  0,00  7 513 000,00  42 796 182,00  0,00  42 796 182,00  9 755 000,00  0,00 9 755 000,00  

ZŠ a MŠ Majakovského          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 6 310 000,00  770 000,00  7 080 000,00  26 100 285,00  770 000,00  26 870 285,00  6 545 000,00  830 000,00 7 375 000,00  

Výnosy 6 310 000,00  770 000,00  7 080 000,00  26 100 285,00  770 000,00  26 870 285,00  6 545 000,00  830 000,00 7 375 000,00  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.143



Strana 2 / 2 

Příspěvková organizace 

2022 

Schválený  

rozpočet 

hlavní  

činnost 

2022  

Schválený  

rozpočet  

doplňková  

činnost 

2022  

Schválený 

rozpočet 

celkem 

2022  

Očekávaná 

skutečnost 

hlavní činnost 

2022  

Očekávaná 

skutečnost 

doplňková 

činnost 

2022  

Očekávaná 

skutečnost 

celkem 

2023  

Rozpočet 

hlavní činnost 

2023  

Rozpočet 

doplňková 

činnost 

2023  

Rozpočet 

celkem 

ZŠ a MŠ Mendelova          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 10 712 350,00  1 454 800,00  12 167 150,00  59 178 378,53  1 454 800,00  60 633 178,53  10 838 562,60  1 513 250,00 12 351 812,60  

Výnosy 10 712 350,00  1 454 800,00  12 167 150,00  59 178 378,53  1 454 800,00  60 633 178,53  10 838 562,60  1 513 250,00 12 351 812,60  

ZŠ a MŠ Prameny          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 8 742 963,00  500 000,00  9 242 963,00  56 847 003,69  839 200,00  57 686 203,69  8 811 310,00  500 000,00 9 311 310,00  

Výnosy 8 742 963,00  500 000,00  9 242 963,00  56 847 003,69  839 200,00  57 686 203,69  8 811 310,00  500 000,00 9 311 310,00  

ZŠ a MŠ s polským jazykem          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 4 486 500,00  290 000,00  4 776 500,00  28 333 435,33  290 000,00  28 623 435,33  4 715 500,00  290 000,00 5 005 500,00  

Výnosy 4 486 500,00  290 000,00  4 776 500,00  28 333 435,33  290 000,00  28 623 435,33  4 715 500,00  290 000,00 5 005 500,00  

ZŠ a MŠ Slovenská          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  -56 000,00  56 000,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 7 035 472,00  425 000,00  7 460 472,00  33 533 442,57  369 000,00  33 902 442,57  6 997 280,00  598 000,00 7 595 280,00  

Výnosy 7 035 472,00  425 000,00  7 460 472,00  33 477 442,57  425 000,00  33 902 442,57  6 997 280,00  598 000,00 7 595 280,00  

ZŠ a MŠ Školská          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 5 562 900,00  300 000,00  5 862 900,00  31 685 169,61  300 000,00  31 985 169,61  5 718 820,00  300 000,00 6 018 820,00  

Výnosy 5 562 900,00  300 000,00  5 862 900,00  31 685 169,61  300 000,00  31 985 169,61  5 718 820,00  300 000,00 6 018 820,00  

ZŠ a MŠ U Lesa          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 9 310 187,00  560 000,00  9 870 187,00  56 801 185,00  560 000,00  57 361 185,00  9 310 187,00  560 000,00 9 870 187,00  

Výnosy 9 310 187,00  560 000,00  9 870 187,00  56 801 185,00  560 000,00  57 361 185,00  9 310 187,00  560 000,00 9 870 187,00  

ZŠ a MŠ U Studny          
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  

Náklady 9 320 068,00  1 105 000,00  10 425 068,00  52 193 481,00  1 105 000,00  53 298 481,00  9 370 581,00  1 105 000,00 10 475 581,00  

Výnosy 9 320 068,00  1 105 000,00  10 425 068,00  52 193 481,00  1 105 000,00  53 298 481,00  9 370 581,00  1 105 000,00 10 475 581,00  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Návrh střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací na roky 2024 a 2025 v Kč 

 

Příspěvková organizace 
Střednědobý výhled 

rozpočtu na rok 2024 
Střednědobý výhled 

rozpočtu na rok 2025 

Městský dům kultury Karviná   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 56 622 890,00  56 431 492,00  

Výnosy 56 622 890,00  56 431 492,00  

Regionální knihovna Karviná   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 38 595 536,00  38 453 698,00  

Výnosy 38 595 536,00  38 453 698,00  

Sociální služby Karviná   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 37 369 040,00  37 369 040,00  

Výnosy 37 369 040,00  37 369 040,00  

SVČ Juventus   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 10 739 424,00  10 737 424,00  

Výnosy 10 739 424,00  10 737 424,00  

ZŠ a MŠ Cihelní   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 9 953 508,00  9 953 508,00  

Výnosy 9 953 508,00  9 953 508,00  

ZŠ a MŠ Dělnická   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 14 475 139,00  14 473 083,00  

Výnosy 14 475 139,00  14 473 083,00  

ZŠ a MŠ Družby   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 9 755 000,00  9 755 000,00  

Výnosy 9 755 000,00  9 755 000,00  

ZŠ a MŠ Majakovského   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 6 545 000,00  6 545 000,00  

Výnosy 6 545 000,00  6 545 000,00  

ZŠ a MŠ Mendelova   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 12 336 710,00  12 309 560,00  

Výnosy 12 336 710,00  12 309 560,00  

ZŠ a MŠ Prameny   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 9 256 679,00  9 254 553,00  

Výnosy 9 256 679,00  9 254 553,00  

ZŠ a MŠ Slovenská   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 7 595 280,00  7 595 280,00  

Výnosy 7 595 280,00  7 595 280,00  

ZŠ a MŠ Školská   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 6 017 000,00  6 017 000,00  

Výnosy 6 017 000,00  6 017 000,00  

ZŠ a MŠ U Lesa   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 9 870 187,00  9 870 187,00  

Výnosy 9 870 187,00  9 870 187,00  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.143



Strana 2 / 2 

Příspěvková organizace 
Střednědobý výhled 

rozpočtu na rok 2024 
Střednědobý výhled 

rozpočtu na rok 2025 

ZŠ a MŠ U Studny   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 10 475 581,00  10 475 581,00  

Výnosy 10 475 581,00  10 475 581,00  

ZŠ a MŠ Borovského   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 11 749 000,00  11 749 000,00  

Výnosy 11 749 000,00  11 749 000,00  

ZŠ a MŠ s polským jazykem   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 5 060 000,00  5 060 000,00  

Výnosy 5 060 000,00  5 060 000,00  

 



Příloha č. 1 k usnesení

47173548Dodatek č. 2 ke

smlouvě o poskytnutí daňového poradenství

ev.č. 1/2002/17/6

mezi

Statutárním městem Karviná

Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

Jednající: Ing. Janem Wolfem– primátorem města

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále „klient“)

a

Ing. Jiřím Turoněm,

Adresa: Palackého 689/2, Havířov-Město PSČ 736 01,

IČO: 47173548

DIČ:

(dále „poradce“)

I.

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že cdmčny sjednané v článku III. odst. 1), písmenu a) smlouvy se

zvyšují o 1 000,-Kč.

Ostatní odměny sjednané v článku III. smlouvy zůstávají beze změn.

II.

Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

2) Zvýšené odměny upravené tímto dodatkem budou použity u vystavených faktur s datem

uskutečnění zdanitelného plnění po 1. lednu 2023, bez ohledu na to, kterého zdaňovacího

období se fakturace týká.

3) Tento dodatek jc vypracován ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží

jedno vyhotovení.

4) Dodatek je platný dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti 1. 1. 2023,

nejdříve však zveřej něnim v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí

klient.

V Karviné dne: V Havířově dne

------------------------------ ------------------------------

klient poradce

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.144



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:12:57

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

540 000,00 -220 962,00 319 038,00

540 000,00 -220 962,00 319 038,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

787 022,12 -220 962,00 566 060,12

787 022,12 -220 962,00 566 060,12

Žofčínová Šárka, Bc.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9547/2022

Vratka části dotace na realizaci projektu Karviná - Asistent prevence kriminality v rámci Programu Podpora prevence kriminality (ÚZ 14032) pro rok 2022.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Vratka části dotace na Projekt - Asistenti prevence kriminality (ÚZ 14032)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

Výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:14:53

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 323 000,00 1 500 000,00 4 823 000,00

3 323 000,00 1 500 000,00 4 823 000,00

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9558/2022

Zapojení dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem na realizaci akce - Karvinské moře - plovoucí molo (ÚZ 201).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na realizaci akce - Karvinské moře - plovoucí molo (ÚZ 201)

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

342 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:16:24

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

16 284 779,61 720 000,00 17 004 779,61

16 284 779,61 720 000,00 17 004 779,61

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 087 900,00 720 000,00 15 807 900,00

15 087 900,00 720 000,00 15 807 900,00

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9559/2022

Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková 

organizace (ÚZ 13305).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace na financování soc. služeb pro SSK (ÚZ 13305)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136

Celkem Výdaje

Výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:17:54

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

73 698 269,42 -183 583,67 73 514 685,75

73 698 269,42 -183 583,67 73 514 685,75

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 576 557,25 -183 583,67 1 392 973,58

1 576 557,25 -183 583,67 1 392 973,58

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9563/2022

Vratka části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v rámci Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Vratka dotace na projekt Šíření příkl. dobré praxe ZŠ a MŠ Cihelní (ÚZ 33063)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Cihelní

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:19:48

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 796 634,88 -200 255,00 7 596 379,88

7 796 634,88 -200 255,00 7 596 379,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 295 955,00 -200 255,00 1 095 700,00

1 295 955,00 -200 255,00 1 095 700,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9566/2022

Vrácení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizaci zpět do fondu z důvodu neukončeného stavebního povolení akce, na kterou měla být rezerva čerpána.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Vrácení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizaci zpět do fondu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:21:35

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 228 000,00 700 000,00 5 928 000,00

34 017 623,05 -700 000,00 33 317 623,05

39 245 623,05 0,00 39 245 623,05

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9567/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Přesun na posílení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Borovského

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun z finančních prostředků finančního vypořádání na posílení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Borovského na pokrytí zvýšených nákladů na energie.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Borovského

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:24:04

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 945 243,44 463 164,52 12 408 407,96

11 945 243,44 463 164,52 12 408 407,96

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 595 053,70 463 164,52 2 058 218,22

1 595 053,70 463 164,52 2 058 218,22

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9570/2022

Zapojení 2. zálohové platby dotace na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022915, financovaného z Operačního 

programu Výzkum, věda a vzdělávání (ÚZ 33063).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na Projekt-MAP rozvoje vzdělávání v ORP Karv. III (ÚZ 33063)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:25:34

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

73 698 269,42 2 577 736,00 76 276 005,42

73 698 269,42 2 577 736,00 76 276 005,42

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 476 425,78 1 915 000,00 5 391 425,78

6 875 997,00 350 000,00 7 225 997,00

4 007 296,80 312 736,00 4 320 032,80

14 359 719,58 2 577 736,00 16 937 455,58

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9573/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace na Projekt Podpora soc. znevýhodněných žáků na ZŠ (ÚZ 33093)

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení dotace poskyntuté v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních programů Národního plánu obnovy od MŠMT na relizaci projektu Podpora sociálně znevýhodněných 

žáků na ZŠ a MŠ pro ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Prameny a ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 33093).

Obsah změny:

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Celkem Výdaje

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Družby

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:27:18

Předkládá : 12 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 50 000,00 50 000,00

34 017 623,05 -50 000,00 33 967 623,05

34 017 623,05 0,00 34 017 623,05

Odbor správní

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9574/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OS - Přesun finančních prostředků na vrácení sankcí uhrazených v předchozích letech

Skibová Karin, Mgr.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě

Přesun finančních prostředků na vrácení sankcí uhrazených v předchozích letech z důvodu zrušení pravomocného rozhodnutí nadřízeným Krajským úřadem MSK v přezkumném řízení.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

229 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:28:33

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 796 634,88 4 901 370,00 12 698 004,88

7 796 634,88 4 901 370,00 12 698 004,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 900 000,00 4 901 370,00 20 801 370,00

15 900 000,00 4 901 370,00 20 801 370,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9576/2022

Zapojení příjmů za vypořádání důních škod od OKD, a.s. na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení příjmů za vypořádání důlních škod od OKD, a.s.

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 11 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:29:48

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 900 000,00 4 137 020,45 20 037 020,45

7 972 479,50 -541 577,60 7 430 901,90

8 200 000,00 -1 963 820,92 6 236 179,08

8 000 000,00 -1 631 621,93 6 368 378,07

40 072 479,50 0,00 40 072 479,50

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9577/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Stav. úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun finančních prostředků z Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích, z Akce - Oprava komunikace ul. U Lesa v Karviné-Ráji - 3. etapa a z 

Akce - Oprava komunikace ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

221 Akce - Oprava komunikace ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji

Celkem Výdaje

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě

221 Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích

221 Akce - Oprava komunikace ul. U Lesa v Karviné-Ráji - 3. etapa

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 12 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:31:40

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

67 982 919,78 -5 000 000,00 62 982 919,78

8 300 000,00 -955 819,00 7 344 181,00

4 400 000,00 6 548 559,00 10 948 559,00

600 000,00 -592 740,00 7 260,00

81 282 919,78 0,00 81 282 919,78

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9578/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné (ZUŠ)

221 Opravy

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun finančních prostředků z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla, z Oprav pozemních komunikací a z akce - Oprava 

koupelny v objektu Městské policie na Akci - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ).

531 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

361 Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Příloha č. 12. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 13 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:33:44

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 300 000,00 -1 188 240,00 7 111 760,00

58 088 775,32 1 188 240,00 59 277 015,32

66 388 775,32 0,00 66 388 775,32

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9579/2022

Přesun z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla na akci - Výměna rozvodů vody a kanalizace v domech na Nám. Budovatelů čp. 

1416 - 1421 v Karviné-Novém Městě v rámci ukazatele Ostatní výdaje Rozvoje bydlení a bytového hospodářství.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na ukazatel Ostatní výdaje Rozvoje bydlení a bytového hospodářství

361 Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Příloha č. 13. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 14 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:35:11

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 103 195,00 1 000 000,00 2 103 195,00

1 400 000,00 -1 000 000,00 400 000,00

2 503 195,00 0,00 2 503 195,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9580/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Oprava lávky M14/1 v Karviné-Fryštátě

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Akci - Oprava lávky M14/1 v Karviné-Fryštátě.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Akce - Oprava lávky M14/1 v Karviné-Fryštátě

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 14. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 15 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:36:24

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

67 982 919,78 -9 000 000,00 58 982 919,78

8 200 000,00 9 000 000,00 17 200 000,00

76 182 919,78 0,00 76 182 919,78

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9581/2022

Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa

221 Opravy

221 Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Příloha č. 15. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 16 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:38:07

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

67 982 919,78 -8 850 000,00 59 132 919,78

7 500 000,00 8 850 000,00 16 350 000,00

75 482 919,78 0,00 75 482 919,78

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9582/2022

Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově

221 Opravy

221 Akce - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Příloha č. 16. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 17 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:41:41

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

6 966 190,00 -100 000,00 6 866 190,00

30 322 053,00 100 000,00 30 422 053,00

37 288 243,00 0,00 37 288 243,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9585/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesun na ukazatel Veřejná zeleň

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Veřejnou zeleň.

Obsah změny:

374 Veřejná zeleň

Celkem Výdaje

363 Ostatní výdaje

374-Ochrana přírody a krajiny

Příloha č. 17. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 18 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:43:55

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

22 438 187,00 60 000,00 22 498 187,00

1 312 947,00 -60 000,00 1 252 947,00

23 751 134,00 0,00 23 751 134,00

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9586/2022

Přesun z Ostaních výdajů Pozemních komunikací na ukazatel Opravy.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesun na ukazatel Opravy

221 Opravy

221 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Příloha č. 18. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 19 k usnesení

Datum:13.12.2022

Čas:08:45:11

Předkládá : 12 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

100 000,00 -1 485,00 98 515,00

100 000,00 -1 485,00 98 515,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

34 017 623,05 -1 485,00 34 016 138,05

34 017 623,05 -1 485,00 34 016 138,05

Skibová Karin, Mgr.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor správní

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9587/2022

Úprava rozpočtu v souvislosti se skutečně přijatou výší úhrad za vyřízené přestupky, které uhradily obce Dětmarovice a Petrovice u Karviné za projednávání přestupků občanů těchto obcí.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OS - Úprava v souvislosti se skutečně přijatou výší úhrad za vyřízené přestupky

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 19. k usnesení RM Karviné č.145



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:12.12.2022

Čas:15:23:08

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 819 000,00 -100 000,00 5 719 000,00

34 017 623,05 100 000,00 34 117 623,05

39 836 623,05 0,00 39 836 623,05

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9584/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Snížení příspěvku na provoz Středisku volného času JUVENTUS

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

Úprava vztahu rozpočtu Střediska volného času Juventus, Karviná, příspěvkové organizace, k rozpočtu zřizovatele snížením příspěvku na provoz o částku 100.000,- Kč.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

323 Příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.146



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.149



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné 

za období 2018 - 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné je zpracována v souladu s ustanovením § 55, odst. 1, 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), a v souladu s ustanovením§ 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

 
 
 
Určený zastupitel: Vladimír Kolek 

Pořizovatel: Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí 

Zpracovala: Ing. Natálie Szeligová, Ph.D. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Hrubá 

Datum: říjen 2022 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.150



Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................................ 1 

A) Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na základě kterých 

byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a vyhodnocení případných nepředpokládaných 

negativních dopadů na udržitelný rozvoj území ...................................................................................... 1 

A.1 Vyhodnocení uplatňování územního plánu ................................................................................... 1 

A.1.1 Zastavitelné plochy ................................................................................................................ 3 

A.1.2 Zastavěné území .................................................................................................................. 14 

A.1.3 Plochy přestavby .................................................................................................................. 14 

A.1.4 Územní rezervy .................................................................................................................... 14 

A.1.5 Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury ............................................................................ 14 

A.1.6 Koncepce rozvoje technické infrastruktury .......................................................................... 14 

A.1.7. Pořízené územní studie ...................................................................................................... 15 

A.1.8 Požadavky na změny územního plánu ................................................................................ 15 

A.2. Vyhodnocení změn podmínek, na základě kterých byl územní plán vydán .............................. 15 

A.3. Vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území 17 

B) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů .......................... 17 

C) Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem ................................................................................................................ 21 

C.1 Politika územního rozvoje ČR ..................................................................................................... 21 

C.1.1 Vyhodnocení republikových priorit ve vztahu k Územnímu plánu Karviné: (značení priorit 

dle PÚR ČR) .................................................................................................................................. 22 

C.2 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje ................................................................. 26 

D) Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního zákona

 ............................................................................................................................................................... 28 

E) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny.......................... 28 

F) Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na udržitelný rozvoj 

území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast ........ 28 

Z vyhodnocení uplatňování Územního plánu Karviné nevyplynuly požadavky na pořízení nového 

územního plánu, a proto nebyly stanoveny požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny 

územního plánu na udržitelný rozvoj území. ......................................................................................... 28 

G) Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li zpracování variant 

vyžadováno............................................................................................................................................ 28 

H) Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod písmeny a) až d) 

vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci územního plánu ..................................... 29 

I) Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na udržitelný rozvoj 

území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu zjištěny ............................................ 29 

J) Návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje ................................................................................ 29 

 

 



Seznam použitých zkratek 

BH  plochy bydlení hromadného  

BI  plochy bydlení individuálního  

CHLÚ   chráněné ložiskové území 

DP  plochy dopravní infrastruktury – doprava v klidu  

DS  plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava  

DU  plochy dopravní infrastruktury – účelové komunikace  

DZ  plochy dopravní infrastruktury – drážní doprava  

EVL   evropsky významná lokalita 

KR  plochy rekreační zeleně  

KZ  plochy krajinné zeleně 

L  plochy lesní  

MSK   Moravskoslezský kraj 

MŽP   Ministerstvo životního prostředí 

NS  plochy smíšené nezastavěného území  

OC  plochy občanského vybavení – nákupní centra  

OK  plochy občanského vybavení – komerční zařízení  

OH  plochy občanského vybavení – veřejná pohřebiště  

OL  plochy občanského vybavení – lázeňství  

OS  plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport  

OV  plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost  

P  plochy přírodní  

PP  přírodní památka   

PÚR ČR  Politika územního rozvoje České republiky 

PV  plochy veřejných prostranství  

RH  plochy rekreace hromadné  

RR  plochy rekreace individuální  

SC  plochy smíšené v centrální zóně 

SM  plochy smíšené obytné městské  

SV  plochy smíšené obytné vesnické  

SVx  plochy smíšené obytné vesnické specifické  

T  plochy technické infrastruktury  

TH  plochy technické infrastruktury – hráze  

TN  plochy těžby nerostů  

TO  plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady  

ÚP  Územní plán Karviné 

VD  plochy výroby a skladování – drobná výroba  

VL  plochy výroby a skladování – lehký průmysl  

VS  plochy smíšené výrobní  

WT  plochy vodní a vodohospodářské  

Z  plochy zemědělské  

ZO  plochy veřejné zeleně ostatní  

ZP  plochy veřejné zeleně parkové  

ZÚR MSK  Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje  

ZZ  plochy zeleně zahrad  



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 1  

 

Úvod 

Zastupitelstvo  města Karviné vydalo Územní plán Karviné formou opatření obecné povahy usnesením 

č. 792 ze dne 23.04.2018. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 11.05.2018. 

Zastupitelstvo  města Karviné vydalo změnu č. 1 Územního plánu Karviné formou opatření obecné 

povahy usnesením č. 78 ze dne 29.04.2019. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 26.06.2019. 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo změnu č. 3 Územního plánu Karviné formou opatření obecné 

povahy usnesením č. 572 ze dne 06.12.2021. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 

06.01.2022. 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo změnu č. 2 Územního plánu Karviné formou opatření obecné 

povahy usnesením č. 633 ze dne 13.06.2022. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 

16.07.2022. 

V souladu s ustanovením § 55 odst. 1) stavebního zákona pořizovatel předloží zastupitelstvu obce 

nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté pravidelně nejméně jednou za 4 roky zprávu 

o uplatňování územního plánu v uplynulém období. Na projednání návrhu této zprávy se použije 

přiměřeně § 47 odst. 1 až 4 stavebního zákona a pro její schválení se použije obdobně § 47 odst. 5 

stavebního zákona. Obsahové náležitosti zprávy o uplatňování územního plánu stanovuje § 15 

vyhlášky.  

A) Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na základě 

kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a vyhodnocení případných 

nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území 

Statutární město Karviná leží v severovýchodní části Moravskoslezského kraje (dále jen „MSK“). 

Z východu sousedí s Polskem, ze severu se správním územím obce Petrovice u Karviné, z jihu 

se správním územím obcí Chotěbuz, Horní Suchá, Havířov, z jihozápadu se správním územím obce 

Stonava, ze západu  se správním územím obce Orlová a ze severozápadu se správním územím obce 

Dětmarovice. Statutární město Karviná díky své poloze u státních hranic s Polskem a těžební historii 

má specifické postavení. Úzké vazby s Polskem zajišťují mezinárodní rozvoj dopravy, zaměstnanosti 

a obchodu. Obce ve správním obvodu ORP Karviná jsou díky své dostupnosti mimo jiné významné jako 

území atraktivní pro rozvoj bytové výstavby, zejména pro osoby zaměstnané ve městě Karviná. 

Statutární město Karviná zajišťuje jak funkci obytnou, tak funkci obchodní, administrativní, vzdělávací, 

výrobní a kulturní.  

Statutární město Karviná je obcí s rozšířenou působností (ORP Karviná), do jejíhož správního obvodu 

spadají obce Dětmarovice, Stonava a Petrovice u Karviné. V městě Karviná žije dle údajů Českého 

statistického úřadu 49881 obyvatel (k 01.01.2022).  

A.1 Vyhodnocení uplatňování územního plánu 

Mezi hlavní cíle koncepce rozvoje města vyplývající z Územního plánu Karviné patří:  

- Vytvořit územně technické podmínky pro rozvoj města jako jednoho z důležitých center regionu 

s důrazem na vyvážený vztah hospodářského rozvoje, sociální soudržnosti a kvalitních 

životních podmínek; 

- vytvořit atraktivní město - místo s rozmanitostí života v harmonii s prostředím, moderní 

prosperující město lázní, inovací a centrum vzdělání; 

- vybudovat postavení a prestiž města Karviné jako univerzitního města s atraktivním prostředím 

pro obyvatele, návštěvníky; 

- vybudovat postavení a prestiž města Karviné jako lázeňského města s atraktivním prostředím 

pro návštěvníky i obyvatele - zvýšením kapacity zejména lázeňských provozů a úrovně 

ubytování přilákat nové lázeňské hosty; 

- vybudovat nové atraktivity pro cestovní ruch a trávení volného času pro návštěvníky i obyvatele 

města v lokalitách jejich zvýšeného pohybu (sport, aktivní odpočinek, relaxace); 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 2  

 

- vhodným využitím rekultivovaných ploch posílit atraktivitu a rekreační potenciál území, změnit 

filosofii využití rekultivovaných ploch k.ú. Karviná–Doly – umožnit využití tohoto cenného zázemí 

Karviné nejenom pro výrobu ale i pro občanské vybavení, bydlení, sport, rekreaci a rozvoj 

cestovního ruchu; 

- využít průmyslových památek jako specifického fenoménu řešeného území; 

- využít existenci historických památek a fenoménu parků a lesoparků - ke zlepšení image města; 

- využít polohy a postavení města Karviné, která je součástí významné průmyslové aglomerace; 

- podpořit podnikání, cestovní ruch, inovační podnikání, výzkum a vývoj; 

- zvýšit potenciál města vymezením ploch pro rozvoj pracovních příležitostí; 

- vybudovat napojení na republikové dopravní koridory - je předpokladem k podpoře podnikání 

a rozvoje cestovního ruchu a ke stabilizaci hospodářství; 

- využít atraktivity lázeňského města a revitalizované krajiny pro rozvoj cestovního ruchu; 

- vytvořit územně technické podmínky pro zlepšení životní úrovně obyvatelstva s kvalitní sociální 

infrastrukturou, službami, vzdělávacími zařízeními, splňující základní podmínky pro rozvoj 

kvalitních lidských zdrojů; 

- minimalizovat negativní vlivy těžby na kvalitu životního prostředí a veřejné zdraví v řešeném 

území, zvýšit kvalitu života rekultivací ploch zdevastovaných těžbou, zlepšit vzhled krajiny; 

- řešit postupnou přestavbu výrobních ploch existujících v blízkosti obytné zástavby a uvolnit tak 

prostor pro zlepšení kvality bydlení, pro situování ploch občanského vybavení a sportu, 

pro zklidnění dopravy a zvýšení podílu zeleně; 

- zajistit kvalitu prostředí, zejména bydlení – ochranu proti hluku a emisím z dopravy a výroby, 

nové plochy řešit z hlediska eliminace negativních vlivů na kvalitu životního prostředí 

a veřejného zdraví; 

- vytvořit předpoklady pro zlepšení stavu ovzduší – postupnou restrukturalizací výroby na výrobu 

lehkou a rekultivací ploch po těžbě; 

- využít přírodního prostředí pronikajícího do urbanistické struktury města pro volnočasové 

aktivity; 

- realizovat navržený systém městské a příměstské zeleně s možností krátkodobé rekreace; 

- zkvalitnit a rozšířit infrastrukturu pro kulturu a volný čas, podporovat zdravý způsob života. 

Uplatňování územního plánu bylo realizováno s ohledem na výše stanovené cíle. ÚP byl uplatňován 

v souladu s navrženou koncepcí rozvoje území obce. Byly respektovány požadavky na ochranu 

architektonických, urbanistických a přírodních hodnot území, na jeho plošné a prostorové uspořádání, 

na uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Byl brán ohled také na ekonomii výstavby 

a údržbu komunikací a sítí technické infrastruktury. Jsou respektovány stanovené podmínky pro využití 

ploch a koridorů, zejména zastavitelných ploch, dále podmínky pro veřejně prospěšné stavby, 

pro veřejně prospěšná opatření a pro územní rezervy.  

Navržená urbanistická koncepce vytváří podmínky pro budoucí rozvoj řešeného území, a to zejména 

dostatečnou nabídkou ploch pro novou obytnou výstavbu včetně základní občanské vybavenosti, ploch 

pro rozvoj výroby a služeb v souladu se zásadami a požadavky na ochranu architektonických, 

urbanistických a přírodních hodnot území. 

ÚP jsou vymezeny tyto plochy s rozdílným způsobem využití: bydlení hromadného - BH, bydlení 

individuálního - BI, smíšené v centrální zóně – SC, smíšené obytné městské – SM, smíšené obytné 

vesnické – SV, smíšené obytné vesnické specifické – SVx, rekreace hromadné – RH, rekreace 

individuální - RR, občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV, občanského vybavení – komerční 

zařízení – OK, občanského vybavení – nákupní centra – OC, občanského vybavení – veřejná pohřebiště 

– OH, občanského vybavení – lázeňství – OL, občanského vybavení – tělovýchova a sport – OS, 

veřejných prostranství – PV, veřejné zeleně parkové – ZP, veřejné zeleně ostatní – ZO, zeleně zahrad 

– ZZ, výroby a skladování – lehký průmysl – VL, výroby a skladování – drobná výroba – VD, smíšené 

výrobní – VS, dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS, dopravní infrastruktury – účelové 

komunikace – DU, dopravní infrastruktury – doprava v klidu – DP, dopravní infrastruktury – drážní 

doprava – DZ, technické infrastruktury – T, technické infrastruktury – nakládání s odpady – TO, 

technické infrastruktury – hráze – TH, vodní a vodohospodářské – WT, zemědělské – Z, lesní – L, 

přírodní – P, smíšené nezastavěného území – NS, rekreační zeleně – KR, krajinné zeleně – KZ, těžby 

nerostů – TN. 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 3  

 

 

A.1.1 Zastavitelné plochy 

Platný ÚP vytváří územně technické předpoklady pro realizaci rozvojových záměrů obce v dostatečné 

míře. Územní plán vymezil celkem 299 zastavitelných ploch, z toho 100 ploch pro bydlení, 8 ploch pro 

rekreaci, 9 ploch pro tělovýchovu a sport, 71 ploch veřejných prostranství, 13 ploch pro občanskou 

vybavenost, 33 ploch pro dopravní infrastrukturu, 3 plochy pro technickou infrastrukturu, 16 ploch 

pro výrobu, 49 ploch pro plochy zeleně.  

Zastavitelné plochy byly vymezeny převážně ve vazbě na zastavěné území nebo v lokalitách bývalého 

osídlení, odstraněného následkem těžby. Uspořádání zastavitelných ploch je řešeno v návaznosti na 

zastavěné území. Limitní hranici zástavby řešeného území je státní hranice s Polskem a hlubinná těžba 

nerostných surovin, limitující a omezující rozvoj městských částí Staré Město, Doly a Louky. Pro přístup 

k zastavitelným plochám jsou navrženy plochy DS, PV.  

V následujících tabulkách je uveden přehled vymezených zastavitelných ploch rozdělených dle 

jednotlivých způsobu využití: 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z3 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Mizerov 1,5271 

Z8 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 2,1848 

Z9 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 1,09 

Z10 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 1,5463 

Z13 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 0,8571 

Z15 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 2,938 

Z20 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 0,7287 

Z23 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 0,4349 

Z29 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Mizerov 4,2507 

Z31 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Mizerov 1,3841 

Z35a plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Mizerov 0,3486 

Z35b plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Mizerov 2,0521 

Z36 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Mizerov 4,2308 

Z38 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Mizerov 1,8136 

Z40 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 1,1766 

Z42 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 0,7893 

Z43 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 0,3563 

Z45 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 0,2315 

Z48 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 0,8676 

Z51 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 0,7893 

Z52 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 4,5195 

Z53 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 1,2525 

Z60 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 1,5314 

Z62 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hranice 0,3039 

Z65 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 0,4369 

Z66 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 2,0102 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 4  

 

Z68 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 1,0958 

Z69 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - sever 0,4456 

Z72 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 0,3465 

Z77 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 9,7973 

Z86a plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 4,2548 

Z86b plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 1,8643 

Z88 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 1,4648 

Z89 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 1,299 

Z90 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 0,8091 

Z91 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 2,4292 

Z99 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - jih 0,571 

Z102 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - jih 0,4256 

Z103a plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 1,4607 

Z103b plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 0,8044 

Z104 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 1,8568 

Z107 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - východ 3,2792 

Z109 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 1,0745 

Z110 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 1,2955 

Z111a plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 0,6063 

Z111b plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 1,3425 

Z114 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 1,6193 

Z115 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 0,9187 

Z117 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 1,0646 

Z120 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 0,7683 

Z122 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 5,7444 

Z123a plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 1,8268 

Z123b plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - střed 1,8937 

Z272 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - jih 1,1435 

Z273 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - jih 0,9538 

Z274 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Ráj - jih 0,3438 

Z319 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Bažantnice 0,5128 

Z321a plochy bydlení individuálního - BI Ráj Bažantnice 0,5709 

Z321b plochy bydlení individuálního - BI Ráj Bažantnice 1,0191 

Z322 plochy bydlení individuálního - BI Ráj Bažantnice 1,1006 

Z329 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město Hraničářská - sever 1,5086 

Z333 plochy bydlení individuálního - BI Ráj U Farmy 0,2 

Z372 plochy bydlení individuálního - BI Karviná-město ul. Mizerovská 0,1468 

Z373 plochy bydlení individuálního - BI 
Karviná-město Mizer - ul. Nad 

Dubinou 
0,1279 

 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 5  

 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z1 plochy smíšené obytné městské - SM Karviná-město Hranice - sever 1,1949 

Z34 plochy smíšené obytné městské - SM Ráj Ráj - sever 38,8965 

Z129 plochy smíšené obytné městské - SM Karviná-město Hranice - sever 2,3132 

Z130 plochy smíšené obytné městské - SM Karviná-město Hranice - sever 0,7745 

Z136 plochy smíšené obytné městské - SM Karviná-město Hranice - sever 3,2188 

Z252 plochy smíšené obytné městské - SM Darkov Lázeňská 1,9 

Z253 plochy smíšené obytné městské - SM Darkov Lázeňská 0,3087 

Z258 plochy smíšené obytné městské - SM Darkov Lázeňská 0,8578 

Z259 plochy smíšené obytné městské - SM Darkov Lázeňská 0,3039 

Z267 plochy smíšené obytné městské - SM Karviná-město Hranice - sever 13,6497 

Z270 plochy smíšené obytné městské - SM Karviná-město Hranice - sever 8,6019 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z138 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,7726 

Z139 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,6541 

Z140 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,4437 

Z141 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,8313 

Z142 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,8877 

Z143 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,5727 

Z144 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,4499 

Z146 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 1,0388 

Z147 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Kempy 0,3445 

Z153 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Louky - jih 0,5757 

Z155 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Louky - jih 1,3255 

Z156 plochy smíšené obytné vesnické - SV Louky nad Olší Louky - jih 1,572 

Z195 plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Hlíny 4,0177 

Z197 plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Olšiny 0,5168 

Z198 plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Olšiny 3,1481 

Z199 plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Olšiny 5,7241 

Z202 plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Hlíny 0,8389 

Z264 plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Olšiny 0,666 

Z307a plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Olšiny 2,3734 

Z307b plochy smíšené obytné vesnické - SV 
Staré Město u 
Karviné Olšiny 1,5926 

Z328 plochy smíšené obytné vesnické - SV Karviná-město Petrovická 2,0312 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 6  

 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z242 plochy smíšené v centrální zóně - SC 
Karviná-město Fryštát, Univerzitní 

park 

0,1 

Z246 plochy smíšené v centrální zóně - SC 
Karviná-město Fryštát, tr. 17. 

listopadu 

Z334 plochy smíšené v centrální zóně - SC 
Karviná-město Fryštát, Karola 

Śliwky 

Z335 plochy smíšené v centrální zóně - SC 
Karviná-město Fryštát, Karola 

Śliwky 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z5 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Hranice, jižně od ul. 

Mickiewiczova 

24,7 

Z6 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Mizerov, ul. Žižkova 

- ul. Lesní 

Z7 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Mizerov, ul. Poutní 

Z14 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z17 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z18 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z19 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z27 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Mizerov, ul. Nad 

Dubinou 

Z33 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Mizerov, u 

lesoparku Dubina 

Z37 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Mizerov, u 

lesoparku Dubina 

Z39 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z47 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z49 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z50 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z54 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z59a plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z59b plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z61 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z67 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z70 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z73 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, východ 

Z92 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, východ 

Z93 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, východ 

Z94 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, východ 

Z97 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice 

Z100 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, jih 

Z106 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, východ 

Z112 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, střed 

Z113 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, střed 

Z116 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, střed 

Z119 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, střed 

Z121 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, střed 

Z125 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, střed 

Z132 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice, sever 

Z134 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice, sever 

Z135 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město Hranice, sever 

Z151 plochy veřejných prostranství - PV Louky nad Olší 
Louky, Velké 
Kempy 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 7  

 

Z161 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město, 
Ráj 

Mizerov, Ráj 

Z162 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z163 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, sever 

Z185 plochy veřejných prostranství - PV 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, 
Bohumínská - 
Myslivecká 

Z191 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně darkov, 
Darkovské jezero 

Z192 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně darkov, 
Darkovské jezero 

Z200 plochy veřejných prostranství - PV 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 

Z201 plochy veřejných prostranství - PV 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 

Z209 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Nové Město, U 

Bažantnice 

Z210 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Nové Město, U 

Bažantnice 

Z212 plochy veřejných prostranství - PV 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 
- Hlíny 

Z216 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z220 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z228 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně Darkov, 
Lipiny 

Z232 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-Doly Doly, u kostela sv. 

Petra z Alkantary 

Z233 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-Doly Doly, Gabriela 

Z241 plochy veřejných prostranství - PV Louky nad Olší Louky, centrum 

Z251 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně Darkov, 
Lázeňská 

Z260 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně Darkov, 
Lázeňská 

Z261 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město 
Fryštát, Karola 
Śliwky 

Z304 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město, 
Staré Město u 
Karviné 

Fryštát, Lešetínská 

Z306 plochy veřejných prostranství - PV 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 

Z308 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně Darkov, 
Lázeňská 

Z310 plochy veřejných prostranství - PV Karviná-město 
Nové Město, 
Gustawa Morcinka 

Z320 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, Bažantnice 

Z323 plochy veřejných prostranství - PV 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, 
Bohumínská 

Z324 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Nové Město, Na 

Vyhlídce 

Z336 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Fryštát, Karola 

Śliwky 

Z338 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, východ 

Z350 plochy veřejných prostranství - PV Darkov 
Lázně Darkov, 
Lipiny 

Z351 plochy veřejných prostranství - PV Ráj Ráj, střed 

Z369 plochy veřejných prostranství - PV Louky nad Olší 
Louky, Velké 
Kempy 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 8  

 

Z375 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Fryštát, centrum 

města 

Z376 plochy veřejných prostranství - PV 
Karviná-město Fryštát, centrum 

města 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z71 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Ráj Ráj, východ 

14,3 

Z188 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z193 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z196 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 

Z219 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z276 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Karviná-Doly 
Doly, Gabriela 

Z293 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Karviná-Doly 
Doly, U Barbory 

Z299 
plochy občanského vybavení - 
komerční zařízení - OK 

Karviná-město Fryštát, u nádraží 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z208 
plochy občanského vybavení - 
veřejná vybavenost - OV 

Karviná-město 
Nové Město, U 
Bažantnice 

1,2 

Z243 
plochy občanského vybavení - 
veřejná vybavenost - OV 

Ráj Ráj, Za Splavem 

Z255 
plochy občanského vybavení - 
veřejná vybavenost - OV 

Karviná-město Mizerov, Žižkova 

Z374 
plochy občanského vybavení - 
veřejná vybavenost - OV 

Louky nad Olší 
Louky, u stávajícího 
hřiště 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z108 
plochy občanského vybavení - 
veřejná pohřebiště - OH 

Ráj Ráj, střed 4,3 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z118 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Ráj Ráj, střed  

Z148 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Louky nad Olší 
Louky, Velké 
Kempy 

 

Z149 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Louky nad Olší Louky, východ 

Z218 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z226 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Darkov 
Lázně Darkov, 
Lipiny 

Z239 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Louky nad Olší Louky, centrum 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 9  

 

Z245 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Ráj Ráj, Za Splavem 

Z282 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Karviná-Doly Doly, Červená 
kolonie 

Z315 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

Karviná-Doly 
Doly, Křemenec 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z126 plochy rekreace individuální - RR Ráj Ráj, střed 

7,6 
Z137 plochy rekreace individuální - RR Louky nad Olší 

Louky, Velké 
Kempy 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z221 plochy rekreace hromadné - RH Darkov 
Lázně Darkov, 
Darkovské jezero 
východ 

21,6 

Z227 plochy rekreace hromadné - RH 
Karviná-město, 
Darkov 

Lázně Darkov, 
Fryštát, Nový Dvůr 

Z235 plochy rekreace hromadné - RH Louky nad Olší Louky, sever 

Z236 plochy rekreace hromadné - RH Louky nad Olší 
Louky, u kostela sv. 
Barbory 

Z278 plochy rekreace hromadné - RH Karviná-Doly Doly, Solecká 

Z279 plochy rekreace hromadné - RH Karviná-Doly Doly, Solecká 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z230 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Nad Barborou 

110,6 

Z231 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Nad Barborou 

Z277 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Nad Barborou 

Z283 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Hohenegger 

Z284 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Hohenegger 

Z285 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Hohenegger 

Z286 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Hohenegger 

Z370 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, Nad Barborou 

Z378 plochy smíšené výrobní - VS Karviná-Doly Doly, u Dolu ČSA 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z168 
plochy výroby a skladování - 
drobná výroba - VD 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, 
Bohumínská 

17,0 

Z184 
plochy výroby a skladování - 
drobná výroba - VD 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, 
Bohumínská 

Z296 
plochy výroby a skladování - 
drobná výroba - VD 

Louky nad Olší Louky, u trati 

Z301 
plochy výroby a skladování - 
drobná výroba - VD 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 
(za ČOV) 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z166 
plochy výroby a skladování - lehký 
průmysl - VL 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Nové 
Pole II 

16,2 

Z169 
plochy výroby a skladování - lehký 
průmysl - VL 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Nové 
Pole I 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 10  

 

Z186 
plochy výroby a skladování - lehký 
průmysl - VL 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Nové 
Pole II 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z4a plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město 
Mizerov, u 
lesoparku Dubina 

45,4 

Z4b plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město 
Mizerov, u 
lesoparku Dubina 

Z12 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Ráj Ráj, sever 

Z21 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Ráj Ráj, sever 

Z24 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Ráj Ráj, sever 

Z41 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město Hranice 

Z46 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město Hranice 

Z55 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město Hranice 

Z56 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město Hranice 

Z57 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město Hranice 

Z58 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město Hranice 

Z81 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Ráj 
Ráj, východ, lokalita 
Za Farmou 

Z150 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Louky nad Olší Louky, Malé Kempy 

Z160 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město 
Mizerov, severně 
od ulice Poutní 

Z174 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, 
Bohumínská 

Z175 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Nové 
Pole II 

Z179 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Nové 
Pole I 

Z194 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Hlíny 

Z217 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z244 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Ráj Ráj, Za Splavem 

Z271 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město Hranice, sever 

Z289 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-Doly Doly, Hohenegger 

Z295 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Louky nad Olší Louky, u trati 

Z300 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 
(za ČOV) 

Z337 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Ráj Ráj, východ 

Z358 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Ráj Ráj, východ 

Z363 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-město 
hranice, u 
ArcelorMittal - sever 

Z371 plochy veřejné zeleně ostatní - ZO Karviná-Doly Doly, Nad Barborou 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z105 plochy zeleně zahrad - ZZ Ráj Ráj, východ 
4,8 

Z154 plochy zeleně zahrad - ZZ Louky nad Olší Louky, jih 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z131 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Karviná-město Hranice, sever 

34,8 
Z211 plochy veřejné zeleně parkové - ZP 

Karviná-město Nové Město, U 
Bažantnice 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 11  

 

Z256 plochy veřejné zeleně parkové - ZP 
Karviná-město, 
Ráj 

Mizerov, Ráj 

Z238 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Louky nad Olší Louky, centrum 

Z240 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Louky nad Olší Louky, centrum 

Z249 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Ráj Ráj, Za Splavem 

Z257 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Darkov Lázně darkov 

Z266 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Karviná-město Hranice - sever 

Z294 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Karviná-Doly Doly, U Barbory 

Z318 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Karviná-Doly Doly, u hřbitova 

Z339 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Ráj Ráj, východ 

Z340 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Ráj 
Ráj, východ, U 
Farmy 

Z353 plochy veřejné zeleně parkové - ZP 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 

Z354 plochy veřejné zeleně parkové - ZP 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, 
Olšiny, ulice Hlíny 

Z356 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Karviná-Doly Doly, Nad Pilňokem 

Z359 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Karviná-město Hranice, sever 

Z360 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Ráj 
Ráj, jih, u zastávky 
MHD 

Z361 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Louky nad Olší 
Louky, Velké 
Kempy, jih 

Z362 plochy veřejné zeleně parkové - ZP Karviná-město 
Hranice, ul. 
Petrovická 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z152 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Louky nad Olší Louky, jih 

158,6 
 

Z164 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Ráj Ráj, sever 

Z165 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-město, 
Ráj 

Hranice, Mizerov, 
Ráj, Mickiewiczova 

Z176 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-město, 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Nové 
Město, Bohumínská 

Z187 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Darkov 
Lázně Darkov, za 
mostem 

Z225 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-město, 
Ráj, Darkov 

Fryštát, Lázně 
Darkov, Ráj, 
obchvat města 

Z229 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Louky nad Olší Louky, sever 

Z237 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Louky nad Olší Louky, centrum 

Z265 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Ráj Ráj, východ 

Z287 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly 
Doly, Hohenegger 

Z290 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly 
Doly, U Barbory 

Z292 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly 
Doly, Nad Barborou 

Z302 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Olšiny 
(za ČOV) 

Z303 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-město, 
Karviná-Doly 

Doly, Fryštát, 
silnice I/59 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 12  

 

Z327 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly 
Doly, Nový York 

Z344 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly Doly, Havlíčkova - 
sever 

Z345 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly 
Doly, u Barbory 

Z347 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly 
Doly, u Barbory 

Z377 
plochy dopravní infrastruktury - 
silniční doprava - DS 

Karviná-Doly Doly, u Dolu ČSA 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z189 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Darkov 
Lázně Darkov, 
Darkovské jezero 

1,5 

Z190 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Darkov 
Lázně Darkov, 
Darkovské jezero 

Z203 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, Hlíny 

Z223 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Karviná-Doly Doly, u hřbitova 

Z254 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Karviná-město Hranice, 
Leonovova 

Z325 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Karviná-město Nové Město, Na 
Vyhlídce 

Z326 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Karviná-město Nové Město, Na 
Vyhlídce 

Z348 
plochy dopravní infrastruktury - 
doprava v klidu - DP 

Karviná-Doly Doly, u Barbory 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z263 
plochy dopravní infrastruktury - 
účelové komunikace - DU 

Karviná-Doly Doly, Sovinec 

0,7 

Z275 
plochy dopravní infrastruktury - 
účelové komunikace - DU 

Ráj Ráj, jih 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z346 
plochy dopravní infrastruktury - 
drážní doprava - DZ 

Karviná-Doly Doly, u Barbory - 

Z364 
plochy dopravní infrastruktury - 
drážní doprava - DZ 

Louky nad Olší 
Louky, severně od 
Louckých rybníků 

- 

Z365 
plochy dopravní infrastruktury - 
drážní doprava - DZ 

Karviná-Doly Doly, západně od 
Dolu Darkov 

- 

Z366 
plochy dopravní infrastruktury - 
drážní doprava - DZ 

Karviná-Doly Doly, důl ČSA - 
sever 

- 

 

i.č. Způsob využití plochy k.ú. lokalita 
výměra 

[ha] 

Z173 plochy technické infrastruktury - T 
Staré Město u 
Karviné 

Staré Město, 
Staroměstská 

1,1 
Z288 plochy technické infrastruktury - T Karviná-Doly Doly, Hohenegger 

Z297 plochy technické infrastruktury - T Louky nad Olší Louky, u trati 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 13  

 

- Změnou č.1 ÚP byla zrušena zastavitelná plocha ozn. Z4b, Z118 a Z256. Zastavitelné plochy 

byly rozšířeny o Z379 - plochy občanského vybavení - veřejná vybavenost – OV; 

- Změnou č. 2 ÚP byla zrušena zastavitelná plocha Z23, Z35a, Z43, Z61, Z62, Z71, Z99, Z211, 

Z264, zastavitelné plochy byly rozšířeny o plochu Z29a a Z29b (původně Z29), Z52a, Z52b 

a Z52c (původně Z52), Z77a a Z77b (původně Z77), Z117a a Z117b (původně Z117)  Z380 

(plochy smíšené obytné vesnické - SV) a Z381 (plochy veřejných prostranství - PV). 

Ve výše uvedených zastavitelných plochách nebylo dosud převážně započato s jejich využitím. V území 

se nadále nachází dostatek zastavitelných ploch a ploch přestavby, které jsou určeny k využití 

pro bydlení, rekreaci, občanskou vybavenost, výrobu, tělovýchovná a sportovní zařízení, apod. 

V následující tabulce je znázorněno dosavadní využití ploch, jedná se především o plochy bydlení:  

i.č. Zastavitelná plocha 
Plocha 

vymezená 
ÚP [ha] 

Využitá část 
[ha] 

Využitá část 
[%] 

Z8 plochy bydlení individuálního - BI 2,1848 0,7707 35 

Z23 plochy bydlení individuálního – BI 0,4349 0,4349 100 

Z29 plochy bydlení individuálního – BI 4,2507 0,7635 18 

Z35a plochy bydlení individuálního – BI 0,3486 0,3486 100 

Z43 plochy bydlení individuálního – BI 0,3563 0,3133 88 

Z52 plochy bydlení individuálního – BI 4,5195 1,5566 34 

Z62 plochy bydlení individuálního – BI 0,3039 0,2749 90 

Z77 plochy bydlení individuálního – BI 9,7973 0,7242 7 

Z99 plochy bydlení individuálního – BI 0,571 0,5710 100 

Z114 plochy bydlení individuálního – BI 1,6193 0,6489 40 

Z115 plochy bydlení individuálního – BI 0,9187 0,2143 23 

Z117 plochy bydlení individuálního – BI 1,0646 0,2309 21 

Z139 plochy bydlení individuálního – BI 0,6591 0,4399 67 

Z142 plochy bydlení individuálního – BI 0,8768 0,1739 20 

Z272 plochy bydlení individuálního – BI 1,1435 0,1771 15 

Z274 plochy bydlení individuálního – BI 0,3438 0,1739 51 

Celkem plochy bydlení individuálního – BI 29,3928 7,8166 27 

Z264 plochy smíšené obytné vesnické - SV  0,666 0,6143 92 

Z195 plochy smíšené obytné vesnické - SV  4,0177 0,1203 3 

Z328 plochy smíšené obytné vesnické - SV  2,0312 0,2103 10 

Celkem plochy smíšené obytné vesnické - SV  6,7149 0,9449 14 

Z61 plochy veřejných prostranství - PV 0,0395 0,0395 100 

Z211 
plochy občanského vybavení - 
tělovýchova a sport - OS 

0,8302 0,8302 100 

Z262 plochy veřejné zeleně parkové - ZP 0,0911 0,0911 100 

 

Z výše uvedeného vyhodnocení využívání vymezených zastavitelných ploch vymezených ÚP je patrné, 

že rozvoj nové zástavby na zastavitelných plochách je pozvolný. Z uvedených údajů vyplývá, že není 

nutné vymezovat další zastavitelné plochy pro rozvoj bydlení, ploch je dostatek. 

Otázkou je spíše možnost jejich reálného využití. 

Zvláštní pozornost je třeba věnovat změnám územního plánu vyvolaným vlastníky pozemků. Přestože 

většinou odůvodňují potřebu změny územního plánu záměrem stavět na svém pozemku dům pro sebe, 

popř. rodinné příslušníky, jsou tyto plochy využity v malé míře, než by se vzhledem k deklarované 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 14  

 

potřebě dalo očekávat. Využívání zastavěného území bylo a je ve shodě s požadavky ÚP a základní 

hodnoty sídla jsou stále respektovány. 

A.1.2 Zastavěné území 

Zastavěné území, vymezené v ÚP, bylo aktualizováno v rámci změny č. 2 Územního plánu Karviná 

k datu 28.02.2021. 

V platném ÚP jsou k dispozici volné plochy využitelné pro výstavbu uvnitř zastavěného území, jako 

proluky ve stávající zástavbě. Z územně ekonomického hlediska je žádoucí přednostně využívat tyto 

plochy. Jsou většinou dobře dopravně dostupné a umožňují okamžité napojení alespoň na základní 

inženýrské sítě. Nevznikají zde také téměř žádné nové náklady v souvislosti s obsluhou těchto ploch 

(údržba komunikací, odklízení sněhu, svoz odpadu, výstavba nové infrastruktury apod.). Rovněž 

výstavba přípojek pro jednotlivé stavby bývá úspornější.  

A.1.3 Plochy přestavby 

Územním plánem bylo vymezeno 34 ploch přestavby, z toho 7 ploch pro bydlení, 12 ploch 

pro občanskou vybavenost, 3 plochy pro výrobu, 1 plocha pro technickou infrastrukturu, 4 plochy 

pro dopravní infrastrukturu, 5 ploch pro veřejná prostranství a 2 plochy pro veřejnou zeleň. 

Změnou č. 1 ÚP byly plochy přestavby s označením P28 a P29 zrušeny, u plochy přestavby 

s označením P26 došlo ke zmenšení rozsahu a u ploch přestavby s označením P20 a P30 došlo 

ke změně funkčního využití, tj.: 

- plocha přestavby ozn. P20 z plochy občanského vybavení – nákupní centra – OC na plochy 

výroby a skladování – drobná výroba – VD; 

- plocha přestavby ozn. P30 z plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport – OS na plochy 

občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV. 

A.1.4 Územní rezervy 

V územním plánu bylo vymezeno sedm ploch územních rezerv: R1, R4, R5, R6, R7, R8 a R9. Změnou 

č. 1 ÚP byla plocha územní rezervy ozn. R9 prověřena a změněna na zastavitelnou plochu Z379 

občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV, pro účely realizace zařízení sociální péče. 

S prověřením využití ostatních vymezených územních rezerv nebylo doposud započato. 

Do ÚP Karviné byla z nadřazené ÚPD (ZÚR Moravskoslezského kraje) do textové části převzata územní 

rezerva pro záměry nadmístního významu ozn. D514 – I/67 jihozápadní obchvat Karviné. 

A.1.5 Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury 

Pro účely rozvoje dopravní infrastruktury byly vymezeny následující plochy a koridory, pro které jsou 

stanoveny specifické podmínky využití, tj. plochy dopravní infrastruktury – drážní doprava – DZ, koridory 

pro dopravní infrastrukturu – KD, plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS, plochy dopravní 

infrastruktury – doprava v klidu – DP, plochy dopravní infrastruktury - účelové komunikace – DU a plochy 

veřejných prostranství – PV. Samostatné plochy pro veřejnou dopravu nejsou navrženy. Tyto plochy 

byly začleněny do jiných ploch. Graficky je koncepce dopravní infrastruktury vyznačena ve výkrese I.3 

Koncepce veřejné infrastruktury. Celkem byly vymezeny dva koridory pro dopravní infrastrukturu.  

Ve sledovaném období bylo započato s  

- využitím ploch koridorů KD1 a KD2 pro účely modernizace železniční tratě č. 320 a 321 

- přeložkou silnice I/67 - „Jihozápadní obchvat Karviné“ v části města Ráj, Lázně Darkov a Fryštát  

- úpravami silnice I/67 v úseku mezi výrobní zónou Nové Pole a ulicí Nádražní  

- cyklistickou trasou podél levého břehu řeky Olše, s částečným využitím protipovodňových hrází 

A.1.6 Koncepce rozvoje technické infrastruktury 

Pro účely rozvoje technické infrastruktury byly vymezeny následující plochy a koridory, pro které jsou 

stanoveny specifické podmínky využití, tj. koridory pro technickou infrastrukturu - KT, plochy technické 

infrastruktury – T, plochy pro zadržení dešťových vod – X a koridory pro revitalizaci vodních toků a ploch 

– Y. 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 15  

 

Celkem bylo vymezeno 19 koridorů KT, 11 ploch X a 5 koridorů Y. 

Při uplatňování ÚP se kladl důraz na dodržování podmínek využití pro území nevhodná pro zasakování 

dešťových vod, rozšíření sítě veřejné kanalizační sítě a hospodaření se srážkovou vodou. 

Změnou č. 3 ÚP bylo v  podkapitole 4.2.5. Koncepce zásobování elektrickou energií vložena věta: 

„fotovoltaická elektrárna je přípustná pouze v rámci části zastavitelné plochy Z184“.  

Dne 13.09.2021 bylo rozhodnuto o pořízení změny č. 5 ÚP pro účely umístění fotovoltaických elektráren 

v lokalitách označených jako Bonkov, 9-etapa, Křemenec a Vítkovy stavy.  

Dne 12.09.2022 bylo rozhodnuto o pořízení změny č. 6 ÚP pro účely umístění fotovoltaické elektrárny, 

fotovoltaických panelů a solárních panelů sloužících pro potřeby stavby, na které budou umístěny 

v městské památkové zóně a ochranném pásmu městské památkové zóny statutárního města Karviné.  

A.1.7. Pořízené územní studie 

ÚP bylo stanoveno, že pro zastavitelnou plochu Z34 smíšenou obytnou městskou – SM je zpracování 

územní studie (US-1) nezbytnou podmínkou pro rozhodování v území.   

V dubnu 2021 byla zpracována územní studie pod názvem US – 1 Karviná Ráj Nad pískovnou a dne 

26.07.2021 byla schválena možnost využití této územní studie jako územně plánovacího podkladu 

podle ustanovení § 30 odst. 5 stavebního zákona. Údaje o této studii byly vloženy do evidence územně 

plánovací činnosti. 

V současné době je připraveno zadání pro zpracování územní studie US2 (pro území Karviná - Hranice 

mezi ulicemi Mickiewiczova a Čsl. Armády), na základě kterého bude územní studie zpracována a poté 

zaevidována v evidenci územně plánovací činnosti. 

A.1.8 Požadavky na změny územního plánu 

Úřad územního plánování od schválení zadání změny č. 2 ÚP posuzuje další nové návrhy na změny 

územního plánu, které jsou evidovány u obce a které obsahují individuální požadavky jednotlivých 

fyzických osob na změny funkčního využití konkrétních pozemků, především pro výstavbu rodinných 

domů. 

Obecně je nutno uvést, že ÚP obsahuje dostatečné výměry zastavitelných ploch pro bydlení, jak jsou 

uvedeny výše v části A.1.1, a každé další navýšení je nutno dostatečně odůvodnit ve vztahu 

k ustanovení § 55 odst. 4 stavebního zákona, které stanoví, že další zastavitelné plochy lze změnou 

územního plánu vymezit pouze na základě prokázání potřeby vymezení nových zastavitelných ploch. 

O návrzích bude zastupitelstvem města samostatně rozhodnuto a po schválení bude pořízená další 

samostatná změna Územního plánu Karviné. 

A.2. Vyhodnocení změn podmínek, na základě kterých byl územní plán vydán 

Po vydání Územního plánu Karviné byly schváleny následující aktualizace Politiky územního rozvoje 

ČR: 

- Aktualizace č. 2 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze 

dne 2. září 2019 č. 629, která nabyla účinnosti dne 01.10.2019.  

- Aktualizace č. 3 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze 

dne 2. září 2019 č. 630, která nabyla účinnosti dne 01.10.2019. 

- Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze 

dne 17. srpna 2020 č. 833, která nabyla účinnosti dne 11.09.2020. 

- Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze 

dne 12. července 2021 č. 618, která nabyla účinnosti dne 01.09.2021. 

Po vydání Územního plánu Karviné byly vydány následující aktualizace Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje: 

- Aktualizace č. 1, vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č.9/957 ze dne 

13. 9. 2018, která nabyla účinnosti dne 21.11.2018. 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 16  

 

- Aktualizace č. 3, vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č.7/697 ze dne 

16.03.2022, která nabyla účinnosti dne 16.04.2022. 

- Aktualizace č. 4, vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 7/696 ze dne 

16.03.2022, která nabyla účinnosti dne 16.04.2022. 

- Aktualizace č. 5, vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 4/375 ze dne 

17. 6. 2021, která nabyla účinnosti dne 13.07.2021. 

- Aktualizace č. 2a, vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 8/834 ze dne 

16.06.2021, která nabyla účinnosti dne 16.08.2022. 

- Aktualizace č. 2b, vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 9/942 ze dne 

15. 9. 2022, která nabyla účinnosti dne 11. 10. 2022. 

Územní rozvojový plán není v současné době ještě pořízen (proto není hodnocen).  

Územně analytické podklady: 

- 5. úplná aktualizace Územně analytických podkladů správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Karviná (2019).   

- 5. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Moravskoslezského kraje (2021). 

Změny legislativního charakteru: 

- Novela stavebního zákona, zákon č. 169/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, která nabyla účinnosti 

dne 31.08.2018.  

- Novela stavebního zákona, zákon č. 312/2019 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, která nabyla účinnosti dne 

01.02.2020.  

- Zákon č. 403/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony, který nabyl účinnosti dne 01.01.2021.  

- Zákon. č. 197/2022 Sb., o zvláštních postupech v oblasti územního plánování a stavebního 

řádu v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, který nabyl účinnosti dne 01.07.2022. 

Výše uvedené aktualizace Politiky územního rozvoje České republiky, Aktualizace č. 1 a 5 Zásad 

územního rozvoje Moravskoslezského kraje a novely stavebního zákona byly zohledněny ve změnách 

č. 1 a 3 Územního plánu Karviné.  

Po nabytí účinnosti změny č. 1 a 3 Územního plánu Karviné byly vydány Aktualizace č. 3 a č. 4 Zásad 

územního rozvoje Moravskoslezského kraje, které se správního území statutárního města nedotýkají, 

byly zhodnocené ve změně č. 2 ÚP. (Územní rozvojový plán není v současné době ještě pořízen).  

Po nabytí účinnosti změny č. 2 Územního plánu Karviné byla vydána Aktualizace č. 2a Zásad územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje, která se správního území statutárního města dotýká, jedná se o: 

Silniční doprava: 

Koridor ozn. DZ5 silnice I/67, který je v ÚP vymezen jako veřejně prospěšná stavba DZ5 

- Koridor je dle Aktualizace 2a ZÚR MSK rozšířen v koncové části: V úseku Koukolná, sever - 

Karviná-Staré Město je koridor oproti původnímu vymezení rozšířen severním směrem a veden 

v proměnlivé šířce 200 – 480 m do prostoru Karviná-Staré Město. Rozšíření tohoto koncového 

úseku je motivováno vytvořením územních podmínek pro nalezení optimální stopy silnice s 

ohledem na existující limity a hodnoty tohoto území (obytná zástavba, EVL a PP Karviná-

rybníky, RBC 218 Staroměstská niva).  



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 17  

 

Vyhodnocení: Z uvedeného tedy vyplývá, že koridor, jež je navržený v platném Územním plánu 

Karviné pro přeložku silnice I/67, nevybočuje z nově navrženého koridoru v upravených ZÚR MSK 

a územní podmínky stanovené v ÚP odpovídají požadavkům ZÚR. 

Koridor D142, který je v ÚP vymezen jako veřejně prospěšná stavba D142 

- Jedná se o přeložku na silnici III/4689 – v rámci ZÚR 2a došlo pouze k úpravě charakteristiky 

s tím, že bylo zrušeno šířkové uspořádání této silnice. 

Vyhodnocení: Z uvedeného tedy vyplývá, že není potřeba pořizovat změnu ÚP na základě aktualizace 

2a ZÚR. 

Koridor D199, který je v ÚP vymezen jako veřejně prospěšná stavba D199 

- Jedná se o silnici I/59 – v rámci ZÚR 2a došlo pouze k úpravě charakteristiky s tím, že bylo 

zrušeno šířkové uspořádání této silnice. 

Vyhodnocení: Z uvedeného tedy vyplývá, že není potřeba pořizovat změnu ÚP na základě aktualizace 

2a ZÚR. 

Po nabytí účinnosti změny č. 2 Územního plánu Karviné byla vydána Aktualizace č. 2b Zásad územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje, která se nedotýká správního území statutárního města Karviné. 

Požadavek Ministerstva dopravy: „požadujeme koridory pro veřejně prospěšné stavby silnic vymezit 

jako koridory dopravní infrastruktury včetně souvisejících staveb a ne jako zastavitelné plochy“ bude 

v budoucí změně ÚP prověřen.  

Úřad územního plánování prověřil ÚP jak v souvislosti se stavebním zákonem, tak s aktualizovanými 

zásadami územního rozvoje a konstatuje, že v rámci této zprávy není v současnosti potřeba pořízení 

změny platného ÚP Karviné (viz bod c) této zprávy). 

A.3. Vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj 

území 

Od vydání územního plánu po současnost se v obci nevyskytly žádné negativní vlivy, které by měly vliv 

na udržitelný rozvoj území. Okolnostmi ani změnami poměrů v území nebyla vyvolána potřeba vymezení 

dalších rozsáhlých rozvojových ploch pro bydlení. Nedošlo k významné změně přírodních poměrů 

v území ani rušení prvků ÚSES. 

V rámci pořizování a projednání návrhu Územního plánu Karviné bylo zpracováno Vyhodnocení vlivů 

Územního plánu Karviné na udržitelný rozvoj území, vyhodnocení vlivů ÚP na životní prostředí (SEA) 

a vyhodnocení vlivů ÚP na území NATURA 2000 (tj. z hlediska vlivu na evropsky významné lokality 

a ptačí oblasti (dále jen „EVL“) podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, a toto posouzení tvoří přílohu Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu 

na udržitelný rozvoj území, které bylo projednáváno současně s Územním plánem Karviné).  

Změna č. 1 nebyla posouzena z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území vzhledem k tomu, že odbor 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu MSK v Ostravě konstatoval, že navržené řešení 

změny č. 1 nevyvolá požadavek na posuzování vlivů na životní prostředí a rovněž byl vyloučen 

významný vliv na EVL. 

Požadavek na vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území nebyl uplatněn orgánem ochrany přírody 

ani pro změny č. 2 a 3 Územního plánu Karviné. 

Úřad územního plánování má za to, že vhodným využitím zastavitelných ploch může dojít k posílení 

stabilizace počtu obyvatel, pracovních příležitostí a případně i k posílení sociálních vazeb snížením 

podílu migrace obyvatel za prací, nebo za dostupným bydlením. 

B) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů 

Pro správní území ORP Karviná byly v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 stavebního zákona pořízeny 

územně analytické podklady (dále jen „ÚAP“) poprvé v roce 2008. Následně proběhly jejich aktualizace 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 18  

 

v roce 2010, 2012, 2014, 2016 a poslední pátou úplnou aktualizaci ÚAP pořídil pořizovatel ke dni 

31.12.2020. Jedná se především o hodnocení území na základě terénních průzkumů, které podrobněji 

dokumentovaly charakter a hodnoty v území. Na základě posouzení výsledků průzkumů byl upřesněn 

charakter problémů jednotlivých obcí a následně také celkové hodnocení tří pilířů udržitelného rozvoje 

území. 

Z vyhodnocení udržitelného rozvoje území ORP Karviná byly analyzovány v ÚAP na území obce 

Karviné problémy k řešení. Mezi problémy k řešení v území jsou zařazeny problémy dopravní 

infrastruktury, technické infrastruktury, hygienické, urbanistické, ve využití krajiny, ostatní, vzájemné 

střety s limitem technickým a přírodním. Uvedené problémy jsou zobrazeny ve výkresové části ÚAP 

(ve výkresu B.1) s označením každého problému kódem, který je dále popsán v textové části ÚAP 

(v tabulkách, v kapitole III. části B) Rozbor udržitelného rozvoje území).  

Problémy dopravní infrastruktury  

Kód Podrobný popis závady k dořešení - ÚP Katastrální území 
Řešení 

problému 
v ÚP 

Řešení 
problému 

v ZÚR 

PD1 

Prověřit platnost záměru I/67 jihozápadní 
obchvat Karviné, 2. etapa – rozšíření na 
směrově dělenou čtyřpruhovou komunikace 
(kategorizace silniční sítě vydaná ŘSD ČR 
tento záměr neobsahuje) 

Karviná-město, 
Darkov, Ráj 

ano ano 

PD2 

Prověření a upřesnění koridoru územní rezervy 
pro veřejnou dopravu – R4 pro napojení 
Karviné na systém rychlé tramvaje 
(„vlakotramvaje“) 
v rámci integrovaného dopravního systému 
ostravské aglomerace, rozsah záměru 
vyžaduje jeho prověření a upřesnění v krajském 
měřítku 

Karviná-město, 
Karviná–Doly, 
Staré Město u 
Karviné 

ano ano 

PD3 

Zajistit v rámci výstavby přeložky sil. I/67 
bezpečné vazby pěší a cyklistické dopravy do 
rekreační oblasti "Darkovské moře"(původní 
návrh mimoúrovňových křižovatek byl s 
ohledem na dopravní význam redukován na 
úrovňové křižovatky). 

Karviná-město 

ano ne 

PD4 
Chybějící chodník podél příhraničního úseku 
stávající sil.II/475, pěší jsou nuceni využívat pro 
chůzi vozovku, potřeba dostavby chodníku. 

Karviná-město 
ano ne 

PD5 

Chybějící chodník podél stávající místní 
komunikace, pěší jsou nuceni využívat pro 
chůzi vozovku, která má nevyhovující šířku a je 
limitovaná soukromými parcelami Potřeba 
alespoň lokálního rozšíření vozovky (výhybny) 
a dle možnosti dostavby chodníku. 

Karviná-město 

ano ne 

PD6 

Nevyhovující dopravní obsluha zastavěných 
ploch mezi ul. Mickiewiczova a ul. Na Kopci, 
doporučení prověřit v rámci dostavby území 
zlepšení dopravní obsluhy již zastavěných 
ploch. 

Karviná-město ano ne 

PD7 
Chybějící chodník podél příhraničního úseku 
stávající sil. II/472, pěší jsou nuceni využívat 
pro chůzi vozovku, potřeba dostavby chodníku. 

Ráj ano ne 

PD8 

Nevyhovující chodník podél sil. III/4687, 
doporučení na prověření možnosti jeho 
rekonstrukce a rozšíření na parametry společné 
nedělené stezky pro pěší a cyklisty pro vazby k 
lokalitě "Darkovské moře" a k cyklistické trase 
podél Olše. 

Darkov ano ne 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 19  

 

PD9 

Potřeba aktualizace návrhového koridoru 
přeložky sil. I/67 zohledňující dokončení 
modernizace koridorové tratě a audit záměru 
přeložky sil. I/67 Bohumín – Karviná, VALBEK , 
2015 (podklad ŘSaD ČR) 

Staré Město u 
Karviné 

ano ano 

PD10 
Chybějící chodník podél stávající sil. I/67, pěší 
jsou nuceni využívat pro chůzi vozovku, potřeba 
dostavby chodníku. 

Staré Město u 
Karviné 

ano ne 

PD11 

Upřesnění sledované sítě cyklistických tras na 
území obce s jednoznačným rozdělením na 
cyklistické stezky vedené mimo profil 
komunikací a cyklistické trasy vedené po 
vozovce komunikací (a to vč. účelových 
komunikací) 

Celé území obce 
Karviná 

ano ne 

 
 
Problémy technické infrastruktury  

Kód Podrobný popis závady k dořešení - ÚP Katastrální území 
Řešení 

problému 
v ÚP 

Řešení 
problému 

v ZÚR 

PT6 

Prověřit trasu stávajícího vedení 110 kV 
provozovatele Veolia Energie. V ÚP nesouhlasí 
trasa vedení 110 kV s trasou předanou 
provozovatelem 

Louky nad Olší 
(Stonava) 

ano ne 

 
Problémy hygienické  

Kód Podrobný popis závady k dořešení - ÚP 
Katastrální 

území 

Řešení 
problému 

v ÚP 

Řešení 
problému 

v ZÚR 

PH1 
Zvýšena hlučnost průchodem silnic I. a II. třídy 
a celostátní železniční tratě obytným územím, 
resp. centrem města 

Karviná-město, 
Ráj 

ano Ne 

PH4 Oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší Celá ORP ano ne 

PH5 Staré zátěže a kontaminované plochy Celá ORP ano ne 

PH10 
Zóna ohrožení, přesah z Polska (PPG Polifarb 
Cieszyn S.A., Chemików 16, Cieszyn, 

Karviná, Louky 
nad Olší 

ano ne 

 
Problémy urbanistické  

Kód Podrobný popis závady k dořešení - ÚP 
Katastrální 

území 

Řešení 
problému 

v ÚP 

Řešení 
problému 

v ZÚR 

PU1 
Dlouhodobě nevyužívané areály – brownfields 
(čísla budou ve výkresu taktéž – viz tabulka v 
části A) 

Karviná-město, 
Ráj, Darkov, 
Karviná-Doly, 
Staré Město u 
Karviné 

ano ne 

PU5 
Riziko zatopení části centra Karviné při 
zvláštní povodni 

Karviná-město 
ano ne 

PU10 
Zastavitelné plochy na odvodněných 
pozemcích 

Karviná-město 
ano ne 

PU12 
Plochy historického jádra neadekvátně 
využívané po odstranění původní zástavby 

Karviná-město 
ano ne 

PU13 

Plochy přestavby a demolice v urbanisticky 
hodnotném území bez zabezpečení hodnot 
území, bez požadavku na vymezení veřejných 
prostranství, ploch zeleně, apod. 

Karviná-město 

ano ne 

PU14 Srůstání sídel Celá ORP ano ne 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 20  

 

PU15 
Nová výstavba nerespektující charakter a 
strukturu tradiční zástavby, rozpínání zástavby 
do krajiny 

Celá ORP ano ne 

PU16 
Nová zástavba promíchaná mezi tradiční, 
nerespektující její charakter ani strukturu 

Celá ORP ano ne 

PU17 
Nová výstavba nerespektující charakter a 
strukturu tradiční zástavby 

Celá ORP ano ne 

PU19 Rozšiřování zástavby do krajiny Celá ORP ano ne 

PU22 
Nevhodná výstavba zahušťující prostory 
zahrad, promíchaná mezi tradiční, 
nerespektující její charakter ani strukturu 

Karviná-město  
Petrovice u 
Karviné 

ano ne 

PU25 Rozpínání zástavby do krajiny Celá ORP ano ne 

PU27 Sídelní kaše Karviná-město ano ne 

 
Problémy ve využití krajiny  

Kód Podrobný popis závady k dořešení - ÚP 
Katastrální 

území 

Řešení 
problému 

v ÚP 

Řešení 
problému 

v ZÚR 

PK1 

Velké množství ploch s využitím 
nespecifikovaným podle skutečného stavu (les, 
krajinná zeleň) - vedeno v katastru jako ostatní 
plochy 

Karviná-Doly, 
Louky nad Olší, 
Dětmarovice 

- - 

PK2 

Nekomplexní řešení rekultivace území 
(stávající zalesnění, krajinná zeleň), 
nedořešeno vzhledem k následné zástavbě, 
navržené v UP pro výrobu, občanskou 
vybavenost apod. 

Karviná-Doly, 
Louky nad Olší 

ano - 

 
Problémy ostatní  

Kód Podrobný popis závady k dořešení - ÚP 
Katastrální 

území 

Řešení 
problému 

v ÚP 

Řešení 
problému 

v ZÚR 

PO8 
LBC na RBK jine vymezení UP x US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

PO9 
LBC na RBK jine vymezení UP x US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

PO10 
LBC na RBK jine vymezení UP x US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

PO11 
LBC na RBK jine vymezení UP x US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

PO12 LBC není v ÚP, ale je na RBK v US USES MSK Celá ORP ano ne 

PO13 
LBC na RBK jine vymezení UP x US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

PO14 LBC není v ÚP, ale je na RBK v US USES MSK Celá ORP ano ne 

PO15 LBC není v ÚP, ale je na RBK v US USES MSK Celá ORP ano ne 

PO16 RBC-jine vymezení v ÚP a US USES MSK Celá ORP ano ne 

PO17 
LBC na RBK jine vymezení UP x US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

PO18 
LBC na RBK jine vymezení UP x US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

PO19 
LBC není v ÚP Stonava, je na RBK v US USES 
MSK 

Celá ORP 
ano ne 

 

Střety s limitem technickým  

Kód Podrobný popis závady k dořešení - ÚP 
Katastrální 

území 
K řešení  

v ÚP 
Zdroj 

problému 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 21  

 

ST1 

Zastavitelná plocha v ochranném pásmu VN, 
VVN, ZVN (Z193 – OK, Z252-SM, Z328-SV, 
Z239-OS, Z299-OK, Z52-BI, Z197-SV, Z315-
OS, Z86a-BI, ) 

Darkov, 
Karviná-město, 
Karviná-Doly, 
Staré Město u 
Karviné 

ano ÚP 

ST2 
Zastavitelná plocha v ochranném a 
bezpečnostním pásmu VTL plynovodu (Z199-
SV, Z307a-SV, Z307b-SV 

Staré Město u 
Karviné 

ano ÚP 

 
Střety s limitem přírodním  

Kód 
Podrobný popis závady k dořešení - 

ÚP 
Katastrální 

území 
K řešení  v ÚP 

Zdroj 
problému 

SP1 

Zastavitelné plochy v záplavovém 
území, zčásti i v aktivní zóně ZU (ÚP 
Karviná Z188, Z218, Z219, Z220, 
Z221) 

Darkov 

K přehodnocení 
vymezení zápl. území 
po vybudování hrází a 

přeložky sil. I/67 

ÚP 

SP2 
Zastavitelné plochy z části v 
záplavovém území (ÚP Karviná P30) 

Karviná-
Doly 

K přehodnocení 
vymezení zápl. území 
po vybudování hrází a 

přeložky sil. I/67 

ÚP 

SP9 
Zastavitelné plochy v sesuvných 
územích 

Ráj ano ÚP 

 

Uvedené problémy jsou již zohledněny a řešeny územním plánem, případně se jedná o problémy, které 

územním plánem řešit nelze. 

Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ze dne 24.02.2022 bylo změněno chráněné ložiskové 

území české části Hornoslezské pánve tak, že se mění podmínky ochrany ložisek černého uhlí 
na vymezeném území obcí Karviná, Doubrava a Orlová v okrese Karviná. Změna chráněného 
ložiskového území významným způsobem ovlivní podmínky využití území statutárního města Karviná. 
Tato změna limitu využití území bude zapracována do následující změny ÚP. 

C) Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem 

 

C.1 Politika územního rozvoje ČR 

Politika územního rozvoje ČR je strategický dokument s celostátní působnosti a podle ustanovení § 31 

odst. 4 stavebního zákona je kromě jiného závazná pro pořizování a vydávání územních plánů. PÚR 

ČR definuje republikové priority územního plánování, vymezuje rozvojové oblasti a rozvojové osy včetně 

stanovení úkolů pro územní plánování, vymezuje specifické oblasti včetně stanovení úkolů pro územní 

plánování, vymezuje koridory a plochy dopravní infrastruktury včetně stanovení úkolů pro územní 

plánování, vymezuje koridory a plochy technické infrastruktury a souvisejících rozvojových záměrů 

včetně stanovení úkolů pro územní plánování, stanovuje další úkoly pro územní plánování. Relevantní 

republikové priority a stanovené úkoly jsou dále rozpracovány a upřesněny jak v ZÚR MSK, tak i v ÚP. 

PÚR ČR byla schválená usnesením vlády č. 929 ze dne 20.07.2009. Aktualizace č. 1 PÚR ČR byla 

schválená usnesením vlády č. 276 ze dne 15.04.2015, Aktualizace č. 2 byla schválená usnesením vlády 

č. 629 ze dne 02.09.2019, Aktualizace č. 3 byla schválená usnesením vlády č. 630 ze dne 02.09.2019, 

Aktualizace č. 5 byla schválená usnesením vlády č. 833 ze dne 17.08.2020 a Aktualizace č. 4 byla 

schválená usnesením vlády č. 618 ze dne 12.07.2021 (dále jen „PÚR ČR“). Platný ÚP Karviné, včetně 

jeho změn č. 1 a č. 3 je zpracován v souladu s PÚR ČR ve znění aktualizací č. 1, 2, 3 a 5.  

Změna č. 2 ÚP  je zpracována v souladu s PÚR ČR ve znění aktualizací č. 1  až 5. 

Aktualizace č. 4 PÚR ČR zásadně nemění koncepční zaměření platné politiky, jejím předmětem byly 

úpravy stávajících kapitol ve smyslu doplnění, případně zpřesnění, resp. vypuštění textů, a tomu 

odpovídající úpravy a doplnění příslušných schémat. Aktualizací č. 4 PÚR ČR jsou dotčeny všechny 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 22  

 

kapitoly platné politiky, nejvíce pak kapitoly 5 a 6 týkající se rozvojových záměrů dopravní a technické 

infrastruktury, a to na základě zhodnocení plnění úkolů pro ministerstva a jiné ústřední správní úřady 

a úkolů pro územní plánování vyplývajících z platné politiky. Prověřovány byly republikové priority 

územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území s ohledem na jejich rozsah, konkrétnost 

a aktuálnost a relevanci v praxi územního plánování. Upravena byla cca polovina z celkového počtu 

těchto republikových priorit (např. doplněny byly formulace týkající se aktuální problematiky sucha). 

Články týkající se rozvojových oblastí a rozvojových os byly pouze formálně upraveny, žádné nebyly 

zrušeny. 

C.1.1 Vyhodnocení republikových priorit ve vztahu k Územnímu plánu Karviné: (značení priorit 

dle PÚR ČR) 

(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické 

struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho 

historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana 

by měla být provázána s potřebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného 

rozvoje. V některých případech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech 

je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který 

vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její 

stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty.  

Koncepce navržená v ÚP chrání a rozvíjí přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví, respektuje strukturu historické zástavby,  

krajinnou zeleň a následujícími změnami byly tyto hodnoty respektovány a rozvíjeny.  

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí ve vazbě na rozvoj primárního sektoru 

zohlednit ochranu kvalitních lesních porostů, vodních ploch a kvalitní zemědělské, především orné půdy 

a ekologických funkcí krajiny. 

Území statutárního města Karviná není venkovským územím ani venkovskou oblastí (dle ÚS Sídelní 

struktura Moravskoslezského kraje je statutární město Karviná zařazeno mezi městské obce). 

(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci 

s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. 

ÚP vytváří podmínky pro rozvoj sociální soudržnosti obyvatel například doplněním veřejné zeleně, 

občanské vybavenosti a revitalizací bytového fondu v plochách hromadného bydlení, vytváří podmínky 

pro rozvoj a vznik sociálního bydlení a zařízení pro péči o seniory, výstavbou a revitalizací areálů pro 

organizovaný a neorganizovaný sport, rozvíjí zeleň, veřejná prostranství určených pro setkávání 

obyvatel, apod.  

(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 

komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých 

důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat 

ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch 

a koridorů vymezených v PÚR ČR. 

a 

(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména měst 

a regionů, který představuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování prostorových, 

odvětvových a časových hledisek.  

Rozvoj města je řešen komplexně s ohledem na jeho umístění v rámci sídelní struktury Ostravské 

aglomerace s přihlédnutím k jeho poloze ve specifické oblasti a při respektování požadavků 

vyplývajících ze strategických dokumentů rozvoje města a s přihlédnutím k zájmům soukromého 

i veřejného sektoru. 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 23  

 

(17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací zastavitelných 

ploch pro vytváření pracovních příležitostí zejména v hospodářsky problémových regionech a napomoci 

tak řešení problémů v těchto územích.  

Na území města je vymezeno dostatečné množství ploch umožňujících vznik nových pracovních 

příležitostí. Změnami ÚP byla vymezena území rezerva pro výrobu a skladování, rozšířená stabilizovaná 

plocha smíšená výrobní (lokalita Barbora), plocha přestavby pro výrobu a skladování – drobná výroba 

a stabilizovaná plocha výroby a skladování – drobná výroba na ulici Lešetínská. Tyto změny byly reakcí 

na útlum těžby a postupnou transformaci těžkého průmyslu. 

(18) Podporovat vyvážený a polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet územní předpoklady 

pro posílení vazeb mezi městskými a venkovskými oblastmi s ohledem na jejich rozdílnost z hlediska 

přírodního, krajinného, urbanistického i hospodářského prostředí.  

ÚP svou urbanistickou koncepcí podporuje polycentrický rozvoj sídelní struktury. Plochy výroby jsou 

situovány v části města Doly v územích, kde byla ukončena těžební činnost a s tím souvisejících 

plochách brownfields, v návaznosti na fragmenty zástavby zakládá nové sídelní struktury 

s polyfunkčním využitím, vytváří předpoklady pro rozvoj občanského vybavení, rekreace, sportu 

a zeleně. Orientace na posílení vlivu rekreace, cestovního ruchu a rozvoj podnikatelského prostředí byla 

řešena jako předpoklad posílení vazeb mezi městskými a venkovskými oblasti, a dále také v měřítku 

mikroregionálním.   

Změnou č. 1 byl podpořen polycentrický rozvoj sídelní struktury a byl stabilizován návrhem ploch 

veřejného občanského vybavení (zastavitelná plocha Z379 a plocha přestavby P30) podél ulice 

Ostravská v části města Doly.   

(19) Vytvářet předpoklady pro rozvoj, využití potenciálu a polyfunkční využívání opuštěných areálů 

a ploch (tzv. brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu vč. území bývalých 

vojenských újezdů). Hospodárně využívat zastavěné území (podpora přestaveb revitalizací a sanací 

území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné 

zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné 

v nárocích na veřejné rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů 

na rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území. 

ÚP vytváří územní podmínky pro využití ploch po rekultivaci, pro rekultivaci a revitalizaci opuštěných 

areálů a ploch, ve kterých vymezuje stěžejní plochy pro ekonomické aktivity – průmyslová zóna, plochy 

pro sport, rekreaci a cestovní ruch, rekreační zeleň, občanské vybavení, drobná výroba.  

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 

konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při územně 

plánovací činnosti, respektovat veřejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního 

prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, 

mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného 

bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky 

pro implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování 

ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných 

prvků přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské 

krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem 

na cílové kvality krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů. 

Do území zasaženého ukončenou těžební činností jsou směrovány hlavní rozvojové plochy výroby 

a plochy technické infrastruktury. Prioritou je ochrana biologické rozmanitosti a kvality životního 

prostředí v jiných částech řešeného území formou ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy 

Natura 2000, mokřadů, apod., a dále vymezením přírodních hodnot území v krajině i v zastavěném 

území a definováním podmínek na jejich ochranu. V devastovaných plochách jsou umožněny postupné 

rekultivace a návrhem nových rozsáhlých ploch zeleně jsou vytvořeny podmínky pro vzájemné propojení 

zachovalých a rekultivovaných částí s cílem zlepšení krajinného rázu a životního prostředí řešeného 

území. Do části města Doly jsou situovány i plochy pro rozvoj sportu a rekreace, které jsou od ploch 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 24  

 

s negativním dopadem na životní prostředí odděleny rozsáhlými plochami zeleně lesní, krajinné 

a  rekreační (lesoparky). 

ÚP vytváří podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny, 

a to návrhem urbanistické koncepce a definováním podmínek prostorového uspořádání a ochrany 

krajinného rázu. 

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy 

a pro člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury a při vymezování ploch 

bydlení, občanskou vybavenost, výrobu a skladování. V rámci územně plánovací činnosti omezovat 

nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny, uplatňovat 

integrované přístupy k předcházení a řešení environmentálních problémů.  

ÚP vytváří územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy 

a pro člověka. Navržená urbanistická koncepce neumožňuje srůstání sídel a v urbanizovaném území 

vkládá plochy zeleně, ve kterých neumožňuje umístění oplocení (mimo ohrady pro dobytek a koně).   

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné 

pro vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně v rozvojových oblastech a v rozvojových osách 

a ve specifických oblastech, na jejichž území je krajina negativně poznamenána lidskou činností, 

s využitím její přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých ploch nezastavěného území 

v bezprostředním okolí velkých měst, způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro 

vznik a rozvoj lesních porostů a zachování prostupnosti krajiny.  

ÚP nenavrhuje k zastavění pozemky nezbytné pro vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně, 

které navazují na okolní krajinu, která zatím není příliš negativně poznamenána lidskou činností 

a zachovává souvislé plochy nezastavěného území způsobilé pro nenáročné formy krátkodobé 

rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování prostupnosti krajiny. Byly navrženy 

plochy pro rozšíření parků a lesoparků, na něž navazují rozsáhlé rozvojové plochy rekreační zeleně 

v krajině, zeleně nezastavěného území vzájemně propojené sítí tras pro pěší a cyklisty. 

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu (např. 

cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat 

propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční 

využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo). 

ÚP navrhuje a vytváří územní podmínky pro rozvoj a rozšíření cyklostezek, stezek pro chodce, 

hippostezek a nezbytných komunikací v krajině v souladu s podmínkami stanovenými pro jednotlivé 

plochy s rozdílným způsobem využívání především s ohledem na propojení významných staveb a lokalit 

na území města. Cílem koncepce ÚP je posílit význam cestovního ruchu se zaměřením na lázeňství 

a pohybovou rekreaci v krajině.  

(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní 

a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické 

infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto 

hledisek účelné, umísťovat tato zařízení souběžně. U stávající i budované sítě dálnic, kapacitních 

komunikací a silnic I. třídy zohledňovat i potřebu a možnosti umístění odpočívek, které jsou jejich 

nedílnou součástí. Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční 

a silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými 

vhodnými opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, 

aby byl zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. Třídy 

a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní stavby 

i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel 

(bez nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků). 

a 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 

infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví a v souladu 

s principy rozvoje udržitelné mobility osob a zboží, zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 25  

 

Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet 

podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva 

a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to vytvářet v území podmínky 

pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistickou). 

V ÚP jsou vymezeny a navrženy plochy dopravní infrastruktury pro průchod stávajících silnic a jejich 

přeložek a vytvořeny podmínky pro prostupnost krajiny. Nové koridory technické infrastruktury a koridory 

pro přeložky vedení, která výrazně omezují rozvoj města v konkrétních rozvojových plochách a jejich 

intenzivní využití se snahou o trasování vedení TI v rámci ploch dopravní infrastruktury a ploch veřejných 

prostranství. 

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených hodnot imisních 

limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. 

V územích, kde nejsou hodnoty imisních limitů pro ochranu lidského zdraví překračovány, vytvářet 

územní podmínky pro to, aby k jejich překročení nedošlo. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí 

vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti na bydlení. 

Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup 

od průmyslových nebo zemědělských areálů. 

V ÚP jsou stanoveny podmínky pro ochranu veřejného zdraví především před rizikem negativních 

dopadů dopravy - vymezením ploch pro tranzitní dopravu mimo zastavěné území a ploch pro železniční 

a cyklistickou dopravu jsou vytvořeny předpoklady pro udržitelnou dopravu, pro zvyšování bezpečnosti 

a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem 

a emisemi. Hlavní rozvojové plochy pro bydlení jsou navrženy v dostatečném odstupu od negativních 

vlivů z dopravy a výroby. 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky 

a přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem jim předcházet 

a minimalizovat jejich negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných 

pro umísťování staveb a opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených 

k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v území 

a využívání přírodě blízkých opatření pro zadržování a kumulaci povrchové vody, tam kde je možné 

s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu, jako jedno z adaptačních opatření v případě dopadů 

změny klimatu. 

a 

(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu 

jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy 

pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod. 

ÚP stanovuje podmínky a vymezuje plochy a koridory pro ochranu území a obyvatelstva před záplavou. 

Pro rozvojové plochy v záplavovém území je stanoven požadavek na realizaci protipovodňové ochrany. 

Do aktivní zóny jsou situovány pouze rozvojové plochy a koridory veřejné dopravní a technické 

infrastruktury. ÚP vymezuje území určená k rozlivu; stanovuje podmínky pro využití území nevhodná 

pro zasakování dešťových vod. Pro stabilizované a rozvojové plochy nacházející se v území ve vlivech 

důlní činnosti a v sesuvném území jsou stanoveny omezující podmínky pro výstavbu.  

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 

podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury, včetně podmínek pro rozvoj digitální technické 

infrastruktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou 

přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí 

zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se specifickými 

geografickými podmínkami.  

ÚP jsou vytvořeny podmínky pro rozvoj veřejné infrastruktury, zvláště občanského vybavení, veřejných 

prostranství a veřejné zeleně a její účelné využívání - hlavní rozvoj v řešeném území je směrován 

do města Karviná kvalitně vybaveného veřejnou infrastrukturou. Jsou vytvořeny podmínky pro rozvoj 

železniční, silniční a veřejné dopravy umožňující napojení všech částí města na okolní sídelní strukturu 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 26  

 

včetně Polska. Terén řešeného území je příznivý pro nemotorovou dopravu – posílení je možné 

s využitím struktury veřejných prostranství, veřejné zeleně; s propojením do krajiny a na okolní sídla.  

(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat potřeby rozvoje území v dlouhodobém horizontu 

a nároky na veřejnou infrastrukturu, včetně veřejných prostranství. Návrh a ochranu kvalitních 

městských prostorů a veřejné infrastruktury je vhodné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého 

sektoru s veřejností. 

ÚP vytváří územní předpoklady pro zajištění kvality života ve všech potřebných dlouhodobých 

souvislostech, včetně zajištění nároků na veřejnou infrastrukturu; chrání stávající plochy občanské 

vybavenosti a veřejná prostranství, která vytváří v území předpoklady pro zajištění kvality života 

ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, všechny plochy lze napojit na veřejnou infrastrukturu. 

Město ve spolupráci se soukromým sektorem zkvalitňuje veřejné prostory, a tím přispívá i k jejich 

ochraně.  

(29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. Vytvářet územní podmínky 

pro upřednostňování veřejné hromadné, cyklistické a pěší dopravy. S ohledem na to vymezovat plochy 

a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné dopravy nebo městskou hromadnou 

dopravu, umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského vybavení, veřejných 

prostranství, výroby a dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní prostředí. Vytvářet tak podmínky 

pro rozvoj účinného a dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility 

a dosažitelnosti v území. S ohledem na to vytvářet podmínky pro vybudování a užívání vhodné sítě 

pěších a cyklistických cest, včetně doprovodné zeleně v místech, kde je to vhodné. 

ÚP vymezuje plochy dopravní infrastruktury a veřejných prostranství, umožňující propojení městské 

hromadné dopravy (autobusy), vlakové dopravy, výhledové zapojení regionální dopravy s využitím 

kolejí nevyužívaných tratí a vleček a jejich zapojení do osobní přepravy v rámci rozvoje rekreace 

a cestovního ruchu. 

(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno 

koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti. ÚP  

(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie 

z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich negativních vlivů a rizik 

při respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území energiemi.  

Obsluha území technickou infrastrukturou je v souladu s cíli nadřazené dokumentace. Pro zásobování 

obyvatelstva teplem je využíváno mimo jiné i napojení na centrální systém zásobování teplem. ÚP 

stanovuje podmínky pro rozvoj obnovitelných zdrojů energie. 

V PÚR ČR je vymezená mimo jiných rozvojová oblast OB2 Metropolitní rozvojová oblast Ostrava (čl. 41 

PÚR ČR), které zahrnuje mimo jiné i území města Karviné. Tato rozvojová oblast je vymezena jako 

území ovlivněné rozvojovou dynamikou krajského města Ostravy a mnohostranným působením husté 

sítě vedlejších center a urbanizovaného osídlení. Jedná se o velmi silnou koncentraci obyvatelstva 

a ekonomických činností, pro kterou je charakteristický dynamický rozvoj mezinárodní spolupráce 

se sousedícím polským regionem Horního Slezska. 

V PÚR ČR je dále vymezená mimo jiných specifická oblast SOB4 Karvinsko (čl. 72 PÚR ČR), která 

zahrnuje území obcí z ORP Bohumín, Havířov (severní část), Karviná, Orlová (jižní a východní část).  

V PÚR ČR jsou dále vymezeny koridory a plochy dopravní infrastruktury, koridory a plochy technické 

infrastruktury a souvisejících rozvojových záměrů, které jsou dále rozpracovány a upřesněny jak v ZÚR 

MSK, tak i v ÚP. 

C.2 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

Podle ZÚR MSK je město Karviné zahrnuto do rozvojové oblasti OB2 Ostrava (článek 19), která byla 

Aktualizaci č. 1 přejmenována na Metropolitní rozvojovou oblast OB2 Ostrava a úkoly, stanovenými pro 

územní plánování pro tuto rozvojovou oblast, se ÚP zabývá. Dále území města náleží do specifické 

oblasti SOB 4 Karvinsko (článek 28), do oblasti specifických krajin Ostravské pánve (E-01) Ostrava-



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 27  

 

Karviná, (E-02) Niva Olše a do přechodových pásem 63 a 64. Úkoly pro územní plánování stanovené 

pro tuto rozvojovou a specifickou oblast jsou ÚP, včetně jeho změn č. 1, 2 a 3 respektovány. ÚP 

respektuje zásady pro rozhodování o změnách v území stanovené pro předmětnou krajinnou oblast 

a krajinné typy. 

Aktualizace č. 3, 4 a 5 ZÚR MSK se nevztahují na území statutárního města Karviné. Aktualizace č. 3 

upravuje návrhový koridor pro vysokorychlostní trať v úseku od Bělotína (od hranice Moravskoslezského 

kraje s Olomouckým krajem) až po statutární město Ostrava, Aktualizace č. 4 řeší traťovou spojku 

na území obce Pustějov a města Studénka. Uvedená aktualizace nově vymezuje koridor DZ27 

pro traťovou spojku železničních tratí č. 270 a 325 („bezúvrať“ Studénka), který je vymezen na území 

obcí Pustějov a Studénka a Aktualizace č. 5 upravuje vedení 400 kV Nošovice – Bartovice a to pouze 

v textové části, beze změn části grafické. Z výše uvedeného vyplývá, že aktualizacemi ZÚR MSK nebylo 

dotčeno území statutárního města Karviné. 

Do ÚP Karviné byly z nadřazené ÚPD (ZÚR MSK, ve znění aktualizace č.1, 3, 4 a 5) převzaty 

a zpřesněny tyto veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření: 

- DZ5 – Silnice I/67 Bohumín – Karviná (Staré Město u Karviné) 

- D84 - I/67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy – 

1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 – rozšíření na čtyřpruh) (Karviná-město, Darkov, Ráj) 

- D142 - II/475 – dvě dílčí přeložky (převzat pouze úsek zasahující do obou obcí),  dvoupruhová 

směrově nedělená silnice II. Třídy (Karviná-město) 

- D164 - Žel. trať 320 Dětmarovice – Karviná – Český Těšín – Mosty u Jablunkova, modernizace 

v rámci III. železničního tranzitního koridoru (Staré Město u Karviné, Karviná-město, Darkov, 

Louky nad Olší) 

- D199 - I/59 úsek Petřvald (R67) – Karviná (I/67) rozšíření na čtyřpruhovou směrově dělenou 

silnici I. Třídy (Karviná-Doly, Karviná-město) 

- DZ14 - Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava-Svinov - Havířov - Český Těšín (Louky 

nad Olší) 

- EZ6 - Transformační stanice 110/22 kV Karviná–Doly, včetně přívodního nadzemního vedení 

VVN 110 kV z TS Albrechtice (Karviná-Doly) 

- E2 - Energetický zdroj Karviná (EZK) – nový energetický zdroj (Karviná-Doly) 

- P2 – PZP Třanovice – Karviná Doly (VTL), výstavba plynovodu DN 500 pro oblast Karviná-Doly 

(Karviná-Doly) 

- T1 – Dětmarovice – Karviná (TN) – výstavba tepelného napaječe 2x DN 800 podél trati ČD 

(Staré Město u Karviné, Karviná-město) 

- EZ9 – Plocha a koridor technické infrastruktury pro umístění nové rozvodny 400/110/22 kV 

Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV (Staré Město u Karviné) 

- RBC 135 – Hornosušské Doly (Karviná-Doly) 

- RBC 163 – Loucký les (Louky nad Olší) 

- RBC 170 – Mezi doly (Karviná-Doly) 

- RBC 198 – Pod Kempy (Louky nad Olší) 

- RBC 199 – Pod Rájem (Darkov, Ráj) 

- RBC 209 – Rajský les (Ráj) 

- RBC 218 – Staroměstská niva (Staré Město u Karviné) 

- RK 576 – RK 960 (Staré Město u Karviné) 

- RK 577 – RK 961 (Darkov, Louky nad Olší) 

- RK 579 – RK 968 (Ráj)  

Tyto záměry a koridory jsou v Územním plánu Karviná zpřesněny a respektovány. Proto není potřeba 

pořizovat změnu územního plánu, za účelem odstranění případných rozporů.  

Změna č. 2 ÚP byla zpracována v souladu s Aktualizací č. 1, 3, 4 a 5 Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje a Aktualizací č. 1 až 5 Politiky územního rozvoje České republiky. 

Po vydání změny č. 2 ÚP byla vydána Aktualizace č. 2a, která upravuje názvy a text  některých výše 

uvedených záměru. Dále byla vydána Aktualizace č. 2b, která se území statutárního města Karviné 

nedotýká. 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 28  

 

D) Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního 

zákona 

Změna č. 2 ÚP svým řešením navazuje koncepčně na platný ÚP, převážná část dílčích změn se týkala 

zastavěného území, příp. zastavitelných ploch, vymezených již v platném ÚP. Potřeba vymezení nových 

zastavitelných ploch a rozšíření zastavitelných ploch vymezených v platném ÚP vyplývá z konkrétních 

požadavků, jak byly uvedeny v zadání. 

V rámci změny č. 2 byl prověřen celkový rozsah a využitelnost zastavitelných ploch vymezených 

v platném ÚP. Na základě tohoto vyhodnocení byly zrušeny zastavitelné plochy, které již byly 

realizovány, příp. byl upraven rozsah zastavitelných ploch, které byly realizovány částečně. 

Úbytek zastavitelných ploch (vlivem realizace záměrů) výrazně převyšuje rozsah nově navržených 

zastavitelných ploch a rozšířených zastavitelných ploch, vymezených v platném ÚP, tj. změnami ÚP 

nedošlo k neúměrnému navýšení zastavitelných ploch na úkor nezastavěného území. 

Z údajů uvedených v bodě a) této zprávy je zřejmé, že na území statutárního města Karviná jsou 

k dispozici volné (nevyužité) zastavitelné plochy.  

Ne všechny vymezené zastavitelné plochy jsou v tuto chvíli dostupné k okamžitému využití. To se týká 

zejména ploch pro bydlení v rodinných domech, na jejichž vymezování je největší tlak ze strany 

vlastníků pozemků a také jsou v největší míře využívány. 

Nové vymezování zastavitelných ploch pro novou zástavbu lze řešit zejména v návaznosti na stávající 

zástavbu a nepovolovat novou výstavbu rodinných domů do volné krajiny, ani nezahušťovat tzv. 

„rozptýlenou slezskou zástavbu“; redukce ploch může být ovlivněna schopností vsakování jednotlivých 

ploch a akumulací dešťových vod v daných lokalitách. 

Vzhledem k rozsahu vymezených zastavitelných ploch pro individuální bydlení nelze odůvodnit potřebu 

nových zastavitelných ploch. Vymezené zastavitelné plochy odpovídají předpokládaným potřebám 

obce, včetně určitého převisu nabídky z důvodu fungování trhu s pozemky. Pokud se však prokáže, 

že zastavitelné plochy v některých lokalitách jsou obtížně využitelné, je vhodné pokusit se najít náhradu 

ve vhodnějších lokalitách. 

E) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny 

Z vyhodnocení uplatňování Územního plánu Karviné nevyplynuly požadavky na pořízení nového 

územního plánu, a proto nebyly stanoveny pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu. 

V současné době je vydána změna č. 2 Územního plánu Karviné dle ustanovení § 55 odst. 2 stavebního 

zákona, kterou schválilo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 633 dne 13.06.2022. 

V současné době je rozhodnuto o pořizování změny č. 4, 5 a 6 Územního plánu Karviné. Při nejbližší 

změně ÚP budou upraveny texty týkající se záměrů ze ZÚR MSK (podle Aktualizace 2a) a budou 

aktualizovány limity využití území mající vliv na využití ploch s rozdílným způsobem využití. 

F) Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na udržitelný 

rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na evropsky významnou lokalitu 

nebo ptačí oblast 

Z vyhodnocení uplatňování Územního plánu Karviné nevyplynuly požadavky na pořízení nového 

územního plánu, a proto nebyly stanoveny požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny 

územního plánu na udržitelný rozvoj území.  

G) Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li zpracování 

variant vyžadováno 

Z vyhodnocení uplatňování Územního plánu Karviné nevyplynuly požadavky na pořízení nového 

územního plánu, a proto nebyly stanoveny požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny 

územního plánu. 



∎Zpráva o uplatňování Územního plánu Karviné   Stránka | 29  

 

H) Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod písmeny a) 

až d) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci územního plánu 

Z vyhodnocení uplatňování Územního plánu Karviné nevyplynuly požadavky na pořízení nového 

územního plánu. Nebyly zjištěny změny, které by zásadně ovlivnily koncepci Územního plánu Karviné.  

I) Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na udržitelný 

rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu zjištěny 

Ve vyhodnocení uplatňování Územního plánu Karviné nebyly zjištěny žádné požadavky na eliminaci, 
minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na udržitelný rozvoj území. 

J) Návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje 

Návrhy na aktualizaci Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje se neuplatňují, neboť 
z vyhodnocení uplatňování územního plánu žádné požadavky na aktualizaci nevyplynuly. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………. ze dne ………………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………….podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

č. MMK/SML/4/1998 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 04.01.2021:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

1.2. ……………….. 
adresa:  ……………….. 

dat. narození:  ……………….. 

(dále jen "nájemce") 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření dohody o 

ukončení nájemní smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 16.02.1998 Nájemní smlouvu č. MMK/SML/4/1998, (dále 

jen „nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal nájemci část pozemku  

p.č. 35 o výměře 683 m² v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, 

ke stanovenému účelu a to pouze jako zahrádku. 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 31.12.2022. 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.152



Strana 2 / 2 

Článek 4 

 

Nájemce uhradil nájemné za rok 2022 ve výši Kč 2.049,- slovy: Dvatisícečtyřicetdevět korun 

českých, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku 2 této dohody a není evidován v seznamu 

dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany jsou 

tímto vyrovnány. 

Článek 5 

 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA …………………. 

vedoucí Odboru majetkového  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do ……………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………….. ze dne …………………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/…………./……………. 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 plné moci ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

2. Povodí Odry, státní podnik 

se sídlem:    Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 701 26 

statutární zástupce:    Ing. Jiří Tkáč, generální ředitel 

IČ:    70890021 

DIČ:    CZ70890021 

bankovní spojení:    Komerční banka Ostrava 

číslo účtu:    97104761/0100 

(dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 
 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 494 a p.č. 1538/1, oba v katastrálním 

území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 

pracoviště Karviná. Pozemek p.č. 494 je zatížen věcným břemenem vedení a pozemek 

p.č. 1538/1 je zatížen věcným břemenem zřizování a provozování vedení. 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo …… ze dne 

…………. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemků 

uvedených v článku II. této smlouvy. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.153



Strana 2 / 5 

II. 

Předmět nájmu 
 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p.č.494 o výměře 44 m² a část 

pozemku p.č. 1538/1 o výměře 29 m², oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen 

„předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve 

snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

III. 

Účel nájmu 
 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat pro dočasné užívání a vstup na části 

pozemků, dle zpracované projektové dokumentace pro stavbu „Jez Ráj na Olši, km 25,640“ 

(č. stavby 5901). Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se 

zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebudou 

vysazovat žádné keře ani stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 
 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2024. 

 

V. 

Nájemné 
 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 26,-- Kč za 1 m2  pronajímaného 

pozemku ročně, t. j. za 73 m2 pozemku celkem 3.796,-- Kč. 

 

2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli roční nájemné dopředu. Nájemné bude uhrazeno 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném 

daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 
 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 
 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 



Strana 3 / 5 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo budou užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

VIII. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, získaných 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání nezbytných 

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 

statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, za účelem zjištění 

potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu 

či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku pronajímatele, což zahrnuje i 

evidenci pohledávek. 

IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2023. 
 

2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 

k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 

formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 

forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemci zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 

4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemci dvě vyhotovení této smlouvy. 



Strana 4 / 5 

 

6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 

seznámili se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je jim známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 
 

7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 

Příloha: 

- situace předmětu pronájmu 
 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 
 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     Ing. Jiří Tkáč 

vedoucí Odboru majetkového     generální ředitel 

Magistrátu města Karviné          

Na základě pověření ze dne 04.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

Příloha č. 1 

 

- situace předmětu pronájmu 
 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o nájmu pozemku uzavřené dne 29. 07. 2020,

(dále jako „Dodatek “) se uzavírá níže uvedeného data mezi:

I.

Smluvní strany

Subjekt: Statutární město Karviná

IČO: 002 97 534

DIČ: CZ00297534

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná

zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

číslo smlouvy pronajímatele Statutární město Karviná: SML/0573/2020

a

Státní podnik: DIAMO, státní podnik

|ČL 000 02 739

DIČ: CZ00002739

se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

zapsaným: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí

nad Labem pod sp. zn. AXVIII 520

týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

zastoupený: ředitelem odštěpného závodu

DARKOV, na základě gen. pověření ze dne 18. 01. 2022

osoba odpovědná za věcné plnění: vedoucí odboru správy

majetku

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 217301453/0300

číslo smlouvy pronajímatele DIAMO, státní podnik: 6600629625

(dále též „pronajímateIé“ nebo jednotIivě „pronajímatel“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 i5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.155



a

Obchodní firma: Skanska a.s.

se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8

zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 15904

IČO: 262 71 303 DIČ: CZ699004845, plátce DPH

Bankovní spojení: ING Bank N.V.

Číslo účtu: 1000570366/3500

Zastoupena: na základě plné moci

PM/7414/2022 ze dne 23.12.2021

na základě plné moci

PM/7414/2022 ze dne 23.12.2021

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

projektový specialista

Korespondenční adresa:

Skanska a.s., závod Inženýrské stavitelství Morava

Slámova 223/3

73301 Karviná – Fryštát

(dále též „nájemce“)

(pronajimatekě a nájemce společně dále též „smluvní strany“ a každý jednot|ivě též „smluvní

strana“).

II.

Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel DIAMO, státní podnik konstatuje a pronajímatel Statutární město Karviná

a nájemce berou na vědomí, že na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne

23. 12. 2020 a Sm|ouvy o koupi části závodu ze dne 18. 2. 2021 mezi společností OKD,

a.s., IČO: 059 79 277, toho času se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (nyní

se sídlem č.p. 1077, 735 34 Stonava), zapsanou v obchodním rejstříku vedeném

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jakožto prodáyající a DIAMO,

státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ra|ském, IČO: 000 02 739,

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl

AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické

právo k příslušné části obchodního závodu společnosti OKD, a.s. (dále jen “přechod

práv a povinností“).

2. S ohledem na výše uvedené tak pronajímatel DIAMO, státní podnik vstoupil do práv

a povinností pronajímatele místo původního pronajímatele (společnosti OKD, a.s.) ze

Smlouvy o nájmu pozemku uzavřené dne 29.07.2020, evidenční číslo pronajímatele

6000629625 (dále také jako „Smlouva“).

3. Smluvní strany potom konstatují a činí nesporným, že s ohledem na výše uvedené jsou

smluvními stranami Smlouvy nyní pronajímatelé a nájemce tak, jak jsou tito uvedeni

v záhlaví tohoto Dodatku.

Suana : i 5



III.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany konstatují a činí nesporným, že pronajímatelé Smlouvou přenechali

nájemci k dočasnému užívání nemovitou věc, pozemek dle níže uvedené specifikace

(konkrétní rozsah předmětu nájmu stanovuje Smlouva):

. , . . , ' * druh inventarni druh ma|etku d|e . , ce|kova www čís|o \ sAp \ ZUC \ k-"- \ P-Č- \ výměra „„ \ proÉmu pozemku
73100958

2024/8

Pozemek 664014
21 651,30 Darkov 2024/8 2 014 2 014 orná půda

CELKEM výměra m
2
: 2 014

Poznámka: specifikace dle účetní evidence pronajímatele – DIAMO, s.p., o.z. DARKOV

2. Předmětem tohoto Dodatku k výše uvedené Smlouvě je doplnění smluvního ujednání

o tzv. inflační doložku v článku II. Cena nájmu a dále doplnění článku IVa. Ostatní

ustanovení.

3. Smluvní strany se s účinností tohoto Dodatku dohodly na těchto změnách

Smlouvy:

a) Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku II. Cena nájmu se mění tak, že se

doplňuje o nové odstavce č. 7. a 8., které zní:

„7. Smluvní strany se dohodIy na sjednání tzv. inflační doIožky k ceně nájemného tak,

že pronajimate/é jsou oprávněni, počinaje rokem 2022 jednou ročně jednostranně

zvýšit nájemné o roční míru inflace vyjádřenou přirůstkern průměrnéh0 ročního

indexu spotřebiteIských cen za upIynulý/předchozi kalendářní rok, vthášenou

Českým statistickým úřadem, a to jednostranně formou písemného oznámení

nájemci (dále také jako „míra inflace“). Pro vyloučení všech pochybností se smluvní

strany výslovně dohodly, že toto písemné oznámení provede za oba pronajímatele

vždy pronajimateI DIAMO, státní podnik s čímž všechny smluvní strany souhlasí. Za

základ pro zvýšeni nájmu o míru inflace v roce 2022 bude považována výše

nájemného ke dni podpisu tohoto Dodatku, tj. roční nájemné částka 22 154,- Kč

(mésičnífakturace 1 846,16 Kč), v násIedujícich letech sepak jako základ pro zvýšení

nájemnéno o míru inflace použije výše nájemnéno z predcházejiciho roku, ktetý ji'ž

byl o míru inflace navýšen. V připadé, že míra inflace bude zjištěna později, než bude

vystaven první daňový doklad za první splátku nájemného, příp. další daňové dokIady

za přísíušný kalendářní rok, bude zvýšení o míru inflace dofakturováno samostatným

daňovým dokladem. Pokud by nebyla míra inflace zjištěna do doby pos/ednífakturace

za daný kalendářní rok, bude zvýšení ceny za nájem o míru inflace dofakturováno

následně po jejím zjišteni na základě daňového dokladu.

8. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že první zvýšení ceny za

nájem o míru inflace proběhne v rámci fakturace v roce 2022 za nájem za rok 2022.

Smluvní strany rovněž uvádějí, že celkové roční nájemné je hrazeno nájemcem

v měsíčních splátkách. S ohIedem na výše uvedené, se smluvní strany rovněž

dohodIy a činí nesporným, že jeIikož fakturace nájemného pronajímatele DIAMO,

státní podnik v roce 2022 již proběhla ve dnech 31.01., 28.02., 31.03, 30.04., 31.05.,

Suana w 5



30.06., 31.07. a 31.08.2022, 30.09.2022, 31.10.2022 a 30.11.2022, vystavi

pronajímate/ DIAMO, státní podnik opra vný daňový doklad následně po účinnosti

tohoto Dodatku tak, aby byla ve fakturaci za celkový nájem za rok 2022jiŽ zohledněna

míra inflace. Tento opravný daňový doklad se na'jemce za vazuje uhradit ve lhůtě

spIatnosti uvedené na tomto opravne'm daňovém dokladu.“

b) Smluvní strany se dále dohodly, že mezi stávaj ící IV. Doba nájmu a článek V.

Závěrečná ustanovení vk|ádají nový článek IVa. Ostatní ustanovení, který zní:

„ČI. IVa. Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od SmIoui/y odstoupit

v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné

jednáni proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním

standardům.

2. Smluvní strany ujednávají, že nájemce osobní údaje uvedené ve Smlouvě použije

pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovanim osobních mmm a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

3. Smluvní strany se zavazují jednat a přl'jmout taková opatření, aby nevzniklo žádné

důvodné podezřeni ze spacha'ni trestného činu a nedošlo ke spáohani trestného

činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být

kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějšich předpisů.

4. Nájemce a pronajímatel Statutární město Karviná prohlašují, že se seznámili

s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové stránký státního

podniku DIAMO) a za vazuji se iej na vlastní nák/ady dodržovat, zejména

protikorupční opatření.

5. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodieně oznámit skutečnosti vzbuzujici

důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění

případné zákonné oznamovací povinnosti a nad ie/í rámec.“

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávaj í beze změny.

2. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu

s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do

registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

Suana 4 i 5



4. V souladu s ust. g41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) se

uvádí, že o uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada města Karviné dne .......................

usnesením číslo .......................

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopiseoh s platností originálu, z nichž

pronajímatelé obdrží po jednom vyhotovení a 2 vyh otoven í obdrží nájemce.

POTÉ, CO SI DODATEK PŘEČETLY A POROZUMĚLY JEHO OBSAHU, smluvní strany

prohlašují, že jeho obsah, závazky v něm sjednané, proh|ášen_í v něm učiněná i práva

a povinnosti jirn založené jsou projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, a že Dodatek

uzavřely po vzájemném jednání a nikoli v tísni ani za podmínek nevýhodných pro kteroukoli

ze Smluvních stran a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

1. Plná moc PM/7414/2022 ze dne 23.12.2021

Podpisová strana Dodatku č. 1 Srriiouvy o nájmu pozemku uzavřené dne 29. 07. 2020.

V Karviné dne ……………………… V …………………..dne…………...……

Za pronajímatele: Za nájemce:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

…………………………………………….. ………………………………………….

ředitel odštěpne'ho závodu DARKOV na základě plné moci PM/7414/2022

na základě Gen. pověření ze dne 18. 01. 2022 ze dne 23.12.2021

………………………………………………

na základě plné moci PM/7414/2022

ze dne 23.12.2021

V Karviné dne ………………………

Za pronajímatele

Statutární město Karviná:

……………………………………………..

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

na základě pověření ze dne 04.01.2021

Sirana & / s



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………. do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………… 

Datum: ………….. Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/3080/2021 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha   

Číslo účtu:  6790832/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534  

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. DSlaborator s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7188 

Se sídlem: Padlých hrdinů 801/5a, Bludovice, 736 01  Havířov 

Zastoupena: Renátou Delongovou, jednatelkou 

tel. kontakt:    ……………….         

e-mail:    ……………….  

Bankovní spojení:                         Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:                                     1679046359/0800 

IČ:                                                  619 43 185   

       

(dále jen „nájemce“) 

 

se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 

SML/3080/2021 (dále jen „smlouva“), na základě které pronajímatel přenechal nájemci 

nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

1.1. V článku II. smlouvy se vypouští celý text odst. 2.2. a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.156



Strana 2 / 5 

 

„2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 4. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A4, a to o celkové výměře 

158,86 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.“ 

 

1.2. Příloha č. 1 a Příloha č. 2 smlouvy se ruší a nahrazují se Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2  tohoto 

Dodatku.  

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  

 

2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku          

č. 1, a to na dobu neurčitou.  

 

2.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti dnem 01.01.2023. 

 

2.6. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že je projevem jejich pravé          

a svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha: č. 1 Evidenční a výpočtový list 

              č. 2 Situační plánek 

 

   

V Karviné dne: ……………….. V Karviné dne: …………………. 

 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

   

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                       za DSlaborator s.r.o.                                                                    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Renáta Delongová 

vedoucí Odboru majetkového                jednatelka společnosti  

 

 

 



Strana 3 / 5 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: DSlaborator s.r.o.  

Sídlo: Padlých hrdinů 801/5a, Bludovice, 736 01  Havířov  

IČ: 619 43 185   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 158,86 m2, který se nachází ve 4. nadzemním 

podlaží v pavilonu A4 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží       

401 21,62 950,00 20 539,00 

402  18,95 950,00 18 002,50 

403  18,70 950,00 17 765,00 

404  18,95 950,00 18 002,50 

405  18,70 950,00 17 765,00 

406 18,95 950,00 18 002,50 

407 14,95 950,00 14 202,50 

411 2,88 950,00 2 736,00 

413 6,56 950,00 6 232,00 

420 16,04 950,00 15 238,00 

424 2,56 950,00 2 432,00 

Roční nájemné            150 917,00 

Měsíční nájemné    12 576,42 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 48 840,00 

Vodné a stočné 30 840,00 

Elektrická energie  69 300,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Režijní náklady telefonní ústředny 4 800,00 

Roční paušální úhrada celkem  156 180,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 13 015,00 

 



Strana 4 / 5 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli telefonní hovory dle skutečnosti. 

 

Spotřeba plynu bude nájemci fakturována pronajímatelem dle skutečnosti po obdržení faktur 

dodavatelem této energie. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne …………………… 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

    

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ...................  ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………………. 

datum: ………….  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor  

č. SML/0027/2004 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a. s.  

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:                                               00297534 

DIČ:                                            CZ00297534 

 

 (dále jen "půjčitel") 

 

 

2. Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace  

Se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11  Karviná-Mizerov 

Zastoupena: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou   

IČ:                                                 003 06 355 

DIČ:  CZ00306355  

       

 (dále jen "výpůjčitel“) 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. SML/0027/2004 (dále jen „dohoda“) podepsat a 

k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor uzavřené dne 30.12.2004 ve znění 

Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor uzavřeného dne 27.12.2006 (dále jen 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.157



Strana 2 / 2 

„smlouva“) užívá výpůjčitel prostory o výměře 69,94 m2, nacházející se v 1. podzemním 

podlaží, 99,35 m2, nacházející se v 1. nadzemním podlaží a 6,63 m2, nacházející se v Radniční 

věži, celkem 175,92 m2 v budově č. p. 71 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě (dále jen 

„předmět výpůjčky“). 

 

 

 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. ……… Rady města Karviné ze dne ……………… se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

31.12.2022. 

 

3. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení obdrží výpůjčitel. 

 

 

4. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: …………..                                       V Karviné dne: ………….. 

 

 

Půjčitel:                            Výpůjčitel: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Mgr. Markéta Kukrechtová   

vedoucí Odboru majetkového                                      ředitelka 

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………. do ……..  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ……….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………………. 

Datum: …………  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. MH – STAVBY, s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29410 

Se sídlem: V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30  Ostrava 

Zastoupena: Ing. Danielem Martišovským, jednatelem společnosti 

tel. kontakt:     ……………………         

e-mail:     ……………………  

Bankovní spojení:                          Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:                                      210200449/0300 

IČ:                                                  277 76 506    

DIČ:   CZ27776506      

 

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.158



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. podzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a to o celkové výměře        

49,10 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 20.12.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět nájmu bude sloužit jako 

zázemí stavební společnosti.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 20.12.2022 do 30.09.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 20.12.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 



Strana 4 / 11 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 



Strana 5 / 11 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy 

 



Strana 6 / 11 

9.4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 20.12.2022. 

 

9.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne:  V ………………... dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………….. 

za statutární město Karviná                                 za MH – STAVBY, s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA          Ing. Daniel Martišovský  

vedoucí Odboru majetkového    jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: MH – STAVBY, s.r.o.  

Sídlo: V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30  Ostrava 

IČ: 277 76 506  DIČ: CZ27776506   

 

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 49,10 m2, který se nachází v 1. podzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. podzemní podlaží       

A1    

008/1 36,30 916,00 33 250,80 

008/3 12,80 916,00 11 724,80 

Roční nájemné   44 975,60 

Měsíční nájemné    3 747,97 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 15 220,00 

Vodné a stočné 1 610,00 

Roční paušální úhrada celkem 16 830,000 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 402,50 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 



Strana 8 / 11 

 

Spotřeba elektrické energie bude nájemci fakturována pronajímatelem dle skutečnosti po 

obdržení faktur dodavatelem této energie. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne ………………… 

 

 

 

 

………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Strana 9 / 11 

     Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………. do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

Datum: ………….. Podpis : ………………….. 

 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytového prostoru  

č. NP 36/022810/2008/OVV/MA 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  

Číslo účtu:    19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534  

  

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. RNDr. Česlav Valošek  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Karola Śliwky 149/17, 733 01  Karviná-Fryštát 

Bankovní spojení:                         …………………. 

Číslo účtu:                                     …………………. 

IČ:                                                 480 10 421 

DIČ:   ……………   

       

(dále jen „nájemce“) 

 

 

se dohodly na tomto Dodatku č. č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytového prostoru  

č. NP 36/022810/2008/OVV/MA (dále jen „smlouva“), na základě které pronajímatel přenechal 

nájemci nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-

Fryštátě.  

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

1.1. V článku 2. smlouvy se vypouští celý text odst. 2.2. a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.159



Strana 2 / 4 

 

„2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 3. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, a to o celkové výměře 64,49 m2 (dále jen 

„předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním a výpočtovém 

listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.“  
 

1.2. Příloha č. 1 se ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  

 

2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 4 zajistí statutární město Karviná. 

 

2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku          

č. 4, a to na dobu neurčitou.  

 

2.5. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu, a účinnosti dnem 01.01.2023. 

 

2.6. Tento dodatek č. 4 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 přečetly, že je projevem jejich pravé          

a svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha: č. 1 Evidenční a výpočtový list 

               

 

   

V Karviné dne: ……………….. V Karviné dne: …………………. 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

   

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                       RNDr. Česlav Valošek                                                                    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   

vedoucí Odboru majetkového                 

 

 

 

 



Strana 3 / 4 

 

Příloha č. 1 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: RNDr. Česlav Valošek  

Sídlo: Karola Śliwky 149/17, 733 01  Karviná-Fryštát 

IČ: 480 10 421, DIČ: ……………  

 

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 64,49 m2, který se nachází ve 3. nadzemním podlaží  

budovy č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě.  

 

1. Podrobný popis předmětu nájmu: 

 

Místnost Plocha (m2) 

310 - kancelář 20,90 

311 - kancelář 27,65 

314 – kancelář 15,94 

 
 

Cena nájmu je stanovena usnesením Rady města Karviné číslo 1543 ze dne 29.01.2008 a činí: 

Kč 68 503,21 bez DPH/rok 

Kč 17 125,80 bez DPH/čtvrtletně 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 16 800,00 

Vodné a stočné 4 000,00 

Elektrická energie  6 400,00 

Provoz a revize EZS 200,00 

Úklid společných prostor v budově  200,00 

Roční zálohy celkem   27 600,00 

Čtvrtletní zálohy celkem   6 900,00 
 

 

Nájemné a zálohu za poskytované služby včetně daně z přidané hodnoty je nájemce povinen 

platit čtvrtletně předem, vždy ke každému 15. dni prvního měsíce čtvrtletí příslušného roku 

přímo na účet pronajímatele vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Karviná, číslo účtu: 19-

1721542349/0800, a to nájemné pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu, 

který bude pronajímatelem čtvrtletně vystaven a zálohu pod variabilním symbolem, který je 

uveden v platebním kalendáři a který bude obnovován vždy v lednu každého kalendářního 

roku. 

Pronajímatel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci každoročně vyúčtovat, a to 

do čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období.  



Strana 4 / 4 

Zálohy na služby jsou splatné současně s nájemným. 

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

V Karviné dne ………………………  

 

 

 

 

 

………………………………... 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/2426/2020

(SBB 87/2020)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne ……..:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá|c jcn „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dá|c jcn „budoucí 0právnčný“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/2426/2020 ze dne 07.01.2021 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

MMK.SML.02.05.02
Strana 1 (celkem 2)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.160



„ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do 31.12.2025 “.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž mzhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne …...

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..…………………………………….

MMK.SML.02.05.02
Strana 2 (celkem 2)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti a související ujednání

MMK/SML/361/2020 (SBB 29/2020)

(IE-12-8006533)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

p0věření ze dne ……..:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

1ČŽ 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma PROJEKTA NOVA s.r.o.

se sídlem: Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava

lČ:v 25354787

DIČ: CZ253547v87

k podpisu oprávnčn dle plné moci:

(dále jen „budoucí 0právněný“)

MMK.SML.02.05.02
Strana 1 (celkem 2)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.161



uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/361/2020 ze dne 25.09.2020 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. Článek II., odstavec 2 smlouvy se vypouští text:

„ … neprodleně po dokončení stavby...“

a nahrazuje se textem:

„ … nejpozději do 31.12.2024… “.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má p1atnust originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přcčct1y a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne …...

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..…………………………………….

MMK.SML.02.05.02
Strana 2 (celkem 2)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o zřízení věcného břemene

uzavřená dle ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

(dále jen „SmIouva'“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

DIAMO, státní podnik

se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,

vložka 520

IČO: 00002739

DIČ: CZ00002739, plátce DPH

zastoupený ředitelem odštěpného závodu DARKOV, na základě

Generálního pověření ze dne …..

týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 217301453/0300

osoba odpovědná za věcné plnění: vedoucí oddělení správy pozemků

a GIS

(dále jen „Povinný“)

a

Svazek měst a obcí okresu Karviná

se sídlem Poštovní 615/9, Fryštát, 733 01 Karviná-Fryštát

IČO: 75066611

zastoupený: Ing. Janem Lipnerem, předsedou představenstva

Ing. Jiřím Lukšou, členem představenstva

(dále jen „Oprávněný“)

a

Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryšia't

IČO: 00297534,

DIČ: CZ00297534, plátce DPH

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne …..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dále jen „Budoucí oprávněný“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.162



(společně „Povinný“ a „Oprávněný“ a „Budoucí oprávněný“ dále jen „Smluvní strany“)

číslo Smlouvy:

uzavírají tuto Smlouvu o zřízení věcného břemene.

I.

Úvodní ustanovení

1.1. Povinný konstatuje, že na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne 23. 12. 2020

(týká se důlních lokalit Dukla, Paskov, Frenštát a Lazy) a Smlouvy o koupi části závodu

ze dne 18. 2. 2021 (týká se důlních lokalit Darkov a ČSA) mezi spo|ečností OKD, a.s.,

IČO: 059 79 277, toho času se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (nyní se

sídlem č.p. 1077, 735 34 Stonava), zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jakožto prodávající a DIAMO, státní podnik,

se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaným

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,

vložka 520, jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo

k příslušné části obchodního závodu společnosti OKD, a.s.

1.2. Povinný dále prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a Povinnému

svědčí právo hospodařit s pozemky p. č. 542/1 - ostatní plocha, způsob vyuŽití neplodná

půda a p. č. 543 - ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, vše zapsané na LV č.

1992 pro katastrální území Darkov, obec Karviná (dále jen „Nemovitosti“), vedeném

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dále jen „Přís|uŠný katastrální úřad“).

1.3. Oprávněný realizoval a je vlastníkem stavby neevidované v katastru nemovitostí,

uváděné pod názvem „Cyklotrasa Racibórz – Krzyzanowice – Chotěbuz podél řeky Olše

i Odry“ označované také jak0 „Cyklotrasa podél řeky Olše“ (dá|e jen „Stavba“) umístěné

na Nemovitostech. Stavba je užívána dle pravomocného kolaudačního souhlasu

č. j.: MMK/064796/2013 ze dne 27. 05. 2013, který nabyl účinnosti dnem 29. 05. 2013,

který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy. Na umístění Stavby bylo vydáno Magistrátem města

Karviné Územní rozhodnutí č. j.: MMK/129326/2009 ze dne 14. 10. 2009 s nabytím

právní moci dne 17. 11. 2009, kdy toto rozhodnutí tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy.

1.4. Smluvní strany konstatují, že právní předchůdce Povinného, Oprávněný a Budoucí

oprávněný uzavře|y dne 29.06.2010 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene a právu provést stavbu (dále také jako „SoSB“). Pro vy|oučení všech

pochybností Smluvní strany konstatují, že práva a povinnosti ze SoSB byly

prekludovány, kdy však Smluvní strany mají zájem se touto SoSB částečně i nadále řídit,

a to v oblasti úplaty za zřízení věcného břemene tak, jak je uvedeno v čl. V. SoSB a mají

tak zájem uzavřít věcné břemeno ke Stavbě.

1.5. S ohledem na skutečnost, že do dnešního dne není Stavba převedena do vlastnictví

Budoucího oprávněného, mají Smluvní strany zájem uzavřít tuto Smlouvu tak, aby bylo

uzavřeno věcné břemeno ke Stavbě.

Strana : re



II.

Předmět Smlouvy

2.1. Povinný touto Smlouvou zřizuje k Nemovitostem ve prospěch současného i každého

budoucího vlastníka Stavby neevidované v katastru nemovitostí, služebnost

spočívající v právu:

umístit na Nemovitostech vhodným a bezpečným způsobem Stavbu,

na vlastní náklady a nebezpečí Stavbu na Nemovitostech provozovat, udržovat

ji, provádět její nezbytné opravy a odstranit ji,

vstupovat a vjíždět na Nemovitosti v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu

dopravními prostředky a stavebními mechanismy za účelem zřízení, provedení

údržby, opravy nebo likvidace Stavby (dále jen „Služebnost“)

2.2. Služebnost se dle této Smlouvy zřizuje na dobu neurčitou, počínaje dnem, kdy nastanou

právní účinky vkladu práv ze Smlouvy do katastru nemovitostí vedeném Příslušným

katastrálním úřadem.

2.3. Rozsah Služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu pro vyznačení věcného břemene

č. 643-85/2013 ze dne 15. 11. 2013 vyhotoveném

potvrzeném dne 22. 11. 2013

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná pod č.

1359/2013. Geometrický plán je nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jako

její Příloha č. 3.

2.4. Oprávněný, či jakýko|i iiný pozdější vlastník Stavby je oprávněn využit při výkonu

jednot|ivých práv ze Služebnosti pověřené zaměstnance odborných podnikatelských

subjektů, kteří převezmou jedn0t|ivé závazky, zajištění oprav, údržby a likvidace Stavby.

2.5. Oprávněný práva odpovidající Služebnosti uvedená v čl. II. této Smlouvy přijímá

a Povinný je povinen tato práva trpět.

III.

Úhrada za zřízení Služebností

3.1. Za zřízení Služebnosti se v souladu s výše uvedeným stanovuje dohodou Smluvních

stran jednorázová úplata ve výši 125.200,- Kč (slovy: jedno sto dvacet pět tisíc dvě stě

korun českých) + DPH (dále také jako „Cena“). Výše DPH bude stanovena dle aktuálně

platných právních předpisů.

3.2. S ohledem na skutečnost, že v budoucnu má vlastnické právo ke Stavbě nabýt Budoucí

oprávněný, dohodly se Smluvní strany, že Cenu za zřízení Služebnosti uhradí Budoucí

oprávněný bezhotovostním převodem Povinnému na účet Povinného uvedený v záhlaví

této Smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystave ne' Povinným a doručené

Budoucímu oprávněnému na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

3.3. Jednorázovou úplatu dle předchozího bodu této Smlouvy uhradí Budoucí oprávněný

Povinnému do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu Povinným. Dnem úhrady

se rozumí den připsání úplaty v plné výši ve prospěch účtu Povinného. Daňový doklad

bude vystaven do deseti pracovních dnů od podepsání Smlouvy oběma Smluvními

stranami a bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dnem

poskytnutí Služebnosti pro účely daně z přidané hodnoty, a tedy dnem uskutečnění

zdanitelného p|nění je den vystávení daňového dokladu.

Strana we



IV.

Ostatní ujednání

4.1. Oprávněný i Budoucí oprávněný potéco nabude vlastnické právo ke Stavbě, se zavazuje

užívat Nemovitosti dotčené Služebností tak, aby nad nezbytnou míru nebránil

Povinnému ve výkonu jeho v|astnických práv. Dobu a důvod vstupu na Nemovitosti se

zavazuje oznamovat Povinnému písemně, minimálně s týdenním předstihem na

e-mailovou adresu darkov©diamo.cz s výjimkou řešení havarijních stavů, které vyžadují

okamžitý zásah. Oznámení těchto vstupů v rámci havarijních stavů je Oprávněný

i Budoucí oprávněný povinen Povinnému sdělit nejpozději nás|edující pracovní den po

uskutečnění tohoto vstupu na Nemovitosti.

4.2. Při výkonu práv odpovídajících této Služebnosti bude Oprávněný a Budoucí oprávněný

postupovat šetrně, zasahovat do práv Povinného pouze v nezbytném rozsahu

a v případě vzniklé škody včas uvede Nemovitosti do předchozího stavu.

4.3. Povinný prohlašuje, že si je vědom všech omezení, která jsou se zřízením

a provozováním Stavby spojena a že nebude provádět činnosti, které by ve svých

důsledcích mohly ohrozit Stavbu, její spolehlivost a bezpečnost provozu.

4.4. Náklady spojené s běžným udržováním Nemovitostí nese Povinný.

4.5. Oprávněný, či Budoucí oprávněný se zavazuje Stavbu umístěnou na Nemovitostech po

trvalém ukončení jejího provozu bez zbytečného odkladu na vlastní náklady odstranit

a uvést Nemovitosti do původního stavu, případně do stavu odpovídajícímu oprávněným

požadavkům Povinného. V souvislosti s touto skutečností se Oprávněný a Budoucí

oprávněný zavazuje poskytnout Povinnému potřebnou součinnost při výmazu

Služebnosti z katastru nemovitostí.

V.

Vkladové řízení

5.1. Na základě této Smlouvy lze provést zápis na listu vlastnictví Povinného vedeném

u Příslušného katastrálního úřadu.

5.2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že návrh na vklad práv odpovídajících Služebnosti

dle této Smlouvy podá na Příslušný katastrální úřad Budoucí oprávněný. Návrh na vklad

práv odpovídajících Služebnostem dle této Smlouvy na Příslušný katastrální úřad podá

Budoucí Oprávněný bez zbytečného odkladu po úhradě úplaty za zřízení Služebnosti

dle této Smlouvy dohodnuté v čl. III. této Smlouvy.

5.3. Budoucí oprávněný se zavazuje uhradit náklady spojené s vkladem práv z této Sm|ouvy

do katastru nemovitostí.

5.4. V případě zamítnutí vkladu práv dle této Sm|ouvy Příslušným katastrálním úřadem se

Smluvní strany zavazuj í učinit veškeré právní kroky k odstranění překážek provedení

vkladu práv dle této Smlouvy do katastru nemovitostí při zachování smyslu a účelu této

Smlouvy.

Strana 4 /e



VI.

Závěrečná ustanovení

6.1. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy Smluvních stran

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy

uvedenými v záhlaví tohoto zápisu.

6.2. Smluvní strany ujednávají, že každá ze Smluvních stran může od Smlouvy odstoupit

v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání

proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6.3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,

ato ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze

Smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

6.4. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem

plnění této Smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o vo|ném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení

o ochraně osobních údajů).

6.5. Oprávněný a Budoucí oprávněný prohlašují, že se seznámili s Compliance Programem

státního podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazují se jej

na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

6.6. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující

důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění

případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

6.7. O uzavření této Smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ….. ze dne

…..

6.8. Smluvní strany se dohodly, že jakéko|i změny a doplňky této Sm|ouvyjsou možné pouze

písemnou formou vze$tup ně číslovanými dodatky na základě dohody obou stran.

Jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná

a neúčinná.

6.9. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jedná|y a postupovaly čestně

a transparentně a zavazují se takjednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech

s ní souvisejících.

6.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv

v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Stra ny se dohodly, že uveřejnění

do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

6.11. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Povinný,

jeden Oprávněný, jeden Budoucí oprávněný a jeden stejnopis je určen pro vkladové

řízení u Příslušného katastrálního úřadu.

Strana 5 /e



6.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni a za

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu se zněním této Smlouvy připojují

v závěru své podpisy.

Příloha:

1. Ko|audační souhlas č. j.: MMK/064796/2013 ze dne 27. 05. 2013

2. Územní rozhodnutí č. j.: MMK/129326/2009 ze dne 14. 10. 2009

3. Geometrický plán č. 643-85/2013

V Karviné, dne ........................ V Karviné, dne ...................

Za Povinného Za Oprávněného

……………………………….……………… …………………..……………………

…… Ing. Jan Lipner

ředitel odštěpného závodu DARKOV předseda představenstva

na základě Gen. Pověření ze dne …..

………………..……………………..

|ng. Jiři Lukša

člen představenstva

V Karviné, dne ……………………………..

Za Budoucího oprávněného

………………………………………………..

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

Strana 5 /e



š Š

MAG1STRÁT MĚ$TA KARVINÉ

%
% Odbor stavebm' a Žwotm'ho proslředí
šš

$
speciální s(avební úřad

vAŠ noms ZN.. Svazek měst a obcí okresu Karvma'

ZE DNE- 16.D4.2013 \co 750 66 611

Poštovní 61 5/9

ČÍSLO JEDNACÍ MMK/o64796/2o13
733 O1 Karviná-Fryšlát

SP|SOVÁ ZNAČKAv MMK/05D2B4/2013 DSŽF/Ea

Který zastupuje

SLUŽBY s.r.o.

mmsz

SNAPKA |ČO 278O 278 58
TEl 782

FrMAu
735 42 Horni TěrHcko 551

USTÚ/PŘ mm 2/0

www 27 mmm

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS

S UŽÍVÁNiM STAVEB

Magistrát města Karvine, Odbor stavebni a Životniho prostředí, jako speciáIni staveoní úřad přísiuŠný

podie š 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sbn o pozemních komunikacích, ve znění pozdejších

předpisů m š 15 odst pism, C) zákona č, 183/2006 $b., c územním p|ánování a stavebni'rr řádu. ve

znění pozdějších předpisů mm jen „staveoni zákon*'), přezkoumai podIe © 122 stavebního zákona

žádost o vydání ko|audačniho souhjasu, kterou dne 16 04.2013 poda| Svazek měsl E obcí o kresu

Karviná, |C0 750 iii 61 L Fošmvní 61 5/9 733 01 Karviná-Fryšlál, Který zastupuje společnos1 ŠNAPKA

SLUŽBY, s.r.o.,
|Čo 275 SS 782\ 735 42 Horní Těr|icko 651 (dá|e jen .,stavebník"), a na zák|adě tohoto

přezkoumání deává Dod|e š 122 odst 3 stavebního zákona a š 18 vyh|ášky Č 503/2006 Sb,

o podrobnějsí úpravé územního rozhodováni', Územního opatřeni a stavebního řádu1 ve znení vyh|ášky

č. GG,/2013 Sb.

koIaudační souhIas,

klerý je dok|adem o Dovojehém účeiu užívání staveh uváděných pod spo|ečným názverr „cyk|otrasa

podé| řekv OIŠe“ na pozemcích v katastráinich uzemích Darkov, Rái, Louky nad O|Ši na území o eee

Karviná.

certiiikáiu aa dne 30.06.2010 201005/OO3pod čj. vydaného

autorizovaným inspektorem na zák|adě osvědčení

a dodatečneho povo|ení vydaného Magistrátem m ě_sta Kan/iné, Odborem stavebním a životního prostředi'

dne 2801 .2U13 pod 5p.zn.
MMK/143662/2012 OSZP/Ba. ktere nabon právní moci dne 20.02.2013.

Jedná ee 0 díjčí koíaudaci. Pfed m etem koIaudace nejsou v rámci vyše uvedeného zámeru stavby

cyhostezek uváděne pod jednotIivy'm nazvy jO 102 Větev A, jO 107 Vetev B1, |O 109 Větev BZ |O 111

vělev G \O 113 vétev EM \O 11B Větev E2„ \O 117 vštev E3. |O HH Větev F \O 201 Lávka přes

De1rnarovickou M\ýnku KoIaudační souhias, který je dokjaoern o povoienem úče|u uŽiváni těchto

uvedených stave b byi vydán dne 18.12.2012 ooo sp.zn.
MMK/156879/2012 OSŽP/Ba.

V rámci záměru pod názvem „Cyhotrasa podei řeky O\Še", který je předmětem výse uvedené žádost

o vydání kojaudačního souhjasu, se jedná o:

['] 119 Vě1ev G7 stavba naG1, GS, (35, cyk|ostezky pozemcích parc.č. 542/3, 551/4v 2445/4„ 72A1/ÍŠv

790/12, 790/10. 790/5, 2409/2 vkd. Darkov (d!e geometrického piánu č. 6244 0/20j 2 ověřeneho

Katastráj n ím úřadem pro MoravskosIezský kraj, katastrámjrr pracoviŠtěrr Karviná dne 13.07.2012)

sun/tam. m!:lu mmm < mmm mmm

mmm 7m, 73z kmmifmm sss eDodlruinl©annl mm

m ombm kom-kl iČ www mm czuozwsu mm uuu 19<172r5ó2345iDeDD mm



m 2Č.j. MMKIOEA79ú/2UI 3

IO 12D Větev G2, G4, GE slavba cyk|os(ezky na pozemm'ch parc.č. 1534/24„ 1534/22, 1534/2of

1534/18, 1534/1G v k.ú. Ráj mm geometnckého p|ánu ů 2816r10./2D12 ověřeného Ka(as(rá|ní m

úřadem pro Moravskos|ezský krai. ka(as\rá|m'm pracovišlěm Karviná dne 13.07.2012',

I0 122 Větev H stavoa cyk|os\ezky na pozemcícn parc,č. 2567/5„ 25G4/15 2725/109v 272B/112,

272B/113„ 2728/1 14„ 272B/1 15, 2728/1 18. 2728/1 19, 272B/121„ 2728/123, 272B/124. 272B/12G, 2728/1 27

v k.u. Louky nad O|ší (dIe geomeuickeho plánu č. 361—24/2012 ověřenéhG Kataarálním uradem pro

ka1as1rá|nín Karv1ná dne a naMoravskos|ezský krai„ pracoviš1ěrr 05.11.2012) pozernm'cn parc.č.

2728/129, 2704/27. 27o4/2e, 27O4/30v 26B9. 2695/13, GG8/17„ 368/19v 2695/15. 2696/25, 2695/1 7,

2696/28„ 453/3 v k,ú. Louky nad O|ší (d|e geome1rickeho pIánu č. 362A25/2012 ověřeného Ka1as\ráIn/m

úřadem
pro Moravskos|ezský kraj, kataslráIn írn pracoviš\ěm Karv|ná dne 20.12.2012)

|O 123 Vě1ev stavba cyk|oslezky na Dozemcích parcš. 558/2. 559/21„ 559/22. 2704/19„ 560/3.

2704/20 v k.ú. Louky nad O|ší (d/e geometrického p|ánu ó. 346-14/2011 ovéreneho Ka1aenáInírn

uřadem ka\astrá|ní rn Karwná dne a dá1e napro Moravskos1ezský kraJ„ pracovišuěrn os.12.2o11)

pozemcich parc.b. AS3, 447/1 v k.ú. Louky nad 01ší.

Popis staveb:

|0 119 Větev G1, G3, G5, G7 by/ a provedena stavba ooousrněrné cyhostezky déIky 142 rn a šířky

2,50 rn Kons1ru kce cyhos!ezky 1e
11. 270 rnrn s povronem ze zavalcovaneno kameniva U. 2D mm

|0 120 Vě1ev G2, e4, GG byla provedena slavba ooousmerné cyk/os1ezky dé|ky 043 m a Šířky

2,50 rn KonsmA kce cyhostezky 19 (|. 270 mm s povrchem ze Zavá1covanenn kamenwa 1| 2O mm.

E 122 Vě1ev H by|a provedena slavba obou5mérne cyk|os(ezky de|ky 529 m šíň<y 2,5D m.

Konstru kce !|. 270 mm s ze zavá|covaneho kameniva 1|. 20 mm. Dá1ecyk|ostezky je povrchem byla

s\avba obousměrne 2 550 m m 2,50 m. Konstrukceprovedena cyhos(ezky déky šIřky cyk1os1ezky 1e

\\. 300 mm s povrchem Živičny'rr !|. 50 rnrn

IO 123 Vě1ev by1a provedena stavba ooousměrné cyk|oslezky dé|ky 116 n Šífky 2,50 m \ Konstrukoe

cyk|us|ezky je u. 300 mm s Dovrchem živíčným l|. 50 mrn.

Vyme1ení úče|u užívaní:

Stavby budou užfvány jako cykíostezky provedené v mma cyk\o\rasy č. 6257,

Závěrečná kontro|ní prohIl'dka byle provedena dne 16,052013 s tímm výs|edkem:

Slavby WW provedeny v souIadu H pro]ek(ovou dokumentací ověřenou

autovizovaným inspektorem na zákIadě

a Magisnátem més!a
Karviné,

Odbovem slavebním :_v živ0(ního

pros\ředí dne 28.01.2013 pcd sp.zn. MMK/143662/2U12 OSZP/Bc'h kmvé nabyu: právní moci dne

20.02.2D13.

NebyW z]ištěny žádné závady b|án\'ní bezpečnému uživám' s(aveb.

06úvodnění:

Dne
16.04.2013 poda| stavebník žádost o vydání ko|audačního souh|a5u na výše uveqené stavby.

Uzemní rozhodnuu' byk) vydánc dne 14,10.20D9 pod spvznv MMK/0B74B3/2009 ÚPSŘHng Ba

a nabylo právní m oci dne 1 7.1 1 .2009

Cem1ikál, kterým by|a slwzeno že by|a ověřena proJektové dokumentaoe n Nedrsek uvedených v š 111

odsL a 2 sIavebm'ho zákona a že slavby mohou bý! podIe mm dokumemace provedeny. by| vydán dne

30.0G.201O pod čj. 201006/003 aulo|izovaným

mspektcrern m zak|adé osvědčení Č. 0108.

Dodatečné povo|ení na změnu nedokončené s(avby cyhostezky uváděnou pod názvem „|O 122 Větev H"

na pozemku parc. č. 272B/53 v kaaslrámím úzerm' Louky nad O\ší. byla vydáno dne 28 01 2013 pod

sp.zn. MMK/143662/2012 OSŽ P/Ba k nabym právní mom dne 20.02.2013



Č.j. MMK/nM79ň/7m 1 w 3

Ooatřením ze dne 29.04.2013 vyzval soeciáiní siaveoní u řad s(avebníka k učasu nn závěrečne kon1ro|ni

prohiidce s1aveb pod|e 5 133 odsL s1aveoního zákona a stanov1i podie ; 122 odst. 2 staveanho zákona

termín iej/ho konání na den 16.05 2013. Speciáini stavebni uřad provedi dne 16.05.2013 zavěrečnou

konrroin/ proh|ídku staveb, při k1ere die 5 122 odst. 3 siavebniho zákona zkourna1 sp|něni podm/nek

uvedených v ustanovení Š 119 odsl 2 siavebniho zákona a zjistiL že stavby WW provedeny v sou|adu

s projek1ovou dokumentaci ověřenou autorizovaným inspekiorern ei bny dodrženy obeoné požadavky na

výsiavbu. Da'Ie speciáIní siavebni úřad nerÍSN závady bráníc/ j€]1Ch bezpečnemu uživáni ani rozpo| se

nÍže a shledaI že skuiečne staveb nebo51an ovisky uvedených do1čených orgánú též prcvedení Jejioh

užívání nebude ohrožova1 žívot a veře]ne zdraví, ž1vot a zdraví zv ířa!, bezpečnosr anebo životní

pros1/edí.

a žádosti o vydání koIaudačního souh|asu stavebník předložih

dok1ady o vy1ýčení s\aveb a dok1ady o zaměření' sku1ečneho provedení síaveb ověřené uředně

oprávněným zeměměřičským inŽenýrem

geometrický p1án Č. 624—10/201 2 0veřený Ka1as1rá|n 1m uřadem pro Moravskos|ezský kraj.

ka1as1rá1nírn pracovišnérr Karvmá dH€ 13.07.2012

geom e1rický pian č. 281Gr10/2012 ověřený Kaiasnalnim u'řadem
pro Moravskos|ezský krai,

ka!astráin1rn pracovištěrr Karviná dne 13.07.2012

geome1rický pián č. 351-2A/2012 oveřený Ka1astráinIm úřadem pro Moravs kos|ezský krai,

katasrrái ním pracovišhěrr Karviná dne 05.11 2012

geometrický p|án (:. 36225/2012 ověřený Ka1as1ra1ní m úřadem
pr0 Moravskos|ezský krai,

ka1as1rá1ním pracovišterr Karviná dne 20.12.2012

geomemcky' p1ár č, 346 14/2011 ověřený Ka1as!rá1nírn úřadem pro MoravskoeIezský krai,

ka1astrá|nírn pracoviš1ěrr Kan/íná dne OŠ.12.2011

dokIady o výs|edcích předepsaných zkoušek (protoko1y o zkoušce modu|u pře1várnos1í s1atickou

zatěžovací deskou. pro1oko|y zkouškách as1a|tové smě5i)

dokumentaci skutečneho provedeni staveb

zápís o předání a převzetí dokončenýcr slaveb ze dne. 15.11.201'

dok1ady prokazuj1c1 shodu v1as1nost/ použuých vy'robkú s uoŽadavky na siavby

česme' proh|ášen1 ze dne 02.07.2012

čestné proh1ášen/ ze dne 22.10.2012

čes1ne' proh1ášen/ o nedotčen/ siáva] íc ich slti technické iníras1ruktury ze dne OG.1 2.2012

proh|ášeni1echnického dozoru ze dne 08.06.2012

dokiady nak|ádání s odpady

souhIas statuiárního mes1a Karviná Odborem mes1a Karvinézae1oupeného maieikovýrn Magistrám

ze dne 30.10.2012 pod sp.zn.
MMK/132932/2012/02

souhias Ředhelsivi si/nic a dáinic Čn ze dne 21.06.2012 pod zn. 54200/S1612/12/Va

souhias Fovodí Odry, etáiní podnik ze dne 18,072012 pod zn. 09976/921/3JÁG1/1 2-Hy'

p1nou moc k zastupování stavebníka ze dne 19.04.2012

SouhIasná stanoviska s vydáním koIaudačního souhIesu sděIi|y niže uvedené dotčené orgány:

Magis!rá1 města Karvin é, Odbor rozv0je, siimcní správni úřad dne 03.07.2012 pod sp.zn,

MMK/074532/201 2 souh/as s vydáním koIauoačního souh/asu

Po/icie České repub|íky, KraJske ředwelsiví po|icie Moravskos|ezskeho kraje, úzernní odbor Karviná

dopravní inspekiorát dne 14.06.2012 č.j. KRPT-652-77/ČJ-2012»070306 bez námirek k vydání

ko/audačn/ho souhlasu

Speciáiní stavební úřad posoudi| žádos1 o vydání ko|audačniho souhiasu n h|edi5ka iejí úpinos1l. jak

sianovi & 18i vyriiášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější u pravé úzernn/ho rozhodování, územnmo opa(ření



WW
wwwme

Č.j MMK/064796/Z0 U m 4

n stavebn[ho rauu. ve znen/ vyhiášky č. 63/2013 Sb., a zjisti1, že tato obsahu]e všechny na|ežitosti die

č. 12 tetc vyh|ášky.přHohy

SpeciáIn1 stavebni úřac na zákiade výše uvedeneho vydai v souiadu S ustanovenim š 122 od st 3

stavebního zákona ko|audačnI souh|as užívanim předmetných staveb,

Poučení:

Ko/audačni souh|as nen1 pod1e š 122 ods1 3 stavebn1ho zákona spravn/m rozhodnutím neize ee proto

nemu odvo|at.prot/

oprávněná úředn1 osoba

siužean č1s|o 251

Obdrží:

(doručenky)

Svazek mest a obci okre5u 1ČO 750 66 POŠt0Vn/ 733 01Karviná, 611, 615/9, Karvina-Fryštát. který

zas1u puje spo|ečnost ŠNAPKA SLUŽBY, s.r.o.,
iČO 273 SS 782, 735 42 Horni Ter/icko 651„

|DDS: gggEymn



Pod|e ověřovací kmhy Magistretu mesta Karvine

poř Č vid imace 79/2013

tento Ě.. $$$ kopieúpInýIá

obsahujici 4 stran

souh|asi dos|ovné s před|oženou ||st|nou, z niž by|/a pořizen/a tato iistina je

prvopisem

M mm

ii

4 stran.obsahujícim

L|stina, u nížje v|d|movaná hstme pořízenaebeahuje neobsahuje

viditeIný zajišt'ovací prvek, jenž je soucast| obsahu právního významu tét0 hstiny

V Karvine dne 3 6 2013

Jméno/a a příjmen| oveřu1ic| osoby, která vidimaci proved |a



HH

MAGISTRAT MESTA KARVlNE

! W

Odbor |A7emnihn p|ánován| a stavehmhn řácu

$

©

vA$ DOP s m

aa DNE mm 20c9 Svazek mést e obci okresu Karviná

Pošmvn í 615/9

USLc JEDNAU MMK/129326/2OU9
733 m Karviná-Fryš!á|

www ZNACKA MMK/0574B3 '2oos BaUPSŘ/lng

který zaswpuje

vv mmm
DHV CR, spo1. r.o

TEL

Soko|ovská

1B6 00 PraharKariin

1 00/94

ErMA1L

adresa pro doručeni:

LiSTU/PŘiLOH B/3
DHV CR, spoL s ro

mmm 14 10 2009
Ho|iarova 5, 702 00 Ostrava

WW wwwwnrwew

mm /Í 7,1/7 4 ! '%vĚsěmi
ROZHODNUT1

MhGi5TRžlÁ ew M

mm
15.Q'ě* %

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

$$$ Veřejná vyhiáška

Výroková část:

Magístrá1 města Karvíne. 0dbor územniho p|ánování a siaveoního řádu, jeko stavebn i úřad při5iuŠný

podIe š 13 odst písm. ) e zákona č. 1 133/2006 Sb, o územním pIánován/ a stavebnim řadu, ve znem

pozdějších předpisů, (dá|e jen "stavební zákon"), stanovený v souiadu š 13 odst 5 stevebniho

zékona na zákíadě sianoveni Krajskeho úřadu
Moravskosiezskeho kraje. odboru územniho piánovani,

stavebniho řádu a ze dne 22.6.2009 zn. v územním říZeniku|tury pod sp. UPS/2G299/2009/Chr, posoudi

Dodie š 84 až 91 stavebniho zákona Žádost o rozhodnutí o umísteni s\aveb, kterou dne 29.6.2009

5vazek měsl 11 obcí okresu vydáni |C 75(750 EE Poštovní 733 01poda| Karviná, 611. 615/9, Karviná-Fryštát,

kierý zastupuje spo|ečnost DHV CR, spol. g r.o.. IČ 457 97 170, Soko1ovská 100/94, 186 00 Praha-Karhr

(dá|e jen "žada1ei"1, na zak|adé tohoto posouzení:

Vydává podle š 79 a 92 stevebniho zákona e gg vyNešky Č 503l2DO6 Sb, n podmbnéjŠí úprave

úzernniho řizení, veřejnoprávní srn|ouvy a územníno opatření

— rozhodnutí o umístění staveb

uváděných pod 5po1eČným nezvem „Cykiotrasa podé| řeky 01še“ na území obc| Bohumín, Do|ni

Lutyně, Petrovice u Karvmé. Dětmarovioe. Karviná.

V rámci dokumen1ace k uzemnimu ř|zani pod názvem „Cyk|otrasa podé| řeky Oiše“ se jedná o'

stavbu místni komunikace |V. 1řídy (d| 136 m. Š. 2,25 m) na pozern ku parc.č 1117/1 v k.u Stary

Bohumin

odpocivku (výrobek p|nici fun kcr stavby) nB pozemku parc.č. 1031 v k.ú. Věřňovme

stavi: u místni komuníkace |V. třídy (m. 3B1 m, š. Z.00 m) na pozemcich parcc, 4252/1, 4268,

4249, 4258/3, 4256, 4255, 425B/1, 4328 v k ú. Doiní Lutyně

stavbu rnís1ní komunikace IV. třidy (d1, 367 rn. Š. 2.50 mi na pozemcich parc.č. BT2/1, B77/2.

E77/1, 873, B76/1 v k.ú, Zavada nad Oiší

stavou mistní komunikace |V třídy 1dI. 1975 m, Š 2,50 m), odpočivku (výrooek p|níci tunkcí

stavby) na pozemcích parc.č 4832/4, 4833/5. 41334 '5, 4930, 4333 v k.ú. Dětrnarov|ce

slavbu mi5tni komunikace |V. třidy (dl, 2 623 rn, Š.2,50 3,00 m). síavbu veřejného osveueni na

pozemcích parc č 561/4, 558/1 , 557. 560. 561/17, 415. 417 559 v k ú Kouko|na

5lJ1v1Z|m mmm

m mm rr 73124 wmrwaí n= sgeaar m . m seerzsA . mm apo„aíanaq,.e,

m kouukz >c mc cDersrsu mm :::i5A23A9rowJ



Q MMKH 293264200) m a

s&avbu m|sm| komunikace iV. iřidy (di,3 826 m, š. 2,50 m) na pozemcich parc č 2209/3. 221 1/6

1280, 1279, 2223, 221 1/1, 22UB/1 2221/1 v k.ú. Slaré Mésw u Karviné

stavbu m1stn[ komunikace 1V. třídy mm 503 m, š, 2,50 m) na puzemcích parc.č 4 035 4036.

3954/3 V k ú. Kaerná měsm

stavbu mIstnl komumkacn lV. třídy /d|, 2 054
rn.

š. 2,50 m). odpoč/vku (výroDek mmm mmm

stavby) na pozemcIch parc.č. 2441/1. 2441/3, 2410/1. 2410/9. 2392/1, 542/1, 543, 550/2, 551/1,

586/2, 564/2 . 561/3, 2410/4, 724/2, 2410/10, 790/3, 790/4, 790/2. 2409, 819/107, B19/109, 2445

v k.ú. Darkov

s!evbu mmm komunikace |V
lřIdy (dl.1 121

m,
Š. 2,50 m) na pozemcich parc.č, 1534/8, 1534/1.

1534/2 v k.ú. Ráj

stavbu mlsmí komunikace |V_ \řídy (dl 4 164
m,

š. 2,00 3,00 m), odpoč|vku (výmbek p|níc1 funkci

na 25B7, 25GG/4, 272BI26. 2728/25. 2728/19. 2728/1S, 2728/50slavby) pozemclch parc.č.

2728/27, 2728/17. 272B/30. 2728/31. 2728/32, 2 728/33, 2728/35, 2728/39. 2728/41, 2728/51,

272B/43. 272B/49, 2728/45, 2128/47. 2728/57. 2728/5B. 272B/1 , 2726I2. 2728/15, 2704/3,

2696/2. 269S/1, 269B/€,2728/13. 2 704/7, 26B4, 2683, 2689, 2595/1, 368/9, 368/10, 2695/3,

559/5. 2704/16. 560/1. 453. 2704/1. 447/1. 2728/65. 2564I2. 2695/2, 558 v k.ú, Louky nad 0|ši

Jedná $ umislěm smveb místních komunikaci N. třidy tj. cykllstmké slezky v délce cca 18,4 km na

územi obcí thumín. Dolní Lulyně. Pe1rovice Karviné, Děunamvice, Karviná, včetně 3 odpočivek, |ávky

pro cyklisty přes vodni lok Mlýnka v Dě!marovících a stavbu veřejného osvéUenI včetné nasvěneni

přechodu pro chodce m s||nic| //67 v obci Dělrnarovice (d3/e jen .stavby').

Účasmík řízeni dIe 5 27 odsl. 1 přsm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správni řád. ve znění pczdějšich

dá|e Svazek měs1 1 z obcí okrasu Karviná. 1Č 750 GG Pošmvnípředpisú 1en „správm raď'x 611, 615/9,

733 01 Karviná-FryštáL

staveb:Stanov/ p0dmlnky pro um/s1ění h proiektovou přípravu

1. Swvby bud0u umIs1ěny na pozemku pam č, 1117/1 v k.ú. Smrý Bchumm, na mmm ku parcň,

1031 v k.ú. Věřňovice. na pozemcích parc.č. 4252/1. 426B. 4249. 4258/3. 4256. 4255. 425B/1. 4328

v k.ú. Do|n! Lutyně, na pozemcích parc.č. 872/1, 877/2, 877/1, B73. B76/1 v k.ú. Závada nad OlšI, na

pozemdch parc.č. 4832/4„ 4833/5. 4834/5. 4930. 4333 v k.ú. Détmzarovice. na pozemcích parc č.

561I4, 558/1 . 557, 560. 561/17. 415, 417. 559 v k_ú. Kouko|ná, na pozemc/ch parc.č 2209/3. 2211/G.

1280. 1279. 2223. 2211/1. 220B/1 , 22.21l1 v k.ú. Staré Mě5to u Karviné. na pozemc|ch parc.č. 4035,

4036, 3954/3 v K.ú. Karviná měsm, na pozemcích parc.č. 2441/1. 2441/3. 2410/1. 2410/9. 2392/1 .

542/1, 543. 550/2, 551/1, 586/2, SS4/2, 561/3. 2410/4, 724I2, 2410l10. 79D/3, 790/4. 790/2, 24U9,

819/107, B19/1D9, 2445 v k.ú. Darkov. nn pozsmcích parc.č. 1534/B. 1534/1. 1 534/2 v k.ú. ŘáJ, na

pczemcich parc.č. 2567, 2568/4, 2728/26, 2728/25, 2728/19, 2728/1 B. 2728I5D. 272BI27. 2728/17,

2728/30. 2728/31 . 2728l32, 2728/33, 272B/35, 2728/39. 272B/41, 272B/51. 2728/43. 272B!49K

2728/45 2728/47, 2728/57, 2728I58„ 272BI1. 2728/2. 2728/15, 2704/3. 272B/13, 2704/7. 268%

2683. 2$89, 2695/1 . 368/9. 36Bl1 0, 2695/3. 2696/2. 2696/1 . 2698/G, 559/5. 2704/16. 560/1, 453.

2704/1 . 447/1 . 2728/65, 2564/2. 2695/2, 555 v k.ú. Louky nad Olší tak. ]8k p
zakres!eno

v přeh|edné snuaci v měřIlku 1:25 000 která je nedíInou součásti mmm rozhodnuti ve výkresech

nazvaných Ce|ková simace slavby v měřHku iii 000, které i$0u nedIlnou sou6ástí dokumentace

k územnímu ř|zenI.

2 V mís(ě um |s\én/ staveb 55 nacház1 zařízem (vodovody. kanalizace, přivaděč pitné vody DN BO0 O

Doubfava Karviná. přivaděč pitné vody DN 600 O Bludovice Karviná) ve správě společnasú

Severomoravské vcdovody kanal izace Osuava a.s (dále 19n „SmVaK Ostrava a.s,") Projekt nude

1espekmval slávajfcí zař/zem včetné ochranného pásma od vnějš ich Část/ zařizem. V prqektu

budou zapracovány podmínky vypvaaj1cí z vyjádřeni SmVaK Ostrava && m dne 17_4 _2009 pod zn

9773N004497/2009lTE. ktere je pmohou mmm rozhodnuN, Projek! s'aveD bude předI0žen SmVaK

Ostrsva && k odsouh|asenL an|ad u pmjednání bude přHchau žádosu o S!aVBb ní povolenL

3 V m 151ě umlstěni siaveb 5e nacházi zeřízeni (VTL p!ynovody DN 300 V32013. DN 150 V3207B DN

100 V32094, STL 1D 655541, 52187. 651711). Meré je chráněno och ranným pásmem, ve správě

spn|ešnost1 RW E Di5tribučn[ s/uŽby sn). Prcjek1 bude respekwvat stávaIícI pIynárenské zařízen

včetně ochrannáho pésma ve smysIu zákona č, 4 58/20OG Sb.. o podm 1nkách podnikánl a u výkunu

s!a'1n1 správy
v energetických odvěMch a o změně něk(erých zákonů, ve znění pczdě1šIch předpisú

(dá|e íen _energetický zá kon“) Projek1 bude řešit s|avby !ak, aby by10 zachováno stávaNc/ krylí

plynovodů p|ynovoanuh připojek. Techmcké podmínky dmyka s1aveb p|ynárenským zařízením

budou zapracovány do pro1ek1u s\aveb,



ř , M Míšr' ! Z'UZMNi/i/ 1111 3

4 V mísiě umislěni staveb na územi obce Bohumín se nachází nadzemni kabeIove vedeni veře]ného

osvetion [ ve 5právé spoiečnosii BM servis a.s. Projek1 bude respekiovai stávade nadzemni vedení

veřejného osvěuen š.

5 V mis!ě umi5iéni siaveb se nechézi s íié e|ei<ironických kom umkacš, ve spravě spGiBČnosu

Teiefónica OZ Czech Repubiic, a.s. Projekt bude respektovai stávajici si1ě eiekironických

komunikaci včeině ochranneho pásma ve smysiu zákona Č, 1 27i2005 Sb.. o elekiron ickýcn

komunikacích a 's: zrněně něk(erých souviseiicích zákonú, ve znéní pozdějŠiCh předpisú

6. V rnísrě umisiěn/ staveb SE nacházi energetrcké zeřizení (nadzemn/ vedeni VN 22 kV. podzemní

nadzem n! vedení NN M kV. el sianrce VN/NN 22/O.4 kV, nadzemnI vedeni WN 110 kV, nadzemní

vedení VVN 400 KV) ve správe spoiečnosli ČEZ Disiríbuce
a.s.,

k1ere Ja chránéno ochranným

bude zařizeni včemě ochranného od čá5hpa5rnern. Projekt respektova stava; Ici' pasma vnéjšich

zařizeui ve smysiu energeňckého zákona.

7, V m ee umísiěni staveb se nacház| komunikačni sirě (sděiovací daiknvý kabe| DK 26D Dě(marovice

ČSA) ve v|astn ictvi spulečnosii CEZ ICT Serv|ces. a.s..
kieré jsou chráněny nchrann ým pésmem.

Prujek1 bude respekiovai stavaj Ici zařizeni včemě ochranného pasma komunikačniho vedeni

1,50 rn die energeiickeho zakona.

8. V mis1ě umís1ěnI staveb ee nacházi energetické zařlzeni (2x400 kV č.443I444 RZ Nošovice/RZ

Aibrechtice Po|sko, úsek sLč. BG—87) ve viastnicM spo|ečnos1i ČEPS
a.s..

k\eré je chráněno

ochrannym básmem, Pro1ekl bude respekwvai siavajíci zařizeni včetné ochranneho pasma Dd

vnějšich čásu zařizenl ve smysiu energeiíckéno zákona. K žádos1i o vydáni stavebniho povo|eni

bude doIožen souhlas k pruváděnl činnosii v ochranném pásmu vedeni, w na zákiadě přeciložené

výkresové dokumentaoe [zejména podé|ný a pHčný profi| křižem siavby k vedenim WN). Dokiad

o pro1ednáni bude přiiohou žádos1i stavebni povo|eni.

9. V mislě umis1én| staveb $ nachazí volné vedeni WN 679/680 110 kV loké|ni disiribučni 50us1avy

ve viasmicrví spoiečnosh NWR Energy, a.S. Projek( oude respektovat siávchi zařIzení ve správné

spo|ečno3ii NWR Energy, a.s. včemě ochrannéno pásma d|e energeuckého Zákona

10 \/ mi5lé umšsténI s!aveb ii nachází jeplárenské zařlzení (nadzemni horkovodni iepeIné siié 2xDN

600) ve správě spo|ečnosr Da|k|a Ceska repubIíka, as. kleré je chráněno ochranným pásmem,

Projeki bude res pektovai s(ávaj ic| rozvod y horkovodnich siIi CZT Karvrná včemě ochranného pásma

od čásli zařizení ve zákona. bude řeši1 avně1ších smys|u energe1ického Projekl. klerý provedeni

skIadbu cyk|isiické tra5y v okoil nadzemniho horkovoanho poiruhí e předpok|ádaný po5tup

reaiizace, bude před|ožen Zásmpci výše uvedené spo|ečnosti k cdsouhiasenL Dokiad o projednání

oude přnohou žádosú s\avebni povoieni.

11. V misté umisiěni siaveb se nachází zařízeni ( středotia ký p|ynovod DN 200) ve viasinicM

spoIečnosu Green Gas DPB, a.s., které je chráněno ochranným pásmem. Projekt bude respektovat

sLávaiici zařizeni včetnš ochranného pásma od vnějšich částí zař|zen1 ve smysIu energenckého

zákona

12 V mIsié urn istění staveb aa nacházi zařízení (drážní podzem n| siInopmude kebeiove vedenI jench

součás1i) ve vlasmictvi spo|ečnas\i Správy Železnični dopravni cesiy, s!á1ni organizace, kieré je

chráněno ochranným pá5mem. Projekt bude respekiovai 5!ávajicI zařizení vče1ně ochranného

pá5ma. Projeki bude řešu zakresieni prúběhu cykiotrasy ve vz!ahu otvorúm žeiezn ičn Ich mostů (5

mostn1ch objekiú evié. Km 28B.258 ira1i 1891 (0iše). km 33B,337 tra1i 2501 (O|še), km 332 .420 1ra1i

2501 (O|še), km 5,754 mm 2521, krn 5,872 ireti 2521).

13. Projek/ siaveb hude koordinován se záměrem uváděným pod názvem „Opiimaiizace trari Český

Těšin Dětmarovice“. sLaveb buoe aa SUDOP Brno KounicovaProjekt projednan spoiečnosH s.r.o.,

26. Brno, k!erá je zpracova1e1err výše uvedeného záměru a dá|e přediožen Správě Že|ezn1čni

dopravní cesty, státní organizace, Správě dnpravni cesty Osu-ava Spravé ŽeiemiČni dopravn i

ces1y, stáini organizace, Stavební správě Oiomouc k cdsoumaseni, Dokiady o projednén! budou

přilohcu žádosti o stavehni povoiení.

14 V mís\ě umisiění siaveb se nacházi teiekomunikačni vedeni (dáčkové meta/ické oplické kabeiy) ve

vlasinictví spoiečnosu Správy že|ezniční dnpravni cesty sn. w spnlečnosli ČD-Telematika a.5.. Meré

je ohráněno achranným pásmem d/e zákona č 127/2005 Sb.. o eiektmmckých komunikacIc'n

E o změně n ěkterých souvisenciciv zákonů, ve znění pDzdéJš1ch předpisú. Prqekt bude resnekiovat

stava1ici zaňzení včetně ochranného pásma.

15 Projekt bude řešii siavby tak. aby nebyia narušena siebuita d|ážnihu těiesa dolčené žeieznični iret's,

prnvozuschopnosi drážn ich zařízeni a bezpečnost žeiezmčního provuzu. Froiek| staveb bude

před|ožen Správé že|eznični dopravni cesiy. $iáin| organizace, Siavebnš správé 0|omouc

k odsoumasem. Dckiad o projednáni bude pří|ohou Žádasii slavebni povoieni.



'“J ň-1:\'1K'l 29326'2009 4

16. Umislěnlm staveb dojde k 2áboru zemédelskeho púdního fondu. Projekl bude respekiovai podmínky

závaznéno slanoviska k irva|ému odněii zemědé|ske dey ze zeměděiskvého púdnlho mmm ze dne

19 6.2009 pcd sp zn MMK/0S9351i04 OZP/Sk vydaného Odborem žlvoiniho prosiředl Magíslráíu

měsm Karwné. k!ere' je přl|ohou mmm ro7hodnutí.

17 Projeki slaveb bude pred|ožen společnosti CEMEX Sand, s.r.D., Masarykovo nám 207, 763 61

Napajedia k odsouhíesenL Dok|ad o projednání bude při|ohou Žádosu o siavebni povo|en|.

íB, Projeki bude řeši! nak|ádenI s odpady v souiadu se zákonem Č. 1B5/2001 Sb.. c odpadecn a

o změné daiších zákonú, ve zněni pozdéj s |ch předpisú.někíerých

19. K žádosií o vydáni stavebni/m povo|ení bude doiožen souhies pod1e % 17 zákona č, 254/2001 Sb..

o vodách í zméné nékíerých zákonů. ve znění pozdějšicb předpisú, kiery vydá Odbor žrvomiho

pro5iředi Magisiráiu měs1a Karv|né

20. Projekt siaveb včeině návrhu a úprav dbpravniho značem' bude předíožen Správě 51iníc

Moravskos|ezského kraje, slředisku Karviná k odsouhiasení. Dok|ad c projednání bude přiiohou

žádos1i o siavebni povo|en[,

21. Projek1 sIaveb bude předložen Povodl oaw. slatní podnik k odsouhlasenl. Dok|ad projednani bude

prl|ohou žádosu o s\avebni povoIeni.

názvem odkanalizovaní obce22. Projek1 staveb bude koordinovan se zámérem pod ,.Decenlrailzovane

Dě1marovi0e“, jejimž invesmrem je obec Dě1marovice. Projekl bude respekloval v mls!ě staveb

osvěuenl a kanalizacl v obce Děfmarovice.veřejné slávaj lcl majeiku

23. Projekl bude řešk v úseku mezl 53molou Červin siavbou dáInice D 47 (na pozemku parc.č. 3984

v k.ú. DoIní Lu1yně) 0d samoty Bezdínek k Détmarovicím ohledem na ochrenu bioiopu páchn íka

hnědého. tě|eso sieveb (cyk|osiezek) z propustneho přirodního materiáIu

24, Tecn nícké řešenl E podminky provadění přechodu cyk|islické slezky přes železnični dráhu budou

projednány s jejlrn vIas1nlkem. Dok|ad o prcjednani bude přílohou žádosti o siavební povo|enl.

25, Projeki siavab jehoŽ součásii budou detaily kříženi cyk|os1ezky vodními toky h|avnim

meiioračnlm zařlzon lm, hydrolechnicke výpočly n řádně okótovana sRuace cyk|osiezky a

vegeiačnlch úprav vzh |edem k břehové áá ře koryta vodnich 10kú a hlavnlho me|ioračn1ho zařízení

bude předloŽen Zemědelské vodohospodařské správě, Obiasli povcdí odry. Pracovíště Osmave

k odsoumasenl, Frojekí bude řešít síavby tak, aby nedoš|o ke zhoršen| odmkovy'ch poměru. Dokiad

n bude žádo5ti o síavebni povoten l.prnjednánl přI|ohou

2G. Projekt 51aveb bude rešil slevby v bezprostřední b|lzkosil česko- po|ských sialnich hranic, ij, do 50 „„

od hramčni čáry smerem do vnitrozeml 13k, aby nedošio ke změně jejich prúběhu (břehových mmm a

nedoš Io k poškozenl s!ávajíolho hramčního značeni (hranlčni znaky).

27, Projekt slaveb bude respektovat záměr uváděný pod názvem ..Stavba lávky pro cnodce přes řekn

O|ši z u|ioe Sovinecké na ulic» U Řeky v Karviné Starém Měs1ě", jehuŽ invesiorem je stamie'mš

měsm Karviná.

28. Projeki s(aveb bude koordinován ee záměrem uveděným pod náZVBm „SiInice II67 Bohumin

Karv|ná“, jehož inves1orem ie Ředíteistvim siiníc a dáiníc ČR a průběžně konzu Rován se

zpraoovatelem dokumeniaoe přeioůy 51lníce i/67, mm je společnosi DOPRAVOPROJEKT

05trava spo|.s.r.o., Masarykovo nam. 5, 702 00 05lrava Projek! bude řeŠi1 mmm odděiem

cykiisiické trasy od provozu na siinicích Widy. Projek! bude projednán se zástupci projektového

iýrnu R48. kde spada siavba pře|ožky siinice |/67, q. s Redite|stvím si|nic a dálnic ČR. Spravy

Osuava Projeki siaveb bude iaké
koordinován

se zemérem uváděným pod

názvem ,SiinIce l/67 Karviná obchvať, thOŽ rnvesiorem je Rediieistvim siinic a dá|nic ČR. Dokiad

o projednéni bude pFI|ohou žádos1i o stavebně povoien í.

29. Projeiq s(aveb bude konzuliován s reaiizačnim iýmern výstavby dá|níce D 47 (siavba 47092

Bohumin stáiní nraníce ČR/PR), Herým je Rediteisivi siiniC a dá|nic ČR. Odbor vy'siavby Brno,

Šumavská 33. Brno. Dok|ad o projed nání bude prilohou Žádosfl o slavebni pavo|enl,

30, Projekt bude zpracován v souledu s vyhláškou č. 26B/2009 Sb., obecnych iechnlckých

požadavcic/í na vys1avbu.

31 Projekl bude spIňovar poŽadavky s1anovene vyhiáškou c 369/2001 Sb., k1erou sienovi ooecne

íeohnrcke' požadavky zebezpečujicÍ už/vání síaveb osobamí s 0mezeríou schopnosií pohybu a

onentace, ve zněni p02dě]š1ch předpísú.

32. Projekt bude zpracován oprávněnou nsobou die5 1515 stavebnihc zákone.

33, Projekl siaveb mísinich komunikam N Lřidy včeině iávky pro péší bude zprecovár
v rozsahu při|ohy

č vthašky č. 14G/200B Sb., o rozsahu a absahu prciektove dokumeniace dopravních slaveb.

34. Proiekl ve7ejnéha osvěiIení bude zpraoován v roz5ahu pri|ohy č,1 vyhiášky č 499/20OG Sb.,

ookumemam siaveb



( Mth 29J2t'u2/JG9 aa 5

35 Projeid slaveb na územi ochranného pásma měsiské
pamá(kové zóny Karviná hude přediožen

k posouzeni crgánu Siámi pam átkové péče 11 Odboru územn ihu p|anování a siavebního řédu

Magisirálu měsia Karviné. Navm udpočívek. veŠkerého mobiNa'ře podéi cykiotresy. opěrných zídek.

iávek, sadových E daiŠich úprav podé| irasy v k.ú. Karviná měsio. Darkov bude s orgánem stán'ii

pemátkove péče kanzuitovan v: před iožen k semoslatnému posouzenl. Dok|ad o prqednáni bude

přiiohou žádosii stavebni povoieni,

36. Pmieki siaveb Dude respekiovat Územni studli městské Části Louky—cen(rum (12/200B). jejimž

zpracovateiem je

37. bude řešit siaveb s ohIedem na niže uvedené deformačnI ČSN 73Projeki zai išiěn| parameiry podie

DDS9 Navrhováni ob;ekiú na poddoiovaném územI. Stavby se nacházi v území 5 možným výsmpem

u'ůIn ích územi OKR" v 5/20U2 aa ČástPiynů podIe mapy „Ka\egorizace zprawvsné OKD, DPB,

staveb nacházejicich se v kalas(réinich územ ich Staré Měsw ] Karviné, Karvmá mésto
& _Darkov

se nachází na p|oša B1 musI býl zajišiěna s ohiedem na tyio deVormačni parameky pod ie CSN 73

DOE9 Navrhuváni objektů na puddoiovaném územi

max. nakloněni imax 8.1(ř3 rad

max. vodnrovné pomérné přelvoření emex 5.10-3

min. pu|omér zakřivení Rmin < 12 km.

Čási staveb nacházeiicích se v katastralnich územich Ráj. Louky nad Olši se nachází na pioše ,A"

mus| s ahiedem na niže uvedené deformačni ČSN 73 0039W zaiišténa parametry pod|s

Navrh ovanI ob)eK(ú na poddo|ovaném územ;

mex nakionění imax > 1U,10-3 rad

max. vodorovné poměrné přetvoření emax > 7.10-3

min. poIoměr zakřivení Rmin < 3 km.

Odůvodnění:

Dna 29.6.2009 poda| žadate! ůdost o vydáni rozhodnuu n umísiénl siaveb uváděných pod spo|ečnýrn

názvem „,Cykiotresa mm řeky O|še“ na územi obcí Bohumin. Do|ni Lutyné. Petrovice u Karviné.

Dětmarovice, Karviná. Uveaeným dnem by|o zahájeno územní řizeni,

S(avebni úřad
zjistíl,

že předIoŽená žádost ii dokumentaoe záměru nemaji předepsané na|ežRosti E trpi

jinými vadami, ZadateI W mm opalřením ze dne 22.7.2009 vyzván podle š 45 od5t. 2 správního řádu

k odstraněnl nedcsmtkú zádosti m dokumentace záměru uvedených ve výzvé. kieré neize odstranit na

misiě, ve ihůiě určené podie š 39 odsL 1 spravniho řádu do 15.9.2009, kierou vzh|edem k povaze

nedosialků považova| slavební úřad za přiměřenou Swvebni úřad současně rozhod| u5nesenlm

o přerušeni řízení podIe š Bá odsl. 1 pí5m. a) správního řádu do 15.9.2009. Zadate| žádost mmm dne

A.9.20U9.

Při vymezoVánl akruhu účaslníkú mmm územnmo řizeni dospě| stavební úřad k záVěru, že

v daném mm ve 85 s!avebn ího zákona ved|e žadmexe. obcímpřípadě právní pnstavenI smys|u š přís|uší

matuiámí město Karviná, Obec Dětmarowce. Obec Do|nÍ Lutyně. Obec Petrovice u Karviné, Město

Bohumín, wasmíkům pozemků, na Kterých rnÉ být požadovaný záměr uskutečněn. aaa těm, kdo map

jiné vécné právo k lémlo pozemkům a dá!e jsou účas|nlky předměIného územního řizení viastn|ci

pczemků psrc.č.

425, 426/1 1076, 444/1. 444/2, 445, 446, 447 v k.ú. Starý Bohumín

238, 239„ 319 v k.ú. Věřnovioe

4257/1 4251 4259/2. 4259/4. 4329/6v 425BI2„ 4251/2 v k.Ú. Dolni Lulyně

4847l1. 4B34/4. 4535. 4836!2. 4536/4. 4836/3v 4836/1 , 4837I'i. 4838/2, 483B/3. 4838I4. 4830. 4834/3,

4833/3. 4'.š3*i/2v 483S/1. 4541/1, 4B41/2. 4841/9, 4B41/5. 4841i3. 4S41/4, 4EA1I6( 4841/7, 4541I8

4841/11, 4841/14. 4841/16. 4841/15. 4841/17. 4841/19. 4841/18, 4841/21, 4841/20. 4859/4. 4859/1 ,

4B59/3, 4560/2. 4860/5. 4860/8. 4660/9. 4860/10. 4860/12, 4860/13, 4860/14. 4876/1, 46B2/1 , 4931/4

4931/5, 4931I3. 48SB/2, 4B8Z4, 4B82/7. 4882I6. 4883l1. 4883I2, 4883/3, 4882I11. 4882/15, 48B4l 1

4332, 430Z, 4300, 4316 v k.ú. Deímarovice

876/2, 733, 734, 724. 725 v k.ú, Závada nad O|ší

556. 551/1, 558/2. 548/2. 495/17, 495/16, 495/1 1, 495/58. 495/25. 495/56, 495/27. 495/37. 495l1, 495/38,

495/35, 495/43. 495/39. 495/48, 4 95/51 495/57, 495/36. 495/70. 496/69, 495I74. 495/59, 495/80, 495/30„

495I94, 495/8B, 495l92. 495I96, 495l97„ 495/t37, 495/61, AQ5/98, 495I76. 495I54. 495/32. 49546„

495/101, 495/93 495/93 495/77. 495/15, 495/1A„ 495/2 437 && 433, 427, A125v 42B; 424. 418„ 419.

420„ 75 v kú. Koukolna

2209/1. 1105, 1111. 1144.1097, 1D95, 1106, 1110. 1119, 1120. 1123. 1124, 1132, 1133, 1 140/3. 1141,

1145. 1148. 1149. 1152/1. 1152/2. 1152I3. 1152/4, 1152/5. 1264/2, 1163. 2225/70. 1284/1. 12B4/4



Ci V.)-iK 1 3333 :()U/J >n. o

2211í2, 1192/3. 1 192/5, 1192!6. 1192/13. 1 192/39. 1192/14, 1192/40, 1192I24, 1192/31, 1192/32.

1200/13, 1200/14, 1200/9. 1200/11, 1200/10, 1200I7. 1200/1, 1516/4, 151G/9, 1516/3, 1516/13. 1503.

1500/1, 1541/6, 15B0/3. 1580/4, 1580/5, 1580/G, 1 580/2, 15E0/1. 1571/1, 1581/11 15B2/1v 1597. 1598.

1612. 1611. 1615/1. 1$28I1, 1632/1. 1634„ 16ř50/2v 1681/2, 1652/2, 16B3/2. 1684/2. 1685v 1686. 1587v

1751/2v 1699, 1750/1, 1745, 1744l1. 175B/1. 1757„ 1756, 1759/6. 2216/1. 2208/2. 2221/2 vku Siaré

Měs1o u Karvine

3829/1 . 3829/2. 3818. 40UO/2. 3954/1. 4031, 396G/3, 3966/4. 3966/2, 4040I11. 3971/1. 3968/5, 4004/3 v

k.ú, KaMná měsio

2170/3. 2410/5. 2417/2, 163/27 164/1. 168/15, 172/1. 172/12, 172I13. 172/14, 172I15, 172/16. 155/1 1B8.

2422/1. 199/2, 201. 206/1, 207. 211/2, 211/1v 209l1. 212/4, 212/3. 214, 213, 549, 550I1. 2410/4. 724/1,

723/6v 76Gl10. 766/12. 7S6/1 3v 766/14v 7G6i15. B19/16. 766/2 TG6I3„ 791I4, 791/5„ 791/G. 7S1/7,

819/100, 819/99. 791/6, 791i7, 819/100v B19/99, 819/102, 819/106, 819/105. 819/108. 763/5, 76G/5,

/6Eš/9v 7SG/1. 819/17; B19/95. 819/97_ 819l98. B19/104. 819/91 v k.ú Darkciv

1534/7. 1 534/9 v k,ú. aa

2728/26. 256B/1. 272B/24, 2728/23. 2568/1, 2728/22, 272B/21. 272B/3, 272E/4G, 2580/14, 25B0/2,

2728/4. 2728l61. 2728!62. 2 728/63, 2728/75, 27213/76. 272B/77, 272B/5. 2728/54. 2728/B2, 267B, 269/3.

26S7, 2668. 2694/1 4. 2694/1 5. 2694/1 6, 2694/1 7. 2594/1 B, 2694/19, 2694/5, 2694/23_ 2694/25. 2694I27,

2694l29. 2694/1 , 2694/61. 2694/62, 2694/63, 2694l54, 2694l65, 2694/66. 2694/67, 2694/68, 2694l69.

2694/70. 2694/71 . 2694/72, 2694I7 5, 2694/76. 2698/5, 559/2. 559l7. 562. 2565. 2728/66. 2728/53.

272B/15, 432/1 2677/2, 2677l3, 27'28/54 v k.ú. Louky nad Oiší

s1aveb na ních. „__ v/asmici sí1í iechmcké infrashuktury v mís1ě umísléní staveb. Víasmická ani j|ná práva

k daiŠim. vzoá|enějš im pozemkům a slavbám na n ích nebudou 1|mío rozhodnutím přimo datčena.

Uvedeni účasm íkú územního řizen| podíe š 69 odsL 2 správního řádu:

Svazek mési H obcí okresu Karvíná, výše uvedené obce a dá|e cisoby uvedené n předchozlm odsiavm

odůvodnění,

Siavební úřad, opa1řenIm ze dne 7.9.2009, v sdu|adu s us1anoven ím š B? ods| szavebního zákona

oznámi1 zahájen1 územního řízení dolčeným orgánúm. účastmkúm řízení veřejnosli % současně na den

9,10 2009 nařídil k projednání žádosf! veřejné ústni jednáni, a jehož prúběhu by| sapsán pro1okoi.

V oznámení územ ního řízení síavebm úřad že závazná stanowskazahájeni upozorniI. dolčených orgánú.

námítky účasíníkú řízení a přípomínky verejností musí být up|aíněny nejpozději př| veřejném ústn írv

iednání. jinak áá k ním nepřihlíži.

Žadosl o vydáni \lzemního rozhodnuíi žadatei doIožii:

stanoven ím síavebního úřadu odborem územního slavebn ího řádupřisiušnéha vydaného piánován L

a kultury Kraj5 Kého úřadu Moravskos|azskéhc kraje dne 22.B.Z009 pod sp. zn. ÚPS/262 99/2009/Chr

závazným koormnovaným slanoviskom vydaným odborem Živomíhn prostředi a Zeměděisivi

Kraského úradu M0ravskos|ezského kraie dne 27.4.2009 D0d sp. zn ŽPZ/12140/2009/Sur k zákonu

č. 20/1 987 Sb„ o stáini pamálkové PéčL ve zněni pozdějšich předpisů bez požadavk/7, k zákonu Č

1 83/2006 Sb,. ve znění pozdějších předpi5ů sz požadavkú, F zákonu č. 13/1997 Sb.. o pozemních

komunikacích. ve zněnI pozdéjšIch předp|sů bEz požada vkl'l, zakonu č. 114/1 992 Sb., ochraně

přímdy Ě krejíny, ve zněni pozdělších předpísú bez požadavků k zákonu č. 100/2001 Sb..

o pnsuzovánI v| ivú na živoiní prosifedi a změně některých souvisejicích před pisů. ve zněni

pozdějších předpisů zámér nepod/éhá posuzovánl víivú na živomí pros/ředL k zákonu č 59/2006

Sb.; o prevenci ZávaŽných havarií zpúsobenýoh vybranými nebezpečnými chemickými iátKamx

přípravky. a změné zákona Č. 258/2OGU Sb., o oohraně veřejného zd ravi. ve znění pozcějšmh

předpisú, k zákonu č. 32D/20D2 Sba o prevenci závažných haVáriš, k zákonu č. 86/2DO2 Sb

o ochrané ovzduší € o zrnéně někíerých daíšich zákonú. ve znění pozdějšich předpisů, k zákonu

C 289/1 995 SD,. o |esích o změně ii dop!něni něk1erých zákonú. ve zněni pozdějš/ch předpisú, ve

vzlahu k zákanu č. 254!2001 Sb,. vodách a O změně něk\erých Zákonů. ve znění pozdějšich

předpisů. k zákonu č 185/2001 Sb.. odpadeoh
a o změně něk1erých da|ších zakonů, ve zněni

oozdějšioh píedpisů, k zákonu č. 76/20D2 Sb._ o imegmvane prevenci a omezovám znečištění, ve

znéni pozdějšíoh nředpisů všs bsz pažzdavků veřejné 1áim y v púsobnosti krajského úfadu nejsou

do1čeny, k zákon 0 č. 334/1 992 Sb., ochraně zemédéískéhd púdního fondu ve znění p02dĚjŠÍC/“

předpisů požadavkům by/o vyhovéno do/oz'ením souh/asu k !rvaíému m/ně1i, k zakonu č, 44/1988

Sb. o ochraně a mmm nerostného boha1stv1„ ve znění pozdějšícř předpisů bylo vydáno niže

uvedené závazné smncvisko odboru životn/ho pros/řed/ zemědě/srv/ Kra/'ského úřadu

Mamvskos/ezského k/aje 3.7 2009 poa sp. zn.
ŽPZ/12140/2009/Sur

odborem živom íha a zeměděIswí úřadu Moravskosíezskéhovyjádřen ím vydaným prostředí Kraskéhn

kreje ke změně lrasy na ú1erní Bohumína ze dne 4.8.2009 pod sp1n ŽPZl3241 5/2009/Pok ve



G MMKíI'lWZÚ'HšOf) str. 7

vztahu k zakonu Č 114/í992 sm o ochrané přlrady a krajmy. ve znéní pozdějších předmsú bez

poŽadavků (nedo/de k ohroženl funkčnash“ regfoná/niho ÚSES); k zákonu č, !0D/200' Sb.„

n pcsuzovéni WW na živomí pros1ředI o změně některých souvisei Idch předpisů. m znéní

pozdějšicn předpisú bez požadavku' (záměr nepodIéhá posuzovánI vlis/Ú na životnl prasvr'edí)

stanoviskem odboru žívomhm prostředí í zemědé|slví Krajského úřaúu Moravskos1ezs kého KYEje Ze

0ne B.4.2009 pod 20. ŽPZ12943l2009fRyš pad|e 5 45 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přirody

krajíny, ve 1něn1 pozdějšich přeopisu Dez požadavku (zámšr nemúz'e mít významný vl/v na avroo5ky

významné /aka//ly)

stanoviskem ooboru živoiniho prostředi zemědé|s1ví Krajského úřadu Moravsko5iezske'ho kraje ze

dne 10.8.2009 pod zn. ŽPZ/33005l2009/Ryš požadavku by/o vyhověno stanoven/m podm/nky č„23

ve výrokové ča5H mmm rozhodnulí; požadavku, k1erý se !ýká provedenI ornitolog/cke'ho pnizkumu

píed zahéjenim pracl', se nevyhovuje, vana dem k mmm že ss jedna požadavek k provádění staveb.

který nemá v/iv na umisténi předme'tnýc/i staveb /ze ho uplalnit v rámci stavebn/ho r'Izem' (dle

sfanoviska zámér nemúže mír významný vlfv na evropsky významné mmm anf ptaóí oDIast)

závazným stanovi5kem odboru žwomíhcu prosn'edí a zemědé1stvl Kraského úřadu

Moravskcs|ezskeho kraw ze dne 3.T.2009 pod spzn. ŽPm 2140/2009/Sur k um ísiěm slaveb

v chránéném !ožiskovém území stanovením č.37 vepožadavkúm byla vyhavB'nD podminky výtokové

óásti 10/1010 mzhodnuri

stanovis kem odboru dopravy a si|ničního hospadářstvi Krajského úřadu Moravskosien keho kmje ze

dne 7.8.2009 pod zn, DSHI33424l2009/Soc bez požadavkú

rozhodnmím odbom dopravy z siiničního hospodářstvi Krajského úradu Moravskos|ez5kého kraja 28

dne 7 8 2009 ooo sp.zn DSH/32167/2009/Soc (nabon právní moci dna 26.8,2009) o povo|ení staveb

v oohrannérn pásmu si|nice iI67

závazným koordinovaným síanoviskem vydaným Magistráiem měs1a Karviné, Odborom živom iho

pros1řed/ dne 30,4.2009 pod sp,zn MMKI058615/2009/02 OŽP2/Di ve mahu k zákonu č. 86/2002

Sb.. ochraně ovzduší a změně něk1erých da1šich zákonů, ve vztahu k záanu č. 1 85/2001 Sb.,

o odpadeoh a o zmené některých da|šính zákonů. v p|atném zněni vše bez požadavkú; k Lákonu

č. 259/1995 Sb.. o /esích požadevku bylo vyhove'no doIožariirn nl2e uvedeného souh/asu k umíste'ni

s!aveb do 50 m od okraita lesa ze dno 4. & 2D09 pod sp.zn„
MMK/099590/2009/02; k zákonu

č. 331/1992 Sb., o oohraně zemédělského púdního fondu ve mění zákona č. 231/1999 Sb.

požadavku by/o vyhověno doIoženlm závazného snano viska k WaIému odněl/ zeměc/álske půdy ze

zemědělského púdniho fondu ze dne 19. 6 2009 pod sp. zn. MMK/06935104 OZP/Sk vydaným

Odborem žívotm'ha proslředl Magislrám mésla Karviné. k zákonu č. 114l1992 Sb" o cchmně přirody

krajiny; v plalném znéní pažadavku bon vyhověna doložsnh-n niže uvedeného závazného

koardinovaného stanoviska mésta Odborem žívotníha dnevydansho Magishátsm Ka/viné„ proslředl

2, 9. 2009 pod sp zn. MMK/1 10736/2009, po2adavku, který se lýká zásahu do zelené, se nevyhovuje.

vthedem k mmm že se jedná o požadavek k provádén/ staveb, ktefý namá inv na um iste'ní

pr'edmétných staveb a Ize ho upIainit v námcí stavebního řízen/; k zá konu č. 13/1997 5b_.

ve zněni hez k zákonu č. 20/1987pozemnich komunikackm, pozdějšIch předpisú požada vkú; Sb.v

o mámí pamáíkové DéčL ve zněn| puzdějšlch před pí5ů požadavku byID vthvéno stanavenrm

podmínky č. 35 ve výrokové části mmm rothdnutl: sdě|ení vodoprávního úřadu by1o nahrazsno

stanaviskem uvedeným v závazném koordínovanem stanovisku vydaným Megistla'rem města

Karviné. Odborem žívatniha prostředl dne 2. R 2009 pod spvzn. MMK/1 107369009

zévazn ým kocrdinuvaným stanoviskem vydaným Magistrátem měsla Karviné, Odborem žívotn |ho

prostředí dne 2,9.2009 pod spzn. MMK/11D736/2009 (č.j„ MMKl110736/2009 OŽP2/Di) ve szahu

k zákonu č. 86I2002 Sb.. ochraně uvzduší a změně některých dalšÍoh zákonů, ve měn!

pozdě;šIch předpisů, k zákonu Č 259ť 1 995 Sb.. o les lch a o změně € doplněnI nék2erých zákonů, ve

znění pozdějších předpisův k zákonu č. 1 85/200 1 Sb.. o odpadech É o změné nékterých daIšw'ch

zákonů ve znění pozdějších předpisů. k zákonu á 334l1992 $b., o ochrané zemědě|ského půdního

fondu ve zněn| zakcna č. 231/1999 Sb_( k záan u č. 11:1/1992 Sb.< o och!aně pnmay krajiny. ve

znénI pczdějších předpisú, k zákonu č. 20/1987 Sb„ c s(áml psmétkové péčl. ve znění pczdějšich

předmsů k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemnich komunikacích, ve zněni pozdějších předp1sú

požadavkúm bylo vyhovéno tak, ]ak je výše uvedeno v závazném koordínovaným slanovisku

vydaném Magistrátem me'sra Kant/né Odborem živorního prostfed/ dne 30.4.2D09 pod 5/7
zn.

MMK/D586 7 5/2009/02 OŽP2/D/. sdě1eni vodoprávnmo úřodu ve vztahu k zakonu č. 254/2001 Sb.. ve

znéní pozdějsích přeopísú požadavku, Merý ss fýká sduhIasu dle 5 17 vodnlho zákona mm

vyhovéno stanoven lm podm/nky č.19 ve Výrokové CásN mmm rozhodnuií; požadavku, kiolý ss /ýká

dodržen/ Povodi v doku/nen!ac/ k územnimu fIzenIpodm/nek Ddry s.p, bylo vyhove'no

vyjádřením Odboru životního pros1ředí MagisUam měsía Ksrviné ze dne 21.9.2009 pod č.j.

MMK/109298I2009 nebude vydava! za vazné s!anovisko d/e 5 4 a 12 zákona č.114/1992 Sb.,

o ochraně přírody
a

kra/iny, ve znéní pazdéjšIch pfedpísú, vthec/am k tomu. že nsdoide

k významnému zásahu do krajinneho prvku .'=i k zásahu dO krajin né ha rázu: požadavkúm uvedeným

v bodech č. 1,2,3,4, kIeré se týka/i reelízace slaveb H:; nevyhovuie. vthedem k fomu, 29 se jedná o

pDr/m řnky k provádení s(aveb, klené nemaj/ vl/v na jej/ch umisrění a /ze je up/alnit v rámc/ stavebního



ť MMK |393Z6/30fř) m S

řízonI

závazným s:anoviskem k trvaiému odnětÍ zeměděi5ké půdy ze zemédéiskéhc púdního fondu Ze dne

tQ.6.2DO9 Dod W Zn MMK/06935t/O4 02P/Sk vydaným Odborem řívntn inn prostředi M agis irátu

mesta Karvine požad5 vkúm byio vyhoveno stanoven/m podm/nky č,16 ve výrok0ve' část/' mmm

roznodnut/

souniasem k umisteni stsveo dd 50 od okraje iesa na územi s\atutárn ího měsia Karviná vydaný

Odborem Ž|votního pro5tředí Magistrátu města Karviné dne 4.82009 DOC!

sp.znvMMK/O99590l2D09/02 bez požada vkú

závaznýmí koordinovanými stanovísky vydanýmí Městským úřadem Bohumjn, stavebním odborem

one 10.8.2009 pod sp.zn. M UBO/STAVH 5354f2009/ Ra ve vztahu k zakonu č 13/1 997 Sb.„ ve znění

pozdejších píedpísů baz požadavkú; ve vztahu k zakonu č. 289/1995 $b., 0 tesích nedojde

k um/stění s!avby na lesniph pozemcich a ve vzdálenosíi do 50 m od okraje )esa na územi obce

Bohumin: m vztahu k zakonu č. 254/2001 Sb„v o vodách gg o zméně některých zákonú. ve znění

p02dě1šícn předpisú bon vydáno niže uvedené vyjádření vodaprá vn ího úřadu ze dne 28. & 20U9.

k zakonu ó 334/1992 Sbv. o ochraně zeméděIského půdního fondu ve zněni pozdejšioh předpisů

sía vbami nedojde k dotčeni zemědo'lskéhc půdního /ondu na územi obce Bohumin; k zákonu

č. 1 85/2DO1 Sb„ o odpadeoh a o zmeně. nekterých dai'sích zakonú. ve znění pozdějšich předpisú

požadavku bylo vynověno slanovenim podmínky č.7B ve výrokové části tohoto roznodnutí.

požadevkuv ktelý se týká nakIádénI odpadú při reslizaci sts veb„ se nevyhovuje, vthedem k tomu, že

se jedné o podmínky k provadění slavab. kleré nemají v/ív na jejich um1stěni Ize /e upíatnit v rámci

staveanho HzenI; k zákonu č. 86/2002 Sb.. o ochraně ovzduši a o změné některých da|ších zákonú.

ve zněnt pozdějších předpísů a k zákonu č. 111111992 Sb.. o ocnraně píirody a krajíny. ve znéní

pozdějších předpi5ů vŠe bez požadavkú; majetkový odbor bez požadavků

Městs kého Uřadu odboru ž|votního a s|užeb ze dne 28.B.2009 zn.vyiádřením Bonumín. prostředí pod

MUBO/18143/2009lŽPS/Ni ve vztah u k š 1B zakona č, 254/2001 Sb„ ve znění pozdějších ptedpisú-

bez požadavkú

vyjádřením odbom výslavby Méstskeho utadu Orlova ze dne 4.B.2009 pod sp.zn. OV/42/2009

o sou1adu staveb s územně p|án0vaci dokumentaci bez požadavku

koordinovaným standvrskem vydaným odborem žrvotního prostředí Méstského uřadu Orlová dne

21.4.2009
sp.zn. MUOR»OZP/1GO28/2DO9/NED z htad3ska zakona Č. 86/2OU2 Sb.. o ochraně

ovzdušl ii zmeně něk!erýcn da1Šícn mmm ve znení pozdéjších předpísů. k zákonu & 185/2001

Sb„ o odpadech o změně některých daiších zakonů. ve znění pozdějš ich předpisfm k zákonu

Č. 289/1995 Sh.. o |esích a o změné a doplnění některých zákonů. ve zněni Dozděiších předpisu,

k zakonu č. 20l1 987 sm o státni Damaikové péči. ve znění pozdějšIch předpisů k zákonu

Č, 254/2001 Sb.. o vodách a ::: změně některých zákonú. ve znění pozdéjších předpisú vše bez

poŽada vkú, k zakonu č. 13l1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisú

se zásahu do té/esa se vzhíedem k že eepožadavku, který týká sllnice, nevyhovu/e. tomu. jedná

o podmínky k provadénl staveb. klaré nemajl inv na jejich um/stěnl m /ze je upIatnit v rámni

stavebního fízeni' k zakonu č. 183I2006 SDv ve znéní pozdějš ícn předpísů z h/edíska územn/ho

p/énovánI nejsou námItky. k zakonu Č„ 334/ 1992 St:., o ochraně zemědělského půdního íondu ve

znéní pozdějších píedpísů požadavkúm non vyhovéno doložením souhIasu k trvaIému vynétI

zeméděIské púdy aa zemědělského půanho fondu ze dne 19.6.2009 pod sp.zn. MMK/059351/04

OZP/Sk, k zákonu č. 361/2000 Sb.. o provozu na pozemnlch komuníkaclch a o změnach nekterých

zákona ve zněnj pozdějšIch předpisÚ požadavkům, které ss www umísteni úpravy ddpravníhc

značení, se nevyhovuje, vzn/edem k !ornu, že se jedná o podminky k prováděni síaveb, ktere nemaj/'

vlív na je mm umisténl )ze je up/atnit v rámcí stavebniho flzenl; k zákonu č. 114/1992 Sb„ o ochraně

přírody a krajiny. ve znént pozděíších předpisú b-.=z požada vkú (nebuds vydávat závazné stanovisko

dIe 5 4 a 12 mmm zákona. vzhledem k mmm že nedojde k zásahu do významného krajinného prvku

m k zásahu GG krajínného rázu)

vy;édřen ím Obecním: úřadu Dělmarowoe ze dne 22 42009 aaa zn. OÚD/407/2009—Pn

požadavkúm byl0 vyhovéno stanovenlm podminky č. 22 ve
výrokové Části tohofo rozhodnutí

vy]ádřením Obecního úřadu Děímarovice ze dne 5.5.2009 pod zn.OÚD580/2009/Ba požada vkuí

kíerý ss týká doplnénI ver'ejnéhc asvět/an/ k mostu pIes řeku OlŠí, se nevyhoví/je. vzmedem k mmm

že z předložené dokumentace k územnlmu řízení vyp/ýva Že íenío požadavek z důvodu exlstence

s!avaih:lho plynoku ajeho ochranného pásma nem mažné rechnicky www

5tanoviskem Mínisterstva dopravy. odboru dopravní ínfrastruktury Ze dne 4.9,2DD9 pod znv 2OD9—91 0»

tPK/1 bez pcžadsvků

stanovrskam Mínísterstva vnitre, odboru všeobecné spravv oddě1ení statnícn hranic ze dno 30.3.2009

pod u MV-23509»2/VS-20D9 požadavku byla vyhověno stanovaním podmr'nky č. 26 va výrokové

Čásfi tohoío rozhadnm/: Dožad2ka, který se íýká zpÚsobaní závad na 11ran1óním značenI. ss

nevynovuie vzhledem k tomu. že se jedná D padm/nky k provadšní staveb které nema/í vIí'v na /e]lch

um/s!ěnI lzeje uplatnit v ramcí stavsanho řízenl

Po|ícia řediteIstvI Sm Územní odborvyjadíenIm ČR.Krajske pu| kraje vnéjšl s|užby Karviná, Dopravni

inspekmrat, ze dne 6.4,2009 ooo čj. KRPT-300A4/ČJ-2009»070307 bez požsdevkú



ť MMKn'I 293% 3004) m 9

vyjádřenim Drážn Iho úřadu, siavebni sekce ob|as1 Ommouc ze dne 255.2009 pod 2n. M0-

SOOO291/O9f2/Bh. DUCR-30025/09/B'n požadavku uvedenemu v bodé č.2 by/o vyhovéno

sianovenim podmlnky č. 24 ve výrokové částí tohoto mzhodnulí; požadavku uvedenému v bodě Č. 1

bon vyhove'no stanovsnirn podminky č ve výrokavé Části mmm mmman

vyjáařonim Povodí Odry, stámi podmk aa dne 21.4.2009 pod zn\ 3729/3,401/921/09-Hý podmmce.

kte/á ss týká pfed/oženl projekw k odsouhlasení, bon vyhovéno slamvením podminky ó\21 vs

výrok0vé čásU !ohofo rozhodnuU, podmmky uvedené ve vyjádřen/' WW 18pracovény v dokumentaci

k územnlmu ňzenl, která byfa pc jeich zapracovánl záslupcem žadalele předložena zástupci Povodí

0dry, sřálni podnik. Merýji odsouh/asiI, o čemž byl sepsán zápls dne 4. 9. 2009; o požadavku, který 55

týká uzavfen/ sm/uvnIho vztahu, nepí/sIuši rozhodovat s!avebnimu úĚdu vzh/edem k 10mu. žs se

nejedná O požada vek územnš Či slaveDně tschnický. lespektive veřejnoprávnl, požadavek spadá do

mviny občanskoprávnív nemá v!ív na umístěnl staveb ::: nelze ho uplatňovat cesiou sp/ávních řizeni

vyjádřením Ředite4slvš siImc a dálníc ČR. 0dboru výstavby Bmo Ze dne 6.2.2008 pod

Zn„0O0473/10330/2008 pcdminka'm byIv vyhovéno slanovenlm podmInsk ó. 28, 29 vs výr_oková části

mmm rozhodnuU !a do!oženim nížs uvedeného vyjádíení ŘediteI5tví silm'c dáInic CR. Správy

Ostrava ze dne 30. 4.2(109 pod zn. 54021/S1203/09/Ve a doloženlm stanoviska OdbDlU dapravy a

sílničniho h0spodářství Krajského úřsdu MoravskosIezskáho kraje ze dne 7, & 2009 pod znv

DSH/33424/2009/Soc

vwádřenlm Ředuexsm silnic a dáInu: CR Správy 05treva aa dne 30.4 2009 pod

zn.54021/S12D3/09Ne podminkám uvedeným v bodech č. 1.2,3„4,5 bylo vyhovéno stanovením

ve čáslí lohoto v bod9ch sepodminek č. 28, 29 výTokové rozhodnutí: podmínkám uvedeným č_6.7

nsvyhovuje, vzh/edem k tomu, že ss nejedná o podmínky k umístšnl staveb. als jejfch prováde'ni

vyjádřen ím obce Do|ní Lutyně ZG dne 30.3.2009 bez požadavkú

vyjádřením k existenci energchkého zařlzení spoIečnosú ČEZ Diskribuoe. a.s. ze dne 26.2008 pod

zn.1017735175 podminkám uvedeným ve vyjádiení jako podminky pro provádění činnnsti

v ochranných pásmech nadzemnh:h vedeni, se nevyhovuje, vzhledem k mmm že ss f8dl7á

o padmlnky k provádění staveb, kleré nemaji vliv na jsjich umístěn/ a Ize je upAalnit v rámu

slavebníha řízeni; padmínkám, klelé m týkají daIšiho pmjednání bylo vyhověno doIoženim nIz'e

uvedených slanovissk spoIečnosb' ČEZ Distn'bucs. a„s.ze dn9 31.7.2009 pod zn. 1 0231 64095 a

spoIečnosfi ČEPS. && ze dne 7.4 2009 pod 1n. 127/15114/3,4.2oa9/Še

stanov55kem spoIečností ČEZ DisUibuce, 55 Ze dne 31.7.2OD9 pod zn. 1023164095 podminkám

lýkajÍcím ss dodr2sni wdm/nek společnasw' ČEZ Distribuca a. s. uvedeným ve vyjádřen/' mm

spolačnosli m dne 2. 6. 2008 č. 1017735175 !( exislenci energaticke'ho zaiizení společnasti ČEZ

Distribuca, a„s. k nadzemnímu vedení WN 110 kV a souhrasu s čin nosli v vchranných pásmech, se

ne vyhovu/s, vthe dem k tomu, že se jedná o podminky k pmváděnf staveb. kleré nemajI vliv na jejich

umístění a lze je uplami1 v mmm stavebního řIzeni

slanoviskem společnosli ČEPS. a.s. ze dne 7 .4,2009 pod zn. 127I16114/3.4.2009/Še podmínkam

se navyhovuie, vzhladern k tomu. Že 55 jedná o podminky k provaděni staveb, které nemaji inv na

jejich umístěnl a Ize 1e uDlatnil v rámai stavebního f/zeni

stanovisk8m spoiečnosti ČEPS, SS Ze dne 3.8.20U9 pod zn,274/16114/29.7.2009/Še podmince

bylo vyhovšno stanovením podminky C 8 Ve vý/okové čáslí tohoto mzhodnuti

stanoviskem spoiečnosti ČEZ Distribuce. a.s. Ze dne 1 5.4.2009 de zn. 1021 54.6325 podmínkám

uvedeným ve vyjádfenr, ss nevthvu/E. vzhiadem k lomu. že se jedná o poomInky k provádénl

staveb, ktera nemaji vliv na jejich umisténi e Ize je uplatnit v rámci stavebni/10 Fízení

vy]ádřenim k existenci energetíckého zařizení společnosti ČEZ Distribuce. as. ze dne 30.7.2OD9 pod

zn.1 02315B3B5 podmInkám uvedeným m vyjédřenl, se nevyhovuje, vzhiedem k mmm že se ]adna'

o demínky k pmvádénl staveb, ktere nemajl inv na jejích umísténí lze je upiatnií v rámci

stavebnlho řizenl

vyjadřením spoiečnosti CEZ lCT Services, as. ze dne 23.4.2009 ooo zn, 09/1481 podminkám

uvedeným ve vyjádÍení, aa nevyhovuje. vzhledem k tomu. že se jedná podlnInky k prováděnI

staveb, které nemaj/ v/iv na je]icn umístšni lze je upiolnit v /ámci stavebníno řIzeni

vyjadřením 5poiečnosti RWE DistnbučnI sIužby && ze one 30.3.2D09 pod Zn. 148/09/141

po:/mlnkám pro provádění stavební č/nnosti v ochranném pasmu plynárenske'ho zařízzaní. ss

nevyhovuje, vthedern k tomu, 26 se jedná o podminky k provadénI stavea které nemají vliv na jajích

umísténí a lze je upIatnil v rámci stavebn/ho IIzení; podmlnce lýka/'!cí ee zacnova'ni vo/ne'ho proswru

nad VTL DN 300 byio vyhověno v dokumentaci k územnimu řízani a do!oženírn vyja'dřeni společnosti

RWE Dis/ribuční s/užby a.s. a ZE dne 3. 4. 2009 pad zn 154/09/1 4 1

vyjádřen ím spo|ečnosti RWE Disiribuční sIužby a.s. ze dne 20,B.2009 pod zn.5187/09!1S1

stanovením č.3 ve čésti tohoto rozhodnu:i; ostalnímpodm inkam bylo vyhovéno podmínky výrokové

podmínkém pro provádení stavebni čínnosti v ocnranne'm pasmu plynarenskeho zařízeni, se

nevynovuje. vzh/edern k lomu, že sa jedna podminky k provádéní staveh, ktere nemají inv na ppm

umísténí lze je up1atnk v rámcl stavebního r'l'zení

vyjádřením spoiečnosu Green Gas DPB. a.s.. Ze dne 317.2009 pod zn. ing.Šm!21Bl09/1009

všeobecným podmínkám, klere se týka]í provaděni zemn/cn praol
v szkosu středotiakvcn Dlynovoda



MMKn291Z6/2000 m m

se nevyhovuie, vthedem k (omu, že se jedná o podminky k prováde'nl mmm mm nemaji vliv ne

]e]lCh umistění © Ize je upieínil v rámci srevebniho ňzeni

vyjádřen im spoIečnosti Da|kia Česká republika, aa Divize Karviná Ze dne 3 .4_20D9 pod zn .ZDS—

DKA/1412I2009 podmInkem uvedenyan v bodech č. 1.3,5 bylo vyhovénc sranovenirn podminky Č 10

ve výrokové části mmm rozhodnut/: podmínkám uvedeným v bodech č. 2. 4, 6, 7„ se nevyhovuje,

vthedem k tomu, že ss /edná o podmInky k prováde'ni 5taveb, ktere nemaji vlív na /e/ich umístění a

Ize je upIamn v rámci síevsbního řízenf

vyjádřením spo|ečnosti Severomurevské VDdovody a kenaHzace 05trava a.s. u:: dne 17.4 ŽO09 pod

zn. 9773NOD4497/2009/TE podmínkám hylo vyhověno sYanovenIm podm/nky č.2 ve výrokové Čásfi

rozhodnutí

vyjádřením spoIečnosli Severomcravske vodovody a kanei izace 051reva S. Z€ dne 27.8 2009 pcd

zn, 9773/V01 1560/2009/TE podmínkám bylo vthveno stanovením podmlnky č.2 ve výrokové óásll

mzhodnutl

vyjádřen ími spoIečnosM Te]efón ica OŽ Czech Republic. a.s u:: dne 1B.4.2009 pod

ze dne 1D.7,2ODB 63357/08/MOV/MMOč.;. 39273/09/MOVNVD % pod u podmInkárn uvedeným

jako podminky pm pmváděni slavebních prsci v blizkostí vedenl SíIé elekrrohíckych komunikaci, se

nevyhovuje, vzhledem k íomu. že se jedná o podminky k provádéní slaveb, ktere nemají inv na jejich

umísténí Izo je upletnif v rámci slavebního řízeni: požedavku lyk5jíclmu se pfedloz'enI oelkové

simace staveb k odsouhlasenI uvedenému ve vyjádření ze dne 1 6. 4. 2009 pod

Či. 39273/09/MOV/W0. Don vyhověno danženim níže uvedeného vyjádřen/ spoIečnash' Teleldníca

O£' Czech Republio a.s4 ze dne 13, 8. 2009 pod zn. POvayja'díení k PD/2009

vyjádřením společnosh TeIefónica 02 Czeoh Repubhc. a.s. ze dne 10.8 2009 pod

q 95719/09/MOV/0O0 k umísténí stavby mm území obce Bohumln bez podmlnek (nedojde

k dotčení)

Vyjádřenim spo|ečnosn Te|efónica OZ Czech Repubíic. e.5. ze dne 13.8.2009 pod zn. POS-vyjádření

k PD/20D9 které qq dodrženIpodmínkám, lýkají všeobecných p0dminek uvedených jako podmínky

pm prováděnI stavebních prací v bíízkostí vedení Site“ eIeklmnických komuníkaci ve vyjádřen/'ch pod

o'J. 95719/D9/MOV/000. 83357/08/MOV/MMO s přizvání zásmpce správce síté ke konhole pied

záhozern a zajišténIm, se nevyhovuje, vzhíedem k tomu. že se jedná podm/nky k pmvádéni

sfaveb, kfele' nemeji víiv na je/ich umIsIění u Ize je uphetm't v rámcí sfavebnmo f/zeni

vyjádřenim 5po|ečnosli NWR Energy. a.5 ze dne 12.4.2009 pod čj. EGV 251/2009 podmínkém,

které ss týkaji dodrženl všeabecných podmInek pro prováděnl stavebn/ch pracl v b/izkosti výŠe

uvedeném? vedenI. ss nevyhovuje. vzhledem k Iomu, že ss jedná o pndmínky k p/ováden! steveb,

které nemají vIv'v ne ]e/ích umlsténi a lze je up!atnit v rámci stavebním: řízenl

vyjedFením spo|ečnosti OKDv a.s. |nformační technotogie ze dne 6.4.2009 pod u |T 226/20D9 a 2e

dne 20.8.20D5 pod q lT 554/2008 bez podmínek (nedojde k dolčenI)

stanov1skem že|eznični státni aa dne 16.4.2009 znv5740/O9»Správy dopravm' cesty, organizace pod

SDC 0VAIOTR-Br podmince uvedene v bode' Č. 1 bylo vyhověno doIaženlm vw'ádr'ením spol9čnostr'

es. ze dne 31v3v2009 v bodech č.ČD-TeIemetika pod Zn. 5328/D94NFRA; podmínkém uvedeným 6,8

bylc vyhovéno slenavenirn podmmky Č.12 ve výrokové čásrí mm oto mmodnuH, 2 bodů č. 7, 9

nevyp/ynu/y pDžedavky pro umis1e'ní sta veb: podmínky uveuené v bodech č. 2,3,4,5 byiy r'ešeny

v rámci nIže uvedených vyjádřeni Správy železničnI dopravnl cesty, sIáml onganizace ze dne

3. 4. 2009, 15. 4 2009, 31.3.2009. 6. 4. 2009, 4. B. 2006

vyjádřen im spolecnosn ČD-Te|ema|íka aa ze dne 31 .342009 pod znv6328I09—|NFRA podmínkám.

ktere se dodrženi 6innoslí na kabelech f:;týkajl všeobecných podmínek pm všeobecným podminek

pra vytýčenl nasv se nevyhovu/e, vzhledem k tomu, že se ]edná o podmlnky k provédéní slaveb.

které nemají vliv ne jejích umístěni a lze je upIamlt v rámcí stevebního ňzeni

vyjádřen (m Správy železniční dopravnI cesty, slemí organlzace Správy dopravní cesty Oslrave,

Správy eleklrmechniky a energenky ze dne 3 4 ŽD09 pod zn.4528l09vE222/154 podmince bon

vyhověno stanovenIm podm/nky č 72 ve výmkové ČáSU tchoto rozhodnut/'

vyjádřením Správy železniční dopravnz cesty, mmm organizace Spravy dopravní cesty Ostrava.

Spravy elektrotechmky E energeUky ze dne 4,8,20G8 pod zn„989BI08-»E222/423 podmInke'rr-

uvedeným jako podmInky pro pmvádehi zemních prac! v blIzkostí podzemn/ch s/7noproudých

kabelových vedenl % jejich souóa'stI e dopIňujiď připominky (body 6, 2-5), ss ne vyhovuje, vthedem

k mmm že ss jedná o podmínky k provádění sfeveb. které nemajl v]r'v na jejích umisten/ a /ze je

uplatnil v rémci sleveanhc ř!zení,' dop/ňujíci podmince uvedené v bodš á 1 bylo vyhavěno

slanovením podmInky č. 13 ve výrokové čásÚ mmm rozhodnu!/

vy;ádřen ím Správy železniční doprevní ces(y. státnl organizace Správy dopravni cesty Ostrava

Správy sděIovacl zabezpečovací lechniky ze dne 1$.4.2009 pod Zn.604/20D9lSSZT podminkám.

ktere se týkají dodrženI všeobecných padmInek. 55 nevyhovuje. vthedem k mm U. že 5e jedná

o podminky k prováděni slaveb. kíeré nemají vlív na ]ejíCh um1stén/ 5 Ize je upIetnit v rámaí

slavabního iizenk podmInce. klerá ss týká koominace s(aveb u:. záměrem „0p!imalizace trali Český

TéŠín Dé1marovice " bon vyhovéno sfanevením podm/nky Č 13 ve výrako vs' čásn mmm mzhodnuíí

klera' se 51aveb se žele1mčni sIátnípodmince, týká projednání Správou dopravnl cesly. organizace



Č ;. M M K :2m:z>;2nuv m. H

SIavebni správou Oiomouc. bon vynavénD doIoženlm vyjádr'eni ze dnG 6. 4. 20D9 pod zn SSO—U1-

1207/20D9/Kán: podmlnce, k!erá ss !ýka' projednání staveb ss spoIečnasti ČD-Telemalika a.s.. bylo

vyhovéno dcloženIm výše uvedeného vn'ádřeni spaIecnasfí ČDTeIematika a.s„ ze dne 31 3 2009

Pod zn. 632B/09f1NFRA

vyjádřen ím Sp:'ávy železnični dopravni cesty, státní mganízace, StaveDm' správy OIomouc Ze c'n5

G.4.2OD9 pod zn_SSO—U1—1207l2009/Kán pcdmínkam byk) vyhověnO staanenIm padm/nky ó, 75 ve

výrokové Části !choto mmman

vyjádřenlm Správy že)ezniční dopravni ce5ty, státní organizace, Správy dopravní cesty Ostrava.

maje(kového oddě|eni ze dne Ze dne 31 .3.2009 pod zn. BS89/09-M0(OTR)„

o pažadavku, mm se týká uza vienl smluvního vzrahu (smlouva o budoucí smlouvé o zřizem'

vécnéha břemene) nepfísIuši rozhodoval s!a vebnlmu úřadu vzh/e dem k tomu. že se nejedná

o požadavek územně m síavebmš Iechnicky', respeIdive veř6jnapláan požadavek spsdá do roviny

občanskoprávni, nemá vliv na umlsfénI smveb a neIze hD up!atňovar chtou správnich flzeni

vyjádíenlm společnasti BM servís a.s. ZS dne 14.8. 2009 bsz podminek (nenachází ss tapné KanáIy

ve správe' této společností)

vyjádřením spoIečnosu mm servis a.s. ze dne 4.8 .2009 pod q 1933 bez podminek

vyjádřením Sprgvy s||nic Morevskos|ezského kraje„ $třediska Karviná ze dne 22.4„2009 pod znv

882/TS//2009-RR podmlnkám. kfe ré hh týkaji dopravn/ho znac'eni, ss nevyhovuja vzhledem k mmm

že 55 a které vliv na umíslěm' a Izejedná podmlnky )( provádšnl staveb, nemajl je]ich je up/amlt

v rámci stavebním) řIzeni, podmlnce, kferá ss lýká předIoženl pro]ektavé dckumenlace, byIa

vyhověno stanovenim podmínky č„ 20 ve výrovaé části (ohola ruzhodnuU

vyjádfením Správv si|n ic Moravskos|ezského kmje. slřediska Karviná ze dne 19.8.2009 pod zn.

20B1/TSU/2009—RR podmince bylo vyhověno stanvvenim podmínky č. 20 VE výmkDVé čásli Iohota

rozhodnufl, o požadavku, k(erý se týká uza vien/ svanlho vzfahu (smlouva o budouc/ smIouvě o

zřizen/ věcného břemene) nepřisIušV rozhodovat sraveanmu úřadu vzhledem k tomu, že se nejedná

o požedavek územně čl stavebně (echnickyZ respektíve vefejnaprávní, požadavek spadá do roviny

obóanskoprávnl, nemá inv na uml5!énl staveb nElze ho uplalňovat cestou správních řízeni

vyjádiením Zemědé|ské vodohospodářské správy. Oblas\ pavodl 0dry.Pr-acoviště Ostreva ze dne

2.642009 pod zn. OpOIOV/B37l09—Ká. podmínkám uvedeným v bodeoh Č.1,9 bon vyhověno

stanovenIm podminky č.25 ve výrokove části mmm rozhodnuh', z bodú Č.5. 6, 7.8 nevyplynuiy

po2ada vky pro umistšnI staveb; podm/'nkám uvedeným v b0dech č.2, 3,4 se nevyhovuje, vzhledem

k lomu, že se iedná o podminky k provádení staveb. které nen1ají inv na jejích um/stenI a Ize je

upIalnn v rámcí stavebního f/zenl'; podmlnce uvedené v bodě č.70 bon vyhoveno v dokumenlaci

k územnImu řlzenl

vy]ádřen ím společnosli RPG RE Praperly. a.s. ze dne 17.4 2009 pod zn .PRlSMSP!Ma(2009/1 92/

Magnuskuvá/ 24D3 deminkám uvedeným v bodech a 2, 3,4, 5, 6. 7. se nevyhovuje, vzh!edem k Iomu.

že 58 iedná o podmínky k provádění staveb, klená nemaji vliv na Isjioh umisténí a Ize ja uplainit

v rámci slavebního iizenl; o požadavku uvedenému v bodech č.1,8, který se týká uzavřen/ smiuvního

vzt5hu (smlouva o ná/mu, budouci sm/ouva o zřizenl věcného břemene) nepíIsluš-i rozhodovai

staveDn/mu úřadu vzhíedem k iomu, že se ne]edná o požadavek územně čí stavebné íechnícký,

mspektive veřeinoprávni, požadevek spadá do roviny občanskoprávnl, nemá viív hh urnlsténl sra veb

a neIze ho uplamoval cestou správnich řizem'

eouhiasy viastníků pozemkú dotčených prováděn im sieveb

srnIouvou o souniasu umisiěnIm a realizací s(avby Č.KAD—28509-67-Ve na pozemcich ve

v!astn mm Ředitemvš siInic dálnic ČR

5mIouvou o právu Dmvés( stavbu č UZSVM!OKN4775/2009—OKAM na pozemclch ve v|asmictvI ČR

Uřadu pro zaslupováni stálu ve věcech majetkovým

zápisem z jednání s Povodím Odry S.p. ze dne 1A9.2O09

plnou mocí k zasmpovánI žada€e4e ze dne 10.6.2009

sm!0uvou o vytvoření dobrovame'ho svazku obcí

dokumen lsci pm územnl řízení. k\erá ja zpracována autorizovanou osobou |ng. Maninem Krejčim

vedeným ČKA|T pad č 1101379

VlasrmcM pozemkú sLaveb na nich si slavební úřad ověřřl zjemu dosmpných údajů v katasuu

nemovitosu

Stavebni úřad somad s(anovisekZaszul vzájemný přemožených dotčených orgánú vyžadovaných

zvbášm ímí předpisy. zabezpečil p|nění pnžadavkú účasmikú law stanoviska a požadavky zahrnuI aa

podminek rozhadnutí. Dův0dy„ pro kleré nebym části Dožadavkú vyhověno, ]sou výše uvedeny

Umístěm slaveb je souIadu s Uzemním plánem sídeIního útvaru Buhum ín včetně jeho změn č. 1-4,

s Uzemním p|ánem obce DoIni Lutyně včemé jeho změn č 1,2,3.8» UzemnIm p|ánem sťdemihu úÝvaru

Petrowce u Karvine včetně ieho změn čÁ a 2. s Uzem n ím píánem sídeínmo útvaru Dětmarovice včetně

změn č.1»3. S Uzemnim
plánem

0bce Karviná včetně jeho zrnén č.'|—8.



Cj MN'ÍKďň'SlÍHZGUÁ) w j2

Umjsiění staveb vyhovuje obecn ýrr požad avkům na využjvání Úzcmj' mm vyhlášky č. 501J2GOB Sb,

o obecnýcn pcžadavcj'ch ne využívání územ i, ve mění pozdějších předp ;sů.

Stavební Úřad v ooatření ze cne 7 . 9 ,2009 v somadu s ustan0vením g3s oo'st 3 správnino ředu. de!

ss roznodnmi k rozhodnutLúčastn íkůrf řízeni one 12.1U2OU9 možnost mmm ;) řed vvoáním podk<adúm

StaveDní úřad v provedenem řjzenj přezkoumaj předioženou žádos1 z hjed|sek uvedených v ggg

stavebním; zákone. projedná jE s účastmky řízeni a dorčeny'mi orgány e zj mm že umv'stěnim staveb

nejsnu ohroženy ÉímY chráněné slavebním zakonem předpisy vydenými k jeho provedem zv1áštnírm

píedpisy.

Vypořádáni s návrhy a n3mitkami účastníků

účastníci neupmtnili návrhy a námaky.

Vyhod noceni připurn ínek veřejnosH

veřejnost neup!amiIa připomínky.

Vypořádání s vyjádřeno'mi účasmiků k pook|adům rozhodnutí:

účasln ící se k podeadům (ozhodnuti nevyjádřiN.

Protože stavební úřad v průběhu územního řizení nesh!edaž důvody bráníd umístění výše uvedenych

staveo. rozhodnu! uvedeno ve tohoio rozhodnutí. za použdí ustanovení právních přeopísůjek je výroku

ve výroku uvedených

Poučení účastniků:

Pfou mmm rozhodnutí se íze odvo|el do 15 dnů ooo dne Jeho oznámení ke Kraj5kemu úřadU

Morav5kos\ezskeho kraje, Odboru územního pjénováni, sjavebního řádu a ku|turv podánj'm u zdejšího

správnjho orgánu.

Odvolánim lze napadnout výrokovou čásÍ rozhodnutí. jednotlivý výrok nebo jeho vedIej ší ustanovent'

Odvo|ení jen proll odúvodnéní rozhodnutí je nepřlpustné.

DaIŠi poučení:

Územní roznodnuii má podle ě 93 odsL stavebního zákona p|atnost 2 roKy oce dne mmm právni mmm

(onoto rozhodnutí . Dle š 93 odst. 2 stevební ho zákona podmjnky rozhodnmf o lej5tění $ievby platí oo

dobu \wání či zařízeni. nedošIo-Ii Z věci k jejich kdnmmaqstavby povahy

V soujadu e 93 odsř A s!aveanho zákona územní rozhodnutj ve
š předmetne pozoývá pIatnosu. neby|a»ji

|hůtě platnosU podána úpjnÉ žádost o smvební povoleni, ohjášení nebo jiné obdobné rozhodnuti podIe

5tavebn(ho zákona nebo zvláštn ich právnšch předesů nebo by5o4i stavebni nebo jiné povolovaci řízení

zestaveno anebo bylaAIi podana žédos£ zamítnuta po |húlě plamostx územního rozhodnutí

DIe š 93 odsL 5 stavebního zákona rozhodnuti pozbývá píatnos! dnem. kdy bylo slaveonšmu úřadu

doručeno sděíeni žeoatele. že upusm od záměm ke Herému ss rozhodnutí vztahUje.

O m vydá stavebnmo povoleni na 5mvby mmmm Komunikací N. třIdy si ínvesmr požáda ve smysm

sžavebního zákona a )eho provao'ecí vy'n!áš ky u specmšXníha s!avebníhc úředu na ZéHaUě sienoveni

př$s1ušného stavebního úřadu„ mm vydá nadřízený orgán Krajský úřad !vloravskoslezskéhz) kraje mm

doprav-; sHmčm'ho ho5podářstvv'.

O 5taveanho na stavou SČ :nvestor ve stavebního
vydáni povo\ enI veřeme'h o osvěUenÍ. požádá smysiu

zákona ;eho pruváděcE vyhiášky oDecneho stavebního úřadu Obecního úřadu Dětmarowce

Odpočívky jeko výrobky pInící íunkci stavby dlB š 103 odst. plsm. O s£evebního Zákona. nevyžadw

stavební povoLeni anE omašení . VýŠe uvedené odpočívky lz9 po doknnčení, v somadu s Š 119 stavebniho

zákona, uz'ívaI bez nznámem staveanmu úřadu.

Stavonni mm po právní moci rozhodmm předa ovéřenou dokumentací žadateH.



Čj MMK'ílWlo'lGiB && 13

PřiIohy:

ověřena dokumentace pa naoyu pravnl mooi pouze pro
žadatele

přeh1edná sttuace v měřItku 1: 25 000

zavazné stanovisko k trvatému odněti zemědělske půdy ze zemédělského půd n ího fondu aa dne

19.6.2009 Dod sp.zn. MMK/0€9351I04 OZP/'Sk

vyjádřen1 spoíečnostj Severomoravske vodovody o kanaljzaoe Ostrava aa Ze dne 1 7,4.2009 pod

zn. 9773/VOD4497I2009/TE

oprávněná mmm osoba

s!užebni čís|o 251

Poplatek:

Správni pop|atek podte š 8 mkona č. 634/2004 Sb.. správních pop|atclch. ve zněn/ pozdéjšIch

předpjsu, se nevyměřuj'e.

0bdrží:

Účastním územního řízeni pod|e 85 odsL 1 stavebnmo zákona (doručonky):

Svazek měst a obcí okresu Ka rvmá, Poštovn/ 61 5/9, 733 01 Karviná—Fryš|át, který zas1upuje DHV CR.

spoL s r.o.. Soko|ovská 100/94. 186 00 Praha—KerIín. adresa pro doručenI: DHV CR, spol.

r. o.,Hol!arova 5. 702 00 Oslrava

s!atu1ámi měsm Karviná zasmupené 0dborem sprévy majetku Magisn'ám měs1a Karviná, Fryšhšrská

72/1 , 733 01 Karviná-Fryš1á1

Obec Děmjarovice, TS5 71 Dé1marovico 27

Obeo Do|ní Lutyně. Třanovského 10. 735 53 Dolní Lutyně

Obeo Petrovice u Kann'né. 735 72 Pe1rovice u Karviné 251

Město Bohumin zastoupeno Odborem majetkovým Měslského úřadu Bohum/n. Masarykova 1 58, 735 81

Bohum in

Účastnící územmho řízení podle š odsL 2 stavebniho zákona (doručI EE veřejnou vyhláškou):

V soutadu s ustanovenIrr š BS odst. 2 stavebního zákona jsou ůčastníky předmětneho územního řjzen|

vIastníci pozemků. na kterých má bý1 požadavaný záměr uskutečněn. dá|e ti, kdo maj'l jiné věcné právo

k lěmlo pozemkúm a dáIe jsou účasmiky předmětného územn |ho řj'zení vlastn íci pozemků

paro.č.

425. 426/1 , 1076. 444/1 444/2. 445. 446, 447 v k.ú. Bohumín

319 v k.ú. Věřn0vioe

Starý

23E. 239,

4267H, 4251„ 4259/2. 4259l4„ 4329I6, 4258/2. 4261/2 v k.ú. Do|ně Lutyně

4847/1_ 4834/4 . 4835, 4836/2, 4B36i4. 433$l3v 4836/1 . 4B37/1, 4838l2. 4838/3. 483Bl4. 4830, 4834/3

48333. 4931l2> 4B3Bř1„ 4841/1» 4B41I2, 4541/9, 4841/5. 4841/3. 4841/4. 4841/6. 13841/7. 4841/3

4841!11 4841/14, 4s41/1G, 4541/15. 4B41I17. aa41/19_ 4B41/18, 4841/21. 484j/2Úv 4859/4, 4859/1

485913. 4860/2. 48G0/5, 4860/8. 4860/9, 4860/10, 48E0/12. 455D/13. 4B60/14, 4876/1, 4882I1. 4931/4

4931/5. 4931/3. 488B/2. 4882l4. 4B82/7, 4882/6, 4583/1. 4BB3/2, 4883/3. 4BE2/1 1, 48B2/15. 4884/1.

4332, 4302. 4300. 4316 V k.ú. Dé1marovice

B76/2, 733, 734v 724. 725 v k.ú Závada nad O!š/

556. 551/1, 558/2. 548/2, 495/17. 495/1G. 495/11 . 495/58, 495/25. 495lSG. 495/27. 495/37, 495/1 495/3B,

495/35, 495/43, 495/39, 495/4B, 495/51 495/57v 495/36, 495/70v 495/69. 495/74, 495l59, 495/8D. 495/3D.

495/94, 495/88. AQ5/92, 495l95, 495l97, 495/87. 4B5/61 . 495/98. 495/76 495/54, 495I32. 49546.

495/1G1„ 495/93. 495/99. 495/77, 495/15 495/14. 495I2. 437. 436, 433. A27. 4125, A28„ 424. 418. 419

420. TS v K.ú. Koukojná



h “ MK MMM 201 :9 m ú

2209/1. 1097, 1096. 1105. 1105, 1110„ 1111. 1119. 1120_ 1123, 1124, 1132 1133. 1 140!3_ 1141, 1144

1145„ 1148, 1149, 1152I1. 1152/2. 1 152/3 1152/4, 1152/5. 12B4I2. 1163. 2225/70, 128/4/1, 1284/4,

221 1/2. 1192l3. 1 192/5. 1 192/6, 1192/13, 1192/39, 1192/14. 1 192/40. 1 192I24, 1192/31. 1 192/32.

1200/1 3, 1200/14, 1200/9. 1200/1 1, 1200/10, 1200/T, 1200l1, 1516I4. 1516/9, 1516/3, 1516/13, 1503,

'! 5D0/1 . 1541/6, 1580/3. 15B0/4. 1580/5. 1560/i3/ 1560/2. 1 5B0/1 1571/1, 1581/1. 1582/1, 1597, 1598,

1612, 1611, 1615/1, 1628/1, 1632/1. 1634, 1€80/2, 16B1/2, 1682/2, 16B3/2. 1 684/2, 16B5, 16136, 1687,

1751/2, 1699, 1750/1. 1745, 1744/1, 1758/1, 1757, 1755. 1759/6. 2216/1, 2208/2, 2221/2 v k.Ú.31afé

Mšsto u Karviné

3829/1, 3829/2. 3818„ 4000/2, 3954/1, 4031, 3966/3. 39G6/4, 3966I2, 4040/1 1. 3971/1. 396B/5. 4OD4/3v

K.Ú„ Karvm'a mé51c

217O/3. 2410/5„ 2417/2, 153/2, 164/1. 168/15. 172/1. 172/12. 172/13. 172/14, 172/15v 172/16, 185/1, 188

2422/1 „ 1 99/z, 201. 206/1v 207v 21 1/2„ 211/1, 209/1 , 212/4, 212/3„ 214. 213„ 549, 550/1 , 2410/4. 724M

723/6„ 766/1D. 766/12_ 766/13. 766/14 76Sl15. B19/16. 766/2. 766/31 791/A, 791/5. 791/6. mm

819/100. B19/99. 791/6_ 791/7. B19/1U0_ 819/99, 819/102. 819/1U6, 819I105. B19/108, 763/5, 76G/5

765/9, 766/1, 619/17, 819/95. B19/97, 819I98. 819/104, 819/91 v k.L't Darkov

1534/7, 1 534/9 v k.ú, Raj

272B/26. 2568/1, 272B/24 . 2728/23, 2568/1, 2728/22. 2728/21 , 2728/3. 2726/46. 25B0/1 4. 25B0/2,

2728/4. 272B/61 . 2728/62. 27ZBI63, 272BI75> 2 728/76, 272B/77, 2728/5. 272B/64, 2728/B2, 28T8, 2690,

2687, 26813. 2694/14. 2694/1 5. 2694/15, 2694/17. 2694/18, 2694/1 9, 2694/5. 2694/23. 2694/25 2694/27.

21594/29. 2694/1 , 2694/61. 2694/62. 2694/63. 2694/S4. 2694/65. 2694/GS. 2694/67, 2694/68. 2694/B9.

2694l7 0, 2694I71 2694/72, 2G94/75, 2694/75. 2698/5. 559/"2 . 559l7 . 562. 2565. 2728/66, 2728/53.

2728/15 432l1, 2677/2. 2677/3v 2728I54 v k.ú. Louky nad O|š1

a staveb na nioh, a vlastnici síti teohnické infrastruktury v m isté um istění stavet).

dotčená orgány:

Drážní úíad. sekce stavebni ob|ast O|omouc. Nerudova 1. 772 SS 0Iomouc

úřad Moravskoslezského odbor životniho 28 2771/1 702Kraiský kraje prostředi zeměde|stvi, iij'na 17_

1B Ostrava 2

Krajský úřad Morevsko5|ezského kraje odbor dopravy o siiničniho hospodařstw. 28. ř|jna 117, 702 18

Ostrava 2

Magistrát m esta Karviné Odbor dopravy, Fryštatska 72/1, 733 24 Karvina-F/yštát

Megistrá1 mésta Karviné Odb0r Životního prostřed Í. Fryštátska 72/1. 733 24 Kan/ina»Fryštat

Ministerstvo vnitra ČR Odbor Všeobeoné správy oddě|eni státn ioh hramc. námésu Hrdjnú 3 14O 21

Praha 4

Po|icie Česke repub|iky, So ráva Sm kraje, odbor dopravní poiicie, 30, dubna 24. 728 99 Ostrava

Poi icie ČR,Krajské ředite|stvI po|. Sm kraje Územni odbor vnějŠI siuzby Karviná. Dopravní inspektorái,

Bohum ínska 1865. 735 GG Karviná-Nové Město

Magistra1 mésla Karviné,Odbor úZemního p|anovaní a stavebniho řádu. orgán starnI pamatkové péče

Fryštá1ská 72/1 733 24 Karvina-Fryštát

Městský úřad OrIová, odbor životního pros1ředi, Osvobození 796. 735 14 Oriova-Lutyně

Městský úřad Or|ová. odbor výstavby. Osvobození 795. 735 14 0nová-Lutyné

Měs1ský úřad 0rlová. odbor dopravy. Osvobozenj 796. 735 111 Onová

Městský úřad Bohum1n,odbor životn1ho prostředí a s|užeb. Masarykova 1 58. 735 B1 Bohum|n

Mě5tský úřad Bohumčn. odbor dopravy, Masarykova 15B, 735 B1 Bohumín

Městský úřad Bohumm, odbor stavebrn, Masarykova 158. 735 81 Bohumín

0becní úřad Détmarovioe. stavebnl úřad, 735 71 Dětmarovjce 27

Obecní úřad Pezrovjce u Karviné, oooor výstavby dopravy. 735 ?2 Petrovioe u Karvme 251

Ooeoní úřad DoIn1 etaveoni úřad, Třanov5kého 10, 735 53 Dotm' Lutyn ě

Miní5terstvo dopravy
žžž

R. odbor dopravni inřrastruktury. nabřeží Ludkaa Svobody 1222/12, 11O 15

Preha 1

ostatni

Mag |51rát měsia Karvine oooor vnitřníoh věci k vyvěšeni, Fryštátska 72/1, 733 24 Karvina'Fryštát

Obeo Pe1rovice u Karviné k Vyvěšeni , 735 72 Petrovice u Karvine 251

Obecni úřad Détmarovioe k vyvěšení, 735 71 Dětmarovice 27

Obecni úřad Domi Lutyné k vyvéšeni. Třanov5kého 10, 735 53 Dolnj' Lutyně

Mě5tský úřad Bohumm odbor organizační vyvěŠení, Masarykova 15B. 735 81 Bohumín



Čl. 111 M Kf mm 26 '2\W) sn'. 15

Tom rozhodnufí mus[ býl vyvéšeno aaa úřední de5ce po
dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: Sejmulo dne1

Razítka podp|5 orgánu. který po1vrzuje vyvěšeni a sejmuH rozhodnun'.



WWmmmA mmmm STAVU UDAJ KATASTRU NEMOVITDSTI

Dosavadnl stav

mm ZNm

mm ymmku mm nn aaa zptlmu .W.. ::

mm mmm
mm mm uužiri|ZvM MM mi mMuxz-nw Dído'Hu „ výn-n' mmm MMM-u_i! „, uuu

mz\ha| m7\ mm mlžit! mmm % na i nemuwxnslí mmm

542l1 515

543 515

WWW. WW

Oplávnény' : d/e lisu'ny

6% ZÚZZ

W/W/ZeýZL

Ověřuje se, že mm kopip
souh|así E geometrickým plánem.

mm mg I0vB1 Izei gg Zák|8dě únmnlhu mzhodnu" mkud mmm 111 neisou tt,!naven in vozhodnmlm nebo DDalřenÍm.

mmmm píwusn mmm mmm mmm
Kausmm mmmllli

GEOMETRiCKY ll mmm : očlshwlrlkn WW

pro vyznačeni věcného břemene

vyhnmvu:

IČ:4B426598, M 502 508 29G

CísIo p|ánu: 643 - 85/2013

mm Karviná

wwmmMa

mvmmm mmmm mmm mm powm= mmm

mmm mmm m M/W/ZWá % /M3 “"22 -11- T
s

a a
%

mm eesly mm mmme mmm M'š WW pw mmm u uumhma mm www mmmm

mmimc



seznam muíndnit mmm

saw'udnice
pmiiipís

da w Sauřadníce určené méřenlm

Eíxlu badu
KK r'ís/a mmm uuu

524-231 451551 ss 11a2714.15 ASl551.82 110271474
kmi ceSW

624432 45155154 1111271025 4s15s1.65 11a2710.37

524-233 www 30 11027017. 79 45150044 11027a1.37

524234 451511143 11a27m5a
4515a1.17 110270525

524-235 45153103 1102595. 57 45163317 110259625

524235 JS1531.40 110z591.95 45153154 1111259254

52l-z37 151541272 1102682.14
A51541.55 110258212

621t238 45164387 11025530 451644 01 110Z685.38

52+239 4s1 sss. ED 11 DZ679.29 4s1sss. 74 1m257y.a7

aaaaa
45155350 uuuuu 451$s3. „ 1117157595

su-zu 451155280 110266B.98 45166734 110255956

524-242 45155953 1102s72.s1 451653. 77 1102573AO

524.300 51514498 110271616 P'u5ec'ík

szL3n1 45152s„47 110271s.24 Wusu'ňt

\
www 45158534 11017a3„55

MMM

Ž470/7
O/še 524GB 4515s5m

110Z7D7.58 W52Čík

/

x
J

/

mu\\ \ ,

m N

524 zz

ŠŠŠ
11

'5.,;'\ , _ MM

ď '\r\
ď \

M
ii

ď ; —. —Z,o \W

M —07/

V131; %

á
6244.35G ©

6
;; O 549

sz4-z55

2.5

m řD' 111 9

JJ

EZ4v2JJ

w m
543

ů
©

p
sz4fz34

& sa

Ezuuz

V

9 mm
[a m

oo

54 1// 524-2
sz4-3 W

542/7

(25.5ě
75)

» ě
550/2

u

55//1

550/7
Q

5.38
ý

Q 55 7/2

5.34 555

554/2

5.76

Q 554/1

532

554/3



Příloha

Příloha č.1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ m ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne …a č. … ze dne ….

\yhmuviI: Vlugístrál města Karviné, Odbor mujctkuvý, …

datum: …… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

p0věření ze dne ……..:

lČ:v 00297534

DIČ: €Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

Jméno, příjemní:

r.č.:

oba bytem:

(dá|ejen „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 997/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.163



(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený puzcmek

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6737 mají ve společném

jmčm' manželů pozemek p. č. 1000/20, součástí kterého jc stavba rodinného domu č.

p. 1594 \! katastrá1ním území Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K tétu

nemovitosti vybudovali oprávnění kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále jen

„stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného

uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti

oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 1731 ze dne 23.09.2020

rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy a usnesením č. …. ze dne ….. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení

služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 1000/20,

součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 1594 v katastrálním území Ráj, obec

Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení

inženýrské sítě – kanalizační příp0jky včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu.

V případě změny vlastníků pozemku p. č. 1000/20, součástí kterého je stavba

rodinného domu č. p. 1594 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází

služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1000/20, součástí kterého je stavba

rodinného domu č. p. 1594 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 1 bm po

části pozemku p. č. 997/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 3973-156/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek

uvcdcný v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování kanalizační přípojky.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3973-156/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého

pozemku bez DPH (inženýrská síť – kanalizační přípojka), a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na kterém by1a umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

06.10.2022, č. smlouvy SML/1624/2020, SBB 75/2020 (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. celkem za 1 bm 220,--Kč bez DPH. DPH činí 21% tj. 46,20 ,--Kč.

2. Částku ve výši 266,20 ,--Kč včetně DPH, (slovy: Dvěstěšedesátšest korun českých a

dvacet haléřů), se oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za

zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnostije vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží

každý jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jcjich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán 3973-156/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



WW NJSAVADN|H0 g NOVÉNO 51AvU mmm ÍVň 'ŠůIů, lláLIlM'Pll

WW www mmm wm mm mm m mm

mm mm MM my aaa m mm 1 mm mmm mm uuu

MMM MMM m uuu www m. mm mm

mm www mmm »»

:r'
mmm

991/2 997/2 10001

mm věcného mmm d|e mm

Mvnmý' a www

sem-m muhumc (NTsK)

mmm- mm a m

mm u

nn v uuu mmr

mm

m nnn | mz mm mmm

uu uuu 1 1m505,sa mmm

mmmm uuu 1 m 506,41

mm us mm 1 www H mm

mm m nm: 1 m mm „ mm

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



e í
aaa/z

WW

mm

950/5

e

977/5 WD/5

www

í

956/2
woa/lJ

usv-st

mm

ma'/20

a

á
&%

A vy

aaa
mm

ggle
3

vB

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ xlu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne ….. a č. …. ze dne ……

\yhutuviI: Magistrát města Karviné, Odbor mujctknvý, ……

datum: …… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…../2022/

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne ……..:

IČ: 00297534

DIČ: C_Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jcn „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dá1ejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 136/1 v katastrálním území Staré Město u

Karviné, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.164



pracoviště Karviná (dá1ejen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše

uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z 1istu vlastnictví číslo 563 mimo jine'

vlastníkem pozemku p. č. 157/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec

Karviná. K této nemovitosti vybudoval oprávněný vodovodní přípojku včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svým usnesením číslo 1936 ze

dne 02.12.2020 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy a usnesením č. …. ze dne …. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení

služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 157/2

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, toto časově neomezené

oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky

včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p.

č. 157/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, přechází

služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 157/2 v katastrálním území Staré

Město u Karviné, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - vodovodní příp0jky včetně příslušenství o délce 2 bm po

části pozemku p. č. 136/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná,

vyznačeno v geometrickém plánu č. 193 1 -39/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na

pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1931-39/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého

pozemku bez DPH (inženýrská síť – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na kterém by1a umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

07.12.2020, č. smlouvy SML/2339/2020, SBB 84/2020 (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. celkem za 2 bm 440,--Kč bez DPH. DPH činí 21% tj. 92,40 ,--Kč

2. Částku ve výši 532,40 ,--Kč včetně DPH, (slovy: Pětsettřicetdva korun českých a

čtyřicet haléřů), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu –

faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jc

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



oprávněný povincn uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatck za provcdení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podlejejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán č. 1931-39/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávněný:

……………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



VV'KAZ DUSAvADMku mmm 5íAVU mmm mmm i(imvnusii

mmm

aaa www 75

m uuu

45437u aa mmm w 3 mm M

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



m

\ A

/\ / \\ /
aa

nie \/
135/1

$

£

? m
a m

N
%

M %h

aa %
awz

aaaa

www

EE

EE

45'5

m

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…./../…

(IV-12-8024752)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne …….:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinm'r“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma RH elektro s.r.o.

se sídlem: Nad Tyrkou 99, 73961 Třinec - Kanada

IČ: 27802736

DIČ: CZ27802736

k podpisu oprávněn dle plné moci:

se sídlem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.165



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 5 RD, FajnMan s.r.o., NNk“ vybudovat

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“), které bude sloužit pro

připojení pozemku p. č. 2830/1 vk. ú. Karviná – město, obec Karviná. Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v situačním snímku,

ktcrýje nedílnou součástí této smlouvy ajejí příluhuu č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpok1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 2822 o

délce cca 3 bm v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí 0právněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předehozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotuveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemen -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskymout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívaní jiné osobě.

2. Na základě této smIouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjiždčt na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 6 mZ. která j e stanovena j ako součin délky trasy vedení umísťovaného na puzemku

povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



v situačním snímku, ktc1ý jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

poVinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kterejsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jcji část na jinou osobu, jc povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebojeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím opravněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě ncsp1nčníjakóko1ívjinč povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1avi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujici je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně pisemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvim držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… V …………. dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

ý
2830/1

ZŘÍZENÍ 5LUŽEBNOSTIii

zB31/z
7

mmm

*?A PDZEMEK EEE

\
?

v

Ě

Statutární město Karviná – wwwměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 kk mmm Strana 7
7/m



Příloha č. 2

o STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Migisuál mě$ll Karvini

Odbor komunámmh sju2eb

©

vAs |v.1z.mnsz

u m mz

E s

mm mmm 5MK/M7855/2D22

smsovn mmm wwwwwwww

CEZ D|smhuce„ Tephoká mm
405 m Déčin 4

mmm

zasmupena-

RH mmm

mmmmm nn

Nad Tyrkou
m

Kanada

w n znzz
739 m Třmec

IDDS www

vIastnika 5 zá měruVyjádřeni

S'alulámi mesta Karvmá, mmm kDmunálnim sIuŽeb Mag|stlátu měs'a Karviné Dbdde VaŠ| Žádosl

vynani mmmm
vIasmlkz k mmm www www eIekmny m

budouci lomnrl€ h radove
domy

uvaděnou pod názvem .Ksrvmá, 5RD,FajnMan sro„ NNk' mm měsls Hrenioe m uI. U Vodárny

Pred \ozena dokumentace
mm

resl výslavbu připojek e!ekmny pm mmm pozemku parcew mm

mm p. č.) mmm kaiasváIn m územi mm k. u.) Karvmé-mlen k mmman sDuslavě. Napmem

bude reahmva'no svodem m mm mm sluupu c 56 um íslěnehc na Dozemku č mm k Ú

Karviná-mě5lo (ravnzlé mm mm mmm k0mumkace mm bude sveden do mmmm
skříné

SV20| m sIoupu dáIe dc zeme v ochranné lruboe GG www Wede výkopem navnalé DIose m

pozemku c 2822 a dáIe poxemku mmm phquanem pozemku mmm hudou

ermku c. 2831f2 mmbnýcn mistech zasmyckovAnlm vybudovany prIpojkove skfÍne — 3x SSTO0

1x SSŽOll mm budou nasIedné mmm
pro mmm pIánavaných domú k dlsmbubm souslavév DéIka

!rasy, ve kleré budou www kane|y, bude 71 Na WWWW hudou
nanenY p|ánovane mm

mmm damy a raaový dům Nořeny trerm aomy„

me DředIo2ene dokumentace hudcu S!avbou notčeny wemky Č 2&22 a 283 llZ mmm ú

Karvma-měsln Pu1emek p. c 2522 m ve vIasmxclw' stalutatho mesta Karvvné

Po posouzem vasl 2ádn5ll. stamlarm meslo KaMna Mag|stra| města Karvme, mmm komunáImch

s|užeb mmm mm vIasmík suusedni mmm komumkace dnlbeného mmmm mmm a veřemém

prostmnslvi. pro úbe|y Nzeni vedeneho d|e zákuna č 183/200S Sb o územnIm mmmm s\aveanm

fadu ve zněni
pc1de1slch www pro www pHpadny'ch

řízenl vedených snmčnmc spvavnmo úfadu

s mm www ma|e!kcprávm'hu vypoIadanI dulóenéhu pozemku mm mmmm k PPed|D2ené nokumemscr,

kterým smnovup !ylo poammky mmm nasleduuci.

L SdéIu1eme, ze mmm man k mmm snř veřeméhc osvélleni.

2 Stavební mm musÍ mm provaueuy mm mnoba omezení
provozu

obtěžovaní okoh byIa snízena

minimum m pmvadéní stavehmch mm musi M pouuvane komumkace pfedevšim w uI U

V0dámy, uamovany ve schůdnem suzanem mmm stavu. p mmm Drovauet mm mmm a

neprodIene mmm připadě sucha zamezovat prašnosh klopen m

3 Pred zahájením stavebn ích ww umíslěm'm s(avebn m zařízem na ermku mch

statu|amího mesla Karvme
1e povmen mveslor. pHpadnb poverena provádecl mma mmm

Udhm komunálnlch sIužeb Mag\svalu měs'a K3Mné. ne|méné aa dnů Dfederm souhIas

u2lvanÝm vere|neNJ prostranství, konlakmí mmm

4 v pripaae www omezeni Drovazu m sousednř úbekzvé kamunikaci p numé W1adal uzavírku

komunikace slanovenl prechodne úpravy provozu a mmm komunikaa Prc poh'eby

správních stnI, vedených odbomrw škoIsM a r01ane Magmrám mestz K2NIHe\ u'mlo

souhlasim2 vydáním uvedených DovoIem'

5. Pfed zahaJenÍm stavebních mmm mm prúbéhu a
pc

dokonanl bude pnř|1ena fmodokumemace

pouiívany'ch komumkací DrosiransM v mapIku slaluIAmlha més'a Karv|ne. É mmm hude

'MMMinnmsr
- mmmm mm uuu - mm M mm mmnn nn mm

mm „„ MMMM mm mm swn,13a “ umw|mm| mm m

MMMMMMMMM
\ m ggswaw :wlIleh-Gkuvuq :;5th1 \ m

memb' mmmmm

Karviná – Magistrát města Karviné

áumunu mluo .- mm . mm a1 k usnesení
sum s /

10



s(aVba provadena Folodokumentace bude předána 0dhuru kumunámicr sIuŽeb Megmrám mm

Karvmé
pfed zahá|enim

s'avebnich
praci Pc mm d0konCení

s mmm vIwem s(avemšlm' dupravy umíslénim sEvebníhu malenaIu zaHzeN pmlŽdenfm

mechanizace k
PoŠk0zem te\ese komumkacl uavnalých DIoch mmm 5$luťam ího mésla

Karvme
pouzwanýcr pro mm

na s(avemště, mm
mmm

pn
dnkonóení s\avby opreveny pmém

mzsahu uvedeny dn nezávadného slavu PoSkozeny' povrcr
komumkace

penetračn m

makadamu Dude odhezovan a bude pmvedena poldádka nuvéhu povrchu ce\e šíii aaa

dmčenÉ kumumkace mmm ubnovy konsUukbnlch vrs(ev PD doKonbení s(avebnich praci bude

teIeso komumkace pomocné pozemky
vodní reŽ|m knmumksce

uvedeny
dc nezavadného s'avu

upraveny mm ehy mm bez závad mm svemu úceIu.

7. VeŠKere
odpady m

mmm zařazovat
mmm mmm a kategone při kontm\e prokazaL 2e oapauerr

mm neMádáno sou\adu zamnem č 541/2020 Sb
mmm

Predevšm
je

numé mmm povmnost„ eby ph odsvanovani slavby, provadem mm nebo údržbé

slavby w d0dvžen
posmp pro

nakIadaní s
vybouranýrm

stebnim mate|iá\y mmm pro

opemvne pouŽRi. ved|eJším1 mm ukly slavebnÍmi demohcnÍmi odpady tak. abY mm zaJvš|ěna

www mczna mm ]ej|ch opemvneho použm' a recyHace

a UpumrňmemQ Že stavebmk
Je povmen v pHDade dotcení

pozemku
mmmmmm mm Kamné\

mm osoby, Která ma v|astmcka nebo „na vécna práva k puzemkúm nsbo mmm na mch a
ww

pnzemky NN spoIečnou
mmm

pozemkem na kterem me WW zamer usKutecnč-m mmm mmm

meJe(kcvý„ www
majetKopravní

o
ma1elkoprávní vypořádáni

zasaŽenéhn
pazemku

70k) vyiádření v|as|nika xáměru nenihruuie povnIeni neh0 mmm mm přisIušných správnich

mm polřehný:h reaIi1aci s(avbY.

PIatnD5( mmm vyjádřeni konči dne 15.1 1.2(123

Na vědomí Odbm majelkový

m

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 9/ 10



Příloha č. 3

m

\

\

\
ZB3U/1

0MEZENÍ uŽÍvÁNí POZEMKU

m mm WsTAvav

f WMĚŘE CCA 5 u

2831/Z
>

m POZEMEK SMK

a

ů

www
zmz/z

5

Statutární město Karviná – wwwměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1| k mmm Strana 10 / 10



PříIoha

Pří|oha
č.i

k usneseni

D0datek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouVě o zřízení sIužehnosti a související ujednání

č. SML/0406/2021

Squvm' strany

1.
statutárni měsm Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná- Fryštát_ PSČ 733 24

zasmupené: lng, Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna
na základě

p0věření u dne..........:

ý_%
lČ: 00297534

DlČ: €Z00297534

a. s.hanknvnl' spojení: Česká spořitclna,

číslu účtu: 19- l 72 1 542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jménu, příjmení:

r.č.:

bytcm:

(dáIe jen „hudoucí oprávněný“)

Smluvni strany uzavřely meZi seb0u v souladu s
příslušnými ustanovenimi občanského

zákoníku dnc 29.03.202l Smlouvu o huduucí smlouvě o zřízení sIužebnosli a
související

ujcdnáni
č. SML/0406/202l (dálc jcn „smlouVď'). Smluvni strany

se timto dohodly
na

uzavřcní D0da[ku
č. 1 ke smlouvč_ ktcrý svým

znčním nahrazujc původní smIouvu v cclóm

rozsahu a má ohsah:jcjim náslcdujicí

Smluvní strany prohlašují,
žejsou

plnč způsobilé k právním jednáním
a

uzavírají
v sonladu s

přisIušnými ustanovenimi zákona
č.

89/2O I 2 Sb„ Občanský zákoník,
v

p1atném znění (dá1e

jen „občanský Zákoník“) smlouvu
o

budouci smlouvč
o

zřizeni služebností
a

související

ktcrá má tento cbsah:ujcdnání (dálcjcn „smlouva“),

1. Budoucí povinný je
na základě nabývacích titulů vIastníkem pozemku

p. č. 2383

v katasualním uzcmi Karviná—mčst0. obcc Karviná. chdcný pozcmck jc zapsán

v katastru nemovitostí na listu v1asmictví číslo lO00l u Katastrá1niho úřadu pro

MoravskosleZský kraj , Katastrálni pracoviště Karviná (dále jen „kalastrální L'lřad“).

MMK.SML.02.02.09
S\mna

1
(cclkem Il)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.166



2, Budoucí opravněný prohlašuje, že d1e výpisu
z

Z 1istu vlastnictví čís1o lOl9l je

vlastníkem pozemku p. č. 2595/2 v katastrálním územi Karviná-mésto, obec Karviná.

K tomuto pozemku hodlá hudoucí oprávněný vybudovat inŽenýrské sítě včetně

– apříslušenství vodovodní přípoj ku plynovodní přípojku (dále téŽ „stavba“).

3. Z důvodu, Že umístěním této stavhy dojde k dotčení částí poZemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této sm I ouvy, požáda| budouci oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. ll. této smlouvy. Zasah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

opravněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v sou1adu

s tímto sítuačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zří7ení sIužehnnsti na častech pozemku uvedenéhn v čl. I. ndst 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení s|užebnosti a

související ujednání

rn7hndla Radn města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný
na základč této smlouvy zakládá budoucímu oprávnčnému právo

v souladu se zákonem č. lS3/200ó Sh., stavehnim zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na
pozemku uvedenem v článku I. odst. 1 a v rozsah u stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy,
a IO na dobu časovč neomezenou. Budoucí povinný tcdy souhlasí

s Lunístěním a
provedením výše uvedene stavby

na
výše uveden é nemovitosti. Tenta

souhlas se
vydává pm účcly řízcní vcdcnc'ho přcd stavchním úřadcm s

tím, že hudoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řizenim souvisej ici.

1. Před mětem této smIouvy ie zavazek budoucího povinnéh0 a budouc i ho oprávněného

uzavřít v dohodnuté dobč smlouvu o zřízení s|užebnosti,
na zak|adě ktere' budoucí

povinný zřídí ve
prospčch vlastníka pozcmku p. č. 2595/2 v katastráIním úzcmí

Karviná-město, obec Karviná, časově neomezenou služebnost ínženýrských síti na časti

pozem k u uvedene'ho v článku I. odst, 1 této smlouvy,
a to v rozsahu stanoveném

gcomctríckým pláncm„ ktcrý budc ncdílnou součástí smlouvy
o Zřízcní služcbnosti,

V
případč zmčny vlastníka pozcmku

p. č. 2595/2 v katastrálním úzcmí Karviná-mčsto,

obcc Karvina, přcjdc služcbnost na novc'ho nabyvatclc pozcmku p. č, 2595/2

v katastrálním území Karviná-měslo, obec Karviná.

Služcbnost inženýrských sítí budc spočívat v právu zřídit, provozovat
a ud|žovat

inŽcnýrské sítč včclnč příslušcnství

Vodovodní přípojka
na

části pozcmku
p. č.

2383
o

délcc
cca

4 bm.

na p. o cca 2

Plynovodní přípojka části pozemku č. 2383 délce bm,

tO vše
v

v katastralním území obec i v a
Karvina-město, Karvina, jakož právu přístupu

příjezdu
na

pozemek uvedený
v článku I. odst. 1 této smIouvy

za účeIem provádění

údržby,
oprav ncbo odstraňovaní inžcnýrských sítí.

2. Budoucí opravnčný jc povincn ncprodlcnč p0 dokončcni Stavby ncj pozdčji však do 2 lcl

od uzav ření této smlouvy pisemně vyzvat budouc i ho povinného k uzavření smlouvy
o

zřízení sIužebnosti a současně doložil tři vyhotovení originálů geometríckého plánu,

dok1ad o
vyčíslcní služcbnosti, oznámcni o dokončcní stavby, potvrzcní

o
přcdání

terénních úprav (doklad
o uvedení pozemku do nezávadnéha stavu). doklad prokazujíci,Ě

MMK.SML.02.02.09
2 11)

S\mna (celkem



žc budoucí oprávnčný můžc užívat stavbu
v

v souladu s obecně zavaznými pravnímí

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav. kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. lžŠ3/2006 Sb._ stavebním zakonem, v p1atném znění Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízcní sluŽcbnosti budoucímu povínnčmu.

3, Nedoloží-li budoucí opráVněný k výzvě k uzavření smIouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady d1e předchozího odstavoe, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běŽet teprve p0
doloženi všech požadovaných dokladů

budoucímu povínnému.

lll.

1. V <onladu s
výše cítovaným usncsením Rady města Karvine by1a:

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodn uta jednorázova úhrada ve
výši 220,- Kč

za 1 a to se o tubez DPH každý započatý bm každého použitého pozcmku. pokud jcdná

čast pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujicím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný
v článku I. odst. 3 této sm|ouvy,

- za zřízcní služcbností ínžcnýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve
výši 44o_- Kč

bez DPH za
mm započatý

1 bm každého použítého pozemku,
a to

pokud
se

jedná
o tu

část pozcmku,
na nčmž býla umístčna stavba V

v

rozsahu přcvyšujícím přcdpokládaný

rozsah sluŽebností sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud budc budoucí povinný v dobč uzavřcni smlouvy
o zřízení služcbnosti plátccm

DPH, zavazuje
se budouci opravnený uhradit budoucímu povinnému

z
úplaty

za zřizení

služcbnosti rovnčž DPH ve
výši dlc ohccnč závazných právních přcdpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budouci oprávněný zavazuje zaplatit
na zák|adě

daňového dokladu –
faktury vystavcnc' budoucím povinným p0 uzavřcní smlouvy

o

zřízení sIužebnosti,
a to na učet budoucího povinného uvedený

v záhIaví této smlouvy
a

pod variabilním symbolem uvedeným
na daňovém dokladu – faktuře, Smluvní

strany
se

dohodly že uhrada za Zřizcní služcbností budc budoucím oprávnčným uhrazcna

ncjpozdčji kc dni splatnosti uvcdcncmu na daňovc'm dokladu – faktuřc

lV.

1. Budoucí oprávnčný ncsmí poskytnout pozemek uvedený
v čIánku I. odst. 1 této sm|ouvy

k osobč.užívání jinó

2. Na zák | adč tóto smlouvy jsou pracovníci budoucí ho opravnčncho, pří padnč

dodavateIské iirmy opravněni
v souvislosti s realizací stavby volně

vstup0vat, vjíždět

na I. 1
a vyjíždět pozemek citovaný v článku odst. télo smlouvy, proVádě( potřebné

přípravnc
a samostatné prácc

v rámci tóto stavby.

3.
Strany tcto smlouvy činí ncspomym, Žc p0 cc1ou dobu učinnosti této smlouvý je

budoucí povinný
omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy,

Za omezení práva budoucího povinnéh0 užívat část pozemku uvedeném v č|ánku I. odst.

1. tóto smlouvy, u část pozcmku
p. č. 23 83 o

výmčřc
12 v m' v katastrálním úzcmí

Karvina-město, obec Karvina, vyznačen
v situačním snimku, který je nedílnou součástí

Ě

MMK.SML.02.02.09
3 11)

Suana (celkem



této smlouvy a jcjí přílohou č. 2 se budoucí oprávnčný zavazujc platít budoucímu

povinnému po ce1ou dobu účinnosti této smlouvy, 111 ode dne uzavření této smlouvy do

dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. ll. této sm Iouvy,

uhradu dohodnutou v sou1adu s výše citovaným usnesením Rady mésta Karvíné ve výši

Kč 44,-- za 1 m2 pozemku ročně a DPH ve výši dle obecné zavazných právních

přcdpisů, a to jcdnou za kalcndářní rok vždy na základč daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na učet hudoucího povinného uvedený v zahlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře,

Sm1uvní strany
se dohodly. Že úhrady sjednané v tomto odstavci sm1ouvy je budoucí

oprávněn ý povinen uhradit vždy nejpozději ke dni sp|atnosti uvedenému na daňovém

dok1adu – faktuře.

4. Budoucí opravnéný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyj ádřcní vlastníka k zamčru vydaného Odborcm komunálních služcb

M agístrátu města Karviné, vydané pro úče1y řízení dle zákona č. l83/2006 Sb.,
o

územním plánování
a stavebním řadu, specifikované v příloze

č. 3 k léto sm|ouvé.

Budoucí oprávnčný jo povíncn kc dní dokončcní stavby a v případč, žc mm smlouva

bude ukončena (zejména výpovédí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený
v č |ánku I. odst, 1 této smlouvy do

nezávadného staVu. Nezavadným
stavem se rozumí stav_ který zde existova1 před

započetím prací souvisejících
s realizací stavby, Neuvede-li budoucí oprávněný

pozcmck do nczáVadného stavu aní v dodatočnc' lhůtč stanovcnc budoucim povinným. jc

budouci povinný opravnén uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnéný
se

zavazuje uhradit budoucí mu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvisIostí s tím vzníkly.

5. Budoucí oprávnčný
se

zavazujc pro případ, žc přcd uzavřcním smlouvy
o zřízcní

sIuŽebnosti převede vlastnické pravo ke stavbé nebo jeji části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného
na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy
o zříZení služebnosti, případně Zajístit uZavření smlouvy

o budouci smlouvč

o zřízení služebnosti za
shodnýeh podmínek mezi budoucím povinným

a
novým

vlastníkcm stavby. NcspIní-|i budoucí oprávnčný povinnost uvcdcnou v tomto
odstavci,

odpovída za škodu, ktera porušením této povinnosti vzniknc budoucímu povínnému.

V.

1. V případč, žc do 2 Ict od podpisu této smlouvy ncbudc stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smIouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realízována, ma budoucí oprávněný pravo odstoupit od

a totéto smlouvy, před uplynutím 2 let od podpisu této smIouvy.

3. Smluvní strany
se

dohodly. Žc odstoupcn í m od smlouvy
se

smlouva ruší kc dni

doručcní písemného odstoupení druhé smluvni straně
a

plnění poskymutá
za

dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinností smlouvy do jejiho zrušen í,
se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma pomčmé časti uhrazené uhrady
za omezení v užívání pozemku

sjednané
v článku lV. odst. 3. této smlouvy

za období ode dne zrušení smIouvy do

koncc kalcndářního roku,
v nčmž byla smlouva zrušena, ktcrá budc budoucímu

opravněnému vracena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
11)

Suana 4 (celkem



4. V případč odstoupcní od smlouvy přcd vystavcním fakrury na úhradu za 0mezení

v uŽívání pozemku je budoucí oprávnený povinen zap1atit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

Vl.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze
strany

budoucího oprávnéného dle č1ánku lV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůté

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo p(l
budoucím oprávněném

Vymáhat sm1uvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV, odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnéní iakékoliv |iné povinnosti či 7áVa7ku výplývajícího z tétn smlouvy

ze
strany budoucího oprávnéného má budouci povinný právo p0

budoucím oprávnéném

ve za i
Vymáhat smluvní pokutu výši 100,- Kč každý, byť započatý_ měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu
se

zavazuje budoucí oprávnčný zaplatit budoucímu povínnému
na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným, a to na účet

budoucího povinného uvedený
v záhlaví této smlouvy

a
pod variabiIním symbolem

uvcdcným
na daňovém dokladu – faktu řc. Smluvní strany

se
dohodly, žc smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozdéji ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dok1adu –

faktuřc.

Smluvní strany
se dohodly, že sm1uvní pokutu zaplati budoucí oprávněný bez ohledu

na
zavinéní,

a že budoucí povinný má kromé smluvní pok uty právo
na nahradu celé

Vzniklé z ke ktcrómu se smluvnívýše škody p0rušcní povinností, pokuta vztahuje.

VIl.

1.
Strany smlouvy

se
dohodlý

na
tom. žc tato smlouva jc uzavřcna okamžikcm podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodui ící je datum pozdčjšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá učínností dncm podpísu obou smluvních stran.

3, Budoucí opravnčný podpiscm tc'to smlouvy dává souh|as se
zpracováním svých

osobních údajů získaných
v souvislosti s uzavřenirn této smIouvy budoucímu

povinnému.
a to za účclcm úkonů nezbytnýeh k uzavření, změně či zaniku této

smlouvy
a s nimi souvísejícího projcdnání

v

organech statutarního města Karviné,

4. Smluvní strany
se

dohodly, žc vcškcrc' píscmnosti souviscjící
s touto

smIouvou jim

budou doručovány
na

adresu uvedenou
v

zahlavi léto smlouvy, nesdělí-li jedna squvni

strana druhé sm1uvní stranč píscmnč jínou adrcs u pro doručovaní piscmností. Smluvní

strany
se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnéný zmaří doručení písemností

zasíIaných
mu budoucím povínným tím, žc budoucímu povinnému ncoznámí zmčnu

adrcsy
pro doručování píscmností, budou se

tyto píscmnosti považovat
za doručcné

třetím pracovním dnem
p0

odeslání

5, Ostatní práva
a

povinnosti
ve smlouvě výslovně neupravené

se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpísů, zejména občanského zákoníku. JakékoIív změny

a
ncbo dop1nční této smlouvy je možné učinit pouze formou píscmných dodatků. ktcré

budou za dodatek výslovně označeny. vzestupně číslovány
a

podepsány občma

MMK.SML.02.02.09
Strana

5
(celkem

11)



sm1uvními stranami. Píscmná forma jc nczbytná
i

pro právní jcdnání směřujíci ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva by1a vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má p1atnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnéný jedno

vyhotovcní smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah !éto sm Iouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle níže svépřipojují podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí

Příloha č. 2 – snímck se zakrcslcnim zábonl pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyiádření vlastníka k záměru. prod1oužení platnosti vyi ádření Vlastníka k

záměru

V Karvinc' dnc: V Karviné dnc:

Budoucí povinný: Budouci oprávněný:

………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana

6 (celkem lll



Příloha č. 1

i_

i
2597/2

2595l1

Cihelnou

Vě ůnIé břem en o

plynovodni přtjcojky

déIce CCU 2 bm

25814/ 3

258l< 2371/ 7

Věcnr'- břemeno

var1avaa'ni přípojky © déít'é'

cch 4 b1 „

25B7/1

MMK.SML.02.02.09
Strana

7 (celkem lll



Příloha č. 2

r_

2597/2 p
V

2595/1

31nou

Zábar pozemku

po dobu výsí'avby

í'j CClI 4býměře m?.,

pIynovcdnipřípcjím

258lo /3

2

258L 2371/7

Zábcr pozemku

gc dobú výstwby

CCC 8vý'měřra mZ,

vodovodni př!_oajka

2587/1

MMK.SML.02.02.09
Strana

8 (celkem lll



Příl0ha č. 3

SYATUfÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

55 a.! m11mmm rr Klrvm.

???? komuualmch mmr. W

ns mm u

vnooomm-

77 m

mm mmm stosm'zon

suso-MLMcm swumnmn-m

mmm

mm

mmm

w

unumuom
mmm m

A m nn

VyjádřonI vlastnika k zámčru

summrm mmm

Karvmn.
Odbor komunaanch mráz

nvydam mmmm 'IIumíka
u|

k mmm

na

aaaW
v

Karv1neranI|:i|:h 11 55 C|heInou m pozomku WYcMnI EEE mm
D

aaa kiVasltálnim

úzcm mm

k u

) KaMná-mn

domu s]ezdu Vom.
Pfeolo2ens Mumme iii nnm'avbu rodmnůhn mimwhcnIch

s

mmm

a

pPikay eIeklhny www WW kanahzam WWW whskuv! kanalrzaw

Č g 1

dnmuvm cov

g

vsaksm.

5mm' kananmoe mmm mmm a mmm w mmm 25952 mm

www www
v

vody
a wmmcích

aaamm

25a4/2

2383.

vse k

ú

na

K8Nirwá-meiw Polemek
A

2383
m ve

uuuan

m u|

mmmmm mm :ť'mT

ni

sim mm

c

MMM

v k ú

W kumumkau
vefejne

lemnnou m aa mmmm umlsxenou ů Dolmku 2595/1 k KirvmáwlOsm

Pc mmm mr

ndow.

mmmm méstu
mmm

www
a

mé5li Kuvmé. mm komunálních

aaa mm mm vIsstník domeneno

Sb. uzsmmm

komunikaco mmmm Drostrinsle
ve

aaa

mmm mmmm nn mmm u tB3l2006 šF. uan mmmm a slavomtm

ládm

::: mm

plodpnsn.

m mem

u

mmch
www

uhdu a

uuu

m

mm

WlMMIL'h M mmm

m1en<W8vnlhc mmmm mmm nn mmm mm sunuvup mm poammky mmm

mmmm

1.

Sclelu|emc m uavbou
nndope

u mmm sun
veremena

osveoem

h

2

Jsko v|asmn< 5'ávI1VcI
mmm knmumkau

m

u um1i(!r\é

na

mmm

©

"KE
k u

KarvamAsoa mmaslme

s

WWW
www

$$$ mmm kcmumkace 55 mmm

vodovodnl
WWW

FE \elesa
vm|stě

komumkaoe cmavu mmm mmmm mmm mmm

m

komumknce mmmmm mm.: MWú www zamánim ve vzuakaoosn mm

L0

WW mmm www mmm v .!lf-TÍ
výkopuvo WW Do2Bdu|emI

obnovu nmmukm
mle

kmumkaca Po mmm mmm IMCthn
WW

mm
ii

svnsIe
mmm

mmm mmmm

DOvnmu

na

WW suqud xonsuukn mmvky Hm mmm mmm mmmw í1á|vavé

mhvwndhmoly. mm

3 g n

n Nadlska
m

mm MMM mmmka

k ů.

snuhmsim mmmm Dlequ
mmé

M

EEE nozernku

u

"liIš : Kzrvmármlen Po pmvmnl mmm MM

p

mlne

www

www

úúklldM lm0nnl ůDmVY

4
a za

mm mmm mmm humu radne ohrazeny mmm wdnemosn

a

a ubozpaceny
uk.

m
nadnšIn : mmqu

mmmm
mmmm

pruvuzu
mmm

Po

aaa

nobu reihzm mm mus| W mmm MMM mst WWW mmm
mmmm

„„

mmm a mm pro mnu mlcqrwitho mmmmmm mmm Výwpky nanmi m MMMM

LL'IG www mmmm kornumknci mmm mmmmm EEE mmm

. mmmmmlvomm
mm- mm mm

uuuuu nn u uuu

mm mm mm m :: mm mmm mumuumc

sss m m
ww._.n-u„. .. | mmwm

mmm nuuŠírEi

e

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem

11)



5 uuvobnlchM v mmmm komumhcích l! wwwmm NNNN
aa mmm aaa nnh' v W aa
Druvádom WWW

MM
mmm : vounfc mmm mm mm 0 mm www

mmm
mmmm mmmm dúvudu mmmm m komume p

1 mmmm nle mmmm www u ummr -'-'-z' mm

mm a wwww
www

mmm mumkm 3m
MM www ntovozu

m

.—.;,.

mmm WWW

Pm
www mm mm mm Odhorsm www . mmm

uuuan mm mmmmm wwwWl

...._._

maF mm mmm mmm .vmw

xx mmm 1mmfij
aaa a

umlgenlm vmmm mmm

m WW

r.);q' & v mmm
mmmmm n nmw. mmm m.

WW :m'm: www
mmm FF dnů

„„ u
mmm

hmm mmmmm mm m.!V? M

: mmm mmm mmm WWW 0506.

7

7
PM mm mm uuu mmm mkmm mmm

W|vMuWIMMW„mwa-mlme

mmm

a

WWW

mm mm mmm mm M-gum mm mm M

:weonwh

m

MMM mmmm
uuu

umlmmm mmmm ;

mmm mm mmm WWW
mm

mm
mmmm mmmm mmm

& pomaemm mm k mmm mm mmmm | mmmm rrr vmmu
MMMMMMmeMpmmmeWpomIMy

wmvoummm-wmnyoo

€

mmm mm

gm

Ponuený mm

oprwony
mm uuu m MMM mmm mmm mm

:mi
mmm

mmmw

z

mr: m . m

komvukhlch

mm

mm

g

a mm asm posknxonc
s

komumkm Ě mmm vmmní

mm
mm mm

mmumkuo.

mmm mmka www mm mmmm mmmm

aa

nazávidnůho MM l up'mny uk. m mohly m mm mm mm M

1m! $$qu
w

m muNY

9 smuuwnw„xuýmmmm.mwmmkuumm

H

ll.!-'JXvÍ'í
Sh.Doddeom,wn$nlWllelMowwMedephy

mm „ nm mmm uuu WWW uuu nn mm
mm nn

W n

\h. upozomupmo
uuu

ze

3mmu

v|utmd<$

mmm

MM mmm

k

mmmm

1171.11me mm

nn

Knrvme.

E

WW T;J .
:m' m mm1 |mI

navy“
pm.

Womkům
m-Tť 1mě'xr. a EEE m

mm .

mmmmm
mmm mmmmm, pondll0dbol

mm

www mm |pohcnou
Mowtvm wwwmmm mmm

35:.Ifm W\1-.—.—',v

Tmn k úmlm puvnllIll W mmm nthuIných uprlvnlch

MMM mmmm

".I
uuvby

mmmmm

mmm mmm : n.m.-cl

lohoto mmmm
21.01,2022

mm mm -.r.!' ň nNM.

mm|
WW

m $$$

mm

MMK.SML.02.02.09
Slnmu10 (celkcm11)



SYATUYÁRNÍ KARVINÁ

u Ésm KARV|NA

mbsug

mxw KuvIn!mmmm

Ddbov knmuuáInId1 mmm T

mm

vAA m -.u

m mm

mm mmm mm mmmm

snsavA mm mmmmmmm

wmuum

mmm

mmm

mm

uuvauu

mmm nnnn

k

PlodIoužani pIalnosu' vyjidřwni vlumikI záměru

m!!lo WWW WW mmmle s|u:eh mmmmm mmm VaM m

——Imrm mm mmm mmm mar MMM mmm 'Iňm

WW k mmm mm pod náZvom

n ndenuženI
WWW mádhm

1mrmr mmm mmm www

m 1111 21 2021 b. 1. SMKlDOW36l'2021. mm WW mmm

m m do 21

Joduáse mmm novosmvoy mmmmmm v Kwne-Hmmcicn na uL mm

lonna & ;m: Huamz mm mmm m mmm
mm mm p t 2595l2 v katasuaimm ůzeml laáie

k ú.) mmmmmmm

Dimenu : m mm u mmmm mm man

Dúvmm 2Mnsu
p DWZmI uvedene mva dDiumenhci mmm ke

www ;mm
m Pflnftvy

mmmm I mmmm mmm

mmA

mm;-

pp posouzen| ŽMo$L mmmm mesto KamnA. www Kamna mmm xomunalnich

:: oosnuzen !!!! W::m' ma; ;; mmm

sIu1eb mmm wsdnneho vIakua mmm 2M 1

uzet
prouluzun

mmm
v mmm

mm 11 mm

Wlou-hnl uuuan k mmm

Totu mmmm mmm
mmmw

k
Mnlhnzuh Wvoum mmmmm

pm|mnycnuuuu mmm mmm

pmhhných
maHzam

Na mmm WW ma|enwvý
w mm

mmmm www

. mmmm uma MM -
mmm-W llrr-u.-

mmm nn m :: u_uw.

Atm „ mnh-mu n... n....swu. m » mm mm
m u

III “HÍH „ ll mm.-nu ummmu aw. v ws

MMImIlle mnm

MMK.SML.02.02.09
S\mna

11
(cclkcm 11)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

č. sml. 8800091509_1/VB/P

SML/…..

SMLOUVA

o zřízení věcného břemene

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podníkání a o výkonu státní

5právy v energetických odvětvích a o změně někten'lcř zákonů (energetický zákon), ve znění pozděJších

předpisú a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozděJších předp|sů

mezi smluvními stranami:

statutární město Karviná

adresa: Fryštálská 72/1, KarvinárFryštál, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne ……….:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

dá\ejen „povinný“

a

GasNet, s.r.o.

Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem

Spisová značka: C 23083 vedená u Krajskéhc soudu v Ústí nad Labem

IČO: 27295567

DIČ: CZ27295567

Zastoupena na základě plné moci spoIečností

GasNet Služby, s.r.o.

Sídlo: P|ynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 27935311

DIČ: CZ27935311

Zastoupena na základě plné moci:

dá\ejen ..0právněný"

I.

1. Povinný prohiašuje, Žeje vý|učným vlastníkem pozemků parc. č. 700, parc. č. 771/2, zapsaných na LV č.

10001, pro k.ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj,

katastrální pracoviště Karviná (dáiejen „služebné pozemky“).

Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke služebným pozemkům ke dni podpisu této srnlouvy nepozbyl.

1/5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.167



2. Ve s|užebných pozemcích je uloženo p|ynárenské zařízení „PREL A, Karviná, PIynovod a přípojka.

ul.Hlíny, číslo stavby: 8800091509“ včetnějeho součástí, přis|ušenství, opěrnýcř a vytyčovacích bodů,

v celkové délce 7m (dáiejer „plynárenské zařízení“).

II.

1. Povinný zřizuje ke 5|uŽebným pozemkům ve prospěch oprávněnéhc věcné břemeno ve smys|u

služebnosti spočívající v:

a) právu zřídit a provozovat na síužebných pozemcích p|ynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a vjíždět na služebné p0zemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami,

opravami, provozováním a odstraněním p|ynárenského zařízení

(dá|e jen „věcné břemeno“).

2. Věcné břemeno se zřizuje úp|atně na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu p\ynárenského

zařízení.

4. Rozsah věcného břemene je stanoven a vyznačen v geomenickém plánu č. 1925-44/2022 ze dne

11.07.2022, který vyhotovi| Ing. Aleš HOTA - geometr, TřinecrNeboW 420 a potvrdí| dne 14.07.2022

Katastrální úřad pro Morav5ko5\ezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Ge0memcky' plán tvoří

nedílnou součást této smlouvy.

5. Povínný proh\ašuje, že služebné pozemkyjs0u bez faktických i právních vad a neexi5tují žádné okolnosti,

které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného břemene přijímá

a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Nák|ady spojené s běŽným udržováním s\uŽebných pozemků nese povinný.

III.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úp|atě za zřízení věcného břemene v celkové výš\ 500,-- Kč

(dá|e jen „úplata“). K této ceně bude připočtena p\atná sazba DPH. Sazba daně z přídané hodnoty se

stanoví v souladu s aktuálními právními předpisy.

2. Oprávněný se zavazuje uhradit úplatu včetně DPH na základě daňového dokladu – fakmry vystavené

povinným, a to na výše uvedený účet povinnéh0 uvedený v záhlaví této sm\ouvy a pod variabilním

symbo|em uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Úp\ata za zřízení věcného břemene bude

poukázána ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu, který povinný vystaví

oprávněnému nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření smjouvy o VB.

3. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného p|něnÍ budou u povjnnéh0 nap|něny podmjnky ustanovení

9106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

..zoDPH"),Je oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení 5 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem

Zajištění daně. V takovém přjpadě je oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy

část sjednané úpjaty za zřízení věcného břemene, ve výŠj vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na

bankovní účet povjnnéh0, ale přímo na bankovní účet přísjušného 5právce daně. Tímto bude finanční

závazek oprávněného vůči povjnnému v části vypočtené výše daně z přjdané hodnoty vyrovnaný.

IV.

1. Oprávněný podá návrh na zápis vkladu věcného břemene dle této srn|ouvy do katastru nemovitostí na

nák|ady povinného.

2. Pro případ zamítnutí zápisu vkladu věcného břemene na základě této 5m|ouvy katastrálním úřadem se

smluvní strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedenj zápisu vkladu

při zachování 5mysju a účelu této sm|ouvy.

2/5



V.

K ochraně pjynárenského zařízení je zřízeno ochranné pásmo v rozsahu dle přis|ušného ustanovení

enérgetického zákona. v tomto ochranném pásmu je zakázáno provádét činnosti, které by ve svých

důsledcích ohrozijy pjynarenské zařízení včetně jeho přis|ušen5tví, spo|eh|ívo5t a bezpečnostjeho provozu,

zejména stavební činnosti, zemní práce, umísťování konstrukcí, zřizování skládek a uskladňování materiálů,

není-li oprávněným stanoveno jinak.

VI.

1. Pokud byl povjnný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv oprávněnéhc jako

provozovateje distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyk|ém užívání nemovité

věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo

na náhradu lze uplatnit u provozovate|e distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě

doš|o, jinak právo zaniká.

2. Provozovatel distribuční soustavyje povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí

a vstup na jejicn nemovitou věc jim oznámit. Po skončení praci je povinen uvést nemovitou věc

do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu

odpovidajícímu předchozimu účelu či užívánídotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku

nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést

likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VII.

GasNet, s.r.o. je, ve smyslu Nařízení Evropskéhc parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). správcem osobních údajů

subjektů údajů. Informace ojejich zpracování vyŽadova né p|atnými právními předpi5y, včetnějej'ich rozsahu

a účelu zpracování, přehledu práv a povinností GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu zpracovateiů

osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o. (www,gasnet,cZ/cs/informace'0f

zpracovanifosobnichrudaju) a při uzavírání sm|ouvy nebo kdyko|i v průběhu jejího trvání budou subjektu

údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové

5chránky ID rdxzhzt.

VIII.

1. Strany smlouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičémŽ rozhodujícíjé datum pozdějšiho pod pisu.

2. Tato smlouva na bývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a dopiňky této srnIouvy lze činit pouze pisemné, čís|ovanýrni dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

4. Smlouva se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž po 1 obdrží každá smluvní strana, 1 stejnopis je určen

pro potřeby řízení před katastrálním úřadem.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs|ovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohiašují, že si obsah této sm|ouvy přečet|y, a že tato smlouva byla uzavřena po

vzájemném prjednanÍ, pod|e jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzuji správnost a autentičnost této sm|ouvy svými podpisy.

8. Tato smlouva nepod|éhá uveřejněni v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některýcr smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

3/5



smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se výs|ovně zavazují, že tuto smlouvu nebudou

uveřejňovat v registru smluv.

9. Uzavření této smiouvy byio schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne ……

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne .................... V Ostravě dne ....................

..........................................................

4/5



Příloha č. 1

WW MAvADmNo A uova mw mmm unsmu nzuovnosn

Mv-irú m mm

„—m-w mmm lnu-wa www

uuu-_.wm pa..;
www

4m.
m..-m

m m

mm \
WW 7m: 'p'rq

www \a- mny

WWW'u-le.

/

/
mm

/

/

m /

/ /_„\
???

i

/

mm

rm;

QQ “ ,

nsu

mm www

a
mmm mnmanm

mm Am

m

\

aaa ==

mmm Fm m

/ \ /
W.

mm M aaaa rr

5/5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 4116 ze dne 18.10.2017, č. 741 ze dne 28.08.2019,

č. 2648 ze dne 06.10.2021 a č. ………… ze dne

Vyhotovil: Magisuát města Karviné, Odbor majmkový,

datum: ……………. Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ……….:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1e jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále _]C11 „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále

jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /9Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.168



2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6802 mají v SJM pozcmck

p. č. 670/3 a p. č. 670/4, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 1341, rod. dům, to vše

v k. ú. Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali

oprávnění inženýrské sítě – vodovodní přípojku, přípojku dešťové kanalizace a přípojku

splaškové kanalizace, vše včetně příslušenství a zpevněnou plochu-sjezd (dále jen

„stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného

uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti

oprávněných Rada města Karviné svými usneseními číslo 4116 ze dne 18.10.2017, č.

741 ze dne 28.08.2019 a č. 2648 ze dne 06.10.2021 rozhodla zřídit služebnost na částech

pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne

……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 670/3 a p. č. 670/4,

jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 1341, rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, toto

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí –

vodovodní přípojky, přípojky dešťové kanalizace a přípojky splaškové kanalizace, vše

včetně příslušenství a práva umístění zpevněné plochy-sjczdu, a to za dohodnutou cenu.

V případě změny vlastníka puzemků p. č. 670/3 a p. č. 670/4, jehuŽ součástí je stavba:

Ráj, č. p. 1341, rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na

nového nabyvatele pozemků p. č. 670/3 a p. č. 670/4, jehož součásti je stavba: Ráj, č. p.

1341, rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrských sítí včetně příslušenství:

Vodovodní přípojka o délce 6 bm po části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometricke'm plánu č. 3872-102/2021 jako „A“,

přípojka splaškové kanalizace o délce 6 bm po části pozemku p. č. 653/1

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickem plánu č. 3872-

102/2021 jak0 „B“,

příp0j ka dešťové kanalizace o délce 5 bm po části pozemku p. č. 653/1

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3872-

102/2021 jaka „C“,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem prováděni údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky, přípojky

dešťové kanalizace a přípojky splaškové kanalizace.

3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby

zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 13 m2 po části pozemku

p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickem plánu

č. 3871-101/2021.

4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 3871-101/2021 a 3872-

102/2021, klere' jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména

jsou oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná p1ochafsjezd by1a schůdná, nebyla

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/9Příloha ● Příloha č.



znečištěna, ncby1a zasněžena či p0kryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto

závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných, tj. na další

vlastníky pozemků p. č. 670/3 a p. č. 670/4, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 1341,

rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka, přípojka dešťové kanalizace a přípojka

splaškové kanalizace), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím přcdpok1ádaný rozsah služebnosti sjcdnaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou

mezi smluvními stranami dne 24.10.2017, č. smlouvy MMK/SML/1523/2017/42,

Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřeným mezi smluvními stranami dne 17.09.2019 a Dodatkem č. 2 ke

Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřeným

mezi smluvními stranami dne 12.10.2021 (dále jen „budoucí smlouva a dodatky“), tj.

celkem za 14 bm Kč 2.800,-- (slovy: Dvatisíceosmset korun českých) bez DPH, DPH

činí 21%.

- 400,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí – splaškové kanalizační nřirmjky a odběrného vodovodního

zařízení včetně vodovodní přípojky), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 24.10.2017, č. smlouvy

MMK/SML/1523/2017/42, Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřeným mezi smluvními stranami dne 17.09.2019

a Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřeným mezi smluvními stranami dne 12.10.2021 (dále jen „budoucí

smlouva a dodatky“), tj. celkem za 3 bm Kč 1.200,-- (slovy: Jedentisícdvěstě korun

českých) bez DPH, DPH činí 21%.

- 100,- Kč za každý započatý 1 7 m' každého použitého pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 24.10.2017, č. smlouvy

MMK/SML/1523/2017/42, Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřeným mezi smluvními stranami dne 17.09.2019

a Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřeným mezi smluvními stranami dne 12.10.2021 (dále jen „budoucí

smlouva a dodatky“), tj. celkem za 9 m
2

Kč 900,-- (slovy: Devětset korun českých) bez

DPH, DPH činí 21%.

- 200,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud sc jedná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 24.10.2017, č. smlouvy

MMK/SML/1523/2017/42, Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřeným mezi smluvními stranami dne 17.09.2019

a Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z / 9Příloha ● Příloha č.



ujednání uzavřeným mezi smluvními stranami dne 12.10.2021 (dále jcn „budoucí

smlouva a dodatky“), tj. celkem za 4 m2 Kč 800,-- (slovy: Osmset korun českých) bez

DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 1.197,--. Částku ve výši Kč 6.897,-- včetně DPH (slovy:

Šesttisícosmsetdevadesátsedm korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně

a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu zazřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplaIek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podcpsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti ie vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana4/9Příloha ● Příloha č.



8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

………………………………. ………………………………….

…………………………………

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

Svana 5 í 9Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

II : mmm “ uuuqu mmer

ĚĚ

!!!!1'L-gúL-i-QM

_ m..-- m-q' — . —... _„m „ unm-

aa

www aaa

Mum

uuume

mu.-Mau

m ,..

v u m

í mmm u m

u m í mmm L ::::

m uuuu r m

uuu: m nm nnnnn m

mm m'.[>“í!'] nan : uuu

Statutární město Karviná, mmm města Karviné

Příloha ●
mm a

č. 1 k usnesení smm/s9



7

uuu

)

um / //%< ' M \ \ „„ , \ v /

a

4

&
„„ © \

© ď . //./

a

©
// o ,(„ nn

uuu

mm » „ \

©

mm

Š
a mm

/. uia
m

%
J . / a

mm
:: nn Y

/.\ W
a „„

V V % \
/ & mm \

aaa /

/ %

uuu & aaa / aaa

9
\ \

/

4 \

mm

\

\ \

/
mm

\ 1 mmssm \\

Příloha

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9



M nBaAwřbco A M iriW m uuuer řřuovl"—vÉví '

wwwm
p...-íg.-m—Qv- _

— nn nn _ mm _ M-ií vi— — —p- ....
::

i J

m&&.J.á.-—4

mmum

wwwww

m

|z:

11 v

1 uuuu ':rJ

u a zz

mmm m

u aa \-u1 L mm

n uuuuu 1 m

1 mmm m

&& mm m

a u u:.:: E m

m mmm E m

u m „ mm

nn mmm m

m mm;;

x | | mcqu | m-n : mmm | mlnn | mmm | uuu | mmm \ uuuuuu . uuu-x uuuuuu | mmm ! uuuuuu
———

mmmm mm K-quA * mqmm mm- K|rvlué

Příloha ●
mm a

č. 1
k usnesem'

Sann a / s9



\aaa

um
aaa

\ I

/ Á aa uuu = \ \ /_\ \

/ / \ \ >
\

/

a

/ \ \'u). \„
V

/

5347
aaa

<

//
<m>=n\ \\ /

Ř<a)
\ /.

\

/

mm//
/

ó /<

& mm (
\

mm

// / \

WW <
\

O
& nn

u.A ;;
/ &&

(„ »»»
mm7 ©

E

„. /.\ W
\

a

aaa

m

, „ „ "c-ayá

aaa \\ :nA

/ /

„. :'/
nm

aaa& aaa /

/
...... aa „ B

.

\ /

ď

\ \
mm

m

K
\

Y

uuu / ' Ř'" & — ' ' .mn RR
\ mm

/\ \ \/ / aaa

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

PřiMm č k usnesem' smag/sPříloha ● 1



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8031584)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne …….:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí pprávněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * mmm & | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.169



prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 \! katasuálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, U Vodárny, parc. č. 2838/7, Příp.

NNk“ vybudovat zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství k připojení pozemku

p. č. 2838/7 V kataerá1ním území Karviná-město, obec Karviná (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného puZemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaném) rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospčch budoucího oprávnčnóho časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 2822 o

délce cca 2 bm, V katastrálnim území Karviná-město, obec Karviná, jakoŽ i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platnem

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadoVaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovcnóho nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povínnóho uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí 0právněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínnóho užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 4 mZ. kteráje stanuvenajako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku

povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2, se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný/je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozcmek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcji části postoupít na nového nabyvatc1c

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplneni jakékoHV jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyt' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující ie datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

\

p. č. zs22,
\ \
\ \ \

\ \

\ \
\

anDItIVnnÝ
\

\

\ man

\

\

\
\

\

\ MMM

©

\
V/

\
\

\
\

\ E

mmmm uuuuuuuu “
\

\

\

mmm\

\ \
\

\
\

Příloha

mmmm mm

● mmm č

Karviná

1 k usnesení

* mmm města Karviné

Slmna „ m



Příloha č.2

/ \

\ \ \ p. a 2822,

\ \

\
\ \

\
\ \

anq'us-nn-ý
\

\ Pozcmck

\ \

\

\ \

\ \ MMMMMM

\

\

.<\ \

|W mmm
mmmmm “

:eumx \

\ \ mmmum

\ \
\

\

\

mmmm mmKarviná * mmm města Karviné

Příloha ● mmm č 1 k usnesení Slmna m m



Příloha č. 3

SYATUTÁRNl MÉSTO KARVlNA

mmmm mésn Kiwiné

mm komunáInIch smer:

vA5 mm u mudww

a u., mm

m

mm mmm wwwwww

www uuu smou |mmzm

cEz Dstribune mmm uuu
aaa m DDC|n z

wmuz

M za::oupena

LMAL Eman GmuP n a

LubilAska 1002f9

LtsVútFRlLD' m
2

ww ís mqu

12a m Praha

IDDS hDdutiuw

vymfeni vIastnika 2 zámivu

statntamt mm KINínl. OUbor komunaInIch sluhb Magmmu uuth K8N|ne obdrlet vw mmm

o mm mmm vmwka k mmm stavbY oftMy mmm pm
buaouct mmm dúm uváděnuu Nd

MMM .Karvlni, www mm c 2838/7 uuu NNx' Wmm www

Phdkúena deumenIaoe mm mm mmm WWqu eIekmny Dm mmm pcmmku mmm mm

mm c.) uuu kaIasuáIním území mm k. ú.) Kafvmá-m!le n msmuucm scusuave mmm

uuu rewlzováno svodum m mmmmm smupu C umímnom m www E mm k ů

KaMna-mšsto mm bude wmn do mmm skh'né SP100 uuuuu E $$$ aa mm v mmm

www Od www uuuku mmm www MM
na poumku p c WE a MWčněm pozemMu

kce bud0 nn WW mmm mmm mmm pYIquwem WW s mmmovou mmssmo WW
mm

mmm Me 5 m

llTť' mmmm mmman mmm 5(avhnu mm pozemuy p
c 2322 a 2838" u ú KJ'vlrú.

mulo P01emek : 2822 gg m mmmm mmmmm aaa Kzrwú

PD mmm VllI mmm mEEE MMM mmm mm KaNmQ. mm mmmmm

s|uzea mm hh wwle sousedni ůkbvé komun)kll:e_ doXceném ermku, mmm .a: verejneho

W$V=nsIVL Dm My HZcm wwww uuu mmm c WWW % o uzamnim mmm mmm lm

řádu ve mem pozdbwch Wedmsů. W uuu pr|padnýcn mm vmnycn u ManHW smvnmo úladu

a W mm ma|etknpravmhu vypmdam dmosného mmmm mm mmm k www 60kumentacL

mm sunwun tym mmInky a mmm mmmm

saempme, 20 shwou mmm ll mmm w mmmm mmm

k stavam!m mus( w pmvndany W BW WW omezem Dravuzu p obťéžovám okau byIa mmm

m mmmm Ph
panGm

mvemch nraci mm
M mmmmm mmmmm www m m

vodamy, uarmany ve wwm„ mmmm a CIszém suvu. |o mmm vmvmt mch mmm a

nePfDdbné mmm a v Mme suma mmmm mmm kropemm

3 PM nnqaqnn slaveomm mm a umIstAnIm sYavnbnma zalízem na Wumku v mmmm

sIalnIAmího mm MMM u pov-nan mmm mmm mmm mmm ||maa„ mm

WW komunáInIcIl 51u1=b Magtstráru més'a Karwné MMM EE dnú mmm o uuuth

3 u21vamm v.n„ueno mmmmm konhklnI www

m v www mm omoloni mmm F mmm ucekwo mmmm w mmm wwwu uzavírku

xornumkace a mmmm ané uprsvy Drovnzu
na mumm' komumkac! Pro mmm

správnlch HznnL mmm 0dborem mmm
rozvop Magmmu mm Karvme. \[mlo

mNuIme$ mmm uvndených mmm

s Pfen mmmm mmmm aaa ppch mmm g po dokonEeni mm ponzeniWum|m

mmmm kemnmkad a amuanstvi m mmm mmm lnu mar- KaMM m mmm buds

smvbu WMdaw FmodNumNUwu nude pfedána 0L1boru mmman slutw Maglwalu mmm

Karvme mm mmm mmmm aaa a
po MM mmmm

-wnsmuum—

.mnnu-mnmn wwum- v »...u- mmrm uuuli

...... „„ „„ mmm ..... M uuu m :: wva-Au m m mmm7 L ll : : \
uuuu ......W..u www

mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9/ 10



mmm mmm itavemttni www nmmomm mmmm matemlu IIHlGnl mmmm

mmmmm ů mm mmm wwwan a mmm m v mmm slmulámího mm

mm pnuwnnycn pm www na slav=n$té w mmm mmm mmm oprvay mm

mmm a da mmmmmm mm komumkmwww Pouolený www mmmm

mnm.. hude Ddheznván a bude mmm MMM MM mmm v $$$ sm a délte

dWéené komukaoe W mmm kunstrukcmm mm Ě mmmmm 3mmr=m mm m

mm mmmmm mmm www q mm mmm mmman www oo neZlvadmho mm

a upvsmw mm m mohly boz závad skarl svemu mm

77 Vp$ka
mm p

mmm mmmm MM druhu kamgme „ W mmm mm, m mpaoem

mm nak|adana mmm && mmmm t 5414020 EE m WWech

Pfe0evAim E
nulnb W“ m

nuvmno5X. mnn mmmmm shvw mmm; mm mm mm:

slavby mm dom2en WW mm nakIédánl vyhomany'm stavobfúmn mmm uvbuným| Dm

opmwno pouzm. mmmm WWWW a sHveanm í demohm nn MMY tak iiii byh mmmm

mmm MMM mm mm vpelomeha wqu mwmne

vzh|eaem mnu. 22 mmm smy mm » mmm poumku m mmmm mmmm M m

KaMng E www www MMM WWÝ mmm www mmm 06hor mmkavý,

mmm mI1'tkopravnI u m,.mravm mmmm msiženeho mmm

mm wunms vhsmin k n'miru nnnlhruujI www mm roxhndmnI pHiIutných mmm

mmm mmml nauncl nwhy

Plnnou mmm kuučl uuu 1i1l2dZ3mmmm

Na vedom Odhw mmch

hum-H

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2022/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ……..:

lC:v 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma TKLAS Karviná s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9550

zastoupená:

se sídlem: Bohumínská 1876/2

735 06 Karviná – Nové Město

IČ: 25354698

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povínný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 1533/7, p. č.

1533/4, p. č. 411/525 a p. č. 411/139, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2058 má ve svém

vlastnictví mimo jíné pozemek p. č. 411/412, součástí kterého je stavba č. p. 884 v k. ú.

Ráj, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný vybudovat kanalizační

přípojku pro stavbu STK (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 13)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.170



služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí příluhuu č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádane'ho rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částí pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atne'm znění, provest

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

S umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem stím, že

budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinnóho a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnute' době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 411/412, součástí kterého je stavba č.

p. 884 v k. ú. Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost právo vedení

inženýrské sítě - kanalizační přípojky na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou

součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka puzemku p. č.

411/412, součástí kterého je stavba č. p. 884 v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost

na nového nabyvatele pozemku p. č. 411/412, součástí kterého je stavba č. p. 884 v k. ú.

Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

kanalizační přípojku o délce cca 2 bm na části p0zemku p. č. 1533/7, o délce cca 3 bm

na části pozemku p. č. 1533/4, o délce cca 49 bm na části pozemku p. č. 411/525 a o

délce cca 4 bm na části pozemku p. č. 411/139, vše v katastrálním území Ráj, obec

Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, jc-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 13)



III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na které byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednurázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na které byla umístěna stavba v rozsahu přeVyšuj ícim předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v d0bě uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím p0vinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

& vyjíždět na pozemek citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených

v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 1533/7 o výměře 4 » m; část

pozemku p. č. 1533/4 o výměře 6 m2, část pozemku p. č. 411/525 o výměře 98 3 m“ a část

pozemku p. č. 411/139 o výměře 8 mZ, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná,

vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

3 se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti

této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu

s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,-- za 1 m² pozemku

ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný jc povincn při provádčm' stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, Vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří1oze č. 2 k této smlouvě.MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 13)



Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc

budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněn ý se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupít

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

0dp0vídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpísu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit poVínne'mu úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

Vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

Vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uVedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pok uta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 13)



faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs1ovně neupravene se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jcdnání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má p1atnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem ieiího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle přípojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 13)



Při1oha č. |

; 5

Ě % š

> i šš Iš:í=::

“ ššššššš
šš

a

: > : !!! u ššššššš

Š
žz:Šms && $ 5

E s _9.. 3 g Š'č

š

<>.
aa

O

z

\ <>! Š K\QÉ /

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 13)



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARV| NÁ

mmmm mm Karvini

úúbor mmmmmm smzeb

vA5 mm

mm mmm 5MK/150212/Z022

sF|sovu uuch 5MK/13$a5WL727/D2

TKLAS Karvma' s m Bohumínská |E76/2
735 m Karvmá Nove mm

www

mmm

mmmme m

mmm u mm

vIaslnikz k záměruVyjádřsní

SlaNlarM měslu KaNmá_ Odbor komunamich sIužEb
Mag|svátu

mm Karvmé www vasi mmm

o mm vy|adPení wasinrka :: zameru stavby kaninzabnl WWka mm názvem

„KANAuZACNI PŘÍPOJKA PRO STANIC\ TECHMCKE KONTROLV NA PARC C 411/412 v

KARVINÉ'

Preamzena nokumemace res| www kanahzacni WWW pm objekl sTK umísléný na ermku

mmm
mm

mmm P cv)
M mm v kalasllámím území mm k u.) Ra, mmm m

soucasnosh
Hiqun

na uum mm hude zruŠena mm přepojen kanshzacr szržen2 přípmka je uakova cemacr

mmm Tlasa pfíDo1ky bude zacinat na DOzemku p c M 111 13 k ú Rá) u mmm kde bude umíslena

. mmm stamce. a aaa
povede pres pozemky v

c M 1/145. M 1/41 L 1533l5. 1533I7. 1533lZ 1533l4„

1533I6i 411525 e 411/139 aa sachuoe ss umíslene a pnzemku p 411/525 vše : ú Ráiv kde

bude naoo|ena sacme ss na mmm kanahZaCní m Pod sUmcí I!571 urmslencu na Dozemku Á c

mm vCemé chodníků, um ís1énýcn
na

po1emcích p
: 1533/7 a 1533/1 bude

pHpojka převedena

Drollakem aé/ky 28 Zbytek lrasy bude pmveden d/e dokumenlaoe výkopem P/ed koncem
nasy

buae m pozemku p : 411/5z5 unusoěna ukhcnovací lacma $2 zbývqíc/ WW oo m a2 W m/sto

mmm bude
pmvedann mm g/avnačni kana1|zane ce|kova dé/kz

www
bude aa 11555 m

D/e premozene dokumentace budou slavbou doléeny pozemky 41 1/113„ 41 1/1423, 41 1/41 1.

1533/5. 1533/7. 1533/2 411/525 :: 411/13R
k. ú. m ubec Karv/ná Pozemky p

:

153W. 1533l4. 41 1/5251533/4 1533/6, :: 411/131: isnu ve vIasImem' smluiamiho mesta Karwné

Po
posouzeM

vas/ 23d0Š(1„ stamtami mm Karvmai Magisl/al mena KaM/13 0dbo| komunáInich

sIužeh vydava isko vIasmík domeny'ck pmmkú„ 1nže/1ýrsky'ch snL komumkzoe ze/ene veřejném:

P/os(ranswi. nm mm Hzenl vedeneho d|e zakana č 1 53/2006 Sb o u1emr1ím
p1ánov2ni slavehnim

řadu ve mm pozdepich mmm pro uuu rlzem' vedených si|mcn1ho spvávnIno ufadu
pro llwa

mmmnmávniho vypomdani pozemkú mm vy1adřen1. k\ery'm stanovu1e m podmínky a mmm

násIedu|íci

1. Souh/asíme provedením WWW ů WolIaku u|o2en|m kanahzacn/ www do leIesa mislni

knmumkaoe Ě u| Pokrok umislěnÉ na
pozemku

c 411/139 k v
Rá1

, do mm mísm/ch

komumkaci — mdn/kú mm u| 11 17 lislo9adu1 urn|s1ených pozemcich 1 533/7 1533/4

ú aa Po proveden/ zásypu u výkop pD2adujeme vozovku na u/ Pokrok www dome/wu

usaku zafezáním
povrchu

ve vzdá|enus11
nejmeně 0„5 m od

mm vykoDu
na MMM stranu v

slfee výkopove ryhy wwqu mmm kansm/kenl vrslvy komumkace Pn mmm mvého

2|wcneho DovIchu musl W svl5!é napo|ení novth mmmm mmm na kM s|áva|ím konsUukDe

szovky
řadne ulésuéno mmmm

technologn (zahvkove mmm
nalavovaci páskw

2 VzNedem um|s|bnl vzroszch mmm iii nuzemku
č 411/525v k r

Rs, poixrlu1eme v úsecich

vyznaoených leoze c. 1 \ tzn v koncovém úseku Wed šachtou sz aŽ
nn

mmm komumkacl.

prwést mozem pmuakem prodloum mm Drouaku pou slImcí II67 a w.: mmm lelen. V www

mm bv navržena lrasa
přes

zanmem' a suahu se
vyrmom

stmmúm znamenma
znacný

zasah oo

kofenového syslěmu onme který W mohI mílZs nas|edek mmm mm mavomV bezpebno5h

zhoršenÍ mmmmm s|avu

- nnnnnnn m uuu . mmm mmm mm mmuu ul; 33 u mm

mumm.wm mnuSwmiu/an um.... mm mm www . mc

MM „\lelmlm MM \
sss m „„ | www epnnmna-nM/u n|D1nwnthma e;5uvlu | W

mmmm mmme mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 13)



Da\e
p

numé domova Slandard Deče u pfírodu kraunu A m 002 0chrana dřevm m s(avební

čmnn<H Dfedevším kamoIV A 2 A 7 4 7 2 A 7 A DřisIušné uvedFrvA www dáIF <iandardu

odpwídaJící b0dY normv
CsN B3 9061 TechnoIogle vegeLačnich úWev mm Ochrena

s(romú. poroslú a vegelačm'ch mm nn stavehních Dracícm nn DředevŠím 46\ 4 m 4 12

S'andam je voIně doslupný ke s'a2em |mememvých stránkách AOPK odkaze

mle nnamre„cz/wsb!cz/gvame-standardy.

Veškeré poškuzené kusy mm stromu
]e

nutné mmm provés\ dúk7adné terénní úpravy

3 Pred zahá1enlm s|avebních mm mm prúbehu a
po

ukoncem bude porizena lotodokumenlaoe

puuživaných komumkací prusuansM v ma|elku slamlám mo mm Karwné kterých bude

s(aVba provadena Fotodokumemace bude pfedena 06bom komunaImch s\uŽeb Mag\s(rám města

Karvmé
před 15ha]ením

mmm ích
mm

a
po mm

dokoncení

Stavebnf
mm

musí
w pmvaaeny leK eby doba omezení Dmvuzu

omeiovám okoh
mm

snižena

m mmmum. Zařizeni slavemště bude mné ahrazenn Pň
Drovadém

scavebních
mm

mus\ by!

pouŽivané komunikaoe, především m mka udrŽovány schúdném, sJí1dném a Č\s(ém

stavu. p mmm pravadet mm pVíAbe2ne nepromene mmm zamezovat pvašnnsU mmm

5 Dque-h vhvem slaven \šlni mmm um íslěnim smvebnihu malenáIu mřizem' a poJíždénim

mechamzace k
poškození těIesa pouŽuých komumkací

(vó chudníkú) lravnalých mm mmm

slatularMho mesta Karvina w
budDu DD dokonCeN scavby opraveny pIném rozsahu uvedeny

do nezávadného stavu Poškuzený mmm povrch kamumkace bude odfrezován bude pruvedena

mmm
nového mmmm kcbelce vcezne konSImkcních wslev mm mmm m ceIé dé|ce

w poskozene kDmumkaoe Poskozený povrch
chodn íkú

mm
bude predIa2den vcetné

opravy anslrukČNch mmm poškomne kusy mm a mmm musí W vyměněny m nov6\ q m

v aaa šír dolčene déIce chudniku Fo dakancem' 5(svebnich
mm

bude lé\esc komumkam

pochne pozemky vodní mmm komumkace
uvedeny

aa nezávadnetm slaw
upraveny Lak. aby

mcmy bez zavad s|oužm svému účem Na všech dotčených mmmm p|ochacn, w Jak slavbom

lak \ umíslěmm stavebního zaHzem, zeminy mazenam, budou dúkIadnš
provedeny

sadove

Úpravy

s Fřed
zahaemm

stavebních
praci

umíslěnim slavebm'ho zařizem
pozemku ma1elku

sLaluÉrnfhc měsla Karwne je povmen mveston pHDadné poverená provAděcl mma mmm

0ubor kcomunémích sIu2eb Mag|slra|u mésca Karv|né\ nqmené 30 dnů preaem o scumas

uŽívan ím
veřemeho prostransívi

kontakmí osona

7 Ffed
zaháJemm mm těIesech m íslních komumkací je pnvmen invesmL phpadně pověřená

provadecí WWW mmm
mmm ŠkoIsM z

rozv01e Magmralu
mesta Karvme o

vydem mmm

k 1v\ášlnimu užívání mmm knmnmkanP v DřiDadé nmPJem' pruvozu knmumkam je mvněž

mmm mmm uzew'rku komumkace s(anovenI pFechndne úpravy nmvuzu pozemm

knmumkam Pro
mmm spravnícn řízenL vedených

Odborem mmm
rozvo1e Mag\s(ra(u mesla

Karwná mm soumasíme vydánim uvedených povoIem'.

s Pokud mm mmm s(avhy : dcčasnemu cmezem přismpu k oanním nemowlnstem je nmne

upozorml vSechny domene vchody vyvešenim vnVormace napr na vchody mm lýden mea

započelím slavby

i Slavbou
mmm

k dolčeni sm
veřemehu osvšUsni. přHoha

č 2 zákresem lras Během
s(avDy

nesmr mm k Jeho Do$szení Slavebmk Dřed unajenrm S(evebn ích mm zapsU mmm sm

veřemého osvělIení Techmckých smžeb Kzrvmí a.s „ Bohum ínska mm 735 GG KarvmarNové

Mésw

Slavebn rk buae ochrannem pesmu vePeJneho osvelIeN (mm m na ka2dcu snanu aa
usy

mmm V0) mmm výkop rutně a m
www apazmosw m

mmm k poškozenI kabe\u

veřejneho osvénem' ObnaŽene mm veřeméhu asvěnem' výkDpu budou zzlaženy do wrzene

dé1ene chrémčky mm knmumkscerm) nebn KDPOFLEX w mm chvámbky Fh stavbě
|e

mmm

dodrzet CsN 73 5005 Prosmrove uspořadani siu' lechmckeho
vybavem

v mlstech kViženl pi|

scubéhu je nutno doddetocnranné pásmo nnn MD m každou stranu cc osy kabem V0

Stavebnik pfea zanuzem vykupů pňzve Zasmpce Techmckých s|užeb Karvmák a.s„ ke kcn|m\e

slavu kebem veřejnefw osveuem a výs\edku mmm zams dc s'avebmho mmm

mm 1 ; ;

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 13)



Stavehnlk pn případnem mmm síU veremého osveuem
1e povinen mm omavu

omsneamavlm Techmcky'ch s|uzeh Karvmá mmm veškere náhady a mm mmm

m VeŠkere www m mmm uřazova! mm druhu a kategorie pn Konlwle plokázsh m odpadem

mm nakládáno sou\adu aa zakonem Č 541/z0zu Sb o 0dpadech.

Předevšun
|e

nulné uu m pcvvrmos( m pn odslIanovam mmm pmvaděni www nebo llan

svavny byI dodržen WsluD pro nakladání vybomauým slavebnlrm materialy uroenym pm

opétovné pouzllL vequsmu mmm SVavebmrm demuhčniml odpady lak. aby mm mmm

nerysší motna mira mm opélovného mmm a recykIace

11 Vthedem k tomu že reastcl mm mm k daxcem po1=mků m v|aslmaví s'almamlho mesta

Karvmé
p

v|asmik
mmm případne poveiený mst povmen mmm 0abov ma|elkový

www ma|e11<opravní ma|elkop|ávni vypořádáni zasa2ených pozemků

Tolo vyjadřeni v|as|nika k nměru nenamnuje povuIeuI nebn rozhadnuli Dřís|uiných

k uaiizacliprávnich mmm pombny'cn uavby.

mmmmmm mmm končí dne 221 Lan

Na védomí mm maJemnvý

MMK.SML.02.02.09
Strana 9

9
(celkem 13)



) XXšš n m
\'

>

Y

\ :

/\ m,“f
A £ v 2 \ Ř

Ž =

A

:: w == E-

a „„ ZA

u
Ú

i|;rj'-
?

/J\ /:č

z

* G 333 © Š

É
Ú

„ n& Éra '? š / \

/

aa
%

© w ů

m

w

> //$ & | á
M M
ý

q Č && = m / š E

Q %>.

; a

/>; Š ? nn GÁ

z

%gx 'n'š „:

ď -: E
___'_,—-_n»

€ a E
QQ

,)"ÝJ\—\“'CĚ )
a

Ř

m .. „„ .V,

'r.

v '\_\ '"“46

£; /_ _ áá

G
ÍŽM a-L L__

šJL + ZÉm/tř Ě Ě

F
u

(l) Šu »(Q..

>0 G m Q O
u l7.

m'm % x

.: 2
CL \ n n m

|is(opndu

k

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 13)



\š Y v „„ = \ 0 = m

3 F F

.. s o

V Q5

ú

%

tř. q "

9 n 9 n ..
/——'—&—_——5'.—

_ 3

„ v s

$

*

Y v E

m

É

m

7
\ „

Š » 3 %Šk „„ v H
š

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 13)



<

;

N*.: wr>

222% š »» „

5 x a ee m u = m

3 u 222

www a;;
2

> a
a g

2222 wwww
v m E

3šÉw g a

„„ EŠ
=

zn.

€

E

„=, ?? :.2
š

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 13)



Při1oha č. 3

s

É
É

ž „

S

ŠŠŠ ;;;
š % E

& šš> ;

š

g

Ž 3 $;:Šmn

.(f/Ž " \ \)š

©ň

\ o! & K\O' /

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 13)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2022/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma Byt0vé družstvo 499 + 500 + 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka

2321

zastuupená:

se sídlem: Kosmonaurů 499/36, Karviná-Ráj,

PSČ 734 01

IČ: 28590988

(dále jen „budoucí oprávn ěný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 499/1

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracoví Štč Karviná (dálc jcn „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 13)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.171



2. Budoucí 0právněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 5659 má ve svém

vlastnictví pozemky p. č. 499/11, p. č. 499/12 a 499/13 vk. ú. Ráj, obec Karviná.

K těmto pozemkům hodlá budoucí oprávněný vybudovat vodovodní přípojku k přeložce

vodovodního řadu (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí pnvínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré nák1ady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy ie závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 499/11, p. č. 499/12 a p. č. 499/13

v k. ú. Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost právo vedení inženýrské sítě –

vodovodní přípoiky na části pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 499/11, p. č. 499/12 a p. č.

499/13 v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatck: pozemků p. č.

499/11, p. č. 499/12 a p. č. 499/13 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

vodovodní přípojku o délce cca 8 bm na části pozemku p. č. 499/1 v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozcmck chdcný v článku I.

odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnc'm znění. Smlouva o

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 13)



zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na které byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část

pozemku, na které byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povínný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskymout pozcmck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

a vyjíždčt na pozemek citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst.

1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 499/1 o výměře 16 m2 v katastrálním území Ráj,

obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a

j á " pří1ohou č. 3 se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího

dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 13)



v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok

vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 2 k télo smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽívání pozemku jc budoucí oprávněný povincn zaplatit povínnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 13)



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povínným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou pí scmných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 13)



Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 13)



Příloha č. 1

m

IS9/5 „

/

mmm

I)ZE\lEK S\IK

,/

$

' AA
u

499/l6
POZEWKV l\\ ESTORA

' AA

<

zŘízmí SLlTŽEB\0STl

voDovoDNí PŘÍPDJKA

o uuu ccA m

499/l4

4

ii

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (ceIkem13)



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉSTO mmva

mmmm mm mmm

mmm komunálních s|u2eb

©

m

2022

mm 501

aaa mmm smm \ mmm

www mmm swnmsawnzzrnz

mm dmŽsNo 499 Knsmonaulú www

7:54 m Karvmá-Rm

wmmJE

zamupenu

STRAUB Deve|upmem

5melanavo namAslí 1524/9

usmmumw m
7n2 aa Os1r3va MMavshm Dsllava

mm aaa
lDDS www

Vyjádřeni vIaslnIka záměru

Slawlámi měilo Kamná, 0dbov kamunnmích sIuieb Mag|serlu mm KaMné mmm mm žádml

mm mmm v\as|mka zámbm smbv mm mm názvem .S'avebm' ůDriVY přiilavba
|udž|í

mmm
Kosmnnamú 499/3s 50m34„ 501/31 Ra, 734 m Kamna'

Píedlužená dokumenlao: řeší slaveom
mm www

uomu m Kusmommu aa mm 5m

v Kamnqu. WWW
mm

|e mm llerm sekcem| MMM s přísLavba mm se ma všech sekm

Dúm Ae wwww (G nadzemm'ch nhymych sulerénm). Na „nnzapauni slrane mmm hude umisténo

ceIkem 47 ks mm v péh mmmm
sestavácn Tň

sesHvy
budou u 11 |odiuch„ m zdvaJené

budou

od z NP
pa

NF, Dvě
seuavy

7 mmm budou zavopne Pouze
NP a aaa od 2 NP aa a NP

budou 1ednoduché. Ne sevevavýchudm' slraně domu e 499 bude um|s\éna mm |eanoducha

seslava o s www cc 1 do e NP Někxeré mm budou
um-sne„y Před m|smuSlm| se

stavajicirm

okny
kleré souLamé dubě mmm nemiii

budoume mm vybourány otvory pw dvele Nové mm

budou mmm du :Hvajídho andquho zdwa (bez založem do mě). v smmsmh mslaIaci mm

budou mm mmm www
provedeny upravy

Pm usnadnAm pvmupu
aa zadniho vchodu domu č D. 49s„ uuu mmm na:ház\ nnody, p před

vchodem navr2enn ummem Pomocne ocemvé
rampy

s bemnovcu vodestou a
scnoay„

unusléncu

belcnuvých
tramem be1 1aIažem aa 1emě mm

mmm mm pohženy šlěrkcvé Io1e Umislem'm

rampy mmm k mmm s|avaucmo pVVslupového chodniku mmm vchudům uvedanýúl domn z \élo

wany mm Dude take mmm |eden $|ounec piedsazwých bemnovych mm mm
bude 255ahuva\

nad
uvedený

:hodm'k Z mmm dúvodu
uuu mmm

mveslnra
slavhy leahzam mmmm

chodnikuv mm mm pvovedeno |nvesloIem

v smMsIos1| s mmmm mm lake
dqde

k pře|ož=e vndmmdnKha řadu mm ]B
vadan

Dřimo NN

domem
pNsLavbou

mm
dqde mmm u mm budou presanem nachazet nad mmmsvým

Z mmm dúvuau bud: řad DřeInžen da vu|néhu 'evénu dvnře PVeIo2ka bude dQIky sm Na

pFeIo2ený v0dovodní m hude
přeDmena mmm damu déIce 7.2 m Púvodm'

Dnlmb|
déJce $$$

bude
panechAna mm mm

aaaqu
rau a kance

mmm budoupiípomu za'oukany

pěnuu

on Dmvcdení mm
bude nulné umism mmm s'aveniélě

pozumku pameIm
mm

mmm
c

499/1 kawsvalnim uzefm (dále m úv) Ra Na téw Dloše wudpok|ádá uboíeru malena|u a mm

autoiemu mmm m Kosmanauhl umí$lěné pozemku p 499/3s k u m x mm pres

pczemek p
č 499/147 k ú

m
uI vAmL umíslěné

polemku D
č. 500/1 :| a

w
Pm

mmmm
nezpuvnbnych mmm přv a mmm mmmm Ě ně budDu že\ezné\po;e1du urmsleny

že|ezobewnove pandy ů mm mmm ma'snáIu bude lemo ukIáaán mmm www

DIe
píed|nžene

dokumemace budnu nnnnn
dulňeny pnemky p. 499/11 , 499/12 499/11 aaa

www a 49s/14, v : v
R3L obec Karvma Pozemek p 499/1 p w viaslmcM mmmmm měsla

Karvme

Pc
pnsDuzem vas\ mmm statumm. mbslc Kamna Mag|smát mesla Kamna 0dbor mmmmmm

s|užeb mm mm vlaslník slavebním zaiízenim wwwst dnpmvou, přeIn1kou vodovodu

mmmm Dřesahem mm
amčenych DozemktL komumkacb. zeIeně

veřemehc pvostransM pro

mmm

a

wmun

mz

mm

1mmWNNNNNNNNNNNN\|W||3||1\||\l*"\1|\ll
„ www mmm

$h-num
mm

mmm mmm mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 13)



účeW mm vEdEnéhu dIe záknna č mmmm Sb územmm p\Éno\/ání slavebm'm řádu ve znění

pomagmn mmmm pm mer
řízeni vedených mmm spravnmo úradu

pro mm

ma|etkoprávniho vypořádam pozemkú mm vy|ádienL Me(ým s!anovqu lyl0 podmmky sděIwe

násIedwim'

W provádění stavebm'ch mm 19 nulno počmal lak aby ned0:háze\u devasmc ckoInich

Pczemku dřevm POŠkczDvání povrChu peuŽwanych kamumkaa k(eré ]sDu ma|e£ku

slalulármho měs(a Karvme' Predevšim jedná čásn pozemkú 499/1 mm k(ere' budcu

využívány pm příslup stavenvš\é, u|užení slavebního ma(eHálu www ;eřábu Je zde mm

mmm www mmmm s|romú aaa mmmm samaMe suamy ww paskozenírr aaa mm

& m S(avemšlní dapravu po komumkamch p
nutno

pthúwm ze|mena
s(avebnimu

dopravně

lechmckemu mm kamumkam

2 Snx|hIa;imp uInžem'm
DřsložkY

vndnvndruhn mm dn \ěIesa účeIcvé knmumkaoe
veřelné

přísmpne _ chcdm'Ku dvoie před bytovým dcmem umis\énéhc Dozemku p č 459/1 ú

Rá; Pn provedem zasypu výkopu po2aduJeme mmm oprawt dolbeném useku zafezemm

Dovvchu
vzdá|emm

mmm M nn
hrany Výkopu

každuu suanu. v mm
výk0Dové MM

Dožadweme cbnovn konstrukčm vrs|VV komumkace Po pok|ádce nuvéhu žMčnéhc povrchu
musi

W
sv|sIé V\apqem noveho mmmm pavrchu w www Konslmkce vozovky Pádné ulěsněno

wwan
mmmmm (zahvkavé mmm

nalavovscí
pásky)

3 s navr2eny'm rozsnemm pmlupovéhn mmmm mmmm rampy pozemku č 499/1 k. ú.

souhIasíme
aa

4 Fřed 1aháJen|m s(avebnich mmm mm www po uk0nčem bude pnňzena mtodeumenlace

pcužwanýcn
kcmumkaw Proslranství malelku slamtárm'hu měsia Karvmé, na k!erýcI' bude

s(avba
prováděna

Fnlndokumenlace bude
předána

Odharu komunáIn|:h sIužeb
MagÝsuálu

měsla

Karvmé před zahájenim slavabních Drací po mm dckončeni

Slsv9bní
mmm M pmvádénylak. aby

doba nmezeni
proszu

nb\éŽovam mm
byIa

snížena

na mmmm Zář|zem s!avemště bude řádně ohrazeno Pň
provaděm'

stavebních
pracv

musí
M

poumane knmumkaca pfedevsm m KDsmonaulú (:hodm'k) v A|e„„ udricvány

schudném
snzuném

astém mm 1e
mm Druvádě( mm Dvúbéžné nepvod|ené č\š(ěm'

zamemvat vrašnosh krapem'm

s
mmm

vhvem stavemšw www umis(ěním s(avebm'hu ma|eua|u zanzem' ponzuénlm

mechamzace k
poškazem'

te|esa
pouznych

kamumkam
m mmmm travnmých ploch mmm

mmmmm města Karvmé, Mu buduu pu duksn5em' mm 0pvaveny pIném mzsahu uvedeny

aa nezavaaneha slavu Poškozený 2|v|čný pwvrch knmumkace bude cufremvan mm provedena

DckIadka
nnvéhu žMéného mmm vňemě kansnukčniúv vrslev

noVých obrub m ceIé déIce

šíň P0škozené kumumkace, Poškozený Puvrch mmmm z www bude předIažděr
včemé

opravy kansnuxcnich mmm po!kozené kusy www mm mus| M vyměněny nav; m

vne\é šíň dmčené deI:p mmmm Po dnkon£eni stzvebm'ch
mm

bude ggg komumkace

pomccné pUZemky mmm |eŽ|m komumkace uvedeny
aa nezavadneho s(avu

upraveny tak. aby

mcMy bez záve= s\ouži\ svému účem. Na všech dolčených travnalých pkmhách. w ,ak s\avbcu„

m umislěmm s\avebm'ha zařízenL zemmy malwlálu buduu dúkladně movedenV sadave

www

7 Preu zahajemm slavehmch mm mmmmm Mavebniho zarlzem po1emku ma1e\ku

smulárníhn mésla KsMné
1e pwinen

mvesmr
případně pnvéřená pruváuéc. mm mmm

mm komunáIních swžeb Mag\slra|u mésta Karvmá neÁméně 30 uuu předem. o souhIas

u2ívaním veřeJneho mmmmmle koMakmí osoba

Pro
přrpaany

mmm mislm' kamumkace
(voznvka parkoviš(é

m
man m

lakléŽ mmm
mmm

o mmm k szášmímu uŽivani mmm komumkace ó www uzavirky 0dbcvu škmsnw' a

rnzvaye Mag1slrán mesta Karvmé m mm dnsmečném predmnu aaa zapoceum slavby m

30 dnu
nejméné pfedem

E Upozovřvweme Vás nulnnsl www mienyrských sm v okDI| daného mmm Pfed zahá1emm

stavebmch uer

smmzn

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 13)



& Pokud mm mmm slavby k docasnemu omezení pHslupu k 0kolru'm nemovuosxem, m mm

upammm vŠ2cth mmm vchodV vvvešemm |n|nrmacs mm na vchndV cýden mm

zapobetim slavby

m Fnzzmeme dudrŽuval Slandzvd mm o přirodu mm A m ooz mmm dřevm m slavebm

www www 4 Z 2 \ A a 4 a pHsmšne uvedené www dále standardu odpovmap'cl WW

no7my
CSN B3 906' Tecvmobge vegetaěnich ůp1av mmm oomana s(romů mmm

vegelaůmch m pr. slavehnich mmm nn mmm 4 m u Slandam
jE

vo|ne dosluPnÝ

:: s|a2ení na mtememvých suankách AOPK na odkaze mmJ/nalule cz/web/cz/pIalne4Iandalay

v p||padě polřehy ařem mmm pa2adu|eme mm konzuuoval mmmm komuna|nich s|uzeb aaa

zaDocetim Pvacr

Po dckonbem' stavby po2aduJeme proves( posekam (ravy p|ose mmm mm nemohou po mm

dnbu $ekal Techmcke smiby Kamna. Pň
paškozených mm poŽadweme pou2n !ráVo-

asevm smesbyhnnou

11. Sl3vbou mmm
u mmm sm vafemého osvělIen \\ mmm

se zakresem (ras Béhem mm nesmi

dc|Il :: |eho poSkozenI $(aVebn1k pPed zzhájenÝm slavebních mm uuin vytytem' sní verqneno

osveuem I Techmckých sIu2eb Kamna as. Bohumínská mm 735 06 KaMnávNove mm

S|avenmk bude v ochrannem pásmu veremeho osveuem (mm 1,0 w www svanu osy

mmm vo) mmm WWW mmm to
www mmmst aby

mmm
mmmm

mmm

veřejnehn csvenem' 0hna2ené kae|Y veřemého nsvěUem ve výkopu budou zalaieny aa tvrzene

de|ene cmamcky mm komunmacemn nebo KOPOFLEX (v travé) chramcky w smvbe p nulno

mmm CSN 73 6005 Pmstomve
uspomdání

sm' lechmckeho vybavení v mís(ech www a
pH

snuběhu
jE

nulno mmm cchvanné pasmu m na ka2duu slranu aa usy mmm V0

Stavebmx Dred záh0zem výkopů pthe za$lupce Techmckých www Kamna xe mmm

sxavu kabeIú veřejnehn usvělIení a o výsIedku mmm mm aa stavebnmo deníku

12 $Iavebnik pn pripaunem Wskoleni sili veIe1neho osvenem p povinen uule owavu

proslledmcMm Technmkých s|uzeb Karvma, s. umaan veskere nak|ady s mm mmm

13 VeSkere odpady p mmm zxfazuval mmm druhu a kalegone pn konvoIe pmkául ze s ativadem

bYlo nak|áuáno souIadL aa Lakcnem c 541l202D Sb odDadsch

Fředevším p numé mm w povmnosL aby M odslraňování slavby Dmvadeni mm mm mmm

mm by| dadrŽen
posmp pro nakmdaní s vybuuraným slav2bn mm malenáIy uvbenýrm pm

cDelovné www ved|emm| Drodule a s'avehnlm a mmman mmm m abY by|a mmmm

nerysSí mmm míra mm opemvneno pcuMI mmm

u vxmedem a mmm že reanzaci aath mmm k mmm ermku ve vIaslmnvi stalmamiho mésla

KaMne le vIaslnlk svamy. pHpadné povefeny aast vaen požádal 06bor mqetkovy

mmm
mmeikwrávm mamkopvavm WDořádánř

zasz2eném oozemkuv

Tolo vyiádřcni v|=smika zimbm
nnnlhruuje povnhní

nubo mmmmm přis|nšnýcl|

lpúvnIch mmm, pomnnýcn
k rn-Iinci

slavby.

mmm mmm vyjadřeni končl dno 0909.2023

s/s

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 13)



©

/ /503./ 40

A
. 499/9

//5o2_/ aa A

.499/10
m .o1,oo4

501 /32

k \

/ QQ
.499/71

$$$ ( 30 . k

k

.499/16
s

o$s.ouns_ 500l34 .

\ .499/12 %
499 l 36

\\
.499/13

uss.o14u ý

499/1 U
49B/ 17 \

.499/14 „
,ý

Q/497_/15

a .499/15 //

%

g „,"

mmm

'\

Wx
5oo

mm

VyUšh-no mmm www spmmog.

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 13)



www mmm

M
CisIL) p0p|sné ! mm cnenlačni

El45č
mm evmencnr

Denmeni b0dy adves mmm

5TOZARY osVĚTLEM

O smzary veřemeho osvalem bu Iampy

StcŽáry veřemeim osvénem mmm

D Sm2áry veíemého
osvénem více

|amp

KAEELY

/\/ www

mmmmm MAFA

Az www mm

Denmcni mm parcel

Vm\řm'
vavmlm'

kresba

/\/
ParceIm' kresba

LIN>E

PoIohoms
DTM I|me

ULICE

„„ Náměslí

mm ssdy

www mm Snmbnx SDD|emn5U

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 13)



Příloha č. 3

!!?YL'I

ZE\lE|( S\lk

ý

ď
' ll

u

!$?7lť4
POZEWKY lN\ ES l'0RA

Q <

© I/

G Q

mmm-N www |'0I.l:MKl

\'A D()IŠl \'ÝSTAV BV O

\'\"MĚŘE CCA w M 1

499/l4

z

ii

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkcm13)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2022/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ……..:

lČ Ž 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00

Ostrava

zastoupená:

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

(dále jen „budoucí 0právněný“)

3. Obchodní firma Bytové družstvo 499 + 500 + 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 2321

se sídlem: Kosmonautů 499/36, 734 01 Karviná-Ráj

zasmupená:

IČ:

(dále jen „budoucí investor“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 13)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.172



zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jcn

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 499/1

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá, na základě požadavku budoucího investora, v jcho zájmu a na

j eh0 náklady v rámci stavby „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektu Kosmonautů

499/36, 500/34, 501/32“ vybudovat přeložku vodovodního řadu z materiálu PE 100 RC

SDR d90 délky 67,5 m (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí investor budoucího puvinnéh0 o zřízení služebnosti

dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který

je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od přcdpokládanc'hn rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada

města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provésl stavbu

na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této

smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a

provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro

úče1y řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí investor uhradí veškeré

náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného, budoucího oprávněného a

budoucího investora uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospčch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a

to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

řad o délce cca 68 bm na části pozemku p. č. 499/1 v kaIastrálním území Ráj, obec

Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávnčný jc povinný ncprodlcnč po dokončení stavby, nejpozději však do 3 let od

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 13)



uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li

takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný jc

oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle přcdchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujicim předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v dobč uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí investor uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí investor zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím investorem uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívám' jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s rca1izaci stavby volně vstupovat, vjiždčt & vyjíŽdčt na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádčt potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 13)



3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. této

smlouvy, tj. část pozemku p. č. 499/1 o výměře 136 ') m“ v katástrálním území Ráj, obec

Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její

přílohou č. 3 se budoucí investor zavazuje p1atít budoucímu povinnému po celou dobu

účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou

v sou1ádu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,-- za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvodcným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný a budoucí investor jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky,

které ]5OU. součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 2 k tóto smlouvě. Budoucí

oprávněný a budoucí investor js0u povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato

smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této

smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval

před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávněný a

budoucí investor pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí investor se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě přeloZky vodovodního řadu nebo její části

na hnou osobu, postoupit se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a

novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí 0právněný povinnost uvedenou v tomto

odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu

povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případá že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba dokončena, má budoucí

oprávněný právo od této smlouvy odstoupit.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení poslední smluvní straně a plnění poskymutá za dobu trvání

smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této

smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla

smlouva zrušena, která bude budoucímu investorovi vrácena do 30 dnů ode dne zrušení

smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 13)



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí investor povínen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povínností uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného a budoucího investora dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné

lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím investorovi

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jákókoliv iinó povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného a budoucího investora má budoucí povinný právo po

budoucím investorovi vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý,

měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí investor zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí investor bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všech

smluvních stran, přičemž rozhoduiící ic datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdná smluvní strana

dalším smluvním stranám písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany

se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění nebo budoucí investor zmaří doručení

písemností zás ilaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí

změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výs1ovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány všemi smluvními stranami.

Písemná formáje nezbytná i pro právni jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotoVena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný a budoucí

investor každý jcdno vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 13)



dnem jcjího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

Budoucí investor:

…………………………………

…………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 13)



Příloha č. 1

„„

V $$$

/
y /

y
\

X

\
©

k
X

\ INVESTORA

!FžYRd
\\\

|:(>\

zŘizni SLUŽEBNOSTl
\ \ <

PŘELOŽKA voDovoDNiHo Q

VE VLASTNlCTVÍ SmValL

ŘADI)\
\

\

499/14/

4

ii

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 13)



Příloha č. 2

m
STATUTÁRNÍ MÉsm KARVINÁ

mm xmmb& mmmm

mmm knmunáIních s|uz=b

m

zm

Lím- 5m

mm mm. sum nn muzz mm družstvo 499 Ku5mnnamů www
swsovAzNAcKA mmmmmmmm

734 m Karvmá-Rá1

mmm

zasmupenc

STRAUE DeveIcpmenl

Smelanova námesh 1324/9

mmmmmm m
7n2 m Dsuava Mnrlvsk= Ds1|ava

v.:vx.:4n.w.
|DD$ kh$euuD

Vyjádření vIasmIka 1áměru

5(E\u!ámř měslu Karvma Odbor mmmmmm sIuieb Mag|sUAN měsfa Kamné www vm mmm

mm mádien|
vIaslnika záméru

mm
mm uuu názvem .Slavební úpvavy pflslavba

mm

mmm
Kusmonaum 499/3s mmm 501/32. Rá4 734 111 mmm

Fíedbžená dokumemao: šeší slavebm'
úpvavy mmm

mmm na uI Kosmonaum
p 499. 50o 501

v Kan'insRap MM dům
,e mm lfem\ sekcem lvchody) a phstavba mmm mm v5ech sBkn

Dům 1e 7Dud|a2ni (S nadzemních mmm smevénm). Na „mzapaani slrané mm bude umíslěna

ceIkem 41 ks mm v aa zdvoyenych
sestavach m

sestavy
budou u 11 mmm m mqu

budou

m1 2 NP
po 5 NP Dvě

sestavy a 7 mmm budcu
mmm nouze 1 NP a dale od 2 NP do a NP

budou pdnaduché Na severcvýchndm suaně domu e P 499 bude um|slena mm 19dnmuchA

sestava o 6 mmm od 1. NP nn NP mmm Iodž\e budcu
umislěny DÝed

mislnnslmr se
slávajírÁml

nkny
mm souLasné anbé

mmm nemqi
hudou me ledv vybourany mm pm overe Nove mm

hudcu kcrvene do slavqicíhu modnvůho 1dxva 1bez mmm aa umé). v souvvsIush mnalaci mm

hudou uuu drobné s'avebm
mmm úpravy

Pm usnadnem' mmm
aa zadmho vchodu domu č. 9. aa mm mm mmhán mmm |e aa

vchodem navr2eno umixleni pomocne ocolnvé
rampy

s bewnovou Podesluu a
schody

um|sléncu na

bemnových
hámech be1 zaloienj aazem6 lrámy

hudou volně mmm šlěrkové I01e Umíslením

rampy mm k zab1ání siavancmu pwsmpuveno ehudníku zidrum vchodům uvedenýeh mmm Z tém

slrany mmm mm mm umu'An leden slounec predsazenÝch belonovýcn lodŽn' mm
bude 13sahova|

nad
uvedený

chodník. n mmm anvoou
aaa nakIady

mmmm
www mahzam mmm

chodníku mm bude vaederm |nveslomm

v souwsIusu s Dlislavmu mm mm
uuu

k Dřebžce mammnma mm klerY p
mm

Dřimo uiea

domem
přmavhou

mm
mm lomu u mm bud0u pVesahem nachazel uuu rademwým

Z www dúvodu bude vad uřemžen da vumeho (evénu dvofe PřsIožka bude mm s7_5 Na

premzeny' vodovoum řad bude
přepwena mmm mm déI:e 72 m Původní

Polmbl
déIcz aaa

bude
ponechana mm mmm mísla

napmeni
řad a pnpo|ku„ konce mmm budou zavoukany

penuu

Pm nvuvcdm mm
bude uulné umism mmm stavenišlé

poumku parcem. mm mm m

499/1 kalasháIním územi [dale len k. ů aa Na lélu woš: pledDokládá u|uženi malunáw a mm

auloiefábu mmm 11 Kosmnnauhl urmsxene puzemku n 499/39 k Rap k oh|eklu_ přes

pozemek p
č 499/147 k ú

m
a uI v mm umíslěné

pommku
č. mm k u

M
Pro

ochnanu
nezpevnenýcn mm W mmm mmm £ ne budcu mmmpqezdu umisleny

žeIezubswnove mm q mm pHpadné mafenáIu hude lenlo ukIádán na mmm mmm

D|e
Dřed\ožené

dokumemaDe budnu www
dntčeny pu1=mky

e www \ 499/12. 499/13 mmm

www 499/14, k ú Ra1. ubec Karvma Pozemek www ]e ve vlas1mcM sumammo més|a

Karvme

Pn
mmqu vas| mmm mmmm mmm Kamna www mm Kamna mmm kamunaInřch

sIužeb vydáva ]uko mmm slivebmm xaiaenim. suvemsnm dopmvou, přeInžkou vcdeodL

mmmm a Přesahem mmm
dawenych mmmm komumkace zelené a

vefeméhc pvowanswl, pm

www mmm mmmm mm www nn mquMm

.am.„m.>„mmm mm sm mm m 11 mm mm a mc

WWNNNWWWW\||!|H\||\I„WW
w......m. „ . mm „„

www mňnwf u„.„.„

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 13)



aer iizem' ved2néhD aa 1ákuna č mmmm Sh uzemnirr mánovám a s(avebm'm řádu ve znení

pazdé1šich mmmm pm www řízení
vedenych

mmmm spravm'ho mmm
m mm

mamkkoprávního vypoiádám pmemku mm vyjádíem' k\erým stanovuye mm pcdmínky mmm

nasIedu1íci

m provádění s(avebních mm p mmm počina tak aby nedomázew k devaslaa 0ko\m'ch

Dozemku dřevm PUŠkczcvání povrchu pouŽwanych komumkau, Hevé pou maye(ku

slanulámmo mě5'a Karvmé Předevšírr jedná čásn pozemkú č 499/1 50n/1 které buddu

využívány pm pň'smp stsvemš\é„ u|DŽenÝ mmmm maeuám uslavem' mmm Je zde mm

mmm www thkosU slromů mm 2huměnim samdme slmmy před pdsxdzemm aaa bod

č m stavemštm' dppravu pp kamumkacmh |e
mm

pňzpumbK ze|mena
stavebnímu

dopravně

techmckemu slavu komumkací

2 SouhIasíma uInž9ru'm
mmm

vndnvodnihn Ýadu da |ěIesa uče|nuš knmumkace
mm né

přísmpné cmdníku dvoíe pied bywvým ddmem umÝsléného Duzemku č 455“ k u

M Pc pmueuem Zasypu uýkppu pažaduÁeme mmm opravu dmzsenem useku zavezsnim

Dcvrchu
v1dáIermsU

neJmené o„5 pd
www VýkoDu

ksždnu mmm v Šiřce
výchcvé rýhy

poŽadujeme mmm kcnsvukčni vrsluy kcmumkace Pc pok|ádce novém žMčnéhc povrchu
musí

W
smslé mmm novem ŽMčnéhn pnurchu w sláva1ici Kansvukce vozavky fadně měsnéno

vnpdnpu
technoIogH (zanukpve mmm

nalavavam
mm

3 s navr2eny'm mmmmm pHslupDVého choanku umlshěmm rampy pnzemku v č 499/1 k. ú

souhIasíme
nn

4 Pied zanaeniw smvebnich preci. mm www po uknnčení bude pořízena vo\odokumemace

pcuŽívaných
komumkací Proshanslví ma|e(ku

mmm mp měsla Karvme\ na mmm bude

slavba
pmvadéna

Fmodeumenlace bude
předana

Odbcru kdmunámich s\uieb
Mag\s\lálu

města

Karvme před 15há1ením slevebnich mm p0 mm ddkcnaem'

Stavebni
mm

musi
W pvovádény % m

dcba omezem'
Druvozu

ob\ěíuvám' mm
bwa

smžena

na mmmmm Zaňzem' slavemště bude řádně ohrazeno w
pmvaděm

stavebnfch
pram

musí
W

pnuŽwané kdmumkaca predevmm w Kosmonaum mman v mm udržnvány

schůdném sJízdném
mm mm m

nulno mmm mm prúbéžné a neprodIené mmm

zamezova\ DVašnosh kruDem'm

s
Done-Il

vhvem s\avemš\m ddwavm umřslěm'm stavebního malenáM zarizem a po„2den|m

mechamzace k
pc5knzem'

lelesa
pou2|lych

komunikam
(ve chodníků) travnahých mm ma1e(ku

smucámíhd mésta Karvmá mm budou pu dukančení mm 0p1aveny mmm ruzsahu uvedeny

do nezávadnéha slavu Poškczeny' mm povrch komumkace bude odírézován bude provedens

DoMsdka
nauehn žwlčnéhn knheme učemě knnsm1kánich vrs!ev

nuvých obvub w ceIé déIce

šm Duškozené kcmunIkace PoŠkozený pDvrch chadnikú z d|ažby bude předKážděn
včemé

opravy konsUuKčnřch vrslev, po!kozene kusy d\a2by mmm musí m vyměnény nová m

aaa šíň dntčené déte chodniku % ddkdnčem smvebm'ch
Uraci

bude (ěIesa komumkace

Dumccné pozemky vcdm' reŽ>m komumkace uvedeny
aa nezavadnehn s(avu

upraveny tak ahy

rm:th he1 závad sIoužn svemu učem Na všech mmm havnatých mmmm m ,ak s\avbcu„

m umis\ěnim slavebm'hu zařízení Zemmy
a matenám huduu dukIadné Drovedenv aannva

upravy

7 mm zahqemm slavebmch pvam wmslem'm slavsbnihn 15Nzeni po1emku mmm

slalutámiha més(a Karvmé
m povmen mveswr pňpadné povéřená prcváděci mm Pcžádat

Odbor kDmunáIních sluŽeb Magmtrátu mésta Kamna nelméně 30 uuu předem o sauhIas

užwanrm veVemeho proslranstw, komaktm dsoba

Prd
pradny

Zábar míslm kwmumkace
(vozovka, mmde

a
mmm js

lakléž mm
mmm

o povoIem k zv\áš\m'mu uiívání mislm' komumkace a Dovdlem' uzavirky odbdru Ško\sm a

mmm Magmrátu mesta KaMne m mm dostalečném predsunu pred mpočenm stavby nn

m dnu
neiméně předem

upnzomueme Vás mmm vylýčeni vnženývských sm v dkoH daného umekm Před zahá|ením

stavebních uer

suannzH

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 13)



Pokud mmm průbehu www k docasnemu omezem príslupu k okoInim nemovnuslem m nuIné

upummw vŠecth mmm wth vvvěšenim mmmmm nanr na wth !Ýden DPed

zapoceum mm

m FcžaduJeme dndržoval Stsndard pebe c přímou mm A m mm Ochlana dřevm m slavebni

www www 4 Z 2 .A 2 4 a pvismsne uveaene WW z aaa slandavdu cdpovldancI WW

mm
CSN aa 9061 Tecnnoroge vegelačnich úprav mmm 0cnrana onmu porosm

a vege'acnioh mm w slavebnlch mmm Izu preaevsim 4 4 u Slandam
je

mm dosluPný

xe sla2em m melneďovych s'rankách AOPK na oakaze nnszInawre cz/web/cUpIalne-slandarcy

v phpadě volřeby oře1u dfevm po2adu1eme mm konzuIloval p mmmm komunámích s|u1eb pfed

zaDoceaím mm

Pc dokonbem' mm po2aduJeme www mmm lravy v mm zabom. mm nemohou po mm

\iobu sekzt Techmcke mm Ksrvm3 Fn pnškozených mm poŽaduJeme Wu2ll lrávc-

byhnnou osevnr směs

n. Slavbou dome
k mmm sm veremeho osveuení. pmona

sE zakresem \ras Během sxavby nesmí

uuu :: mm pcsknzem SlBVeank před zahá|ením slavebn mm pvaci zzJ|slT VmČeni sm vefe|neho

osveuem u Techmcky'ch sIu2eb Karvmá, „„ BohuminskA mm 735 DG KarvmavNove Mes\o

Shvehmk bude ocmannem nasmu verejneho osveuem (mm 1,0 hh mmm stranu 05Y

mmm vo) prováděl výkop man lo
newětši opa|mole aby

mmm k
pcskozem

mmm

vefeméhn nsvělIem obna2ene kabe|y veie|ného osvéUem ve výkDpu budou za'ateny nn lvrzene

mmm cmamcKy mm komumkacemH neb0 KOPOFLEX W uave) cmamcxy w slavbe 1e numu

mmm ČSN 73 so05 Prosmrcve
usDoradaní

sm \echaneho vybavení v misAech mmm
m

snuběhu |e mmm mmm cchvanné p3smn m na ka2dnu s\ranu od csy mmm VO

S(avebnlk Dred zahczem výkovu phlve zaslupce Techmckych sIu2eb Kamna s \ ke kontroIe

slaw kabeIů veřqnena osveuem výsIedku mmm xapvs oo mmm ího deniku

12 SBvebnik ph pripadnem mSkozem sni verejnem osveueni p povmen mm opravu

Dmvedmavim Techmckých s|u2eb Kamna a s. a uhradn vakem mmm s mm mm

13 Veške|é mmm p nulno za|amva\ mm druhu kalegone a pn kontro|e prokáml m s odpadem

mm nakIadáno souIadu se zakonem c 541l2020 sn odDadech

PI'edevším ye mAné mm na povmnosL aby pn ndsvaňovaní s(avby. provadení stavby nebo údr2b!

slavby w dodržen pD5mp pro nzMadaní vybouranýrm s\avebmnu malenmy mbenýw prc

opetovne mmm ved\e|Sím| Drodukly stavebnhm a aemaucnrw ndpady m abY WW zamena

mmm mozna m n mm cpemvneho poumí recyk\acE

u V1hIedem k lomu. ie veahzacl s'avbY dame k dnu-mr mmmm m vIas'mcM' mmmmmm mm

Karvmé le wasmrk mwa onpaune mmm zastupce vaen mmm 00bor mmm

mmm
ma|eh<onrávni

o
mamkowavul vymřádam'

zasa2eneho mmmm

Tom mmmm v|asmík= : zimělu
ncnahrnuj. www

n'bo mxhodnuli přisIušny'ch

updvnich orgim'h pomnnýcn
u ru|inci

navby.

Pmnon mmm vyiád ř:ni končl uuu os.o9.2o23

m

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 13)



W

7 503 l 40 .

A
.499/9

38 i75o2/ .

: .oLana .499/10_,/

//
(,

501/32 .\

/ A99
.499/11

196 / 3D .

s
\\

.499/16

oss.o1.o1“s\ 500/34 o

» .499/12 \/
k

499l3E .

.499/13

s

oss.o1.o
///

499/1 U

// 498/17 .

á

f/ k

4 \\
es

/, 497_/15

K .499/15//

n4.oos

\

&&>\
mm

1 mm

mmm mmm SDmbux spmebmsn mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 13)



mmm mmm

EE
mm mmm mm Dnemačm

EMSE
mm evmencnr

mmm body adves mmm

STDZARV 05vĚTLEM

Sm2áry vevemeno osvéHeni be1 Iampy

II Swžáry veřemého osvéuem' .1 mm

„ u Sm2áry veÝeméha
sté\Ieni vi:e

Iamp

museu

N mmm

mmmmm MAPA

A1 www parce\

DefImčm' uuu pavce!

Vn|lřní
pamelní

kvesba

/\/
FarceIní kresba

LINIE

PoIohoP|s
DTM ||me

uuu

„„ Náměsli

Sa Parky, sady

mm mmm mmmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 13)



Příloha č. 3

—1

V $$$

/
k

lkLTÁ E
/

m
3

POZEMK\\
|\\ mmm

499/l$ \

É

<
ounznxi

POZE\lKL

L ŽivÁ\l

m uuuu

ostfoynv
VYMERE CCA m m

X
š

&
N

\

mmm A
\'onpvonNmo

man &

r. \'I.A5TV\I(T\Y Sm\ m

z

ii

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 13)



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

 
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č.      ze dne   

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

Datum:                        Podpis : ………………….. 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

(MMK/SML/864/2019) 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

1.2.  JARMILA BUZKOVÁ, zapsaná v živnostenském rejstříku  

se sídlem:                                     Nedbalova 2409/15, 735 06, Karviná-Nové Město 

IČ:                                                48811122 

(dále jen "nájemce") 

   

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

     

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 

uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 
 

Článek 2 

 

Smluvní strany uzavřely dne 09.09.2019 Smlouvu o nájmu nebytových prostor                                 

č. MMK/SML/864/2019. Na základě výše uvedené smlouvy pronajal pronajímatel nájemci 

nebytový prostor - sekce B/102, o výměře 38,90 m², alikvotní část zádveří o výměře 3,31 m² a 

WC o výměře 0,79 m² (dále jen „předmět nájmu“). Celková podlahová plocha předmětu nájmu 

činí 43,00 m² v  domě č. p. 2060/55a, na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě zapsaného u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu 

vlastnictví č. 6906, katastrální území Karviná-město, obec (dále jen „nebytový prostor“).. 

 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2022. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.174



Strana 2 / 2 

Nájemce se zavazuje vyklidit nebytový prostor nejpozději do 31.12.2022 a vyklizený předat 

k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu dle určených 

smluvních podmínek smlouvy o nájmu. Nájemce se zavazuje, že v této lhůtě odstraní veškeré 

škody a závady způsobené v nebytových prostorech vlastním nákladem tak, aby v den předání 

nebytového prostoru nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nájemce bere na vědomí, že při předání 

nebytových prostor bude sepsán protokol o převzetí nebytového prostoru a o zjištěném stavu. 

Případné škody a závady uvedené v protokolu o převzetí nebytového prostoru se nájemce 

zavazuje uhradit pronajímateli po obdržení zaslané faktury, a to do data splatnosti vyznačeného 

na faktuře. Dále se nájemce zavazuje nejpozději ke dni zániku nájmu nebytových prostor 

ukončit u dodavatelů médií odběr elektřiny. 

 

Článek 4 

 

Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 

bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01.01.2022-31.12.2022 k 30.04.2023. 

Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci     do 

31.07.2023. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb uhradí 

pronajímateli do 31.07.2023 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury nebo 

v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 

 

Článek 5 

 

Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.              ze dne 14.12.2022.                                                

 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 

nájemce. 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 

a na důkaz toho ji podepisují. 

 

Článek 6 

 

Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy na dobu 

neurčitou.  

 

Karviná dne                          Karviná dne 

 

za pronajímatele:               za nájemce:                                                                                         

…………………………………                                         ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                         Jarmila Buzková  

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné                               
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do –  

schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne 14.12.2022 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový datum: 

………….. Podpis : …………………. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce prostor 

MMK/SML/27/2019 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1. statutární město Karviná 

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:         Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření  

ze dne 04. 01. 2021:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   

                     majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

 

(dále také jen "půjčitel") 
 

  

1.2. Kroužek krojovaných horníků Barbora, z.s.   

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu L,  

vložce číslo 14463  

se sídlem:                                      č.p. 675, 735 34 Stonava    

IČ:    04334817     

Předseda statutárního orgánu:      Jan Kavka   

(dále jen „vypůjčitel“) 

 
(„půjčitel“ a „vypůjčitel“ dále též společně jen jako „smluvní strany“)  

se dohodly na tomto dodatku ke smlouvě o výpůjčce prostor (dále jen „dodatek č. 1“) uzavřené podle 
ust. § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Článek 2 

Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 29.01.2019 Smlouvu o výpůjčce prostor č. MMK/SML/27/2019, na 

základě které půjčitel  přenechal do bezplatného užívání vypůjčiteli nebytový prostor skládající se 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.175



Strana 2 / 2 

z prostoru č. 502 o výměře  78,50 m2 v domě č. p. 1420 a z prostoru č. 503 v domě č. p. 1421 o 

výměře 56,50 m2  v I. nadzemním ulici nám. Budovatelů v Karviné-Novém Městě (dále jen „smlouva o 

výpůjčce“). 

Smluvní strany tohoto dodatku se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se 

smlouva mění následovně:  

 

1. Text odst. 5. 1.  článku 5 (práva a povinnosti vypůjčitele) smlouvy se vypouští a  nahrazuje se 

textem tohoto znění:  

 

„Vypůjčitel je povinen hradit půjčiteli náklady za služby spojené s výpůjčkou a to paušální částku ve 

výši Kč 1.000,-- s DPH (slovy: tisíc korun českých) měsíčně na základě vystavené faktury s datem 

splatnosti uvedeném na faktuře. Tato částka nepodléhá ročnímu vyúčtování služeb. “.   

 

2.  Příloha č. 1 smlouvy Evidenční list se ruší bez náhrady. 

 

 

Článek 3 
Závěrečná ujednání 

 

1.  Rada města Karviné rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce usnesením č. ze dne 

14.12.2022. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží půjčitel  a jedno vyhotovení vypůjčitel. 

4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 

uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na 

dobu neurčitou. 

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.1.2023. 

V Karviné dne: 

 

    V Karviné dne: 

Půjčitel:                 Vypůjčitel: 

…………………………………….      ………………………………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová 

vedoucí Odboru majetkového 

        Jan Kavka, předseda spolku 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

mm =Imr.\' »,.amu. mhHmh-y Mmun's

mmm ::::: mm

uzavhna www 5 252e násIedwícíoh zákona č www st. obéanského Zákcn íku.

znéní pozdělŠÍuh p ředwsů

smucimí měslo Karvini

símem: Fryšláuká 7m. 733 24 Kawiná FryšuŠ!

Janem WoIfem. měsu
zasloupen ::: Ing.

aD2n7534

prim átorem

|c:_
D|c czDD2 uuu

K podpisu smIouvy aprávněna: Ing. HeIen ; Bogoczová. M =A. veanucí Odhom ma1emovéhn

k mmm oprávněna zák|3dě aněření dne mmmm

mmm pověíenHednáním věaeeh:

a) squvních:

» mm wkých

bankovni spweni Česká spnřheIna. Karvwná

č ísw účm: 274721542349/5500

mm jen ohgednzkI)

1 DOPRAVOPROJEKT Oslnva

zipsána v mmmmm rejslřiku vedeném Krajským soudem v Osnavě. addíI s. mm 10727

símem' Masarykovu náměsú 5.45 7u2 aa OSlr=va-Mor_wslá osvava

z;sloupen :: Ing. mm nem V\IEem. předsedou přeasmensm

|c;_
42757377

ch mmm mm

www ve věcech =echmckých:

bankovní mm.; Komerční banka. — www Dstrava

č ůc'lu: 1022M77B1v'D1DU

mm M zhotoviteI)

nn uímu

mmm nad Písknvnou v Karviné»Rá„ 50D-PD Svana | (ne|kem m

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● mm : 1 k usn:sem' Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.176



uuuu xxx mm

.C lá nek 1

ZAKLADN| U STANOVENI

5quvni
suanY mmm že aaa uvedené v zámaví :éto

mqu
u k!éž oDvávnění

k podníkání |sou somadu skuteénosú v době uzavření rétu
sm\nuvy„

sm|uvní
sua ny

mm šu1i. ie osoby podepísuHcí mm smbuvu ,sou k wmuw mmm oprávněny. sm|uvní suany

* Mí. iezměuydotěenýdl m oznimí buplqulídnhé snluullísInně. mmm

mm šu1e. že ,e odborně způsDMý k mmm Předmětu vInění dle (ém smhwvy,

2. thvlteI pmhIašuje. že má s]ednanou poj|stnou smlouvu „ případ způsobeni škody svou

éÝnností a zavazuje se. žemw smmuvu mm M 5;ednanou „ ceInu dnbu účinnosu mm smlouvy.

F7eaměmou pousmou smIouvu se zhmovne| zavazuje mmmm na požádání mmmmm předIožn

zásm pa obiednaxeDe
k uaméanuzí

2C[ánek

PREDMET SMLOUVY

F ředměmm léna smluuvue

a! provedení kompwi prwekěrň a mienýrské 6|rmosn & zaj|š1ěnřvšech pctíebných mmodnud

W 'nabw'pmun' ímuázqst'v-íilýchupaueu' íofwn'ůmepl"ésprwy' 3m' ůknm'l

umvz'ňwících 1eaI|zam záměru „„ nizvem .,Lokalita nad Fískovnou v Karviné-Ráji" [dáIe

oáž .smvba“)v souIadu s obecně závaznými právnimi předpÝsy. mména zákonem č mmmm

Sb.. o územním p|ánovánT a suvebním řádu (dále 1éž suvební záknn) včetně usmpování

v přísIušných řízen ích

Předmělem :éto smIouvy je zejména

vynraoování všech pulřebných proiekwvýchdokumemacT a zahštěn ivydin'\pvawmocných

správrňch mzhodetí (9říoadné mm aannýa. veřejnaprávních sme nahrazuHcv'ch

správnT mmman umažňujících:

o výsuvbu nbsminých komun-kacT a nkružní kižovmky (včeměě veře|ném 55vělIen

dešťové
kanahza0e) napo|uf>c7=h nově vzniklé

poxemky
určené „„ výsuvbu nn

Řáu.

» wisuubu mm áá mmě www : nn u'ipojek (wu

59Iašku'.'é <Jva\z_1c9 a chráměek eIek7cn|cké kcmumkzue) napquúcích " cvé vaMé

pozemky unčené pm výslavbu RD na s\áva1íoí!euhmckou mfrasu'ukmru.

reathcw m vyvuIaných (vynucených) mve$tAc (např píemžek stáva1ící nechnmké

mfyasuukwry)

znrsaavání deladů ú1ká saučinnosc spoIečaoslT ČEZ Drsmbuoe. a.s. |č 2472eo35

pmřehná pra mmm naanení nově vznkuých paroeI pm výslavbu RD na mmm “ a

energxe.

m WWAoování všem pnu'ebných Droiekmvých mmmmm pm Dmvádění slavby lná>e léz'

_DPS').

c) výkon aumrského dozoru v somadu 5 mm smlouvou (dáIe \éž .výkun AD“)„

To uše aaa & xnaěováno mm dílo.

mmm em m zprawván; výše nvedených uokumenIací bude:

územní mm & zpramvaná

Dod názvem _KARWNAARAJ

kAD PISKOVNOU'.

&& 22 mm ,KARVINA-RAJ NAD PisKovNow ; \'yznačením zájmnvéhc ú2emí_

pmieklavá dokumenvace WW 5i|nic Moravskoslezskéha Kra1e týkaýc'i rekonsUu koe

monemiune si|moe IU472 na ui. Bomvského v K3I'Vlrlé-RÉ]L

2. Zhomvilel „ povinen pmvés! ainaenébsnnmnynasvůjnákhdanamémoupu'ivm

sjednané č|ánku 3 :élo smIouvy

3. P m;ekme& ookumemaoe. meré mmm vrámcii pIněni předmělu dí|a znomveny. buaou

mmm nměření skutečného suw

v \erénu : nemymých mmumů.

4. Froielunvá dokumenlace m pmvidění slavby musí www vožadavky zák |34/2me 5b..

mmm veřejných zakálek v akmáhuim měni vč. % č wwww sm, kleré jsou khdeny na

zauávaci dokumenuoe veřejné zakáúy na suvebni mm v souwsu suvebních pucí. dodávek

5 mm s výkazem výměr www mmočlech) budou iednomvé panžky uoau'eny codrobným

uuuuu

LokaIna nad Fískovnou v Karvméaaa SDD-FD 'svana : (DeIkem 12)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12



uuu \abn'q' obpdunh. m Mmy MM

s.v.'_:::> :::: ::c 111

upiesauncím pop|sem mm se slinwením 1echmckých mmm v mzsahu WŽaacviném

zákonem čV 134:3u1e st. u zadávání veiemy'ch zakázek. v v(a'mém znéni (dáIe léž zákun

veře|ných ukázkách')

5 součásu mvmemoe pro provádění mm mm m naoeněný poIožkm/ý rozpočel ; WW

sKavehn'wch prací. mmm asIužeb s výkazem výměr s podrobným powsem požadnvanýoh

M && Muznx'ui mmm “ púy, víhz výmir “ dik uhgnum

mi mm.. mm : mm'mví mm M mm MM : aaa mmm

ke zhouwení suvby a uuu zpracovaný 5 pouimm memaiky URS nebo RTS 5e mřídéním

pcwžek. s tím. že každá z použuýuh pomžek musí obsahoval číseIné zavřídění powieh stní

pop-s, : něhnž mm mmm cmnmr : mm požadmunýeh prací : mm. měmou mmm :

pežadwané mnoiswi Pclcžkový mzpoěu uuu eeenén & bude mraoován dIe eeníkn URS nebc

RTS pIamého v dobé předání dí|a ob,eana:e|i Razpočel k pnqekxové dokumemacl |e zhmovne\

povmen 1praooval v eIektmmcké www ve formám - nn nn cD nosu'n

a Fm;eluové dokumenuee. mm DPS. mm mmveny v Iisunné podobě v poém pažadovaném

přislušnými mm aaa ; nni: www mmmí vistnně uuu : k na cn (n

lormám docx . xst., pav. dwg.) m pmřeoy olneaname.

7„ DF$ věe1ně všech mm & mmm hude předána ve čwřech mmmmm \! Insunné MM :

1x na CD (ve mmm docx „ xl5x . pdi a dwg ) Pu|uikový mmočeK www bude předán v 19dnom

vyholavení v I|sunné podobé & u na co. Neoceněný scup|s snvebnich praci. dodávek a služeb

s Mazem výměr m reahzam výše uvecené smvby mm předán v |ednam vyholnvení v Iisunné

pmě : lx na cD.

mmmmm |e opvávnén uuu mm „„ čás: zveřqmt Ob|ednale\ ,e =právněn ooužÍ! diu: pm

vŠechny mm Wm 5 připravou a násIednou reahzacv' www

a mmmmm |e opvávnén v přípaaě www dik: (p'mdmél mm m1mn9žuval a předal [e Iřelím

osobám

111 thwteI není oprávněn poskymcu! výsIeaek své čmnosli „„ 5e1ídí>číčásuze1ména mzpočm

nebo snuws stavebních prací. dodávek a s|užeb s výkazem výměv. buduuin součásKí propkwvé

dokumemzce) m osuoě k využní.

n. Omednalel ,e oprávněn v průběhu nebo . po nnkončení zpracování dila pož=dava1 dopIněm' o

daší www práoe a mmm & pownen mo práce a cenu v místě mmm pmvést

u znamym m povmen nepdeeně mvormcvax 9b)ednaleIe o všech vozhodnýnh 5kuxečnc5lech

ma|ících „„ na reahLacv předmělu dí1a.Zámveň je povmen pmkmleIně seznámn atqedname

(Dřeposúním do dal m ránky. e-mad „) veŠkerou Písemnou komumkací organy verejne

spúwy nebo MM správnídl řízeni. ; m mmčji do 7 hdmd'i'nídl dm'- od hhh M

nebo odesIání,

ú 50učás1T diIa |sou min. 3 konzuhioe rowacmnnsu díIa mez| zhatovheIem a objednmeIem.

Záp1s vypracovává mmmmm ; schvame obJednam.
Veškeré připamínky vznesené během

www knnzu mí musí být zaDriouváIM

m Fm účer zpracvváni ďwa cmeenam bezp|amě pnskyme mmmm geodafa a mapové www

m fofmé damvého výsmpu zGeografxckého mformaěn'mo syslému města Kamné mm a

ast ZholovheI nesmí dalový výsmp aaa nn osobě am .e, dáIe šířiL nesmí |e| mm k

oba-odnim & ;iným úěek'm, musi ubemešh pvskymmý dalwý výsmp ořed meužuim nebo

cdazenim a bez muhIa5u nb|ednale\e nesmí pnuží1dan=vÝ výSmp k premměnim a rekIamním

úěeIňm OhiednmeI umažňup zho'nvixeh zpříslupnn mm výsmp zpracovamh subdodávky

mm „ mmmmm neahzwe mmm souviseiící s účelem využní damvéha www ZhouwheI

Wmum.aydmvývýswwstmnýwmimmywmleu
uceN

15. Pm;ek1nvá dokumemaoa mm ,e předměxem díIa. ie zvracavána zs účeIem mmm uvedené

mm a bude podeadem pro zadání veie|né ukázky na suvbu. ZhowvneI se nvamm “

ve mm 2 prmmía. um'. m obdržzní aaan

15. Mppmmenpcmaspámosupqamýmřešmíapupoěůmmým

mmmm dckumemací.

|1. zhmmeue v rámci výkonu autwskéhc dozoru uunéna povlnen:

ůčasmh „ www suvemště mmm mm na výzvu cmedname.

vytcnával mmm mm dnnržením siaveonim ůřadem schváIené prolekuwé dokumenlaoe

během nmváuěnípraci na stbě. kommlu nad dodržením mm'ineli uvedených ve sIavebním

pnvaIení nebo '.'uí91nDprá-.'n'i sm |ouvi). 5m www „nýcn deumenlech [na pí

rozhadnuňch vyiádřen icm jednouivých mmverqne spravy. správaůůs'n'a1.

Lokama nad Piskovnou v Karviné-Rá|i SDD»PD sirana :! (ueniem lZ)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● mm : 1 k usn:seni' Strana 3/l2



s.v.-.c::s :::: ::: m

na žádosl ob,ednace4e poskymvm vysvéuení. odbomnu pomoc.

uonuowm. aby nn za;iŠ1ěns předepsaná mm : wcnmxogxoké poszy mm a pVynukzsl

výsuvby.

Paramettu sumy.

pasumm oprávněncsl : mzsah návmů mmmmm suvhy na vělší množswí : kvahlu výmhků.

pmiamůwměmmnaúwwwam

odsoumask

na žádosx mmmmm úěasmn se komroInich dnů s|avby a mmm numých mmm za účasu

nmednaleIe včemě přípravy : zpracováni požadovaných podeaáů dIe úpisů : mmm dm'..

mmm
mm a ,eunám: nedohudnnu-h sm|uvní slrany jmak,

pmžně uj|šfova1 účasl projekumů-speciaIimn'J mmm pmfesÍ \ile potřeby stavby na mmm

technickém mmm stavehníka : mmmmm včemě zapš!ěni : zpraoovám' potiehných

odborných poamaaů pm p|ynu|ý poslu p
mm mm

slavby.

účasmn se převze-J slavbv M11ednatelem včetně účasli u DříDadných zkoušek.

písemně mmamenáva: aa stavehního deniku. popř pmokam veškeré skutečncsn rozhonné

..a aaa mm aaa » MM : mm mm M && ajišění

podeadů pm výbér spemárnícn výrobků,

aktwné szpracova! zásxum objednam: (Odborem ma,:nsovým)„ techmckého dozoru.

koordmáwra bezpečncstx & owmny zdraví při práci a záslupm mmomewe www pň íešení

mmmm prob!émů béhem mahzace suvny.

v přTpadě mmm vad mmm nebo nean5ta\kň v mmmm dokumenuci |>é hem reahzace

www p uuuth pcvinm k okamžnému zpmování npravné dakumenuce v ubianamIem

mm whu bcz múní nůady.

zpracmlal poiaduvaná sunuwska. pcsouzení & zajmu: podeady pm piípaené souaní spory. “

uo4av'wvání př'wadných rekI=mačních vad
spquprawvaK ob1ednamIem Drůběhu záruční

duoy zhulwimle mm s,ednané ve smIouvě o diIo na reahzaci suwy. věe'mě výkonu AD při

udsuaňování „„ uo4a1něných \: záruční dobé a aaa na převzelT provedeného udsvanění vad.

mm AD na zálnadě 1élo smlouvy musí m vždy vykonáván vuknvém m5ahu, 3by mm

zaj|šlěnn p|ynuIé ; bezproblémové pmvádění slsvby.

18. Ke spInění závmu zhmnviere mm inženýrskou činnos\ dIe :éao smlouvy mm mmneu

ameana'elem
udě\ena pmá u mm pování ob1ednaleIe

vŠech správníoh řizem'ch,

soumsennicn s pIněnim předmělu dIe1ém smlouvy

(_:1á,nek_ 3
DOBA PLNENL PREDAN| D|LA

1 thvneI ,e povmen předm oh|ednaleh části aíla bez vad : neaoděIků Bklo:

a\ pravomoené správní rozhodmní a Dmiekmvou dnkumenuci cvěřennu v rámci www

řizení umožňuÁící výsuwu mmmm komunikací : ckmžní kř|žnvalky (včemě veřqnéhc

mmm : aaa m) napojqíu'eh mimmpnm,uéu_.é mm nn

mvského v mmmmm (mz mm pmi, odsl 1. m 2 .PREDMÉr sMLouvv' ném

sm Icuvy).

. ne|pazděp do jednoho ks|endářnino mku „ ůčinnosti mm smInuvy

H „„„mmé svrávní rozhodmuí „m,ekxmu dnkumenlac: wéřenuu v rámu správního

řiz=ní umužňuiíu' www iednmlívých řadů www i\ÍIaslnluury : mmm nííooiú

(vodwodm spušuové kanahzace a wániěex elek'lmmcké komumkace) napojujícídl mwé

vzmldé
pnzemky určeQé myýstamu

RD súvaúcí '.ech n mkou mfraswkxum (mz bod

druhý. odsL 1.<:| 2 .FREDMET SMLOUVV' té\o smmuvyL

- ne|pozděn do 1% nchu kalendářniho mku od účmnosu lénu srnlouvy

c) prnielnnvé aokumenuce pro pmvádění svavby nejmaén a m kaIendářnich anů ud nabytí

mm mm vydaným Svrávních mmmm mí umoiňu]íc'>ch reshzaci

m výkon » me čÉnku 2 mm 17 mm 5mIouvy mmm aa mmmmmm píedání suvemškě

mmmm mmm po mm dobu mmmm sIavby. až do umynuxí záruční doby na gavnu

2 v aaa & doide k mše-ú Fízení M spán'm ofgŠnem. hecě uuu M.

vmon zhowvneIe. budou sm|uvní slrany mmm :: uzavřeni dDdaKku. klerým ccme k Wsunud

uuuuu

mmm nad Fískavnnu v Karvmé-Ra,. 50D-FD suana4 (ce|kerr 12)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k usn:sem' sum „ u



sy:c::3w:: mm

termínu pro předání předmělu díIa & jeho čásli dle odsm tohoto č1ánku a dobu přerušehítohoto

3. Vpřípadé ie o m en,eana.e| požádá. přemší mmmmm práce na díIe. Ne mmm mmm

squvní slranv unvřou dodalek. kwým se posune lerm'm siednanÝ ve smInuvě k pmvenení

m neho Jeho 555 o dobu mmm přeruŠeni.

4 objeanae| se mvazuje dílc & mm 55 bez vad & uedoděIků mmm ve qednane aaa

5 5quvní snany se dohodly. že objednatel je onrávněn odm'Rnwt pFevzeú díla e. ieho čás'u

vpřípadě. & dio aaa aa Me vady nebo MIlL mmé-u mlí4i ddinove

s|ednaném mzsahu nebo ve sjednaném mm vynomeni apod. Pokud m učmí. je pavmen do

mmm a www & převzeÚ diIa mm důvody ze mmm díIa & .em aa mmm

a opíediníapřwuidiučjeoměásúMewmenpisemýuwmkwýpodwší

oprávnéěm' zásmpa abou 5mluvních s\ran nebo j|m\ pověřem úsmpmí&nh|vnislr=nyse

dohndly. že díIo nebo |eho aa je prwedeno dnem 12ho aaai bez vad : nedoděHxů

7. Fředán„ převzelíana bude proveúeno ve squveném mmínu vsobuě v síd\e medna'.eIe

_ČIánek 4

VLASTN|CKE PRAVO A NEBEZPECI SKODV

1. \llastmckě právo k předměN aaa č. ;eno aaa a nebezpečí škody na něm přechází na ob|ednateIe

dnem mm převzaÚobjednalewmv

CIángk5

PROVADENI D|LA

mmth |e zqména povmen:

I.'I. mmm dí|o aaa včas. m mm : nespršvnoslí. v souIadu s plamými právuím| www

a iechmckýmx mmamx mmioim. se k předměN dila. dáLe v snmadu s územním pIánem

(případně wwwww smdiem » sta-ulámího města Kar-mé. mm smicuvcu. „nuu

dnkumemacívzlahuňú se k pmváděnému dí|u a příkszy amanaene.

LZ dDdržm/al a vykonávat konwlu nad dod|žením podmínek sunovených ve smlouvách či

iivých uuumm — mmm. MM „„ W sai ; uganů W

spravy

13. účasmn se na úkladě pozvánky otaednamle všech |ednání týkaÁicich se aiu. poskylnoul

nbpdnaleli pnžadovsncu dokumemacl.

u nepdeeně na www mmmmm mmm zprávy a slavu pmvádění dHa eXemmnicknu

nebo písemnou formou.

|5 neurodVeně písemně |Mommval obpdname o skutečnosuch mwmmwani

sm|ouvy.

1 .o. pmvésl mm vak. ahy soupis slavehnTch przcÍ dodávek a sIuŽeb s mmm výměr „

v souIanu s výkresovou : mmmm čású proiekmvé dolumenuoe.

|.7. provést diIo m. aby výtresavá a texuwá aa proiekwvé dokumenuce bny ve vzámmném

souIadu.

2 thnvllel ;e pav-nen dodrže'. pnddodavaleIské schéma předložené v nabídce v rámci řinení „

veřemou „ kázku. v přípaué. ie v průběhu prwádénT důa mm ke změné ů mmm

poddodavaleIe. musí momvne| \: tětn skmečnos'u objednaleh neprod|eně mm mformoval.

v vřÍ9adě. & ss bud=iedna1 o poddodavalele ve smys|u 5 aa nebo s 55 zákona o veřqných

zakázkách, |e mmmm povmen m mmm poddnoava'eIem se shnonau kvahňkací Vopačném

případě. „em mmmva www poddodavaleh umožnit mm na m

memmvpůwupmímwmijmmwam

kompxemí seznam čáslí pInění pIněných prv5Iředmch/ím poddwdavmeIů včemě menuňuaoe

PoddodavaleIů.

NedodržMn zhowviteI klemukoIiv puvmnosl uve:enou v mm: od5uvw, je omednateI oprávněn

od \élo 5mIouvy mmmm

3 Mkmmpmušmémmvwaiiázuámimmpsůvm

p vacwněprávní. 1 www mmě5lnann5h a bezuečnosu m zumí ňDáli Rin'au

zákana é. mmmm Sb., zákonik práoe. ve zněni pozdšjších pkdpmů (se zřexe|em na reguLm

mměňouání. pracmmí doby. mm mmmm mez: směnami atp-). zákona č. wwan sb., o

zaměsmmsu. ve mm pozně]ších předpisů (se mášm'm zíetelem na mmm nměsmáváni

uuuuu

mmm nad Pískuvnnu v KarvměvRá„ SODrPl: S'Jana 5 (ceIkem m

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k usn:sem' 5IIlna 5/ u



m; :::3 :a:: ::::9;

cizmců). : m vůči všem osobám. mm se mmm na pInění nn

4 thvlteI |e dáIe povinen poscupovax DřÝ pmváaéní díla 13k. aby vň své čmrmsli meahzovaI

vzmkodpad ů. abypoužívsI nnn w objekrivně mozne, mykkwané nebo mymwacelné m=leriáIy.

zhouwizex je povmen mvněž mm veškeré pnvinnosu vypIývající z právních předpxsů v anash

ochrany žwomího pmslředí, neiména se zřelelem na nakIánání s odpady. thnvheI ,e povinen

při reaIiue: mm využíva!, pckud1e » mažné.eko1chcky mmm řešení s c'\Iem menšn přimé

mmm dopady činnonx zhmwlele . ssmomé mm na mm pmsma. 1e]ména „„ mm

»» mmm uvmevůlů šetmých k žNomímu prostředí a pň mm zhowvem' bny www

WWW mm u Živo'mímu prcstředí, m pí| 1ho1uvení mm „„ mÝnÝmaIiznvánD mncžswí

napaau.

5 znomwm
se zavazuie pmjekmmm mm m v 00 ne1š|rši míře mm mmmm; pNiy. pmcesy

ů (echnmogwe Mám momvrm mm ěsmance uvazme gg v rámm svých vmtřn'wch procesů

k podpoře ňremní mmm & lnžené monvam p|acovníků k zaváděh movauvnich vrvků.

procesů e. xeohhologú.

6. Fméni innnoS\í uvedených v DdsL : - 5 www č|ánku je mmm WVInen Siednm |se svým.

podmdavaleH.

7. thvneI Je povmen sjedn3l se svými poddoaemeh squvni pokmy , ,ejich výši e rovněž mm

záruční oohy uk. ehy mm WW mmžně jako ném smIouvě Zhomvne4 je povmen ha žádos|

oh|ednane\e předIožn nb1ednale\i smIouvu uzavienou se ;uým poddodauamem

www
CENA DlLA

L Cena „ pmvedeni předmětu dne je sunwena v scuLadu se zákonem č. 52el| DDD sb„. o oenáoh.

ve IněnÍ pomaach předp|sůu dohodou srmuvních aaa a p dohodnula mm

—m
maívšemFDauiiťaěníypcovýmmuom-žuýoh

knmunvhcí nkmini křxžovanny (včemě veíe1ného nsvěUení dešxové 1 O43.12D.DD Kč

kenahzace

zpracování všech =>: mmm 5:
pm výsuvbu jeonouwýoh řadů

lech mcké
.hhashukm w mmm piípoiek [mdwodu. sp|aškavé aaa Bengt) Kč

kananzace ; chrámček eleklromcké komumkace m RD

uuu uuuu | Z.5.2W.00 Kč

2 thwer N d|e\é1o www mmm mm MM všech ooieohýoh mmm věemě nabyú

právní mmm uusmnná upaw'en'w orwánů veřemé správy é|i|né ůknny umožfuuíc'w reahzam stavby

v snu hdu Dbecně závazným wávn ím| vředpisr zelméns s'avahním Likcnem Squvní www

se www na lom. že www neníza1iš|ěnívydání pnsmšneho mzhndmní. npaíenŠ mm

veřemé správy & |1ného úkonu výslwně uveaeno v a. e ndsL \ aa smInwy. je zahrmno v oehe

aaa

3 sm|uvni srrany se dohodly, že u přípaaě, kdy dqde k msxavení prací na dile. nemá zhotovne|

Drávo hámadu škouy. uáHadČ či uš\é nn zrsku. k:eré v důsledku zastavení Drací vzn |k|y

4. Ob1ednale\ uhr=di zhomvheh oenu „ výton AD pouze ha základě soupasu prvvedených prací a

mmm dokIadů pmkazu|ících čmnosu výkohu AD.

5. v případŠ. že zhatome| |e pIámem DPH. k ceně mm mm pňpočlena DPH ve výši dIe obenné

úvmýeh páunía. přeapisů. M mmm » u i sama m p m v mm

sphmivúpimiMMsvamnů'nwžaMxvýšaúmy:důmdud|Mvesummí

sazby mm

6. CeHa díIa o|e Éw sm\cuvyje sjednánajako oene nejvýše připusmá (makimáxhí). v oehě dik: 15ou

upačívány náklady na veške'é práoe a dodávky. pop|azky : jmě nák|ady nemymé pro včasné a

mm pmvedení ana včelně cestnvne'hn : č3su pmřebne'hn pm přesun ze ma zhotovmele

Případné zvýšenT „„ v souvvsmsn s vývqem een nemá ww na výšv WW díIa d|e1élo sm|nuvy

—...gumm

mmm nad Fískwncu v Karvmé-Rá; SDD-FD Svana e (ceIkem lZ)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k usn:sem' sme s/ u



uuu mmmmmm mb \alm7 www

5M'.c::3:o:: ::::99

7 Squvní „„ !! duhdly, & uuu ! m „ řinni mmmé díh & „„ aa &

nn : mmmm zapIau-x oenu mh ve výš a \! xermínech s,eananých mm smMuvou. Vykazu|e-I|

dno & mm čásl vadu nebo nedoděIek. není DbJednalel Dwinen hradnzhmovmeh cenu a dho &

a. 50učásxíoeny1snu . www na mm : dodivky. mm v mm smlouvě ne|sou výsIovně uvedeny

a zlmnwheI ze svých odborných zna|os:í a zkušenosú o mch měI věoěc nebo vědě! mohI

s. Squvní sIrany se donoo|y, že bude-h momne| ke on| uskuKečnění manne|ného o!nění veden

hhMňpĚMusmysh5lWazžhIličVZimleV.udallizpíldiněhnů-ny

mm zákon o DPH) ,e mmmm oprávněn čás1 ceny odpovidaúcí dam : přidané mmm mmm

přímo na účet správoe daně v souIadu s us1 5 lDDa zákona a DPH smmvni svany se aonodw.

iequčáslhmsníŠmawundiodeÉbmvyiMMiípwmwmbez

D=H

C|ápek 7

PLATEBN| PODM|NKV

1, Squvní srany se oonod|y. že mm nejseu sponány.

z Squvní snny „ mmm žexlwbvimI kwfáwin mmm uuu :: aa uuu

n mmm čásu dí|a uveden v písm, a). „„ q odn. a :: cém smBouvy po |e|n=h pře4áni m

vad : nedoděIků objednaxeh.

a) výmn AD mm mmmm uhrnen ,eanorámvě po vydání kaIauaačního souhIasu nebu pn

mm „„í mcc| knhudačn '\ho mmcdeí umožňu„mm už7váni
5mvby (v připadě že

slavba nepodléhá& kohudačnřmu mm M „ převze1i nakonéené stavny ob)ednmmm a

m na aaa mm vysuvené mmmIem pn odsouhhsení soupvsu pmveaenýoh prací

abiednmelem

1 Fakmrs vy5Laveuá zhutnvneVem musí oosahova kmmě náIežunsť daňnvéha dokIadu d\e

právních předpisů mvněž

čísIn smIouvy ob1edna1eIe ; damm mm uuvňeni

předmě! pInění. |eho piesnou speciůksci ve sInvním mm ření„

omačení bankovního mm a čisb aem, ua mý má m provedena mm

označení osoby. mm fakluru vynocovi|a„ včemě mmm podmsu : komanního mmm

4 Fahn-u W mmm nmzů-JHi váp'úhi Íwmě. - » mm pošmu nn uuu

epodawna©kawinacz připadně du amvé schránky mednacene.
:o meéna formám

|5Doc nebo \5Docxv

sm|wnisvmy * mmm & mm. u dílu k mm mm- mm nq'pmůi a u dnů

Dde dne mmm dmučení ubpdnaleh

5 smmvni snny se dohodIy, že nebude-h fakxura mmmm někxemu povmnou neba dohodnutou

mmm mm chybně vyúčlována oena nebo mm vyúčm|e-Ii mmmm p!áoe. mé nepmvedI

nebo fskmra bude obsahwal nesDrávně úda|e. je nb1ednalel unrávněn před u91ynmím mm

spmnosu wám Iakluru bez upIacení dmhé squvní slraně : dáIe je ubjednateI oprávněn

Dožadwat vysuvení nuvé faklury. \le vráoené fakmře VYZnači ob|ednatel mmm vrácen í.

mmva mm www dle MM mm:!g mm od=sliní wdné fanny W

Můúmnímůnwamáhůumbammmdmmímé

mmm ob,ednamh

a mmm smny se dohodIy. že pavinncsl mmm je spIněna duem mmm přís|ušné mm

: účw mmmmm

77 Squvní www „ aannah. & mm mm » sniawě : www aa umím mm

s onmnamem užilmčísbůčmwďýinéme5Mů.ě.mm&.vmgmpIánůa

_CIánek 8
DDPOVEDNOST ZA VADV

1. Squvní strany se dohodřy. že aaa & mm čás\ má vady. mmm |esmže mm provedení

neodpovidá pužadavkům uveaeným vléno smhuvě. přís|ušným právním předpsům. lecnnickým

nomu'm. jmé dokumemac: vzmwuncí se k pmvedenř díla, přínzům nbpdnalele mm díln nemá

ohvyk|é vIasmosu. není kom mmm nebo nespH'xuÁe určenou funkm.

——lhmlm

LokaIm nad Pískovnou v Kamné-Rá„ SDD-FD Svana 7 (ceIkem m

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k usn:sem' sum „ u



mmm m: mm

2 thnvnm odpcvidá za vady. M má dik: & ieho && v mě mm předáni a převzeú a „„ mm

se mam v zámčn1 době Za vady nn mm sě prqeví „ záručni době po ce|ou dobu žrvmnosu

projeknwané sxavby. deoviaá oenay. pokud1epch př$čim>u mwww povmnosu
zno:ovi:e1e

Squvni slrany se dohbdly. že úmční mm na m: wá po mm záruky mmmm suvby

sjeonaně ve smlouvě o níIo men ab;ednaleIem & mamwlelem slavby. Záruční doba učíná

p|ynom ode nne převzelÍ mmm mm díIa ob;ednatelem

3
oo;eunacě| pisemně oznámí mmmqu výsky! vady & vad u poPÍŠev Jakm||e ob|ed|u\eI

www

ww písemné nznámevú mž se :: h. ž: Mje W odsuznění vady. n:shnwi4i

omednaleI nnak. thovvleI jě meen vadu. přTpadně nedoděiek. bezomně mmman nejpoIději

neocnoonou
Jinik. Zpúsob

nn
respekmvat

rozsah

a způsob szawm/snosh slavhy.

4. Za ndsvanění vady se povaiu,e ; nové pro;ektwé řešení, „„ iěšění .ě znmovna povmen

zreshzovai na vIasIní nákIady.

5 VDříDadě. že v=dy Pmiekmvé dokuměnme budou mil a mmm zvýšení oeny snvby,

reaIimvané na jěnm základě. |e mmm povmen uhradh obiedrlifeH nn náhradu škody ěásm..

o klemu sě navýš|Ia půvooníoena stavby

C|ánqk 9

MAJ ETKOVE SAN KCE

1 Nepředá-h znomvim objednateh řádně zhobvenou čás! ona bez vau a nedodě|ků v(em'línu

uVederlém m : uds1 1 \ém smlouvy. je ubiednaleI oprávněn požaaovar W zhowvreh ůhradu

mmmípotmyvevýši02$zomynpumě|imměásldíhnhždýdmpmdhuí

s píed áH'wm přisInŠné éásu aaa cbjednamL Fřevezme-h objennaxe| díb svadamL dchodIy se

smmvní
SVany,

že
omednam

nehude upmňovat Pc zhcrovnen smuvní
pokutu www

s pmveaením dna za www od ůevzelí díIa chednaleLem

2 v přípaa ň mmm nmhraní » áemé mm MM mm M mm:

v mmm ; čIánkem 7 cém mmm je zhokcvier oprávněn požadova'. po objednaxeh úhradu

ůMůszenivevýši0,D5!szuž\ěřástynkzždýdenpmdenisfmndmL

a \! přípaai, že mmmm neodslrani rekIamovanou vadu nebo nedodě && ve mm 51ednané v aaa

smIouvě ,e onjeunam oprávněn požadova! po 1hotnv'neh mmm stuvnT pokmy ve výšr mm

zcelkové oeny u díIo za každý nen mmm s Ddsvaněním lažué rekIamované vany nebo

neanděmu.

4. Pokud se anmme| hez řádně aquvy nedosavi shnnveném lermínu k výkonu AD. ,e

mm namI oprávněn pa zhom-n-„eh požaaam ,eanorámvou 5qu'mí pok um výš| \ ouo,anKě.

a m a mm mm samasamé

5 Nebude4i souws slavebních prací. dodávek : s|užeo s výkazem výměrv mmm s \exmvou nebo

graickou čás1ipro;eklové dokumenuce.1e ob]edna1eI oprávněn nn znomvnen požadava'. smluvni

pokuw ve výši o.o59e : mmm oeny dí|a :: každau položku. mm nenT v snuiadu.

Doja-n knesamadu mezv \extnvou ; grsňcknu éásn' pijkhWé aokumenuce. ie aojenrme|

uprávněn po zhowvneh požadovsl squvní www ve výš| mmm : oeIkové ceny díIa H mm.

poIoŽku. kwá není \! sauhnu

v případě porušení ,akékonv pwinnash siednané v a 5 aaa 1 cm srmouvy. www porušenim

této pwÝnnesh k www s prwáděním stavby „ ob[edna1eI oprivněn po zhowuheh Wžadova!

sm|uvní paknm ve výš| aa % : mmm ceny aaa není-|| mm smIouvou sianoveno jmak

1 vm'paěwušenímmiouannědmvid-vřsuvůvčli-tuzodn mm mhuvy

Mnelem. „ obiednateI uprivněn požadovat w mmm| úhradu squvní pokuty ve výši

mm 1 www ceuy dí\a

E. v přípsdě. ie zhmuvne| neposkytne .nforms=e k doIazům uchazečů dIe usmwení člán ku : ndsl.

15 mm sm huvy. & obiednateI wprávněn Wžchval po mmm úhradu squvní pokuty ve výš

D.2!6 : eeIkové ceny dí\a

e Pocušummmmmmmmmvajm3.a.5m4nma.5udgu

\éW smIouvy. .e objednatel oprávněn požaaovax po zhowviteh smmvni pokutu ve výšn mm

: ce\kové eeny díla

m Neqednárh zhmowml gg mm uuddoda'.-alelem squvní www & mm výš| nebo aaa záméní

Mnk_aylmwymžnéjahvlébsnhwě_jeoqednmlopáwin požadoval po

zhmnvmeh smhnmi pokuw ve výš aaa zcelkové eeny díIa n nedodriení xém povinnosn u

každého poddodavalele. ně hož nebude přísmšná povmuosl spměna. NepředIož'H mmmm

—unugm

LokaIna nad Pískounou v KarvméÉvRáp SODrP'J $!rana s (oeIkem 12)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k usn:sem' 5IIlna e/ n



s.v:.c::s mm mm

omednaweh na |eho iádos: smlouvu uzavíenou se svým pod6D0ava!eIem. w ebmdnam oprávněn

pužaduvalpomxsnlumípokmnvýši021izodwvěwnydbnnepřalužulí

srmuuvy s každým poddodavatelem

1L Jesmže závazek prvuésl díln zamkne nřed 1€ho řádným sp|nénim. nemn-ká náruk na www

pokmu. Wkua vzrukl porušením povinnosu před zámkem záuazku prwéa dílo zánik závazku

prwésl ano ieho pozdnim spIněnim neznamená zánic nirvku aa sm|uvní p0ku\u a www

s vMén'wm závazkuv

12. Smmvní svany se dohodly, že squvm' pokuuy s]edruné mm smIouvou zapIaú www slrana

nezáwsIe na zavměn'w a na mm. zda a www výš\ valme druhé svaně škoda. hemu Ize vymánac

samosmmě v p\ném rozsahu smmvni mm s]ednané mm 5mIouvou se nezapoéivávan na

náhradu případné vzmkIě mm

CIáne_k 10

AUTORSKOPRAVN| DOLOZKA. L|CENCN| UJEDNAN|

L &wkmdhdmiukabymwšbkpmůuípávťaídlmszdw

uslaanQní zákuna ul.!zonn Sb. wávu ammském. pvávech souwsejÍcÍuh crávem

amstůn=uměuéněhmýduůuúwnénípwné5íwúdpsůwá|eimmsuý

zákcn“)

1 znmwcel .e povmen informwat vŠechny osoby. mm se budon MM na zhowvení mm pro

uwedname \: uosahn a účeIu těw smlouvy a k čemu mm diIo ob1ednaleIem využnu. \) mlsahu

opvávnění mmmmm užíval diIo. jskož v :: mzsahu I|<>enoe udé|ené zhmovne|em objednaleh.

a. nmpmimmmmuávxpieaměuhmmmeamském

zákcna. k1eři 5e budou mm na mmmm díVa nn 1élo smkmvy nebc |eho 555 5. mm ||ným

způsehem úmňuúnilimsnmy_ioenúluiňdianehoij9ivmm_vhkún

mm mm uae|u,e mmmm ob,edna!eh d|e mm smIouvy_ a m mmm \! neomezenem rozsahu

pm.sgymíeíxmnm.q.mmmiaiammmm www a

Mí mm na zildadě aia nebo „ iiin uuu mu$í mmm iii swolení &

Zpracování a W změně mm „„ „„ aaa www dí\a nebu |eho aaa s ....ým. díIy & mer a

svcxení k poskymmí opvávnění wořiui součásx hcence Křexi osobé dle 5 2363 zákona & mmm

Sb . ubčanského zákcn'wku (dá|e;en .občanský zákonílr) a k poswupení Imence áá osubé „ s

zau mmm z'innům. W ie mm. mm:: mm práu odměnu; mmm

mmm mm

4 znmmw „ pwínen zansmoprávnění aisponom 5 dílem nebo ,eno částí ve smysIu 5 55 aa

1as5omskéomům=.Li. uwavisw'livamlevšemosúám.huůsebmpodílan=

mmm a aa nem: |eho čásu uk. ahy mo nemoth vznášel && objeanaen mm oprávněné

námky a pažadavkyzmqu aumrswí. resp spquaumrství. k diIu nebo jeho čásn.

5. zhmmm www mmm ab,eanami mmm |ieenci & mi díIa nebo ]eho mu v neomezeném

rozsahu pro aaa vyp4ývaúcí : tém smIouvy. ;; „„ aaa zveřeméni dilz nebo ,eho aaa připravy

amenimmnaůuěahmmmasaamnemzúmhůíuínvmmm

k povaze dí|a a ,eho účelu. mm ,e pmvedení stavby na zák|adě prqektnvé dckumemaae. |e

MmemnSmmídeMijnmmk mmm.mi

www www mmm hoenm vypaviděL

a Lioence xaImm|e něž wokní ke zprawvání čiuné měně díh nebo mm čásn, spoiení aíh ; jinými

di1y & www & svuIení k pcskytmlí oprivnění Ivun"cí součis( qunue Iřelí osobě a k postuupeuí

mznoe ďelí csobě dIe & 2353 a s 2354 oběanského zákuníku.

1. smwvni 5trany se dohodIy. že obgednamI není www hcenoÝ využít Squvní strany se dohodM

že 55 mm - 2382 obéanského zákoníku se nepoužuí.

a cena uuu uvedená v aánku aaa | % smIouvy zahmuie vvvnéŽi odměnu uužhidíIa k ůěem.

ke kterému si nechává nb,ěonazě| ono zpraoovm. : uké odměnu u mmm výhraduí Ixcence dIe

(ém sm mm

a v připadě. že mmme poruší povmnos1 uvedenou v mmm č|ánku. odpovídá mmmm zz

vzmkkm škodu,

m. v přípooě. že zhotomteI pomŠí povmnasl uvenenou v mmm č|ánku_ m ob]edn_1le oprávněn

požzduvm po znorovněn úhradu mmm www ve výši | nnnnn xa za mm mm mmm

pcvmno5n'

u Odslcupenim od smkmvy nejsau dmn'ena usnnaveni mmm čIánkn k www aaa mm mm

zha'nvnd znorovn do doby ud5mupeníub[edna1eIe od :éro smIouvy

mmm nn Pískovnou v Karvméaaa soD-P:> svana 9 (oe|kem |2)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k „sněsěnr 5IIlna 9/ u



sM-_c::3::/:: ::c 99

Č|án9k 1 1

ZAVERECHA UJEDHAN|

| Tms-uiunulnmě-imfmmup'semnim vmw-ěasuumyd-Wů.poowsm9u|

oběma sm|wnšm| slranarm. není—h v rém 5m\cuvě sunavencpnak

2 Strany smlouvy se dohcmy na mm. že mm mmm je uuvřena oxamimem podpisu obou

smeních suan. pivčemž mzhouuýcí JE dawm pomě1šřha Doumsu.

1 0b;ednate|je wwwan subjemm a zákona & MD!2o15 Sb„ o neglsvu squv. \: plamém zněnL

Squvni 5Irany se aohomy. že wvmnush E\e www zákcna \: scuvmust & uveíemén im mm

5rmouvy mmmmmm

4. Squvni slrany www s uveřeměním .e'm smIouvy v mqu squv d\e úkona č mmmm 5b..

mm mm sm|uv„ phmém 1něrň

5 mm sm\ouua nabývá ůčinnvsu dnem zveřeinění v regrsu'u squv

a Smluvní sI-ly musí ; u'm, Žlvlegisuu 5me mm zve;e...e„ ee'ý mmh % mm. am

doou neurčixou

7. mmm |e vyvmmvena v elekImmcké poMbě. 5m\uvní strany promašuý. že si mm smhauvu před

ieiím DDdDisem přeče'llv & že hyIa uuviena Dod|eJeixch pravé a svobodné vůIe. :ož smzu|í svými

podpisy

=ří\oh: čI: Pnžadavky mmmm umm u dnkumemsce

Fří\oha & 2: Fovmnosú mucwnem př| pmváděni geodetmkých mm

v Karvlné v Dsuavě

omednaleIe zhamvile\e

“|.G“m““w““un “““uš.“um“vi=“

vedoucí aa horu předseda před5uvenswa

k DOdesu corivněna záhadě mmm

Lokama nad Fšskavnou v Kamné-Rá,. 500-PD 'svana m (ceIkem 12>

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12



uuu nhmyobpdnnh. m www mm:.

mmm :m: ::::9;

PříIoha č.1: Požmavky m lechnichou mmm dokumenhce

a) Dokumenlaoe bude předana »: nekampdmovaném Nam aaa nebc DV3-Q (d|skety ne|sou

Dříwsmé). Kaide' měde bude oDařenn Wpisem s názvem akoe : memiwkaci mmmmm

b) Výkresová aaa dnkumemaoe mm zvraoována ve mmm mm nem DWG Na'zev výkresu bude

vžEy msahwax máoený název akee a mm lémah'cký onsan.

c) Dokumenlaoe bude zpracována v scuřadmcnrvém systému JTSK Uednmná Ingoncmelncká m

kalasuá m í). výškový sy5lém pr (Bah po vymvnání).

a) Součású dokumenlace mm mman mm mm mm obsahovat násIeduJicí ún.-„e: nánv ;

aaresa zhmovuele. název akce_ dalum měření. ůzemni mzsah apod.

e) JednmIivé & sn předávané dwkumemaDe mm pnpsány v předávacim mmmm nebo v cecnmoké

zprávé od mmmmev

—uaumm

Lnkama nad Pískcvnuu v KarvmévRágl SODvPD Svana 11 (ceIkem m

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 m



sM'.c::sm: mm

PříIoha & 2: Povinnosti mmmmm př. proviaění gmdetwkých prací

a) aa zanámim geademkých prací gg mm ověřu aktuální suv pcmhnmsně a výškopmné mm

v mgnáInhemnlďé mapě měsu Karwné (aámen DTMMK) pm danDu mmm :: na zák|aděn>nmc

ouěíení se můŠ: mm M M Meidýac pracl znomiu „ mm aaa

spo|upracuva\ s pmvczome>em DTMMK. piípadně s ním u ude kcnzuuovaz daIší
PaswP

b) Při provádění geodeuckých prací pm %er geodeuckého aměření skutečném: s'avu \: lerénu

£E€'3F5 *** W vv iri. % * mmWB-i'! ???? W=
mmm Fru-.vczwatel www

www poskytne mmm výsmv DTMMK. kwý bude Předán

mmmm pmváuěfmí geodemké prác! Zhowwtel mm aawvý výslup : mmm pm aaa

zprs=ování geodehcké uokumenlace. v přípaaě. že mm www z DTMMK
nmosame uuu

MM nebo není www mmmm p(wede pmřebné geodeucké doměření chyně1icich mm

DTMMK pmeue
akzuaIizam poskylnu'ého damvého www DTMMK vytvoří aktuahzační

výkres. klery' uuu saučáslí výs\edné geoaencké dokumemaoe. VýsIedná gecdetieká aokumemaoe

mm odevmárm v mmm s aktuámím měním Směrmoe pro mmm mmm xemnioue' mapy měsu

c)
Pň zadávání neodelickÝch Drací mm účeh/ geodeuckého uměření skumčného Dravedení sLan.

pmvnmvaleI mmm na vyžád áni poskyme aamý výsmp : DTMMK. k1erý bude předán mmmen

pmváděúci geoneucké práce. Zho:ovi:eI
pmvene

zaměření skulečného prcvedení suvby.
mm

nás|edně zspracuje do předanéha damvého vÝslupu : mmm & vyrvořř akmaHučni vy'kres. mm

mm mm součáslí výsIedné geadebcké dokumentace předán ob3edna1eh.Akluahzačnívýkres hude

absahova! skulečné pmvedem' suvby. k:eré mm odpovidm smečnému slavu v \e|énu : bude

lopologicky napqem: na aaa půdenihn dawvéhn výsmpu : mmmm umé stavbou nebny

nvINněny„ AkmaIiuění výkres mm odevzdáu v souIadu s akwámím zněním 5měrmoe m mmm

digiláIní :ewniaé maDy měsla Karviné.

d) ZhomvneI ie povinen anm'om usunuvení Smémme pm mmm mmm techmcké mapy města

e) Gendetidzá dukumemace bude zhnlnvheIem přeuána prwoznvateh DTMMK ke kontrole správnoshv

mí.? w w

Lokama nad Pískovnou v Karvméě-Ráu SOD-PD 51rana 12 (ce|kem 12)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : 1 k usn:sem' Svana12/12



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Ceny sportovišť Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná 

 

Zima 2023 

Sportoviště Cena dle schváleného 
ceníku 

Požadovaná cena 

Tenis - veřejnost 310,-- Kč/hod 440,--Kč/hod 

Tenis – MTK Karviná, OPF Karviná 
(pondělí-pátek) 

150,-- Kč/hod 220,-- Kč/hod 

Beachvolejbal - veřejnost 420,-- Kč/hod 640,-- Kč/hod 

Badminton - veřejnost 150,-- Kč/hod 200,-- Kč/hod 

TRX  30,-- Kč/hod  50,-- Kč/hod 

MFK Karviná  20,-- Kč/hod  40,-- Kč/hod 

 

Léto 2023 

Sportoviště Cena dle schváleného 
ceníku 

Požadovaná cena 

Tenis - veřejnost 150,-- Kč/hod 200,-- Kč/hod 

Beachvolejbal - veřejnost 170,-- Kč/hod 280,-- Kč/hod 

Badminton - veřejnost 120,-- Kč/hod 150,-- Kč/hod 

TRX  30,-- Kč/hod  40,-- Kč/hod 

MFK Karviná  20,-- Kč/hod  30,-- Kč/hod 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.180



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 

  
 

Strana 1 / 37 

Organizační řád 

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

1.1 Organizační řád Magistrátu města Karviné je základní organizační normou MMK. Upravuje vnitřní 

organizaci, rozdělení pravomocí a z toho vyplývající podpisová práva, řízení a rozdělení činností 

v rámci MMK, jeho vztahy k ostatním orgánům obce a právnickým osobám, které SMK zakládá 

nebo zřizuje.  

1.2 Ustanovení organizačního řádu vycházejí z příslušných platných právních předpisů. Na 

organizační řád navazují ostatní právní předpisy MMK, jejichž obsah a uplatňování s ním nesmí 

být v rozporu.  

1.3 Organizační řád a jeho změny schvaluje RM na návrh tajemníka MMK.  

1.4 Vysvětlení pojmů a zkratek:  

 - SMK statutární město Karviná  
 - MMK Magistrát města Karviné  
 - ZM Zastupitelstvo města Karviné  
 - RM Rada města Karviné  
 - MPK Městská policie Karviná  

- zaměstnanci v MMK zaměstnanci statutárního města Karviné zařazení v Magistrátu města 
Karviné  

 - odbor příslušný odbor MMK  
 - UF dlouhodobě uvolněný člen ZM  
 - PUF porada (dlouhodobě) uvolněných funkcionářů  

- PVO porada vedoucích odborů, a vedoucích Kanceláře primátora, oddělení interního auditu a 
kontroly a oddělení lidských zdrojů  

 - ICT informační a komunikační technologie  
 - OZV obecně závazná vyhláška  
 - MěDK Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace  
 - RKK Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace  
 - SSK Sociální služby Karviná, příspěvková organizace  

- SVČ Středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace 
- ZŠ a MŠ základní školy a mateřské školy  

  - BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
  - iPortál intranetový portál MMK  
  - CODEXIS informační systém pro práci s právními předpisy 
 - FormS interní informační formulářový systém  

- jmenovitá investiční akce - investiční činnost zajišťovaná odborem určeným ZM, RM nebo 
PUF  

  - IPRM IOP Integrovaný plán rozvoje města pro Integrovaný operační program  
 - IPRM ROP Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program  
 - ORP obec s rozšířenou působností  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.181



Strana 2 / 37 

1.5 V textu tohoto řádu se vyskytují odkazy na právní předpisy s uvedením čísla předpisu a jeho 

názvu nebo s uvedením obecně uznávaného názvu předpisu bez uvedení čísla ze sbírky zákonů. 

Ačkoliv se v textu vždy výslovně neuvádí dovětek "ve znění pozdějších předpisů", má se vždy na 

mysli předpis v příslušném platném znění, tedy ve smyslu změn a dodatků následujících po 

vydání tohoto předpisu.  

Článek 2 
Postavení a působnost MMK  

2.1 MMK je orgánem SMK. Postavení a působnost MMK upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

a další právní předpisy.  

2.2 MMK plní úkoly samosprávy v samostatné působnosti, v přenesené působnosti vykonává státní 

správu v rozsahu platných právních předpisů. Ve věcech samostatné působnosti MMK odpovídá 

ZM a RM. Výkon samostatné působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje Ministerstvo vnitra 

České republiky, výkon přenesené působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje krajský úřad v 

přenesené působnosti.  

2.3 SMK je obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem.  

2.4 MMK je v přenesené působnosti pověřeným obecním úřadem a obecním úřadem s rozšířenou 

působností, přičemž vykonává v rozsahu jemu svěřeném zvláštními zákony přenesenou 

působnost pro obce Dětmarovice, Petrovice u Karviné a Stonava.  

2.5 Pro výkon přenesené působnosti nebo části přenesené působnosti za některou obec z 

vymezeného správního obvodu SMK může uzavřít s touto obcí veřejnoprávní smlouvu.  

Článek 3 
Systém řízení MMK  

3.1 Systém řízení MMK vychází ze zákona o obcích.  

3.2 Při výkonu samostatné a přenesené působnosti se SMK řídí právními předpisy a rozhodnutími 

orgánů SMK, jejichž rozsah platnosti a závaznosti je blíže uveden v zákoně o obcích.  

3.3 Při výkonu činností se zaměstnanci řídí usneseními ZM a RM, úkoly a pokyny z PUF, PVO, porad 

odborů či oddělení a příkazy svých nadřízených.  

3.4 Jednotlivými prvky řízení v MMK jsou: primátor, náměstci primátora, tajemník MMK, vedoucí 

odborů a vedoucí oddělení.  

3.5 Spolupráce odborů a systém koordinace stanovisek jednotlivých odborů MMK  

3.5.1 Odbory zřízené pro jednotlivé úseky činnosti MMK jsou povinny vzájemně si poskytovat 

nezbytné informace o úkolech, které plní, vydávat potřebná stanoviska a posudky.  

3.5.2 Všechny odbory jsou povinny koordinovat postup při zajišťování společných záležitostí, 

spolupracovat v rámci problematiky, která spadá do jejich působnosti. Jedná se 

především o shromažďování komplexních stanovisek, předkládání odborných názorů a 

týmové řešení zvlášť závažných úkolů, přesahujících rámec jednoho odboru. Odbory 

mají dále povinnost koordinovat stanoviska ve vztahu k jednotlivým podáním občanů.  

3.5.3 Případnou koordinaci odborných stanovisek více odborů zajišťuje tajemník MMK, nebo 

zaměstnanec pověřený řízením týmu. Pracovní tým jmenuje tajemník MMK za účelem 

vyřešení jednorázového úkolu zásadního významu s trváním časově omezeným, a to do 

vyřešení zadaného úkolu, pokud zvláštní vnitřní předpis nestanoví jinak. Zaměstnanci 

jsou povinni plnit úkoly stanovené vedoucím tohoto týmu.  

3.6 Řešení sporů při zajišťování pracovních úkolů  

3.6.1 Spory vznikající při zajišťování pracovních úkolů řeší příslušný vedoucí zaměstnanec. 

Spory mezi odbory řeší vedoucí odborů, a to především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, předají spor k řešení tajemníkovi MMK.  



Strana 3 / 37 

3.6.2 Pracovněprávní spory spadající do pravomoci statutárního orgánu zaměstnavatele řeší 

tajemník MMK. V případě, že nedojde k vyřešení sporu, rozhoduje soud.  

3.6.3 Spory spadající do oblasti přenesené působnosti řeší tajemník MMK.  

3.6.4 Spory spadající do oblasti samostatné působnosti řeší primátor, náměstci primátora, 

tajemník MMK. Nedojde-li k dohodě, předloží primátor řešení sporu RM.  

3.7 Zastupování zaměstnanců v MMK  

3.7.1 Tajemník MMK písemným pověřením určí svého zástupce a rozsah jeho práv a 

povinností pro dobu své nepřítomnosti.  

3.7.2 Rovněž vedoucí odboru písemně určí svého zástupce pro dobu své nepřítomnosti, a to 

se souhlasem tajemníka MMK.  

3.7.3 Se souhlasem příslušného vedoucího odboru mohou pověřit i vedoucí oddělení svého 

zástupce pro dobu své nepřítomnosti.  

3.7.4 Vedoucí odborů i vedoucí oddělení vymezí svým zástupcům rozsah zastupovaných 

činností, a to tak, aby zastupující splňoval zákonem stanovené podmínky pro výkon 

těchto činností (např. zvláštní odborná způsobilost). Zastupovaný a zástupce jsou povinni 

se vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na řádný výkon 

práce na zastupovaném pracovním místě.  

3.7.5 O zastupování zaměstnanců odboru rozhoduje jejich nejblíže nadřízený vedoucí 

zaměstnanec.  

3.7.6 V případě nepřítomnosti oprávněné úřední osoby rozhodne její představený o tom, kdo 

bude oprávněnou úřední osobou, která bude vykonávat úkony ve správním řízení.  

3.8 Soustava norem MMK  

3.8.1  Vychází ze zákona o obcích a z ostatních předpisů, souvisejících s výkonem samostatné 

a přenesené působnosti a upravujících pracovněprávní vztahy.  

3.8.2 Pro uplatnění jednotného systému řízení a kontroly uvnitř MMK jsou vydávány tyto 

normy:  

- organizační - zejména organizační řád, kontrolní řád, spisový a skartační řád, směrnice 

k účetnictví,  

- upravující práva a povinnosti v pracovněprávních vztazích - zejména kolektivní smlouva, 

pracovní řád, vnitřní pracovněprávní předpisy,  

- řídicí - zejména zásady a směrnice schválené ZM a RM, směrnice tajemníka MMK, 

usnesení ZM a RM, příkazy primátora, příkazy tajemníka MMK, příkazy vedoucích 

odborů, zápisy z PUF, zápisy z PVO, zápisy z porad odborů či oddělení,  

- informativní a metodické - zejména instrukce a metodické návody tajemníka MMK, 

instrukce a metodické návody vedoucích odborů, informace v informačních systémech 

MMK dle bodu 3.12.  

3.9 Kontrolní činnost  

3.9.1 Kontrolní činnost je prováděna odbory MMK pro potřeby řídících činností a 

informovanosti o stavu a kvalitě plnění odborných a vnějších kontrolních funkcí. Kontrolní 

činnost vykonávají na svěřeném úseku všechny odbory MMK. Vedoucí odborů MMK jsou 

povinni informovat vedoucí oddělení interního auditu a kontroly o vykonaných 

přezkumech hospodaření, externích auditech, vnitřních kontrolách (týkajících se 

především účetnictví, financí, hospodaření s majetkem), kontrolách provedených u 

statutárního města Karviné jinými institucemi (např. krajský úřad Moravskoslezského 

kraje, finanční ředitelství, finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, 

zdravotní pojišťovna, poskytovatel dotace, Česká inspekce životního prostředí) a o 

veřejnosprávních kontrolách prováděných u příspěvkových organizací a příjemců dotací 

a zasílat jí výstupy z těchto kontrol, včetně případného dalšího řízení v této oblasti.  



Strana 4 / 37 

3.9.2 Kontrolní činnost probíhá v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

kontrolním řádem a dalšími právními a vnitřními předpisy, které se vztahují k provádění 

kontrolní činnosti.  

3.9.3 Součinnost s dalšími kontrolními orgány je stanovena příslušnými právními předpisy.  

3.10 Stížnosti a petice  

3.10.1   Centrální evidenci stížností a petic vede oddělení právní Odboru organizačního.  

3.10.2 Šetření stížností a petic a přijímání odpovídajících závěrů je povinností všech odborů i 

jednotlivých zaměstnanců a je blíže upraveno v Zásadách pro přijímání a vyřizování 

stížností a v Zásadách pro vyřizování petic.  

3.11 Porady  

3.11.1 K zajištění úkolů a operativní výměně informací svolává primátor PUF za účasti 

tajemníka MMK a jiných pozvaných zaměstnanců.  

3.11.2 K zajištění přenosu informací a úkolů ve vztahu k jednotlivým odborům svolává tajemník 

MMK PVO, na které zve podle potřeby UF, ředitele MPK, případně jiné zaměstnance.  

3.11.3 K zabezpečení úkolů a pro nezbytnou informovanost zaměstnanců svolávají vedoucí 

odborů, případně vedoucí oddělení, pracovní porady.  

3.11.4 V zájmu racionálního využívání pracovní doby musí být rozsah porad a jejich časový 

průběh omezen na nezbytně nutnou míru. Z porad musejí být pořizovány zápisy nebo 

ukládány úkoly v informačních systémech MMK dle bodu 3.12 nebo aplikaci Microsoft 

Outlook.  

3.12 iPortál, CODEXIS a FormS  

3.12.1 iPortál je intranetový portál MMK, který je informačním systémem MMK i MPK a zajišťuje 

centrální ukládání a přenos všech informací z oblasti organizace práce, řízení a kontroly.  

3.12.2 CODEXIS je informační systém pro práci s právními předpisy České republiky, EU, krajů 

a statutárních měst a dalšími právními informacemi, zejména judikaturou soudů a 

literaturou.  

3.12.3 FormS je interní informační formulářový systém, který slouží k elektronickému oběhu 

dokumentů v podobě formulářů. Oběh dokumentů zajišťuje schvalovací proces s 

využitím elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce.  

3.12.4 Všichni zaměstnanci jsou povinni tyto informační systémy užívat, tj. zejména seznamovat 

se průběžně s informacemi, podle stanovených kompetencí informace vkládat, pracovat 

se stanovenými formuláři, podepisovat příslušné dokumenty apod.  

3.13 Whistleblowing 

3.13.1 Agendu tzv. whistleblowingu dle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, 

zajišťuje oddělení interního auditu a kontroly. 

3.13.2 Všechny odbory i jednotliví zaměstnanci jsou povinni poskytovat tzv. příslušným osobám 

nezbytnou součinnost pro efektivní prošetření oznámení. 

Článek 4 

Organizační struktura MMK  

4.1 MMK tvoří primátor, náměstci primátora, tajemník MMK a zaměstnanci v MMK. V čele MMK je 

primátor.  

4.2 RM tímto zřizuje pro jednotlivé úseky činnosti MMK odbory a oddělení. Postavení oddělení ve 

smyslu zákona mají i odborné útvary MMK s názvem "kancelář".  

4.3 Organizační členění MMK:  

4.3.1 tajemník MMK  



Strana 5 / 37 

4.3.2 Odbor ekonomický (OE)  

- oddělení poplatků a pohledávek  

- oddělení rozpočtů  

- oddělení účtárny  

4.3.3 Odbor komunálních služeb (OKS)  

4.3.4 Odbor majetkový (OM)  

- oddělení bytové  

- oddělení majetkoprávní  

- oddělení provozu a údržby majetku  

4.3.5  Odbor organizační (OO)  

- oddělení informačních služeb  

- oddělení právní  

- oddělení vnitřních služeb  

4.3.6 Odbor sociální (OSo)  

- oddělení sociálních věcí  

- oddělení sociálního plánování a podpory  

- oddělení sociálně-právní ochrany dětí  

4.3.7 Odbor správní (OS)  

  - oddělení dopravněsprávní  

  - oddělení občanskosprávní  

  - oddělení přestupkové  

  - oddělení živnostenské  

4.3.8 Odbor stavební a životního prostředí (OSŽP)  

  - oddělení stavebního úřadu  

  - oddělení územního plánování a životního prostředí  

4.3.9 Odbor školství a rozvoje (OŠR)  

  - oddělení strategií a plánování  

  - oddělení školství, kultury a sportu  

4.3.10 oddělení interního auditu a kontroly  

4.3.11 oddělení Kancelář primátora  

4.3.12 oddělení lidských zdrojů.  

4.4 Pro realizaci výkonu přenesené působnosti jsou podle zvláštních zákonů zřízeny zvláštní úřady 

u těchto odborů:  

- OS - matriční úřad, obecní živnostenský úřad,  

- OSŽP - obecný stavební úřad, speciální stavební úřad na úseku pozemních komunikací, 

vyvlastňovací úřad, vodoprávní úřad, úřad územního plánování  

- OO - registrační úřad,  

- OŠR - silniční správní úřad, dopravní úřad.  

4.5 Výše uvedené zkratky názvů odborů je možno oficiálně používat ve vnitřním styku.  

4.6 Odbory řídí vedoucí odboru, kterého jmenuje a odvolává RM na návrh tajemníka MMK. Oddělení 

řídí vedoucí oddělení, se kterým uzavírá pracovní smlouvu tajemník MMK zpravidla na návrh 

vedoucího odboru. Vedoucího oddělení interního auditu a kontroly jmenuje a odvolává RM na 

návrh primátora. Jmenování vedoucích úředníků provádí vedoucí úřadu.  



Strana 6 / 37 

4.7 V příloze č. 1 organizačního řádu je uvedeno organizační schéma MMK.  

4.8 Náplně činností jednotlivých odborů jsou uvedeny v samostatném článku organizačního řádu. 

Náplň práce vedoucích odborů je dána náplní činností příslušného odboru a ostatními vnitřními 

předpisy. Náplň práce ostatním zaměstnancům stanoví písemně příslušný vedoucí odboru po 

projednání s tajemníkem MMK v souladu s náplní činností odboru.  

4.9 K zajištění vymezených úkolů v samostatné i přenesené působnosti orgány SMK zřizují a 

zakládají právnické osoby, zvláštní orgány SMK, MPK, organizační složky apod. Jejich 

organizační schéma a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim jsou uvedeny v příloze č. 2.  

Článek 5 
Působnost dlouhodobě uvolněných členů ZM  

5.1 Primátor  

- zastupuje město navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM,  

- koordinuje činnosti náměstků primátora,  

- se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenuje a odvolává tajemníka MMK, stanoví jeho plat 

podle zvláštních předpisů,  

- vykonává činnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k oddělení 

interního auditu a kontroly, které je podřízeno přímo primátorovi, předkládá RM návrh na 

jmenování a odvolání vedoucího oddělení interního auditu a kontroly,  

- v případech stanovených zvláštními zákony zřizuje zvláštních orgány obce pro výkon přenesené 

působnosti, jmenuje a odvolává jejich členy,  

- rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti SMK svěřených mu RM,  

- plní obdobné úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů 

vůči uvolněným členům ZM a tajemníkovi MMK,  

- řídí městkou policii Karviná,  

- spolupracuje s kontrolním výborem ZM,  

- navrhuje RM nebo ZM způsob nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města 

Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny,  

- zajišťuje plnění těchto úkolů samosprávy:  

  - organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí,  

   - propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK,  

   - partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod.,  

   - městská ocenění, ceny SMK, ceny primátora,  

   - realizace zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  

   - plní úkoly v oblasti rozpočtu a finančního hospodaření SMK,  

   - plní úkoly v oblasti místních poplatků a pohledávek SMK,  

   - spolupracuje s finančním výborem ZM,  

   - plní kompetence v oblasti realizace veřejných zakázek malého rozsahu  

   - zajišťuje plnění dalších kompetencí vyplývajících ze zákona o obcích a jiných 

předpisů, nejsou-li svěřeny vnitřním předpisem či rozhodnutím RM či ZM jinému dlouhodobě 

uvolněnému členu ZM či zaměstnanci SMK.  

 - zajišťuje tyto úkoly státní správy:  

  - komplexně zajišťuje plnění úkolů starosty obce a starosty obce s rozšířenou 

působností vyplývajících ze zákonů č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, a 

č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících 

zákonů.  



Strana 7 / 37 

5.2 Náměstkové primátora  

ZM zvolilo čtyři náměstky primátora a svěřilo jim úkoly v oblasti samosprávy, z nichž vyplývají tyto 

konkrétní odpovědnosti:  

5.2.1 náměstek primátora pro oblast:  

- dotační politika,  

- rozvoj SMK, včetně rozvojových strategických dokumentů,  

- správa a údržba majetku SMK (movitého i nemovitého),  

- lázeňství a cestovní ruch,  

- koordinace vztahů k založeným právnickým osobám - Technické služby Karviná, a.s.,  

- spolupráce s příslušnými komisemi RM,  

- navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového fondu statické 

dopravy,  

- investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,  

- podpora podnikání a investičních pobídek,  

- průmyslová zóna včetně příslušných majetkových úkonů,  

- privatizace a majetkové úkony související s bytovým fondem.  

5.2.2  náměstek primátora pro oblast:  

- tvorba koncepce životního prostředí,  

- čistota ovzduší,  

- jednotlivé složky životního prostředí, včetně důlní činnosti,  

- sociální politika, včetně poskytováni finančních příspěvků a podpora organizacím poskytujícím 

sociální služby,  

- koordinace podpory proseniorských aktivit,  

- sociálně-právní ochrana dětí,  

- koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytující sociální služby,  

- koordinace vztahu k příspěvkové organizaci SSK,  

- zdravotnictví, vztah SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a zakladatelům,  

- vztahy k občanským sdružením a občanským iniciativám,  

- zastupování SMK v honebních společenstvech,  

- spolupráce s příslušnými komisemi RM,  

- požární ochrana,  

- krizové řízení,  

- protipovodňová ochrana.  

5.2.3  náměstek primátora pro oblast:  

- školství, rozvoj vzdělávání školských služeb,  

- zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ, MŠ,  

- zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,  

- zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky,  

- koordinace vztahu k poskytovatelům vzdělávání - středním a vysokým školám,  

- ocenění studentů a pedagogů,  

- stipendia a dary,  

- koordinace vztahů k založeným právnickým osobám - ZŠ a MŠ,  



Strana 8 / 37 

- koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím - MěDK, RKK, SVČ, 

- koordinace vztahů k založeným právnickým osobám - STaRS Karviná, s.r.o.,  

- kultura - objekty památkového zájmu, koordinace celoměstských akcí, veřejné obřady, sňatkové 

a jubilejní obřady,  

- sport,  

- ocenění sportovců,  

- rozvoj technické infrastruktury sportu,  

- vztah SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,  

- spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a příslušnými komisemi RM.  

5.2.4 náměstek primátora pro oblast:  

- silniční a železniční doprava,  

- problematika ICT,  

- právní služby,  

- energetika,  

- územní plánování,  

- stavební úřad,  

- vyvlastňovací úřad,  

- státní památková péče,  

- majetkoprávní úkony města (zejména nabývání, převody, nájmy, pachty, věcná břemena, atd.  

vyjma průmyslové zóny a bytového fondu),  

- spolupráce s příslušnými komisemi RM.  

5.3 RM pověřuje průběžně všechny náměstky primátora plněním dalších úkolů, které vyplynou z 

činnosti RM a ZM. Činnost náměstků primátora koordinuje primátor a za výkon své funkce 

odpovídají ZM.  

5.4 Primátora zastupuje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, náměstek 

primátora, kterého určí ZM.  

Článek 6  
Postavení vedoucích zaměstnanců MMK  

6.1 Základní práva a povinnosti zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců vyplývají především ze 

zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ze zákoníku práce, z 

tohoto organizačního řádu a pracovního řádu.  

6.2 Práva a povinnosti tajemníka MMK  

6.2.1 Na základě § 110 zákona o obcích je na MMK zřízena funkce tajemníka MMK. Tajemníka 

MMK jmenuje a odvolává se souhlasem ředitele krajského úřadu primátor.  

6.2.2 Tajemník MMK je zaměstnancem SMK zařazeným do MMK. Ze své činnosti v oblasti 

samostatné i přenesené působnosti je odpovědný primátorovi. Je vázán základními 

povinnostmi zaměstnance, vedoucího zaměstnance a vedoucího úřadu.  

6.2.3 V souladu se zákonem o obcích, zákonem o úřednících územních samosprávných celků 

a jinými právními předpisy:  

- plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči 

zaměstnancům v MMK,  

- stanoví podle zvláštních právních předpisů platy všem zaměstnancům v MMK,  

- je vedoucím úřadu podle zvláštního právního předpisu,  

- provádí jmenování vedoucích úředníků,  



Strana 9 / 37 

- zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny RM nebo 

zvláštnímu orgánu SMK,  

- podle správního řádu je představeným vůči vedoucím odborů, určuje okruh oprávněných 

úředních osob na MMK a vede jejich stálý seznam; v rámci tohoto stanoveného okruhu osob 

přidělují správní případy oprávněným úředním osobám vedoucí oddělení dle bodu 6.4.3.,  

- plní úkoly vedoucího odboru ve vztahu k oddělení Kancelář primátora, oddělení lidských zdrojů 

a oddělení interního auditu a kontroly (vyjma kompetencí vyplývajících ze zákona o finanční 

kontrole), tyto může částečně přenést na shora uvedené vedoucí oddělení,  

- je administrátorem datové schránky SMK a určuje pověřené osoby pro zajišťování úkolů 

spojených s fungováním datových schránek a k autorizované konverzi dokumentů dle zvláštních 

předpisů a Spisového a skartačního řádu,  

- vytváří koncepci rozvoje SMK včetně koncepce komplexního zajišťování přeneseného výkonu 

státní správy,  

- vytváří a formuje spolu s vedoucími odborů vizi a strategii MMK a organizuje jejich naplňování,  

- plní úkoly uložené mu ZM, RM nebo primátorem,  

- řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v MMK,  

- vydává spisový a skartační řád a pracovní řád a další vnitřní předpisy MMK, nevydává-li je RM 

nebo ZM,  

- zúčastňuje se zasedání ZM a schůzí RM s hlasem poradním,  

- navrhuje RM jmenování a odvolání vedoucích odborů,  

- v mezích celkového počtu zaměstnanců zařazených do MMK určeného RM rozhoduje ve vztahu 

ke konkrétním pracovním místům o jejich zařazení v rámci obecního úřadu, případně o jejich 

převedení mezi odbory či odděleními. 

- zajišťuje jednotný postup odborů a jejich spolupráci při plnění úkolů MMK v samostatné i 

přenesené působnosti,  

- řídí odbornou pracovní skupinu pro regeneraci městské památkové zóny,  

- uzavírá jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu s odborovou organizací,  

- zajišťuje vztahy zaměstnavatele s odborovou organizací, které jsou legislativně upraveny 

zejména zákonem č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání a zákoníkem práce,  

- jmenuje předsedy a členy interních pracovních komisí, např. ústřední inventarizační komise, 

škodní a odškodňovací komise apod.,  

- je odpovědnou osobou dle § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, jmenuje a řídí bezpečnostního ředitele,  

- zodpovídá za dodržování povinností v rozsahu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti.  

6.3 Práva a povinnosti vedoucích  

6.3.1 V čele odboru je vedoucí odboru, který řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v odboru. 

Odpovídá za splnění všech úkolů jím řízeného odboru, za účinné fungování vnitřního 

kontrolního systému v rámci svého odboru a za spolupráci s ostatními odbory MMK a 

orgány SMK.  

6.3.2 Vedoucí odboru má zejména tato práva a povinnosti:  

- spolupracuje s tajemníkem MMK na formulaci vize a strategie MMK a zodpovídá za jejich 

naplňování na příslušném odboru,  

- stanoví v rozsahu odboru konkrétní úkoly a přijímá opatření k jejich zajištění,  

- vymezuje práva a povinnosti podřízených zaměstnanců v písemných pracovních náplních a 

hodnotí jejich činnost,  

- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na jmenování vedoucího oddělení, který je zároveň 



Strana 10 / 37 

vedoucím úředníkem, resp. návrhy na uzavření pracovní smlouvy,  

- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na stanovení platů podřízeným zaměstnancům,  

- předkládá tajemníkovi MMK k odsouhlasení písemné pověření, kterým určuje svého zástupce 

pro dobu své nepřítomnosti a rozsah jeho kompetencí,  

- zajišťuje spolupráci s ostatními odbory,  

- vymezuje rozsah oprávnění podřízených zaměstnanců k jednání jménem odboru,  

- v rozsahu působnosti odboru plní případné úkoly vyplývající z funkce zakladatele nebo 

zřizovatele,  

- dbá na hospodárnost při vynakládání finančních prostředků a při hospodaření s materiálně 

technickými prostředky,  

- vykonává řídící kontrolu podle zákona o finanční kontrole a podle kontrolního řádu,  

- spolupracuje s příslušnými kontrolními orgány, případně s orgány činnými v trestním řízení,  

- zodpovídá za dodržování předpisů o BOZP a o požární ochraně, odpovídá za vybavení 

pracovišť a zaměstnanců potřebnými pomůckami a technickými prostředky a zajišťuje další 

podmínky nezbytné pro chod odboru, 

- provádí identifikaci, hodnocení a řízení rizik v rámci oblastí činnosti odboru, 

- zodpovídá za plnění povinností vyplývajících z Plánu krizové připravenosti SMK a poskytnutí 

součinnosti při aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK.  

6.4 Práva a povinnosti vedoucích oddělení  

6.4.1 V čele oddělení je vedoucí oddělení, který řídí a kontroluje jeho činnost. Podle pokynů 

vedoucího odboru zajišťuje plnění úkolů vymezených článkem 9 a 10 organizačního řádu 

v náplni činností oddělení a opatření uložených vedoucím odboru, kterému je za plnění 

těchto úkolů odpovědný. Spolu s vedoucím odboru zodpovídá za naplňování vize a 

strategie MMK zaměstnanci na příslušném oddělení.  

6.4.2 Vedoucího oddělení, který je zároveň vedoucím úředníkem, jmenuje a odvolává tajemník 

MMK, v ostatních případech uzavírá pracovní smlouvu, zpravidla na návrh vedoucího 

odboru.  

6.4.3 Vedoucí oddělení přiděluje k vyřízení správní případy jednotlivým oprávněným úředním 

osobám, a to buď v rámci rozdělování konkrétní došlé pošty, nebo na základě jím 

stanoveného automatizovaného systému přidělování správních případů (např. 

vymezením rozsahu účastníků správního řízení podle abecedního rejstříku, podle typů 

správních případů, podle trvalého pobytu účastníka řízení apod.), systém musí být 

transparentní a musejí s ním být prokazatelně seznámeni zaměstnanci daného oddělení.  

Článek 7 

Podpisová práva  

7.1 Obecná ustanovení  

7.1.1 UF a zaměstnanci v MMK jsou oprávněni podepisovat dokumenty v rozsahu kompetencí, 

daných tímto organizačním řádem, zvláštními právními předpisy, vnitřními právními 

předpisy, plnými mocemi nebo pověřeními, nebo na základě zmocnění RM nebo ZM.  

7.1.2 Dokumenty se pro tyto účely rozumí zejména veškeré dopisy, rozhodnutí, materiály pro 

RM a ZM, smlouvy, finanční doklady a jiné materiály vyhotovené písemně v listinné nebo 

elektronické podobě.  

7.1.3 V případě nepřítomnosti oprávněného k podpisu podepisuje dokumenty jeho stanovený 

zástupce, jemuž je vymezen okruh oprávnění k podepisování v rámci zastupování. Tyto 

dokumenty se opatřují před podpisem formulací "z pov." (z pověření). Ve FormS 

podepisují pověření zástupci svým jménem bez uvedení "z pověření" na základě jim 

zřízených přístupových práv.  



Strana 11 / 37 

7.1.4 Dokumenty se podepisují vlastnoručně nebo za použití elektronických prostředků dle 

zvláštních zákonů nebo dle vnitřního předpisu.  

7.1.5 Při podpisech listinných dokumentů se používají výhradně modré náplně.  

7.2 Zvláštní ustanovení  

7.2.1 Dokumenty v kompetenci primátora v případě jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 

nevykonává funkci, podepisuje náměstek primátora určený ZM k zastupování primátora 

v době jeho nepřítomnosti. V případě nepřítomnosti tohoto určeného zástupce zastupují 

primátora a podepisují dokumenty náměstci, jejichž pořadí k zastupování určilo ZM.  

7.2.2 OZV a nařízení SMK podepisuje spolu s primátorem náměstek primátora.  

7.2.3 Tajemník MMK podepisuje dokumenty obsahující zásadní organizační opatření, řády, 

nařízení, příkazy a směrnice, případně informativní interní instrukce, týkající se 

organizace práce, směřující ke koordinaci postupů při zajišťování výkonu přenesené i 

samostatné působnosti aj.  

7.2.4 Vedoucí odborů podepisují zásadně všechny dokumenty zpracované na odborech 

(vyjma těch, které podepisují dle zvláštního zákona oprávněné úřední osoby a 

představení), pokud není dále stanoveno jinak.  

7.2.5 Při předkládání listinných dokumentů k podpisu primátorovi, náměstkům primátora nebo 

tajemníkovi MMK, je nutné vyhotovení, které zůstává v evidenci MMK, parafovat 

vedoucím příslušného odboru na levém dolním okraji každé strany dokumentu.  

7.2.6 Vedoucí odboru může písemně stanovit, že listinné dokumenty předkládané k podpisu 

vedoucímu odboru je nutné na vyhotovení, jež zůstává v evidenci MMK, parafovat 

vedoucím příslušného oddělení.  

7.2.7 Vedoucí odborů mohou zaměstnance příslušného odboru v odůvodněných případech 

pověřit podepisováním nebo parafováním dokumentů vydaných ve správním řízení a v 

řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.  

7.2.8 Ostatní zaměstnanci jsou podle pokynů vedoucího odboru oprávněni podepisovat 

běžnou korespondenci. Kromě této korespondence podepisuje vedoucí oddělení 

lidských zdrojů listiny upravující pracovněprávní vztahy zaměstnanců (s výjimkou 

vedoucích odborů, které podepisuje s formulací "z pov.")  

7.2.9 Oprávněné úřední osoby podepisují všechny dokumenty vyhotovené v rámci svěřeného 

správního řízení. U podpisu se uvádí jméno a příjmení, funkce (u vedoucího úředníka) 

nebo pojem "oprávněná úřední osoba" a její služební číslo (u úředníka).  

7.2.10 Vedoucí odboru může písemně stanovit, že některé dokumenty vyhotovené v rámci 

správního řízení bude před vypravením těchto dokumentů parafovat.  

7.2.11 Představení podepisují dokumenty v souvislosti s řízením o stížnosti a o vyloučení pro 

podjatost oprávněné úřední osoby dle správního řádu.  

7.2.12 U smluv je nutno v záhlaví smlouvy uvést: SMK, adresa sídla, IČO, zastoupené 

primátorem města. Pokud smlouvu nepodepisuje primátor, uvádí se dále do identifikace 

smluvní strany dle povahy věci buď "pověřen zastupováním primátora v nepřítomnosti" 

anebo "k podpisu oprávněn na základě plné moci (pověření) ze dne .....".  

7.2.13 Materiály do RM a ZM podepisuje příslušný vedoucí oddělení, vedoucí odboru a 

příslušný UF nebo tajemník MMK. Za formální správnost materiály podepisuje také 

vedoucí oddělení Kancelář primátora nebo jí pověřená osoba.  

7.2.14 Smlouvy uzavírané na jednotlivých odborech MMK podepisuje vedoucí příslušného 

odboru, a to po schválení smlouvy v RM nebo ZM, není-li rozhodnutím RM nebo ZM nebo 

vnitřním předpisem stanoveno jinak.  

Článek 8   

Úřední hodiny pro veřejnost  



Strana 12 / 37 

8.1 Úřední dny pro veřejnost jsou pondělí až čtvrtek mimo dny pracovního klidu.  

8.2 Úřední hodiny pro veřejnost v pondělí a ve středu jsou v době od 01. 04. do 30. 09. kalendářního 

roku od 07:30 hodin do 17:30 hodin a v době od 01. 10. do 31. 03. kalendářního roku od 7:30 

hodin do 17:00 hodin. V těchto úředních hodinách jsou fyzické a právnické osoby oprávněny 

vyřizovat jakékoliv záležitosti spadající do kompetence MMK.  

8.3 Úřední hodiny pro veřejnost v úterý a ve čtvrtek jsou v době od 7:30 do 16:00 hodin. V těchto 

úředních hodinách je možné vyřizovat záležitosti fyzických a právnických osob výhradně po jejich 

předchozí dohodě se zaměstnanci v MMK (telefonické, ústní, e-mailem anebo na základě 

objednání ve vyvolávacím systému prostřednictvím internetu). Přepážková pracoviště vyřizují 

záležitosti i bez předchozí dohody dle pracovních kapacit. Pokladny, podatelny a kontaktní centra 

vyřizují záležitosti v plném rozsahu.  

8.4 V pátky mohou fyzické a právnické osoby vyřizovat pouze záležitosti spojené s činností 
podatelen, pokladen a kontaktního místa veřejné správy (CzechPOINT) v době od 7:30 do 13:00 
hodin.  

8.5 Úřední hodiny pro veřejnost mohou být přerušeny přestávkou. 
8.6 RM delegovala pravomoc rozhodovat o úpravách úředních hodin včetně stanovení přestávek v 

MMK dle potřeb občanů na tajemníka MMK.  

Článek 9  
Obecná působnost odborů  

9.1 Pro zabezpečení vnitřního chodu MMK vykonávají všechny odbory a samostatná oddělení tyto 

obecné činnosti:  

9.1.1 plní úkoly uložené ZM nebo RM, připravují materiály pro zasedání ZM a schůze RM v 

souladu s jednacími řády těchto orgánů, provádějí poradenskou a konzultační činnost 

pro členy ZM, napomáhají příslušným výborům ZM, komisím RM a zvláštním orgánům 

SMK v jejich činnosti,  

9.1.2 v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními předpisy SMK nebo MMK, zejména:  

- poskytují informace,  

- zajišťují ochranu osobních údajů,  

- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  

- ve spolupráci s oddělením právním OO prošetřují a vyřizují stížnosti a petice,  

- předávají pohledávky k jejich vymáhání OE nebo OO,  

- zajišťují úkoly vyplývající z předpisů o BOZP a o požární ochraně,  

- zajišťují spisovou službu, včetně uložení dokumentů do spisovny,  

- spravují po stránce obsahové iPortál a webové stránky města, které přísluší jednotlivým 

odborům,  

- zajišťují zadávání veřejných zakázek,  

- vyhotovují účetní doklady, ochraňují svěřený majetek a provádějí jeho inventarizaci,  

- připravují návrh rozpočtu SMK za příslušné organizační jednotky a zodpovídají za 

hospodárnost, efektivnost a účelnost při jejich použití,  

- spolupracují s oddělením strategií a plánování OŠR na získávání dotačních zdrojů a zajišťují 

organizačně realizaci těchto projektů,  

- spolupracují s tiskovými mluvčími při zajišťování informačních, publicistických a tiskových vztahů 

SMK k veřejnosti a hromadným sdělovacím prostředkům,  

- zpracovávají podklady pro strategické a rozvojové programy včetně vyhodnocení,  

- připravují návrhy stanovisek ve věcech, kde je SMK účastníkem správního řízení,  

- u vybraných typů smluv, pokud je to vhodné a účelné, používají vzorové smlouvy, sestavené 

oddělením právním OO a umístěné na iPortále; pokud se smluvní případ odchyluje od vzorového 



Strana 13 / 37 

znění smlouvy, smluvní případ konzultují s oddělením právním OO, které doporučí zvláštní 

úpravu smlouvy v průvodce ke smlouvě,  

- před uzavřením smlouvy konzultují s OE, který se vyjádří k obsahu smlouvy,  

- poskytují OSŽP podklady pro tvorbu územně analytických podkladů,  

- při své činnosti využívají informační systémy MMK v souladu s Bezpečnostní politikou MMK,  

- průběžně analyzují obecně závazné právní předpisy, předpisy SMK a MMK, aplikují je ve své 

činnosti a neprodleně navrhují oddělení právnímu OO případné potřebné změny těchto předpisů, 

připomínkují návrhy vnitřních předpisů SMK a MMK,  

- na úseku finanční kontroly v rozsahu své působnosti plní povinnosti vyplývající ze zákona o 

finanční kontrole, vykonávají předběžnou, průběžnou a následnou veřejnosprávní kontrolu u 

kontrolované osoby, u žadatelů o veřejnou podporu nebo u příjemců veřejné finanční podpory, 

kterou jim SMK poskytuje, vydávají rozhodnutí o porušení rozpočtové kázně,  

- zastupují SMK jako stavebníka ve správních řízeních týkajících se majetku jemu svěřenému do 

správy; pro tyto úkony se vydávají příslušným zaměstnancům pověření k zastupování SMK, 

podepsaná primátorem,  

- zajišťují úkoly vyplývající z Plánu krizové připravenosti SMK a poskytují součinnost při 

aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK,  

- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),  

- spolupracují s pověřencem MMK při zajištění plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů).  

9.1.3 ve vztahu k příspěvkovým organizacím SMK  

- připravují pro orgány SMK návrhy na zřízení, rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení 

příspěvkových organizací, návrhy zřizovacích listin a jejich změn,  

- připravují návrhy na jmenování a odvolání ředitelů příspěvkových organizací a návrhy na 

stanovení jejich platů podle zvláštních předpisů,  

- kontrolují, zda je činnost vykonávána v souladu s hlavním účelem, pro který byla příspěvková 

organizace zřízena a stanoveným předmětem činnosti včetně činnosti doplňkové,  

- předkládají RM návrhy opatření k odstranění nedostatků zjištěných v činnosti příspěvkových 

organizací.  

9.1.4 na úseku přenesené působnosti  

- vykonávají činnosti uložené zvláštními předpisy v rozsahu obecního úřadu, pověřeného 

obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností, pokud tyto činnosti nejsou 

svěřeny zvláštnímu orgánu,  

- v rámci této působnosti vydávají prvoinstanční rozhodnutí,  

- jsou exekučním správním orgánem dle § 119 správního řádu,  

- projednávají v 1. stupni přestupky uvedené ve speciálních zákonech a přestupky uvedené v 

zákoně č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen přestupkový zákon), související s 

náplní činností odborů, není-li uvedeno jinak.  

- jsou dotčenými orgány ve správních řízeních dle zvláštních předpisů, a to:  

- OŠR - dle § 77 zákona o silničním provozu pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností,  

- OŠR - silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích 



Strana 14 / 37 

pro správní obvod obce s rozšířenou působností a § 40 odst. 5 písm. b) zákona o 

pozemních komunikacích pro správní obvod obce,  

- OŠR - dle § 40 odst. 4 písm. c) a d) zákona o pozemních komunikacích pro správní obvod 

obce s rozšířenou působností,  

- OŠR - dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro správní obvod 

obce,  

- OŠR - dle § 3 písm. d) a e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  

- OSŽP - dle § 3 písm. e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  

- OSŽP - úřad územního plánování dle § 6 odst. 1 stavebního zákona pro správní obvod 

obce s rozšířenou působností,  

- OSŽP - stavební úřad dle § 94j stavebního zákona,  

- OSŽP - dle § 29 odst. 2 zákona o státní památkové péči,  

- OSŽP - vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) vodního zákona pro správní obvod 

obce s rozšířenou působností,  

- OSŽP - speciální stavební úřad u staveb vodních děl - dle § 15 odst. 5 vodního zákona a 

dle § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností,  

- OSŽP - dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností,  

- OSŽP - dle § 27 odst. 1 písm. f) pro správní obvod obce s rozšířenou působností a      

písm. g) pro správní obvod SMK, zákona o ochraně ovzduší,   

- OSŽP - dle § 75 odst. 1 písm. a) pro správní obvod SMK a písm. c) jako správní obvod 

obce s rozšířenou působností, to vše s použitím odst. 3 a § 90 odst. 16 zákona o ochraně 

přírody a krajiny,  

- OSŽP - dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu pro 

správní obvod obce s rozšířenou působností,  

- OSŽP - dle § 47 odst. 1 písm. a) lesního zákona pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností,  

- OSŽP - dle § 57 odst. 4 a § 60 s použitím § 67 zákona o myslivosti pro správní obvod 

obce s rozšířenou působností,  

- OSŽP - dle § 15 odst. 5 zákona o integrovaném záchranném systému pro správní obvod 

obce.  

Článek 10  
Náplně jednotlivých odborů MMK  

10.1 Odbor ekonomický  

10.1.1 Oddělení poplatků a pohledávek 

V samostatné působnosti:  

- zajišťuje agendu OZV SMK na úseku místních poplatků ze psů, za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

za užívání veřejného prostranství, z pobytu a v oblasti zabezpečení záležitostí veřejného 

pořádku k omezení hazardu,  

- zajišťuje agendu vymáhání pohledávek vznikajících při správě bytového fondu (byty i 

nebytové prostory) na nájemném, službách, nákladech spojených s vyklizením, a za 

opravy ve volných bytech, včetně zastupování SMK v soudních řízeních,  

- vyřizuje žádosti dlužníků o prominutí poplatku z prodlení úhrady nájemného a služeb v 

souladu se zásadami k prominutí poplatku z prodlení z titulu nájmu bytu,  



Strana 15 / 37 

- dává podněty k podání výpovědí z nájmu bytu a podněty k podání žalob o vyklizení bytů,  

- zajišťuje vymáhání pohledávek vznikajících z titulu porušení rozpočtové kázně, 

- zajišťuje agendu vydávání potvrzení bezdlužnosti.  

V přenesené působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu dle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  

- vykonává správu místních poplatků ze psů, za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, za zvláštní užívání 

veřejného prostranství, z pobytu,  

- komplexně zajišťuje agendu vymáhání pohledávek SMK z pokut a poplatků podle 

daňového řádu nebo i prostřednictvím soudního exekutora, dále pohledávky uplatňuje v 

insolvenčním řízení nebo je přihlašuje do veřejné dražby,  

- provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.  

10.1.2  Oddělení rozpočtů  

V samostatné působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu rozpočtu SMK (zejména návrh rozpočtu, návrh rozpočtových 

opatření, rozbory, vyhodnocení, vypořádání se státním rozpočtem, součinnost s krajem 

apod.),  

- komplexně zpracovává agendu závěrečného účtu SMK,  

- sleduje nakládání s finančními prostředky na peněžních fondech, zajišťuje sledování 

hospodaření peněžních fondů v souladu se schváleným rozpočtem a rozpočtovými 

opatřeními,  

- zpracovává podklady pro přijetí úvěrů,  

- komplexně zajišťuje agendu pojištění majetku SMK,  

- vede evidenci o akciích ve vlastnictví SMK,  

- v součinnosti s příslušnými odbory a řediteli příspěvkových organizací zřízených SMK 

zajišťuje rozborovou činnost finančního hospodaření formou rozborů hospodaření,  

- provádí vyúčtování cestovních příkazů zaměstnanců v MMK a členů ZM,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností finančního výboru,  

- zajišťuje finanční hospodaření příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ, MěDK, RKK, SVČ a 

SSK), zejména přípravu a čerpání rozpočtu, rozborovou činnost, a sledování hospodaření 

peněžních fondů,  

- komplexně zajišťuje finanční hospodaření sociálního fondu,  

- zajišťuje agendu odpovědí na žádosti o součinnost doručené SMK ve věci šetření 

k osobám či jejich majetku zejména v rámci výkonu rozhodnutí a exekucí. 

10.1.3  Oddělení účtárny  

V samostatné působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu účetnictví SMK, pověřený vedoucí zaměstnanec je hlavním 

účetním podle § 26 zákona o finanční kontrole,  

- zajišťuje přezkum hospodaření auditorem, 

- zajišťuje inventarizaci majetku SMK v souladu se směrnicí k účetnictví a vede písemnosti 

ústřední inventarizační komise,  

- vede evidenci přísně zúčtovatelných tiskopisů, vede evidenci pokutových bloků,  

- zajišťuje podklady pro měsíční zpracování daňových přiznání k DPH,  

- zajišťuje podklady pro zpracování daňového přiznání daně z příjmu právnických osob 

(SMK),  

- vykonává pokladní služby včetně evidence cenin.  



Strana 16 / 37 

10.2 Odbor komunálních služeb  

V samostatné působnosti:  

- zajišťuje komplexní evidenci svěřeného majetku, sleduje jeho stav, včetně jeho údržby, 

modernizace a obnovy,  

- komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb 

semaforů, veřejného osvětlení, chodníků včetně přejímacích řízení,  

- zodpovídá a vede agendu veřejných zakázek na úseku pozemních komunikací, chodníků, 

zeleně, veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení dle směrnice k aplikaci 

zákona o zadávání veřejných zakázek,  

- komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru a správy majetku včetně jeho evidence, 

inventarizace a jeho vyřazení,  

- zajišťuje komplexní správu a údržbu parkovacích automatů včetně provozního řádu,  

- vede agendu pasportu komunikací, zeleně, městského mobiliáře a dalšího svěřeného 

majetku,  

- vede evidenci a inventarizaci kulturních předmětů (uměleckých děl) na veřejném 

prostranství,  

- vydává souhlas za vlastníka k provádění výkopových prací, umístění stavebních zařízení 

a skládek, a umístění reklamních zařízení a přenosných reklamních zařízení, včetně 

dodatečných povolení k odstranění poruch na inženýrských sítích,  

- zajišťuje komplexní agendu veřejné zeleně v sídlištní zástavbě, parcích, lesoparcích, na 

bezprizorních plochách a ostatních veřejných prostranstvích ve správě odboru (sečení, 

kontrola dřevin, po výsadbové péče, náhradní výsadby, vedení pasportu zeleně apod.),  

- navrhuje vhodné lokality pro výsadby rostlin včetně zpracování návrhů, 

- provádí kontrolu plnění povinnosti sekání travního porostu na veřejných prostranstvích 

stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 7/2021, o zabezpečení čistoty a veřejného 

pořádku na území města Karviné,  

- administrativně zajišťuje a koordinuje dobrovolnou veřejnou službu, spolupracuje s 

odbory a odděleními MMK,  

- provádí organizaci, řízení, kontrolní činnost a personální agendu dobrovolné veřejné 

služby,  

- provádí kontrolu provedených činností realizovaných v rámci veřejně prospěšných prací, 

- zajišťuje opravy a údržbu městského informačně - orientačního systému,  

- vydává souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací v souvislosti se zřizováním 

vyhrazených parkovacích míst pro občany - držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a 

podnikatele,  

- vydává souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací v majetku SMK v 

souvislosti s částečnými či úplnými uzavírkami a stanovením přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích,  

- zajišťuje formou žádosti vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v souvislosti se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro občany - 

držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a nově umisťované dopravní značení,  

- vydává souhlas za vlastníka místních komunikací ke zřízení sjezdu nebo napojení 

sousedních pozemků,  

- zajišťuje agendu cyklistické dopravy na území města, tj. kontrolu a údržbu stezek a 

dopravního značení,  

- zajišťuje komplexní správu a údržbu místních a účelových komunikací včetně dopravního 

značení, parkovacích ploch a manipulačních ploch, čištění dešťových vpustí, žlabů a 

příkopů podél komunikací v majetku SMK,  



Strana 17 / 37 

- uděluje za SMK souhlas ke vstupu/se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMK  

- vydává souhlas k vjezdu na chodníky v majetku SMK,  

- zajišťuje komplexní agendu veřejného osvětlení včetně spotřeby elektrické energie a 

světelného signalizačního zařízení,  

- zajišťuje správu veřejného osvětlení a kanalizačních poklopů v majetku SMK včetně jejich 

běžné údržby a vyjadřuje se k existenci inženýrských sítí ve vlastnictví SMK,  

- zajišťuje správu a údržbu trafostanice na Novém Poli,  

- vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek (lapolů) na parkovištích (provozní řády, 

inventarizace, údržba),  

- řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK včetně veřejného prostranství 

v majetku SMK,  

- komplexně zajišťuje čistotu a zimní údržbu místních komunikací a veřejného prostranství,  

- zajišťuje komplexní evidenci, dětských a sportovních hřišť, fontán, pítek, autobusových 

čekáren, klepáčů a sušáků, pískovišť, sleduje jejich stav, včetně jejich údržby, modernizace 

a obnovy,  

- vede komplexní agendu dešťových vpustí, eco drainů a žlabů v majetku města,  

- vede komplexní agendu vyjádření vlastníka k připravovaným investičním záměrům,  

- připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností Technické služby Karviná, 

a.s., zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 

informuje,  

- zajišťuje a koordinuje provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Karviné včetně 

environmentální osvěty občanů v rámci třídění odpadů,  

- zajišťuje následnou péči o uzavřenou skládku komunálního odpadu Karviná - Sovinec,  

- z pozice vlastníka místních komunikací zajišťuje výkon agendy v oblasti trvale 

nepojízdných vozidel ve městě,  

- zajišťuje opravy a údržbu památníků a uměleckých děl na veřejném prostranství a kaplí 

a podobných sakrálních objektů ve vlastnictví SMK,  

- zajišťuje opravy, údržbu válečných hrobů a pietních míst,  

- vydává souhlas s umístěním dočasných reklamních prvků na veřejné osvětlení, 

- vydává souhlas k užívání veřejného prostranství za účelem umístění dočasných staveb, 

zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb a podobných zařízení na účelových 

komunikacích a ostatních plochách v majetku města,  

- spolupracuje a zajišťuje součinnost mezi městem a firmami zajišťujícími nájem 

výlepových ploch, svítících reklam a čekáren ve městě,  

- provozuje tržiště SMK (údržba, opravy, evidence, smluvní vztahy),  

- zajišťuje správu a údržbu dřevěných stánků a elektrozařízení,  

- uzavírá nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce dřevěných stánků v rámci konání 

povolených veřejných shromáždění příslušným odborem,  

- jako správce dřevěných stánků vydává souhlas s jejich užíváním, 

- za SMK jako vlastníka veřejného prostranství stanovuje podmínky k jeho užití,  

- bez zbytečného odkladu informuje OE jako správce poplatku o vydání souhlasu a 

stanovení podmínek k užití veřejného prostranství, jež podléhá poplatkové povinnosti dle 

příslušné OZV,  

- zajišťuje agendu kastrací volně žijících koček na území města Karviné,  

- zajišťuje správu ZOO koutku v majetku SMK,  



Strana 18 / 37 

- vede registr čipů, zajišťuje čipový systém, plošné očkování psů, evidence odchycených 

psů, pěstounská péče, účast v přestupkovém nebo správním řízení,  

- koordinuje a dozoruje provoz psího útulku (údržba, opravy majetku, ekonomika),  

- zajišťuje správu a údržbu majetku města v areálu Karvinského moře. 

V přenesené působnosti:  

- zajišťuje deratizaci a regulaci populací synantropních zvířat na území města podle OZV 

o provedení speciální ochranné deratizace na území města,  

- vede evidenci válečných hrobů a pietních míst na území města Karviné a ve správním 

obvodu ORP,  

- zajišťuje agendu ztracených a opuštěných psů.  

10.3 Odbor majetkový  

10.3.1 Oddělení bytové  

V samostatné působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu související s byty, nebytovými prostory a garážemi v majetku 

SMK zejména:  

- zajišťuje správu nájmů,  

- zajišťuje činnosti související s privatizací bytového fondu v majetku SMK,  

- zastupuje SMK na shromážděních společenství vlastníků,  

- zastupuje SMK v soudních sporech týkajících se nájmů bytů (zejména žaloba o 

vyklizení bytu, návrh na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu),  

- řeší škodní a pojistné události na úseku bytů a nebytových prostor,  

- zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 

nemovitostem do katastru nemovitostí v souvislosti s privatizací bytového fondu,  

 - v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 

společnou věcí ve znění pozdějších dodatků komplexně zajišťuje agendu související s 

Bytovým družstvem Karviná, zejména:  

- hospodaří s prostory sloužícími k podnikání,  

- vydává stanoviska k osobě nabyvatele členských práv a povinností v družstvu,  

- společně s Bytovým družstvem Karviná sjednává nájemní smlouvy s nájemci bytů,  

- ve spolupráci s Bytovým družstvem Karviná řeší pojistné události,  

 - komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy budov s byty a nebytovými prostory, 

zejména:  

- vede agendu stavebních úprav v bytech a nebytových prostorech,  

- komplexně zajišťuje vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytů a nebytových 

prostor v majetku SMK,  

- zajišťuje sestavení a sledování rozpočtu pro účely správy a údržby bytového fondu 

v majetku SMK,  

- komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy jednotek ve vlastnictví SMK ve 

společenstvích vlastníků, zejména:  

10.3.2 Oddělení majetkoprávní  

V samostatné působnosti:  

- zajišťuje činnosti související s nabýváním a s převodem nemovitých věcí z/do vlastnictví 

SMK v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK,  

- zajišťuje vydání nemovité věci podle zvláštních zákonů v souladu s příslušným usnesením 

schvalujícího orgánu SMK,  



Strana 19 / 37 

- zajišťuje činnosti související se zřizováním věcných břemen - služebností k nemovitostem 

v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK včetně evidence a ukládání 

právní dokumentace prokazující vlastnictví nebo věcná práva k nemovitým věcem,  

- zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k nemovitostem 

do katastru nemovitostí,  

- zajišťuje činnosti související s užíváním pozemků SMK v souladu se Zásadami pro 

nakládání s nemovitým majetkem,  

- zastupuje SMK jako vlastníka pozemků, a to i ve správních řízeních, ve kterých koná za 

vlastníka veškeré právní úkony,  

- uděluje za SMK souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou dle zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  

- uděluje za SMK souhlas k územnímu souhlasu dle § 96 odst. 3 a) nebo § 96 odst. 3 d) 

(územní souhlas), § 96a (společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru), § 94j (společné územní a stavební řízení) a § 184a zákona                      

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  

- uděluje za SMK souhlas k územnímu rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu,  

- uděluje za SMK souhlas k rozhodnutí o umístění stavby ve zjednodušeném územním 

řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  

- uděluje za SMK souhlas k ohlášení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu,  

- uděluje za SMK souhlas s oznamovaným stavebním záměrem s certifikátem 

autorizovaného inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu,  

- zajišťuje daňové přiznání k dani z nemovitých věcí za SMK,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností Komise majetkové,  

- před správním orgánem, který je příslušný k řízením podle správního řádu a zvláštních 

zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s uplatněním práv a povinností obce 

podle § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu,  

- před úřadem územního plánování, stavebním úřadem, speciálními stavebními úřady a 

silničním správním úřadem a vodoprávním úřadem, které jsou příslušné k řízením podle 

správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s 

uplatněním práv a povinností vlastníka stavby a pozemku, nájemce nebo oprávněného z 

věcného břemene nebo jiného věcného práva, a to včetně vzdání se práva odvolání,  

- před vodoprávním úřadem a Českou inspekcí životního prostředí, které jsou příslušné k 

řízením podle správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony 

spojené s uplatněním práv a povinností obce podle § 115 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů,  

- zajišťuje vedení evidence staveb evidovaných v katastru nemovitostí a pozemků,  

- komplexně zajišťuje agendu související s hospodařením s nebytovými prostory a 

garážemi v majetku SMK, vyjma nebytových prostor a garáží, jež se nacházejí v bytových 

domech a jsou v kompetenci OM, oddělení bytového,  

- zajišťuje agendu nájemních smluv na hrobová místa,  

- vede evidenci datových sítí ve vlastnictví SMK uložených v pozemcích na území města 

Karviné.  

V přenesené působnosti:  

- pro vnitřní potřebu odboru majetkového provádí vidimaci a legalizaci dokladů a podpisů 

dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování,  



Strana 20 / 37 

- pro potřeby odboru vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  

10.3.3 Oddělení provozu a údržby majetku  

V samostatné působnosti:  

- komplexně zajišťuje investiční činnost SMK, 

- zajišťuje provoz a údržbu budov, staveb a pozemků školských objektů, které nejsou 

svěřeny do správy příspěvkovým organizacím,  

- zajišťuje provoz a údržbu letního koupaliště, Městského stadionu v Karviné-Ráji, 

Tenisového areálu, sportoviště Karviná na ulici Leonovova, budovy polikliniky Žižkova 

2379, budovy Azylového domu 267/12 a Spolkového domu,  

- komplexně zajišťuje agendu provozu a údržby, hasičských zbrojnic, zámku Fryštát a 

víceúčelového objektu v Karviné - Loukách,  

- zajišťuje opravy a údržbu ostatních nemovitostí SMK, které mu byly svěřeny do správy v 

rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  

- vykonává poradenskou a metodickou činnost při správě a údržbě majetku svěřeného do 

správy školských příspěvkových organizací, MěDK, RKK, SVČ, SSK,  

- komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru,  

- zajišťuje správu a údržbu hřbitovů,  

- zajišťuje správu a údržbu průmyslové zóny Nové Pole vyjma správy a údržby trafostanice,  

- zajišťuje provoz a údržbu mobilních buněk WC (u kostela Sv. Petra z Alkantary) v majetku 

SMK  

- řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK ve správě OM,  

- vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek v průmyslové zóně Nové Pole 

(provozní řády, inventarizace, údržba),  

- zajišťuje komplexní agendu na úseku spotřeby energií (voda, plyn, teplo, elektrická 

energie, srážková voda) vyjma spotřeby elektrické energie na veřejném osvětlení,  

- zajišťuje řádný technický stav vybraných technických zařízení (plynové kotelny, plošiny, 

výtahy),  

- zajišťuje správu mostních objektů v majetku SMK, zejména údržbu a opravy mostů, lávek 

a propustí v majetku města, vede evidenci mostních objektů, zajišťuje běžné a hlavní 

prohlídky, diagnostické průzkumy, zajišťuje zpracování mostních listů a statických 

posudků, připravuje podklady pro rekonstrukce a výstavbu nových mostních objektů, 

spolupracuje se správci vodních toků a komunikací,  

- vede evidenci movitého majetku ve vlastnictví SMK umístěného na Městském fotbalovém 

stadionu Karviná (vyjma systémů EZS, EPS, CCTV, ERO), na letním koupališti (STaRS) a 

sportovišti Karviná na ulici Leonovova, 

- zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (kanalizace, čističky odpadních vod, 

čerpací stanice, plynovody, vodovody, datové sítě) včetně jejich běžné údržby a oprav,  

- komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb včetně 

přejímacích řízení,  

- připravuje podklady pro uzavírání smluv o právu provést stavbu, o umístění stavby, o 

koordinaci staveb; na inženýrskou činnost, technický dozor, činnosti koordinátora BOZP 

při přípravě a realizaci staveb,  

- rozhoduje o uzavření a uzavírá veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby, o změně využití 

území, o provedení stavby nebo terénních úprav za SMK jako stavebníka,  

- podává podněty nebo návrhy na změny jednotlivých územně plánovacích dokumentací a 

vyjádření k územně plánovací dokumentaci,  

- zajišťuje údržbu vodních toků a vodních ploch dle platných zákonů a prováděcích 



Strana 21 / 37 

vyhlášek včetně staveb vodních děl a jiných staveb v majetku SMK souvisejících s vodními 

toky; plní úkoly protipovodňové ochrany a prevence; plní úkoly z hlediska správce vodních 

toků, zpracovává příslušná vyjádření a komunikuje s ostatními správci vodních toků,  

- komplexně zajišťuje agendu Fondu statické dopravy, návrhů parkovacích stání, výstavby 

nových parkovacích stání a parkovacích ploch,  

- zajišťuje komplexní provoz a údržbu Dětského dopravního hřiště včetně provádění 

příslušných revizí, 

- metodicky řídí příspěvkové organizace v oblasti nakládání s nemovitým majetkem, 

připravuje podklady pro odbor ekonomický v rámci čerpání investičního a rezervního fondu 

příspěvkových organizací a rozhoduje o přesunech finančních prostředků z těchto fondů 

včetně udělení souhlasu s jejich čerpáním příspěvkovými organizacemi.  

- v souladu se zákonem o obcích a s energetickou legislativou komplexně zajišťuje správu 

majetku města se zaměřením na hospodaření s energiemi, zejména: 

- vede přehled hlavních (fakturačních) odběrných míst na jednotlivé druhy energie a 
vody, 

- eviduje spotřebu všech hlavních (fakturačních) odběrných míst, kontroluje 
fakturace a jejich zadávání do informačního systému, 

- samostatně sleduje spotřebu energií včetně vody, vyhodnocuje data ve spolupráci 
se správci jednotlivých budov a navrhuje opatření pro snižování provozních 
nákladů v objektech města, 

- koordinuje a metodicky vede příspěvkové organizace zřízené městem při práci v 
informačním systému, 

- vede přehled o stavebně technickém stavu objektů ve vlastnictví města, který má 
vliv na hospodaření s energiemi, 

- sleduje legislativní změny v oblasti energií a postupuje informace o těchto 
změnách a povinnostech z nich vyplývajících vedoucí oddělení správy budov a 
jednotlivým příspěvkovým organizacím zřízeným městem, 

- zajišťuje smluvní vztahy na dodávky energií včetně vody do objektů ve vlastnictví 
města, včetně zpracování potřebných podkladů, 

- zabezpečuje činnosti spojené s přihlášením k odběru, ukončením odběru, 
navýšením a snížením odběru energií včetně vody, 

- zajišťuje energetické audity a průkazy energetické náročnosti budov, 
- připravuje podklady pro přezkoumání systému energetického managementu 

(EnMS), připravuje návrhy cílů, dílčích cílů a programů a hodnocení cílů EnMS, 
- poskytuje součinnost a účastní se auditů EnMS,-      
- zpracovává energetický plán, definuje potenciál úspor energie, využití 

obnovitelných zdrojů, včetně vyhledávání externích finančních prostředků, 
- zajišťuje systém zlepšování energetického hospodaření s ohledem na 

energetickou soběstačnost, bezpečnost, technický stav majetku, kvalitu vnitřního 
prostředí objektů a finanční úspory, 

- analyzuje stav hospodaření s energií, 
- hledá nová opatření pro snižování spotřeby energie a preferuje opatření s nejširším 

dopadem. 
10.4 Odbor organizační  

10.4.1 Oddělení informačních služeb  

V samostatné působnosti:  

- vytváří koncepce rozvoje, provozu a údržby infrastruktury ICT a informačních systémů na 

MMK, MPK a příspěvkových organizacích zřízených SMK,  

- komplexně zajišťuje pořizování, provoz a údržbu infrastruktury ICT a informačních 

systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací zřízených SMK,  

- metodicky řídí uživatele informačních systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací 

zřízených SMK, vytváří metodické návody, provádí školení uživatelů,  

- zajišťuje tvorbu a vydávání provozních řádů veřejných bezdrátových sítí,  

- provádí vyúčtování telefonních hovorů,  

- aktualizuje vnitřní telefonní seznam a zveřejňuje údaje o telefonních číslech MMK ve 



Strana 22 / 37 

veřejném seznamu,  

- na základě příkazní smlouvy vykonává činnost registrační autority kvalifikovaného 

poskytovatele služeb vytvářejících důvěru,  

- komplexně zajišťuje agendu podatelny, výpravny a spisovny SMK, koordinuje výkon 

spisové služby na SMK včetně skartačních řízení, zpracovává návrh spisového a 

skartačního řádu,  

- plní funkci centrální kontaktní adresy pro elektronickou poštu a zajišťuje provoz datové 

schránky SMK,  

- komplexně zajišťuje provoz a údržbu systémů EZS, EPS, CCTV, ERO a ICT Městského 

stadionu Karviná,  

- zajišťuje provoz telekomunikačních sítí v budově polikliniky Žižkova 2379, 

V přenesené působnosti:  

- plní úkoly správce dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy,  

- plní úkoly vyplývající z agendy informačních systémů veřejné správy, zejména zajišťuje 

ohlašování a registraci agend v informačním systému o informačních systémech veřejné 

správy a registru práv a povinností,  

- zajišťuje provoz centrálních aplikací orgánů veřejné správy (MVČR, MDČR, aj.)  

- zajišťuje průběh voleb a referend v oblasti užívání ICT,  

- zajišťuje řízení uživatelských účtů v jednotlivých informačních systémech SMK pro 

všechna informační aktiva ve správě SMK,  

- zajišťuje řízení informační a kybernetické bezpečnosti, navrhuje technická a organizační 

opatření na ochranu osobních údajů,  

- zajišťuje agendu úředních desek,  

- zajišťuje agendu kontaktního místa veřejné správy - CzechPOINT a provádí vidimaci a 

legalizaci dle zákona o ověřování,  

- v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu provádění 

identifikace klienta dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

- umožňuje občanům nahlédnutí do Sbírek zákonů,  

- zajišťuje vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu s 

poučením ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel.  

10.4.2 Oddělení právní  

V samostatné působnosti:  

- komplexně ve spolupráci s ostatními odbory zajišťuje legislativní činnost pro RM, ZM, 

tajemníka MMK (zejména tvorbu, vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  

- komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory a oddělení MMK, MPK, RM a ZM 

(tvorba vzorových smluv, konzultace smluv a dokumentů právní povahy, právních 

problémů, vydávání právních stanovisek, výkladů, připomínkování návrhů nových právních 

předpisů apod.),  

- zastupuje SMK v soudních sporech (vyjma sporů, jež jsou v kompetenci OE a OM),  

- vymáhá pohledávky SMK v oblasti občanskoprávní (vyjma pohledávek, jejichž vymáhání 

zajišťuje OE),  

- zajišťuje agendu škodní a odškodňovací komise,  

- vede centrální evidenci stížností došlých MMK a MPK, sleduje jejich vyřizování 

příslušnými odbory MMK, kontroluje včasné vyřizování stížností a plnění opatření k 

nápravě, ročně provádí rozbor stížností pro RM,  

- vede centrální evidenci o příjmu a vyřizování petic, koordinuje předávání podkladů z 



Strana 23 / 37 

jednotlivých odborů a po předchozím projednání v RM nebo ZM odesílá konečnou 

odpověď předkladateli petice,  

- vede centrální evidenci o postupu vyřizování žádostí o poskytování informací podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, zpracovává výroční zprávu na základě 

podkladů z jednotlivých odborů,  

- spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 

zejména připravuje podklady pro rozhodování,  

- zajištuje pro SMK agendu pověřence dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), zejména zpracovává ve spolupráci s odbory odpovědi 

subjektům údajů, spolupracuje s dozorovým orgánem, aplikuje metody a nástroje pro řízení 

ochrany osobních údajů, analyzuje výsledky kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality 

ochrany osobních údajů, dělbu činností nebo tok informací v procesech výkonu státní 

správy nebo samosprávy a předkládá návrhy na jejich optimalizaci, tvoří a zavádí systém 

ochrany osobních údajů.  

V přenesené působnosti:  

- komplexně zajišťuje legislativní činnosti pro RM, tajemníka MMK (zejména tvorbu, 

vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  

- komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK (tvorba veřejnoprávních 

smluv, konzultace dokumentů právní povahy, právních problémů, vydávání právních 

stanovisek, výkladů apod.),  

- zastupuje SMK v soudních sporech,  

- vymáhá pohledávky státu na úseku sociálních věcí,  

- řeší agendu osob neznámého pobytu (opatrovnictví) pro jiné správní orgány než MMK 

anebo soudy,  

- provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  

- spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 

zejména připravuje podklady pro rozhodování.  

10.4.3  Oddělení vnitřních služeb  

V samostatné působnosti:  

- zajišťuje komplexně dopravu zaměstnanců v souladu s příslušnými vnitřními předpisy,  

- zajišťuje vyvěšování vlajky města Karviné, státní vlajky ČR příp. jiných vlajek,  

- zajišťuje služby v budovách MMK, v administrativních prostorách zámku Fryštát, 

hasičských zbrojnicích a dalších prostorách dle aktuálních požadavků (domovnické práce 

včetně zajištění přístupu do budov, úklid, deratizace, fyzická ostraha, orientační systémy, 

klíčové systémy),  

- zajišťuje provoz elektrické požární signalizace (dále jen "EPS") a elektrické 

zabezpečovací signalizace (dále je "EZS“), televizních antén a kamerového systému, který 

není napojen na datovou síť, v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 

149), zámku Fryštát a hasičských zbrojnicích,  

- zajišťuje drobné opravy v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 149) a 

v zámku Fryštát v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  

- zajišťuje rozmístění zaměstnanců a jejich případné stěhování, včetně informačních 

systémů v budovách MMK,  

- zajišťuje ubytování zaměstnancům na pracovních cestách,  

- zajišťuje provoz, služby, materiálně technické vybavení a údržbu v rozsahu dle nařízení 

vlády č. 308/2015 Sb. u Víceúčelového střediska v Karviné - Loukách,  



Strana 24 / 37 

- zajišťuje úkoly v oblasti požární ochrany uložené SMK jako právnické osobě,  

- zajišťuje plnění povinností SMK na úseku požární ochrany v samostatné působnosti,  

- komplexně zajišťuje povinnosti zaměstnavatele v oblasti BOZP,  

- zajišťuje odškodňování pracovních úrazů,  

- komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru,  

- zajišťuje správu svěřeného majetku v rozsahu:  

- pořizování materiálně-technického vybavení MMK (vozidla, nábytek, 

elektrospotřebiče, ostatní pracovní prostředky, kancelářské potřeby, publikace, 

razítka, denní tisk, hygienické prostředky, zásobníky na vodu)  

- provoz, údržba, revize a opravy materiálně-technického vybavení  

-evidence, inventarizace, ocenění, odpisů, prodeje, vyřazování a jiných forem 

dispozice s materiálně-technickým vybavením.  

V přenesené působnosti:  

- zajišťuje přípravu a průběh všech voleb a referend s výjimkou úkolů, které vykonává OS,  

- je registračním úřadem pro volby do zastupitelstev obcí,  

- pro volby do Senátu Parlamentu ČR činí úkony pověřeného obecního úřadu v sídle 

volebního obvodu vyplývající ze zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o 

změně a doplnění některých dalších zákonů,  

- na úseku požární ochrany plní úkoly obecního úřadu a vybraného obecního úřadu dle 

zákona č. 133/1985 Sb.,  

- zajišťuje agendu věcí ztracených (vyjma agendy ztracených a opuštěných psů).  

10.5 Odbor sociální  

10.5.1 Oddělení sociálních věcí  

V samostatné působnosti:  

- vykonává opatrovnickou funkci u občanů, kterým bylo správním orgánem do funkce 

opatrovníka dle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu ustanoveno SMK,  

- zajišťuje Systém integrované pomoci seniorům.  

V přenesené působnosti:  

- rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění v případech 

stanovených zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení,  

- zajišťuje výkon zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění a dávek na úseku 

nepojistných sociálních dávek občanům, kterým bylo do funkce zvláštního příjemce dávek 

ustanoveno SMK,  

- v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a zákonem č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi realizuje činnosti sociální práce,  

- zajišťuje agendu sociálního kurátora pro dospělé,  

- zajišťuje výkon veřejného opatrovníka,  

- dle zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin zajišťuje 

činnosti romského poradce,  

- zastupuje osoby, které nejsou schopny samy jednat při podepisování smlouvy o 

poskytnutí registrované sociální služby,  

- rozhoduje o úhradě za stravu a péči u nezletilých dětí se zdravotním postižením, kterým 

byla nařízena ústavní výchova. 

10.5.2 Oddělení sociálního plánování a podpory  

V samostatné působnosti:  



Strana 25 / 37 

- zajišťuje a koordinuje komunitní plánování a zpracovává návrhy střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb,  

- plní úkoly uložené orgány SMK ve vztahu k příspěvkové organizaci SSK,  

- poskytuje dotace z rozpočtu statutárního města Karviné podle platných Zásad pro 

poskytování dotací pro sociální oblast,  

- zajišťuje provoz a aktivity zaměřené na činnost městských klubů seniorů, včetně 

provádění inventarizací krátkodobého a dlouhodobého majetku,  

- zajišťuje provoz Spolkového domu, včetně provádění inventarizací krátkodobého a 

dlouhodobého majetku,  

- zajišťuje agendu umístění občanů do bytových domů určených pro bydlení seniorů a osob 

se zdravotním postižením v majetku SMK,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise sociální,  

- zajišťuje agendu pro službu Senior taxi,  

- zajišťuje pokladnu k osobám, u nichž MMK nakládá s finančními prostředky,  

- zpracovává podklady pro poskytování účelových dotací na sociální práci a sociálně-

právní ochranu dětí, 

- zodpovídá a vede agendu veřejných zakázek odboru dle směrnice k aplikaci zákona o 

zadávání veřejných zakázek,  

- komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru, 

- zajišťuje agendu sociálních pohřbů dle § 5 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví. 

V přenesené působnosti:  

- eviduje pohledávky přeplatků na dávkách sociální péče, u vykonatelných rozhodnutí do 

31. 12. 2011,  

- dle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu vydává "Parkovací průkazy pro osoby 

se zdravotním postižením a označení vozidel řízených osobou sluchově postiženou.  

10.5.3 Oddělení sociálně-právní ochrany dětí  

V samostatné působnosti:  

- v rámci preventivních aktivit spolupracuje s fyzickými osobami, právnickými osobami a 

orgány veřejné moci, zejména s orgány územní samosprávy, pověřenými osobami, 

poskytovateli sociálních služeb, zástupci škol a školských zařízení, Policií České republiky, 

Probační a mediační službou, soudem, státním zastupitelstvím a poskytovateli zdravotních 

služeb. 

V přenesené působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu ochrany práv a zájmů dětí včetně opatření k zajištění jejich 

řádné výchovy a příznivého vývoje dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní 

ochraně dětí, občanského zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, občanského 

soudního řádu, zákona o ústavní výchově a správního řádu),  

- komplexně zajišťuje agendu péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost, zejména o děti, 

které vedou zahálčivý nebo nemravný život, zanedbávají školní docházku, požívají alkohol 

nebo návykové látky, páchají protiprávní jednání, opakovaně se dopouští útěků od rodičů 

nebo jiných fyzických nebo právnických osob odpovědných za jejich výchovu a poskytuje 

pomoc při překonávání nepříznivých sociálních podmínek a výchovných vlivů, a to dle 

zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní ochraně dětí, občanského zákoníku, zákona 

o zvláštních řízeních soudních, trestního zákoníku, zákona o ústavní výchově, správního 

řádu, občanského soudního řádu a zákona o soudnictví ve věcech mládeže).  

10.6 Odbor správní  

10.6.1 Oddělení dopravněsprávní  



Strana 26 / 37 

V přenesené působnosti:  

- vede registr vozidel podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích,  

- vede registr řidičů podle zákona o silničním provozu,  

- projednává přestupky podle zákona o silničním provozu a přestupky dle přestupkového 

zákona spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením dopravněsprávním, 

dále přestupky dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

přestupky podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, zákona o získávání a 

zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel,  

- zařazuje žadatele o řidičské oprávnění ke zkouškám z odborné způsobilosti a provádí 

tyto zkoušky podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel,  

- vede agendu autoškol podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k 

řízení motorových vozidel,  

- vede agendu stanic měření emisí podle zákona o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích,  

- zajišťuje agendu dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách.  

10.6.2 Oddělení občanskosprávní  

V přenesené působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu matričního úřadu dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a o změně některých souvisejících zákonů,  

- sepisuje protokoly o určení otcovství dle občanského zákoníku,  

- komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle zákona 

o občanských průkazech a předpisů souvisejících,  

- komplexně zajišťuje agendu sňatkových obřadů dle občanského zákoníku,  

- je výdejovým místem rodných čísel dle zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a o 

změně některých zákonů a plní oznamovací povinnost dle tohoto předpisu,  

- v rozsahu kompetence obecního úřadu plní úkoly dle zákona o nabývání a pozbývání 

státního občanství ČR,  

- pro vnitřní potřeby oddělení provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování a 

zajišťuje agendu CzechPOINT,  

- v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu dle zákona o 

ověřování,  

- komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle zákona 

o cestovních dokladech a předpisů souvisejících,  

- poskytuje informace a vede evidenci o občanských průkazech pro potřeby Policie ČR a 

orgánů činných v trestním řízení dle § 47 zákona o Policii ČR,  

- komplexně zajišťuje pro správní obvod obce s rozšířenou působností agendu dle zákona 

o evidenci obyvatel a rodných číslech a předpisů souvisejících,  

- v souvislosti s realizací voleb a referend aktualizuje, připravuje a tiskne seznam voličů 

(seznam občanů v případě referenda), kontroluje oznámení o dni a místě konání voleb 

připravené Odborem organizačním, oddělením vnitřních služeb a vydává voličské průkazy.  

10.6.3 Oddělení přestupkové  

V přenesené působnosti:  

- Řeší přestupky dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích , vyjma ust. § 11 a 

vyjma přestupků, které vyplynou z porušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se 

stanovuje zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  



Strana 27 / 37 

- řeší přestupky dle § 79a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů,  

- řeší přestupky dle ust. § 76, § 76a, § 76b zákona 119/2002 Sb., o střelných zbraních a 

střelivu,  

- řeší přestupky dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,  

- řeší přestupky dle zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím,  

- řeší přestupky dle ust. § 26 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví,  

- řeší přestupky dle zákona č. 240/2000  Sb., o krizovém řízení, 

- řeší přestupky dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

- řeší přestupky dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 

- řeší přestupky dle zákona č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech,  

- řeší přestupky dle zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech,  

- řeší přestupky dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a změně 

některých zákonů,  

- řeší přestupky dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 

- řeší přestupky dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

- řeší přestupky na základě uzavřených veřejnoprávních smluv,  

- vydává podklady pro potřeby soudu a Policie ČR z důvodu posouzení spolehlivosti 

občana.  

10.6.4 Oddělení živnostenské  

V přenesené působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu obecního živnostenského úřadu dle živnostenského zákona 

a zákona o živnostenských úřadech,  

- vykonává dozor podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,  

- vykonává dozor podle zákona č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a 

některých jiných provozoven v noční době,  

- vykonává dozor podle zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a 

výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu,  

- vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních 

daních a podle zákona č. 307/2013 Sb., o povinném označení lihu,  

- vykonává kontrolu dodržování povinností stanovených v § 3 odst. 1 a 3, § 5 odst. 1 a 2, 

§ 11 odst. 1, § 11 odst. 2 písm. e), § 11 odst. 4 a § 13 odst. 1 zákona č. 65/2017 Sb. o 

ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek,  

- vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví,  

- vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě,  

- plní funkci centrálního registračního místa,  

- eviduje a vydává osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele v rozsahu 

zákona o zemědělství,  

- provádí cenovou kontrolu podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  

- vyměřuje a vybírá pokuty na úseku živnostenských předpisů dle zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád a správní poplatky dle zvláštního zákona,  

- zajišťuje agendu veřejných shromáždění.  

10.7 Odbor stavební a životního prostředí  

10.7.1 Oddělení stavebního úřadu  



Strana 28 / 37 

V samostatné působnosti:  

- rozhoduje o přidělení čísla popisného, orientačního a evidenčního budovám,  

- pořizuje, umisťuje a odstraňuje označovací tabule ulic a veřejných prostranství na 

podkladě pověření rady města,  

- pořizuje a vydává označovací tabule s čísly popisnými, orientačními a evidenčními,  

- uzavírá smlouvy s projektanty a znalci pro výkon agendy,  

- připravuje a zpracovává program regenerace městské památkové zóny v souladu s 

usnesením Vlády ČR č. 209 z roku 1992,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností odborné pracovní 

skupiny pro regeneraci městské památkové zóny.  

V přenesené působnosti:  

- vykonává agendu obecného stavebního úřadu na území města ve smyslu stavebního 

zákona a souvisejících předpisů,  

- vykonává agendu speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních 

komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, ve správním obvodu ORP,  

- vykonává agendu vyvlastňovacího úřadu dle zákona o vyvlastnění ve správním obvodu 

ORP,  

- vykonává agendu státní památkové péče dle památkového zákona ve správním obvodu 

ORP,  

- vede navazující řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, pro obce ve správním obvodu ORP: 

Karviná, Petrovice u Karviné, Stonava, Dětmarovice,  

- poskytuje informace úřadu územního plánování pro pořizování územně plánovacích 

podkladů a územně plánovací dokumentace,  

- komplexně zajišťuje administrativní práce, týkající se vydání územního opatření o 

stavební uzávěře a asanaci území, které v přenesené působnosti vydává RM,  

- jako stavební úřad je editorem identifikačních údajů stavebních objektů v základním 

registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb.,  

- za obec provádí editaci identifikačních údajů stavebního objektu, který nevyžaduje 

stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu v registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 

Sb., 

- spolupracuje s katastrálním úřadem při revizi katastru nemovitostí na území ORP,  

- jako obecný stavební úřad, provádí kontrolu podle zákona o kontrole (zákon č. 255/2012 

Sb.) při postupu podle § 33b zákona č. 252/2014 Sb., o pomoci v hmotné nouzi,  

- podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na zpracování 

střednědobých prováděcích plánů a programů obnovy kulturních památek,  

- spolupracuje s krajským úřadem na plánu ochrany památkové zóny a programů obnovy 

kulturních památek,  

- uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je nemovitá 

kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, památkové zóny, a ve 

vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko k vymezení zastavěného území,  

- vykonává dozor z hlediska státní památkové péče ve správním obvodu ORP,  

- zajišťuje agendu související s Podporou obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností,  

- ukládá pokuty podle stavebního zákona a zákona o státní památkové péči,  

- vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru,  

- ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru,  



Strana 29 / 37 

- vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů pro potřeby 

odboru.  

10.7.2 Oddělení územního plánování a životního prostředí  

V samostatné působnosti:  

- vykonává agendu úřadu územního plánování:  

- vytváří koncepci urbanistických řešení a vybavenosti města,  

- posuzuje projektové úkoly staveb z hlediska technického, ekonomického a výtvarného 

nebo z hlediska urbanistické koncepce oblasti a místa stavby,  

- zpracovává podklady pro RM a ZM ve věci námitek a připomínek proti návrhu zásad 

územního rozvoje a připomínek k územnímu plánu sousední obce,  

- zajišťuje zpracování urbanistických a architektonických studií na základě požadavků 

SMK,  

- podílí se na kontrole povinností vyplývajících z OZV č. 9/2012, kterou se stanovuje zákaz 

spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  

- uzavírá smlouvy s projektanty a znalci pro výkon agendy,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise pro architekturu 

a územní rozvoj.  

V přenesené působnosti:  

- vykonává agendu úřadu územního plánování s výjimkou schvalování územně 

plánovacích dokumentací:  

- pořizuje územně plánovací dokumentace pro území města a na žádost obce ve správním 

obvodu ORP,  

- pořizuje územně analytické podklady pro obce ve správním obvodu ORP,  

- pořizuje územní studie pro území města a na žádost obce ve správním obvodu ORP,  

- poskytuje územně plánovací informace o podmínkách využívání území a změn jeho 

využití a o podmínkách vydání regulačního plánu ve správním obvodu ORP,  

- vykonává agendy ochrany životního prostředí ve správním obvodu ORP dle:  

- zákona o ochraně přírody a krajiny,  

- zákona o ochraně zemědělského půdního fondu,  

- zákona o lesích,  

- zákona o myslivosti,  

- zákona na ochranu zvířat proti týrání,  

- dle zákona o veterinární péči,  

- dle zákona o rybářství,  

- dle zákona o odpadech,  

- dle zákona o výrobcích s ukončenou životností, 

- dle zákona o ochraně ovzduší,  

- dle zákona o vodách,  

- dle zákona o vodovodech a kanalizacích,  

- dle zákona o rostlinolékařské péči,  

- vykonává agendu vodoprávního úřadu dle vodního zákona a zákona o vodovodech a 

kanalizacích ve správním obvodu ORP,  

- jako speciální stavební úřad (vodoprávní úřad) je editorem identifikačních údajů 

stavebních objektů v základním registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb.,  

- komplexně zajišťuje řešení ekologických havárií dle vodního zákona ve správním obvodu 



Strana 30 / 37 

ORP, 

- projednává přestupky:  

a) dle ust. § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění, 

v návaznosti na Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2012, kterou se stanovuje zákaz 

spalování rostlinných materiálů na území města Karviné, ve znění pozdějších 

předpisů,  

b) dle zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o ochraně zemědělského půdního 

fondu, zákona o lesích, zákona o myslivosti, zákona na ochranu zvířat proti týrání, 

zákona o veterinární péči, zákona o rybářství, zákona o odpadech, zákona o ochraně 

ovzduší, zákona o vodách, zákona o rostlinolékařské péči,  

c) fyzických osob ve smyslu §  117 odst. 1 písm. t) zákona o odpadech na základě 

uzavřených veřejnoprávních smluv,  

- zajišťuje dokumentaci škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, podle 

zákona o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy 

ve správním obvodu ORP,  

- plní funkci koordinátora závazných stanovisek, vydávaných dotčenými orgány MMK za 

správní obvod ORP,  

- vyjadřuje se za dotčené orgány MMK v rámci zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí,  

- spolupracuje s katastrálním úřadem při revizi katastru nemovitostí na území ORP,  

- vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 

dle zákona o střelných zbraních a střelivu,  

- plní úkoly obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností vyplývajících 

ze zákonů č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 

zákonů, č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, č. 241/2000 Sb., 

o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, 

č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, č. 189/1999 Sb., o nouzových 

zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze a o změně některých souvisejících zákonů a 

č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování, včetně předpisů souvisejících,  

- plní funkci pracoviště krizového řízení dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 

změně některých zákonů,  

- komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 

Bezpečnostní rady ORP Karviná,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností povodňové komise 

obce dle § 78 vodního zákona a povodňové komise obce s rozšířenou působností dle § 79 

vodního zákona,  

- zajišťuje činnosti v oblasti ochrany utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti dle 

ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 

bezpečnostní způsobilosti,  

- ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru,  

- vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů pro potřeby 

odboru,  

- vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru.  

10.8 Odbor školství a rozvoje  

10.8.1 Oddělení strategií a plánování  

V samostatné působnosti:  

- zajišťuje a koordinuje vypracování návrhu programu rozvoje SMK a dalších strategických 

dokumentů SMK, následně zpracovává hodnocení plnění těchto dokumentů ve spolupráci 

s jednotlivými garanty a odbory MMK,  



Strana 31 / 37 

- zpracovává a zajišťuje koncepční a rozvojové agendy SMK v těchto oblastech:  

a) v oblasti hornictví a životního prostředí  

- komplexně řeší problematiku zájmů SMK ve vztahu k právnickým osobám 

provozujícím hornickou aj. podobnou činnost, spočívající zejména v řešení 

střetů zájmů, vydává stanoviska k hornické činnosti k ražbám důlních děl, 

likvidaci důlních děl, k čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod 

a na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených hornickou činností, k 

průzkumným geologickým vrtům, ke kalovému hospodářství, k asanačně 

rekultivačním akcím,  

- zajišťuje vyjádření obce v procesu EIA (Posuzování vlivů záměru na 

životní prostředí), SEA (Posuzování vlivů koncepce na životní prostředí) a 

IPPC (Integrovaná prevence a omezování znečištění),  

- zajišťuje průběžný monitoring vybraných složek životního prostředí,  

- podílí se na zpracování krajské koncepce životního prostředí,  

- zajišťuje environmentální osvětu a výchovu v oblasti životního prostředí,  

- zajišťuje zpracování Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace 

Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek CZ08A a časových plánů města Karviné, 

b) v oblasti dopravy  

- navrhuje úpravy jízdních řádů příměstské autobusové dopravy, městské 

autobusové dopravy a veřejné drážní osobní dopravy,  

- komplexně zajišťuje agendu smluvních vztahů mezi SMK a dopravci, kteří 

zajišťují městskou autobusovou dopravu a příměstskou autobusovou 

dopravu,  

- zajišťuje zpracování koncepce rozvoje dopravní infrastruktury na území 

SMK zejména v oblasti cyklodopravy a statické dopravy včetně zpracování 

dopravních studií,  

- zajišťuje rozvoj cyklodopravy jako jedné z forem udržitelné dopravy a 

formy relaxačního a rekreačního vyžití,  

- vypracovává koncepční podklady a stanovuje podmínky rozvoje a 

výstavby dopravních staveb ve svěřeném území a podílí se na zpracování 

krajské koncepce rozvoje dopravní infrastruktury,  

- komplexně zajišťuje agendu parkování na vybraných komunikacích na 

území města v souladu s platnými nařízeními obce, zejména vydává 

dlouhodobé parkovací karty a povolení k parkování včetně speciálního 

označení vozidel pro lékaře ve službě (č. O 5a) a pro poskytovatele domácí 

zdravotní péče (č. O 5b),  

- komplexně zajišťuje agendu v oblasti BESIP včetně zajištění přípravy a 

organizace akcí,  

- vydává za město souhlas, jestliže má být na jeho zastavěném území 

povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, 

c) v oblasti dotační politiky a projektového řízení komplexně zajišťuje agendu 

dotací a projektového řízení vybraných projektů SMK, zejména:  

- zajišťuje možné finanční zdroje ke spolufinancování (operační programy, 

fondy, nadace, apod.),  

- jedná s potencionálními investory a poskytuje jim informace o 

možnostech investování v průmyslové zóně a na území SMK,  

- navrhuje způsob a formu podpory malého a středního podnikání vedoucí 

ke zvýšení zaměstnanosti ve městě,  

- zajišťuje a koordinuje Integrovanou teritoriální investici ostravské 



Strana 32 / 37 

aglomerace a IROP,  

- zajišťuje agendy individuální bytové výstavby,  

- zajišťuje agendu poskytování dotací z rozpočtu SMK včetně vyhlašování 

dotačních titulů, a to zejména v oblasti životního prostředí a podnikání.  

- zpracovává návrhy pro RM a ZM ve věci určení a pojmenování nových názvů ulic a 

veřejných prostranství a na zrušení názvů ulic a veřejných prostranství,  

- zajišťuje realizaci Koncepce zeleně statutárního města Karviná v roli koordinátora 

strategického dokumentu z hlediska projektového řízení a životního prostředí a zajišťuje 

realizaci Adaptace na změnu klimatu statutárního města Karviné v roli koordinátora 

strategického dokumentu z hlediska projektového řízení a životního prostředí. 

- ve spolupráci s Regionální knihovnou Karviná, příspěvkovou organizací se podílí na 

fungování a metodické pomoci Mládežnické rady Karviná jako nástroje pro strukturovaný 

dialog mezi mládeží a městem,  

- komplexně zajišťuje agendu multifunkčního centra Business Gate,  

- komplexně zajišťuje agendu farmářských trhů,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  

- komise životního prostředí,  

- komise dopravy,  

- komise SMART CITY  

- společné pracovní skupiny SMK a zástupců důlních společností.  

- zajišťuje organizaci ozdravných a jiných preventivně léčebných pobytů pro děti a mládež, 

- zajišťuje zveřejňování informací na webových stránkách města týkajících se agend 

odboru,  

- spolupracuje na činnosti redakční rady webu SMK, 

- podílí se na koncepčních činnostech v oblasti strategického řešení energetiky města, 

- dle směrnice Rady města Karviné k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek vede 

evidenci zakázek realizovaných zřizovanými organizacemi, vyjma základních a 

mateřských škol. 

V přenesené působnosti:  

- vykonává funkci dopravního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o silniční 

dopravě včetně řešení přestupků podle tohoto zákona,  

- vykonává funkci silničního správního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o 

pozemních komunikacích včetně provádění kontrolní činnosti a řešení přestupků podle 

tohoto zákona,  

- uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v 

územním řízení pro správní obvod obce s rozšířenou působností podle zákona o 

pozemních komunikacích,  

- stanovuje místní a přechodnou úpravu dopravního značení podle zákona o silničním 

provozu,  

- pořizuje územní energetickou koncepci pro územní obvod SMK,  

- vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability na území obce s rozšířenou 

působností, 

- zajišťuje agendu RÚIAN v oblasti změny názvů ulic a vkládání nových ulic,  

- řeší přestupky dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

- provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby, 

- zajišťuje agendu receptů a žádanek na léčivé přípravky obsahující omamné látky skupiny 



Strana 33 / 37 

I. a psychotropní látky skupiny II. dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a 

předpisů souvisejících,  

- řeší přestupky dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích na úseku 

zdravotnictví, 

- řeší přestupky dle zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek, 

- řeší přestupky dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 

dalších zákonů, 

- řeší přestupky dle zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 

přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně 

některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), 

- řeší přestupky dle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. 

10.8.2 Oddělení školství, kultury a sportu  

V samostatné působnosti:  

a) komplexně zajišťuje agendu školství v samostatné působnosti dle školského zákona 

a souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  

- zajišťování koncepční, koordinační a metodické činnosti na úseku školství ve 

městě z pohledu zřizovatele (základních a mateřských škol) i ve vztahu k ostatním 

školám (středním a vysokým školám) a zájmovým a volnočasovým aktivitám (sport, 

základní umělecká škola, SVČ apod.) včetně koordinace projektů směřujících k 

výchovné a vzdělávací činnosti a souvisejících rozvojových agend  

- zpracovávání analýz sítě škol včetně návrhů na její změny v souladu s možnostmi 

financování ze státního rozpočtu a s potřebami SMK, eviduje podklady dle výročních 

zpráv,  

- zpracovávání OZV o stanovení školských obvodů základních škol zřizovaných 

statutárním městem Karviná,  

- plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ, 

a to v těchto oblastech:  

- vedení agendy zřizovacích listin v návaznosti na zřizování, slučování, splynutí a 

rušení škol,  

- zpracovávání podkladů Zásad pro odměňování ředitelů základních a mateřských 

škol, vedení, platové agendy ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných 

SMK,  

- agenda konkurzního řízení na základní a mateřské školy zřizované SMK,  

- provádí potvrzování doby zaměstnání a zpracovávání podkladů pro důchodové 

řízení bývalým zaměstnancům Okresního úřadu Karviná tj. pedagogickým a 

správním zaměstnancům škol,  

b) Komplexně zajišťuje agendu kultury a sportu včetně propagace města, a to v těchto 

oblastech:  

- oblast cestovního ruchu a volnočasových aktivit:  

 - tvorba turistické nabídky, studií a analýz, koncepčních materiálů, získávání a 

zpracování statistických podkladů, spolupráce s ostatními subjekty zejména 

působícími v cestovním ruchu při tvorbě turistických produktů,  

 - tvorba propagačních a nabídkových tiskovin včetně mapových materiálů, jejich 

správa a distribuce,  

 - zajištění a účast města a jeho nabídky na výstavách a prezentačních akcích 

a další formy prezentace jako placená a bezplatná inzerce v tiskovinách, 

periodikách, webech a jiných médiích, 



Strana 34 / 37 

 - tvorba obsahové náplně informačních stojanů města včetně vývěsních vitrín 

MMK.  

- oblast koordinace celoměstských kulturních a sportovních akcí, občanských 

slavností a občanských společenských aktů (např. vítání občánků, oceňování 

osobností, svatební obřady včetně jubilejních apod.) a příležitostných prodejních 

akcí organizovaných městem a koordinace užívání veřejného prostranství pro akce 

cizích subjektů:  

 - řízení organizačních příprav a postupů akcí z hlediska programového, 

technického, administrativního a propagačního zajištění,  

 - zpracování podkladů v rámci obecně závazné vyhlášky o stanovení 

závazných podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

akcí včetně pravidelné každoroční a průběžné aktualizace přílohy vyhlášky, která 

obsahuje seznam akcí konaných v neuzavřeném prostoru s dobou ukončení po 22. 

hodině. 

- zpracování podkladů v rámci obecně závazné vyhlášky o pořádku na 

veřejných prostranstvích včetně pravidelné aktualizace části vyhlášky týkající 

pořádání ohňostrojů. 

- vedení agendy rezervace ploch pro všechny akce konané na veřejném 

prostranství včetně sňatků,  

 - vedení agendy nájemních smluv na městská prodejní zařízení,  

 - vedení agendy vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání veřejného 

prostranství ve vlastnictví města za účelem konání akcí na veřejném prostranství, 

na účelových komunikacích a zeleni, a to včetně povinnosti informovat bez 

zbytečného odkladu OE jako správce poplatku o vydání souhlasu a stanovení 

podmínek k užití veřejného prostranství, jež podléhá poplatkové povinnosti dle OZV, 

 - vedení agendy oceňování osobností v kultuře, školství, sportu, zdravotnictví, 

 - vedení agendy uzavírání smluv souvisejících s konáním svatebních obřadů v 

prostorách Městského domu kultury Karviná a zámku Fryštát,  

 - vedení agendy prodejních akcí v rámci Památky zesnulých u městských 

hřbitovů.  

- oblast public relations:  

 - spolupráce s tiskovým mluvčím při přípravě podkladů pro vztahy s veřejností  

 - publicita SMK a různé formy prezentace SMK (včetně inzerce),  

 - zajišťování agendy jednotného komunikačního stylu města,  

 - agenda používání znaku, vlajky a loga města,  

 - agenda poskytování záštity města dle příslušných zásad,  

- oblast správy zámku Fryštát a agenda historie města:  

 - správa zámeckých expozic, doplňování, odborné zpracování a zajišťování 

zabezpečovací dokumentace sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 

muzejní povahy, včetně evidence a inventury sbírek a správy depozitářů, návrhy na 

zápisy sbírkových předmětů do centrální evidence Ministerstva kultury ČR,  

- organizace marketingových akcí a aktivit zámku – besedy, přednášky, 

pobídkové akce a speciální programy pro jednotlivé cílové skupiny, 

 - rozhodování o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností 

smlouvy kratší než 30 dnů v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo 

výpůjčka prostorů zámku Fryštát, 

 - doplňování a zpracovávání odborné příruční knihovny a kroniky města,  

 - zajišťování agendy Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska s 



Strana 35 / 37 

účastí SMK.  

- oblast sportu a tělovýchovy:  

 - zajišťování zpracování koncepce sportu a tělovýchovy ve městě,  

 - zpracování analýz sítě sportovních zařízení včetně přehledu jednotlivých 

sportovních aktivit a možnosti sportovního vyžití.  

  c) Komplexně zajišťuje agendu poskytování dotací z rozpočtu SMK mimo oblast 

sociální, životního prostředí a podnikání. 

 d) dále zajišťuje: 

  - aktivity vedoucí k rozvoji a rovnoměrnému poskytování zdravotnických služeb 

včetně zpracování analýz sítě zdravotnických zařízení (pobídky lékařům, apod.), 

- plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím MěDK, 

SVČ a RKK,  

- připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností STaRS Karviná, s. 

r. o., zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 

informuje,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  

  - komise sportovní,  

  - komise zdravotní,  

  - komise pro výchovu, vzdělání a kulturu.  

V přenesené působnosti:  

- komplexně zajišťuje agendu školství v přenesené působnosti dle zák. č. 561/2004 Sb, o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

a souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  

- zpracovávání návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostředků státního rozpočtu 

mateřských a základních škol v obvodu obce s rozšířenou působností Karviná, navrhování 

řešení disproporcí v rámci normativního financování škol, sledování čerpání finančních 

prostředků a dodržování limitů ze státního rozpočtu za školy v obci s rozšířenou působností 

Karviná,  

- zpracování statistických údajů ze škol v rámci statistických zjišťování pro potřeby 

výhledu rozpisu škol za město Karviná i za obec s rozšířenou působností,  

- poskytuje ministerstvu statistické údaje v rámci statistických zjišťování zařazených do 

programu statistických zjišťování na daný rok,  

- řeší přestupky dle příslušného zákona,  

- provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.  

10.9 Oddělení interního auditu a kontroly 

10.9.1 Interní audit 

V samostatné působnosti:  

- provádí komplexní výkon interního auditu SMK dle zákona o finanční kontrole,  

- tvoří a zavádí systém kvality veřejných služeb v SMK, aplikuje oborové standardy kvality 

veřejných služeb a metody sledování a měření kvality veřejných služeb, provádí 

konzultační a poradenské činnosti v oboru zvyšování a hodnocení kvality veřejných služeb,  

- aplikuje metody a nástroje pro řízení kvality veřejných služeb, zajišťuje management 

kvality,  

- analyzuje výsledky kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality poskytovaných veřejných 

služeb v návaznosti na organizační uspořádání, dělbu činností nebo tok informací v 

procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá návrhy na jejich 

optimalizaci, 



Strana 36 / 37 

- zajišťuje pro SMK agendu tzv. příslušné osoby dle Směrnice Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva 

Unie, zejména přijímá  a vyřizuje oznámení, ve spolupráci se zaměstnanci prošetřuje 

oznámení,  vede evidenci a zabezpečuje uchovávání oznámení, tvoří a spravuje tzv. vnitřní 

oznamovací systém.  

10.9.2 Veřejnosprávní kontrola 

V samostatné působnosti 

- komplexně provádí dle zákona o finanční kontrole finanční kontroly u příspěvkových 

organizací zřízených SMK, následné veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné finanční 

podpory poskytované SMK,  

 - zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností kontrolního výboru,  

10.10  Oddělení Kancelář primátora  

 V samostatné působnosti:  
- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností RM a ZM, zejména s 

organizací konání schůzí RM, zasedání ZM, navrhování termínů konání schůzí RM a 

zasedání ZM, zpracování materiálů, programů, usnesení a zápisů, vzdělávání členů ZM 

apod.,  

- zajišťuje refundace náhrad mezd a poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem funkce členům ZM,  

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností výboru ZM pro 

národnostní menšiny, provádí evidenci materiálů ostatních výborů ZM a všech komisí RM 

a zajišťuje agendu odměňování členů výborů ZM a komisí RM,  

- předkládá RM nebo ZM materiály podávané externími subjekty, s výjimkou materiálů, 

předkládaných příslušnými odbory,  

- zajišťuje agendu občanských iniciativ,  

- zajišťuje agendu významných životních událostí občanů statutárního města Karviné,  

- zajišťuje agendu spojenou s účastí SMK ve sdruženích, nadacích a se spoluprací s jinými 

právnickými a fyzickými osobami, obcemi a zahraničními subjekty,  

- zajišťuje reprezentaci města včetně zahraničních služebních styků,  

- vede agendu upomínkových předmětů k prezentaci statutárního města Karviné, zejména 

zajišťuje jejich nákup dle pokynů uvolněných členů zastupitelstva a evidenci, 

- zajišťuje agendu spojenou se správou, používáním a evidencí finančních prostředků 

určených na pohoštění, dary a květiny, tzv. reprefondu, 

- zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností UF, zejména organizaci 

času a korespondence, organizaci návštěv, zápisy z jednání, telefonickou agendu apod.,  

- zajišťuje činnost sekretariátu tajemníka MMK včetně zajišťování agendy životních a 

pracovních jubileí,  

- zajišťuje agendu rozpočtu pro oddělení Kancelář primátora a oddělení lidských zdrojů,  

- zajišťuje agendu tiskového mluvčího SMK, tj. agendu informačních, publicistických a 

tiskových vztahů SMK k veřejnosti (dále jen public relations) a hromadným sdělovacím 

prostředkům, zejména:  

- zajištění mediální prezentace SMK a jeho zřízených a založených organizací  

- tvorbu koncepcí public relations SMK  

- spolupráci s OŠR při přípravě podkladů pro public relations a publicitu SMK,  

- informační servis pro webové stránky SMK,  

- využití nových médií v komunikaci s veřejností - zejména vedení a naplňování 

facebookového profilu města (texty, audia, fotografie)  



Strana 37 / 37 

- přípravu témat pro reportáže v městském TV vysílání,  

- zajišťování inzerce SMK,  

- spolupráci s OŠR na marketingových aktivitách SMK,  

- vydávání periodika SMK - Karvinského zpravodaje,  

- fotodokumentaci celoměstských a jiných oficiálních a významných akcí města  

- supervizi obsahové náplně webových stránek města  

- vedení redakční rady webu SMK.  

V přenesené působnosti:  

 - provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  

 - jako podpůrný orgán zapisuje veřejné funkcionáře do registru oznámení podle zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  

10.11 Oddělení lidských zdrojů  

V samostatné působnosti:  

- vytváří koncepci rozvoje personální správy a zajišťuje komplexní agendu výběru, 

personalistiky, odměňování, přípravy a vzdělávání zaměstnanců v MMK,  

- zajišťuje poskytování odměn za výkon funkce členům ZM,  

- zajišťuje komplexní zpracování platů a odměn včetně agend sociálního a zdravotního 

pojištění, zdaňování, důchodového zabezpečení a placení pojistného na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání,  

- zajišťuje poskytování pracovnělékařských služeb, úkoly v oblasti zaměstnanosti 

(spolupráce s úřadem práce, zaměstnávání osob se zdravotním postižením aj.), spolupráci 

se školami aj. organizacemi (odborné praxe studentů, rekvalifikace apod.),  

- zpracovává pracovní řád a další vnitřní předpisy v oblasti pracovněprávní, podílí se na 

přípravě a realizaci kolektivní smlouvy,  

- komplexně zajišťuje realizaci grantových projektů zaměřených na řízení úřadu a řízení 

lidských zdrojů v MMK.  

Článek 11   
Závěrečná ustanovení  

11.1 Tímto organizačním řádem se ruší Organizační řád schválený Radou města Karviné dne 26. 01. 

2022.  

11.2 Tento organizační řád byl schválen Radou města Karviné dne 14. 12. 2022 usnesením č. …. a 

nabývá účinnosti dne 01. 01. 2023.  

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora  

 
 
 
 



  
  

 

  Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 1 

Organizační schéma Magistrátu města Karviné 
a jeho vztahu k dalším orgánům města 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

zastupitelstvo města 

rada města 

primátor městská policie 

tajemník magistrátu 
 

Oddělení interního auditu 
a kontroly 

náměstek primátora 

náměstek primátora 

 

náměstek primátora 

 

náměstek primátora 

 

Odbor 
ekonomický 

 

 

Odbor 
majetkový 

 
 

 

Odbor 
sociální 

 

 

Odbor 
správní 

 

 

 

Odbor 
školství a 
rozvoje 

 

 

Odbor stavební 
a životního 
prostředí 

 

 

Odbor 
organizační 

 

Odbor 
komunálních 

služeb 
 

 

oddělení Kancelář primátora oddělení lidských zdrojů 



zastupitelstvo 
města

rada města

primátor

Magistrát města 
Karviné*) Městská policie*) zvláštní orgány

Povodňová 
komise SMK *) 3)

Povodňová 
komise ORP 
Karviná *) 3)

Městské kluby 
seniorů x) 2)

příspěvkové 
organizace

základní a 
mateřské školy +) 

4)

Regionální 
knihovna Karviná 

+) 4)

Městský dům 
kultury Karviná +) 

4)

Sociální služby 
Karviná +)  2)

Středisko volného 
času Juventus 

Karviná +) 4)

akciové 
společnosti

Technické služby 
Karviná, a.s. +) 1)

společnosti s.r.o

STaRS Karviná, 
s.r.o. +) 4)

jednotky sboru 
dobrovolných 

hasičů x) 5)

Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 2 

Organizační schéma orgánů města, právnických osob 
a dalších složek založených nebo zřízených městem 

a vztahy jednotlivých odborů magistrátu k nim 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po odborné stránce usměrňují právnické osoby nebo organizační složky tyto odbory MMK:  *) orgány města, zvláštní orgány města 
1) OKS    2) OSo, OM, OE  3) OSŽP                  x) bez právní subjektivity 
4) OŠR, OM, OE           5) OO        +) s právní subjektivitou  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem  

a příjemců dotací na 1. pololetí 2023 

 

Poř. č. Kontrolovaný subjekt Výše dotace Termín Program kontroly

Symfonický dechový orchestr 

Májovák Karviná, z.s.

IČ: 64628990

Iniciativa Dokořán, z.s.

IČ: 27006549

VK Karviná, z. s. 

IČ: 02843625

TJ Baník Karviná, z. s.

IČ: 00533190

Základní škola a Mateřská škola 

s polským jazykem vyučovacím - 

Szkola Podstawowa i 

Predszkole, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 64628680

Základní škola a Mateřská škola 

Slovenská, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 62331361

Středisko volného času 

JUVENTUS, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 08385891

Základní škola a Mateřská škola 

U Studny, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 48004511

Základní škola a Mateřská škola 

Družby, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ: 48004472

Základní škola a Mateřská škola 

Majakovského, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 48004561

Základní škola a Mateřská škola 

Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 62331353

Základní škola a Mateřská škola 

Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 62331388

6.

1.

2.

3.

4.

5.

11.

12.

březen

březen

duben

duben

květen

květen

červen

7.

8.

9.

10.

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

730 000 Kč

500 000 Kč

240 000 Kč

382 000 Kč

leden

červen

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2021

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2021

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2021

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2021

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

prověření hospodaření s veřejnými 

prostředky za rozpočtové období roku 

2022

leden

únor

únor

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.182



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK Č. 3 K LICENČNÍ SMLOUVĚ 
MMK/SML/1899/2017 

 
 

 

POLAR televize Ostrava, s.r.o. 
sídlo:    Ostrava - Mariánské Hory, Boleslavova 710/19, PSČ 709 00 

IČ:    25859838  
DIČ:    CZ25859838 

bankovní spojení:   KB a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:   27-5535320257/0100 

zastoupený:   Ing. Jaroslavem Korytářem, jednatelem 

kontaktní osoba:  *************** 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22579  
 (dále jen „POLAR“) 
 

a 

 
statutární město Karviná 

sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   
IČ:    002 97 534   
DIČ:   CZ00297534   
číslo účtu:   27-1721542349/0800  
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem, k podpisu ************ 
kontaktní osoba:  ************ 

(dále jen „Nabyvatel“) 
 
 

Smluvní strany uzavřely  dne 6.12.2017 Licenční smlouvu na nabytí licencí k pořadu „Karvinský 
expres“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.1.2019 a dodatku č. 2 ze dne 26.3.2020 (dále jen 
„licenční smlouva“), která se dohodou stran mění takto: 
 

I. 
1. Článek II odst. 5 shora uvedené licenční smlouvy se dohodou stran mění, a to tak, že 

text přílohy č. 1 smlouvy, zde uvedený, se doplňuje o text: 
„Harmonogram vysílání Karvinského expresu v roce 2023. 

 

Vysílání pořadu „Karvinský expres“ bude v roce 2023 probíhat pravidelně každé 

úterý a sobotu vyjma těchto dnů: 

sobota 1. července 2023 
sobota 8. července 2023 
sobota 15. července 2023 
sobota 22. července 2023 
sobota 29. července 2023 
sobota 5. srpna 2023 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.186



Strana 2 / 2 

sobota 12. srpna 2023 
sobota 19. srpna 2023 
sobota 26. srpna 2023 
sobota 16. prosince 2023 
úterý 26. prosince 2023“. 

 
2. Text článku IV., odst. 1. a 2. shora uvedené licenční smlouvy se vypouští a 

nahrazuje textem: 
 

„čl. IV. 
Odměna za poskytnutí licence k pořadům 

 

1. Nabyvatel uhradí POLARu za poskytnutí licence ke každému pořadu dle této 
smlouvy následující odměnu: 
 

 

      Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně 
DPH 

         24 000,- Kč             5 040,- Kč       29 040,- Kč 

 
2.  Maximální počet odebraných licencí v průběhu 1 kalendářního roku je 93.“. 

 
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 
II. 

 
1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření tohoto 
dodatku rozhodla rada města svým usnesením č. ….. ze dne ……….. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti  1.1.2023.  
3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti 
dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město 
Karviná.  

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
dodatku, a to na dobu neurčitou. 

 
Za Nabyvatele  Za Polar 
 
V Karviné dne:  V Ostravě dne: 
 
 
.......................................... ............................................... 
 
                                                             Ing. Jaroslav Korytář     
  
                          jednatel             
               
 

 



Dodatek č. 13 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 13 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Ing. Josef Tuhý, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2020 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele, dále 
smluvní strany uzavřely dodatky č.1 až č. 12 k výše uvedené smlouvě (dále jen 
„smlouva“). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 13 ke smlouvě 
v tomto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.187



Dodatek č. 13 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

2.1   Na základě usnesení Rady města Karviné č.   ze dne 14.12.2022 a v souladu s odstavcem 
5.3 smlouvy a rozpočtem statutárního města Karviné na rok 2023 schváleným 
usnesením Zastupitelstva města Karviné dochází k následujícím změnám smlouvy:  

  
 
2.2  Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 

  „5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 

 

 Celková cena včetně DPH 130 182 000,00 Kč 
 

 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s. podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou město 
odvede finančnímu úřadu. 

 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.35 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

 

Číslo  Název  
Plán 2023  

dodatek č. 13 
částka v Kč vč. DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 5 500 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 11 700 000,00   

0203 Dětské atrakce včetně sestav 1 000 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 3 000 000,00   

0205 
Dopravní značení, běžná údržba cyklostezek,  
cyklotras a in-line stezek 

1 500 000,00   

0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 29 000 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 700 000,00  

0208 Mosty, mostky, lávky - OM 50 000,00  

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru  
 

1 500 000,00  

0210 Fontány, pítka 165 000,00   

0211 Čekárny a zábradlí - údržba 500 000,00   

0212 Pískoviště 500 000,00   

0213 Veřejné osvětlení  8 000 000,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 600 000,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 500 000,00   

0216 Ostatní městský mobiliář 550 000,00   

0217 Lavičky 660 000,00   



Dodatek č. 13 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0218 Kácení, ořezy 4 800 000,00  

0219 Vodní toky - OKS 50 000,00  

0220 Psí útulek 1 365 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 560 000,00  

0223 Parkovací automaty 350 000,00 
+22 % z tržeb 
měsíčně    

0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 13 700 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 75 000,00   

0228 Vodní toky - OM 400 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 310 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 550 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 200 000,00  

0232 Veřejná zeleň 12 000 000,00 
měsíční paušál dle 
přílohy č.1 

    77 000,00 

77 000,- Kč - 
sečení kolem 
cyklotras a 
cyklostezek 

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 20 000,00  

0237 Dřevěné stánky 5 000,00 
dle dohody a 
zakázkového listu 

0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 14 500 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 2 500 000,00  

0241 Svoz BRKO  6 000 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek  400 000,00  

0243 Povýsadbová péče 100 000,00  

0244 Údržba kanalizací 330 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 500 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 100 000,00  

0249 Oprava protihlukové stěny pokrok 0,00  

0250 Karvinské moře - údržba 600 000,00  

0251 Karvinské moře – 2. etapa 0,00  

0252 Úprava okolí OD Prior 0,00  

  Celkem včetně DPH  130 182 000,00   

 
2.3 Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto 

dodatku – ceníkem jednotlivých služeb na rok 2023. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 



Dodatek č. 13 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 4 (celkem 4) 
 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2023. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
Příloha č. 1 dodatku č. 13 – ceník služeb na rok 2023 
 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Ing. Josef Tuhý 
  člen představenstva 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

 Příloha č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele 

 

ceník služeb – správa a údržba majetku města 
 
  
 

1. Ceník vybraných služeb 

Název činnosti MJ 
Cena v Kč bez 

DPH 

Místní komunikace 

Odstranění výtluků - původní metoda m2 1 648,00 

Odstranění výtluků - vysprávková souprava m2 638,00 

Čištění bahenních košů - 1.čištění po zimě ks 673,00 

Čištění bahenních košů ks 336,00 

Předlažba nad 25 m2 m2 803,00 

Výměna chodníkových obrubníků s použitím stávajících bm 377,00 

Výměna vyžilých chodníkových obrubníků (bez obrubníků) bm 482,00 

Infraset – zařízení na opravu výtluků m2 835,00 

Dopravní značení 

Nové vodorovné dopravní značení m2 319,00 

Obnova vodorovného dopravního značení m2 319,00 

Nástřik piktogramů ks 442,00 

Veřejné osvětlení 

Oprava světelných bodů do 6 m - bez materiálu ks 868,00 

Oprava světelných bodů nad 6 m - bez materiálu ks 967,00 

Čištění svítidla do 6 m ks 541,00 

Čištění svítidla nad 6 m ks 577,00 

Nátěr stožáru 6 m ks 966,00 

Nátěr stožáru 8 m ks 1 232,00 

Nátěr stožáru 10 m ks 2 185,00 

Nátěr stožáru 12 m ks 2 721,00 

Nátěr stožárové patice ks 242,00 

Výměna světelného zdroje SSZ ks 422,00 

Čištění návěstidel SSZ - celá křižovatka ks 5 249,00 

Kontrola SSZ ks 254,00 

Městský mobiliář 

Výroba a osazení patky dílcového zábradlí ks 2 062,00 

Výroba dílcového zábradlí - plný díl ks 1 898,00 

Výroba dílcového zábradlí - mezidíl ks 1 567,00 

Obnova nátěru zábradlí dvoutrubkového bm 89,00 

Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo ks 5 513,00 

Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo - typ pro PBN ks 9 828,00 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.187



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

 

Výroba a instalace nové lavičky celokovové ks 8 581,00 

Výměna prkna na lavičce ks 519,00 

Pískoviště - osazení dřevěbých desek na betonový rám 3x3 m ks 5 262,00 

Pískoviště - osazení dřevěbých desek na betonový rám 4x4 m ks 7 101,00 

Sportovní hřiště 

Obnova vodorovného značení pro různé sporty bm 41,00 

Městská zeleň 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
300 mm ks 

574,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
400 mm ks 

1 275,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
500 mm ks 

2 422,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
600 mm ks 

4 169,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
700 mm ks 

5 458,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
800 mm ks 

6 464,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
900 mm ks 

7 182,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
1000 mm ks 

8 618,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 300 mm ks 

574,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 400 mm ks 

718,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 500 mm ks 

1 118,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 600 mm ks 

1 716,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 700 mm ks 

2 693,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 800 mm ks 

3 896,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 900 mm ks 

4 288,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 1000 mm ks 

5 146,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 300 mm ks 

2 154,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 400 mm ks 

2 874,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 500 mm ks 

6 464,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 600 mm ks 

10 773,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 700 mm ks 

14 364,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 800 mm ks 

18 674,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 900 mm ks 

21 548,00 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 1000 mm ks 

22 982,00 

Ořez živých plotů netrnitých - včetně naložení a odvozu hmoty bm 43,00 

Ořez živých plotů trnitých - včetně naložení a odvozu hmoty bm 48,00 

Drcení větví m3 825,00 

Frézování pařezů m3 3 351,00 

Likvidace letniček, dvouletek včetně odvozu a likvidace hmoty m2 39,00 

Rytí záhonů m2 25,00 

Pletí záhonů po zapojení porostu m2 32,00 

Zálivka květinových záhonů - včetně hnojení zásah 2 138,00 

Zálivka květinových záhonů - bez hnojení zásah 1 705,00 

Zálivka mobilních mís - včetně hnojení zásah 7 220,00 

Zálivka mobilních mís - bez hnojení zásah 6 048,00 

Výsadba rostlin ks 5,20 

Dosadba rostlin ks 7,70 

Založení travnaté plochy m2 52,00 

Dřevěné stánky 

Přeprava 1 ks mobilního stánku tam i zpět ks 3 462,00 

Přeprava 2 a více ks mobilních stánků tam i zpět ks 2 678,00 

Montáž a demontáž pódia ks 36 693,00 

Psí útulek 

Odborná kynologická péče hod 250,00 

Krmení psů pes/den 52,00 

Odpady 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - 120 l + BRKO 1 ks/1xtýdně/rok 1 383,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - 1 100 l 1 ks/1xtýdně/rok 5 421,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - využitelné složky - 1 100 l 1 ks/1xtýdně/rok 6 397,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - využitelné složky - 120 l 
(pytle) 1 ks/1xtýdně/rok 

1 383,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - kov - 1 500 l ks 1 855,00 

Provoz sběrného dvoru měsíc 63 907,00 

Nájemné velkoobjemového kontejneru od 4.dne nájmu 55,00 

Betonování sloupku OK ks 637,00 

Výroba zákazové cedule bez sloupku ks 967,00 

Výroba sloupku k zákazové ceduli ks 700,00 

Betonování sloupku k zákazové ceduli ks 637,00 

 
 
 

2. Ceník údržby veřejné zeleně 
 

a) Cena prací za provádění údržby veřejné zeleně ve městě v rozsahu dle odst. 3.1.20 
předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní a činí 18 892 000,-Kč vč. DPH. Cena bude 
hrazena v měsíčních splátkách, které jsou stanoveny na základě velikosti ploch a kategorií 
údržby, dle tabulky č. 1 smlouvy. 

 
tabulka: rozdělení plateb za údržbu veřejné zeleně dle odst. 2a přílohy (v Kč vč. DPH) 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

 

 

plocha/ 
období 

dle odst.2 písm.a) 

č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5 Celkem město 

Leden 10 000 63 600 33 200 39 000 54 200 200 000 

Únor 15 000 95 400 49 800 58 500 81 300 300 000 

Březen 46 678 296 888 154 976 182 051 253 007 933 600 

Duben 51 678 328 688 171 576 201 551 280 107 1 033 600 

Květen 112 958 718 391  375 011 440 525 612 215 2 259 100 

Červen 126 059 801 780 418 533 491 653 683 275 2 521 300 

Červenec 116 059 738 180 385 333 452 653 629 075 2 321 300 

Srpen 116 059 738 180 385 333 452 653 629 075 2 321 300 

Září 116 458 740 616 386 616 454 156 631 154 2 329 000 

Říjen 121 458 772 416 403 216 473 656 658 254 2 429 000 

Listopad 97 191 618 127 322 671 379 042 526 769 1 943 800 

Prosinec 15 000 95 400 49 800 58 500 81 300 300 000 

Celkem 944 598 6 007 666 3 136 065 3 683 940 5 119 731 18 892 000 

*poznámka: Ceny v jednotlivých měsících jsou zaokrouhleny na celé koruny 
 
 
3. Hodinové zúčtovací sazby pro ruční práce 

 

Činnost MJ Cena v Kč bez DPH 

Údržba veřejného osvětlení hod 345,00 

Údržba dopr.bezp.zařízení hod 345,00 

Údržba místních komunikací hod 315,00 

Údržba dětských atrakcí hod 320,00 

Údržba dopr.značení hod 330,00 

Údržba fontán hod 330,00 

Údržba čekáren hod 330,00 

Údržba pískovišť hod 330,00 

Údržba sport.zařízení hod 315,00 

Údržba ost.mobiliáře hod 320,00 

Údržba laviček hod 330,00 

Kácení a ořezy hod 315,00 

Likvidace černých skládek hod 295,00 

Likvidace nebezp.odpadu hod 295,00 

Ruční a strojní čištění hod 300,00 

Údržba záhonů hod 330,00 

Údržba zeleně (vč.mobilních mís) hod 320,00 

Čištění vodních toků hod 315,00 

Obsluha svozového prostředku hod 300,00 

Zimní údržba hod 330,00 

Úklid veřejných prostranství, okopy hod 260,00 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 

Údržba památníků hod 320,00 

pracovní pohotovost ZÚ (pracovní dny) hod 25,00 

pracovní pohotovost ZÚ (soboty a neděle) hod 58,00 

pracovní pohotovost VO (pracovní dny) hod 32,00 

pracovní pohotovost VO (soboty a neděle) hod 64,00 

Údržba pasportu VO hod 520,00 

 
 
4. Hodinové zúčtovací sazby mechanismů 

 

Mechanismus obsluha v ceně MJ 
Cena v Kč bez 

DPH 

Doprava a VO 

Kompresor ATLAS Copco ne hod 432,00 

Elektrocentrála ne hod 228,00 

Řezače spár, řezačka BSF 80, 50 mm ano bm 135,00 

Řezače spár, řezačka BSF 80, 100 mm ano bm 229,00 

Řezače spár, řezačka BSF 80, 150 mm ano bm 393,00 

Vibrační válec VVW 3405+Wacker RD 11 ne hod 607,00 

Vibrační pěch WACKER BS 700 ne hod 432,00 

Vibrační deska WACKER BPU 2450A ne hod 432,00 

Značkovače silnic HIT, Hofmann, čáry ano m2 300,00 

Značkovače silnic HIT, Hofmann, znaky, piktogramy ano ks 415,00 

Vibrační deska VP 1550W ne hod 316,00 

Traktor bez přídavného zařízení ano hod 516,00 

Traktor s přídavným zařízením ano hod 628,00 

Dodávkové vozidlo Renault, Lublin ano hod 429,00 

Multikar M26 cisterna ano hod 516,00 

Multikar M26 plošina MP 10 ano hod 660,00 

Plošiny MP 16 ano hod 745,00 

Montážní plošina MP 24 ano hod 848,00 

Unimog, Unikont - sypač ano hod 1 825,00 

Unimog - tlakový čistič kanálů, zametač ano hod 1 409,00 

Unimog - kropička ano hod 922,00 

Chodníkový zametač Scarab ano hod 959,00 

Multikar M 26 sklápěč ano hod 419,00 

Multikar M 26 sypač s pluhem ano hod 567,00 

Podvalníky ano hod 135,00 

Nosič nástaveb - kont., ruka ano hod 600,00 

Nosič nástaveb - jeřábová ruka ano hod 767,00 

Desta - vysokozdvižný vozík ano hod 584,00 

Bonetti ano hod 682,00 

Multicar (ruka) ano hod 596,00 

Zametač a komunální vysavač TSM ITALA ano hod 596,00 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

Zeleň 

Plotostřihy, křovinořezy, motorové pily, motorové 
sekačky, motorové vysavače, nůžky na plot, 
vyvětvovací pily 

ano hod 398,00 

Postřikovač ano hod 260,00 

Malotraktory MT 8, Yukon bez přídavného zařízení ano hod 469,00 

Malotraktory MT 8, Yukon s přídavným zařízení ano hod 514,00 

Štěpkovač ano hod 538,00 

Nosič nastaveb Karcher ano hod 549,00 

Odpady 

Multikar M27- obsluha odpadkových košů   hod 783,00 

Ramenový nakladač - VOK   hod 1 133,00 

AVIA - nosič kont. 7,5 t - svoz VOK   hod 614,00 

 
5. Paušální ceny vybraných služeb – tyto ceny jsou uvedeny včetně DPH 

 

Smluvní ceny služeb - paušální MJ Cena vč. DPH 

ZOO koutek - správa - paušál měsíc 56 310,00 

dispečink zimní údržby - paušál den 5 849,00 

správa parkovacích automatů měsíc 22 % tržeb 

 
 
Paušál dispečinku zimní údržby zahrnuje: 

- 16-ti hodinovou službu dispečera v pracovních dnech a 24 hodinovou službu dispečera 
ve dnech pracovního volna včetně plnění všech jejich povinností, které jsou 
specifikovány v plánu zimní údržby. 

  
Ostatní poskytované služby, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, budou účtovány takto: 

- výkony zaměstnanců zhotovitele v hodinových zúčtovacích sazbách pro ruční práce 
- použité mechanizmy v hodinových zúčtovacích sazbách mechanizmů 
- spotřebovaný materiál – dle skutečných nákladů 
- odpady – dle skutečných nákladů 
- služby poskytované třetí osobou – dle skutečných nákladů 
- nebo na základě individuálně zpracovanéh  o položkového rozpočtu. 



Smlouva o výkonu funkce člena představenstva 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 59 zákona č. 90/2012 Sb.,                          

o obchodních korporacích   
 

 

Obchodní korporace: 

Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082, se sídlem: Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná 6, 

zastoupená členem představenstva ………..………. a členem představenstva …………………………     

(dále jen společnost) 

 

Člen představenstva: 

 

…………………………, nar. ……………………….……., bytem …………..………………….. 

(dále jen člen představenstva) 

 

I. 

     Touto smlouvou se člen představenstva zavazuje vykonávat pro společnost činnosti spojené s výkonem 

funkce člena představenstva společnosti. 

Podmínkami této smlouvy se řídí vzájemný vztah mezi společností a jejím statutárním zástupcem.  

 

II. 

     Člen představenstva podpisem této smlouvy prohlašuje, že mu nejsou známy žádné důvody, které by 

mu bránily ve výkonu funkce statutárního zástupce společnosti a zastupování společnosti ve všech 

záležitostech, které se dotýkají obchodního vedení společnosti. Člen představenstva dále prohlašuje, že 

splňuje všeobecné podmínky provozování živnosti podle živnostenského zákona a prohlašuje, že nikdy 

nepůsobil v jiné společnosti, na jejíž majetek byl prohlášen konkurz. Člen představenstva zároveň 

prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy nevykonává funkci statutárního zástupce jiné společnosti.  

 

III. 

Člen představenstva se podpisem této smlouvy zavazuje vykonávat funkci statutárního zástupce 

společnosti s vynaložením odborné péče, za použití všech svých dosud získaných informací o chodu 

společnosti a v souladu s právním řádem České republiky. Člen představenstva se zavazuje vykonávat své 

pravomoci s péčí řádného hospodáře a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, 

jejichž prozrazením by mohl způsobit společnosti škodu.  

Člen představenstva se zavazuje vykonávat svou činnost pro společnost v souladu s rozhodnutími, 

doporučeními a závaznými pravidly, přijatými valnou hromadou společnosti.  

 

IV. 

     Člen představenstva se zavazuje po dobu, kdy bude vykonávat svou funkci pro společnost, dodržovat 

pravidla o střetu zájmů ve smyslu § 54 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., a to zejména tak, že nebude podnikat 

ve stejném nebo obdobném předmětu podnikání jako společnost;  nebude se účastnit podnikání jiné 

společnosti jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako 

společnost a nebude vykonávat činnost statutárního orgánu nebo člena statutárního orgánu jiné právnické 

osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako společnost s výjimkou koncernu.    

 

V. 

     Člen představenstva prohlašuje, že si je vědom své odpovědnosti vůči společnosti, zejména pak toho, 

že odpovídá společnosti za škodu způsobenou jí porušením právních povinností při výkonu své funkce. 

Této odpovědnosti se člen představenstva zprostí, pokud prokáže, že škodu způsobil z důvodu plnění 

pokynů udělených mu společností.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.188



VI. 

     Společnost se zavazuje vytvořit členu představenstva odpovídající podmínky k výkonu jeho funkce, 

informovat jej o všech skutečnostech, které mohou mít význam pro plnění jeho povinností, předat mu 

veškeré informace, údaje a podklady nutné k výkonu jeho činnosti.  

 

VII. 

     Členu představenstva přísluší za výkon činností pro společnost odměna, která se sjednává jako měsíční 

ve výši ……….,- Kč. Tato odměna, je určená rozhodnutím valné hromady, je splatná v termínu 

stanoveném společností, pro výplatu mezd zaměstnancům.  

Odměna v sobě zahrnuje rovněž daň z příjmu ze závislé činnosti, příspěvky na sociální zabezpečení a 

zdravotní pojištění v souladu s platnými právními předpisy, které za člena představenstva je povinna 

odvádět společnost.  

 

 Vzniklou-li členu představenstva při výkonu funkce náklady s výkonem této funkce spojené, 

náleží mu náhrada těchto nákladů, a to na základě předložení jejich řádného vyúčtování. 

Členu představenstva náleží zejména náhrada cestovních výdajů při pracovních cestách, obdobně jako 

zaměstnancům společnosti v souladu s právními předpisy upravujícími cestovní náhrady zaměstnanců.  

 

VIII. 

Člen představenstva může být ze své funkce kdykoli odvolán rozhodnutím valné hromady 

společnosti. 

 

     Člen představenstva  může ze své funkce odstoupit, a to písemným sdělením, adresovaným společnosti, 

s tím, že výkon jeho funkce skončí až dnem nejbližšího jednání valné hromady společnosti, pokud valná 

hromada společnosti proběhne do dvou měsíců ode dne doručení odstoupení z funkce člena 

představenstva, v opačném případě pak uplynutím lhůty dvou měsíců od doručení odstoupení z funkce do 

sídla společnosti. 

 

IX. 

        Platnost této smlouvy nastává jejím podpisem oběma smluvními stranami.  

      

X. 

    Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 

obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 Sb.). 

 

        Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran a písemnou formou. 

 

    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jeden výtisk je určen pro každou ze smluvních stran. 

 

 

V Karviné, dne ……………….. 

 

Člen představenstva:                                                              Za společnost: 

 

 

 

 

................................................                 ……….…………………………  

 

 

         ………………………………….                                                                                        



Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 59 zákona č. 90/2012 Sb.,                          

o obchodních korporacích   
 

 

Obchodní korporace: 

Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082, se sídlem: Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná 6, 

zastoupená členem představenstva ……………………. a členem představenstva ……………………….     

(dále jen společnost) 

 

Člen dozorčí rady: 

 

……………………………, nar. …………………………, bytem ……………………………………… 

(dále jen člen dozorčí rady) 

 

 
I. 

     Touto smlouvou se člen dozorčí rady zavazuje vykonávat pro společnost činnosti spojené s výkonem 

funkce člena dozorčí rady společnosti. 

Podmínkami této smlouvy se řídí vzájemný vztah mezi společností a členem jejího orgánu. 

 

 

II. 

     Člen dozorčí rady podpisem této smlouvy prohlašuje, že mu nejsou známy žádné důvody, které by mu 

bránily ve výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti a zastupování společnosti ve všech záležitostech, 

které se dotýkají zastupování společnosti. Člen dozorčí rady dále prohlašuje, že splňuje všeobecné 

podmínky provozování živnosti podle živnostenského zákona a prohlašuje, že nikdy nepůsobil v jiné 

společnosti, na jejíž majetek byl prohlášen konkurz.  

 

III. 

Člen dozorčí rady se podpisem této smlouvy zavazuje vykonávat funkci člena dozorčí rady 

společnosti s vynaložením odborné péče, za použití všech svých dosud získaných informací o chodu 

společnosti a v souladu s právním řádem České republiky. Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat své 

pravomoci s péčí řádného hospodáře a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, 

jejichž prozrazením by mohl způsobit společnosti škodu.  

Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat svou činnost pro společnost v souladu s rozhodnutími, 

doporučeními a závaznými pravidly, přijatými valnou hromadou společnosti.  

 

IV. 

     Člen dozorčí rady se zavazuje po dobu, kdy bude vykonávat svou funkci pro společnost, dodržovat 

pravidla o střetu zájmů ve smyslu § 54 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., a to zejména tak, že nebude podnikat 

ve stejném nebo obdobném předmětu podnikání jako společnost;  nebude se účastnit podnikání jiné 

společnosti jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako 

společnost a nebude vykonávat činnost dozorčího orgánu nebo člena dozorčího orgánu jiné právnické 

osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání jako společnost s výjimkou koncernu.    

 

V. 

     Společnost se zavazuje vytvořit členu dozorčí rady odpovídající podmínky k výkonu jeho funkce, 

informovat jej o všech skutečnostech, které mohou mít význam pro plnění jeho povinností, předat mu 

veškeré informace, údaje a podklady nutné k výkonu jeho činnosti.  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.188



VI. 

     Členu dozorčí rady přísluší za výkon činností pro společnost odměna, která se sjednává jako měsíční ve 

……….,- Kč. Tato odměna, je určená rozhodnutím valné hromady, je splatná v termínu stanoveném 

společností, pro výplatu mezd zaměstnancům.  

Odměna v sobě zahrnuje rovněž daň z příjmu ze závislé činnosti, příspěvky na sociální zabezpečení a 

zdravotní pojištění v souladu s platnými právními předpisy, které za člena představenstva je povinna 

odvádět společnost.  

 

 Vzniklou-li členu dozorčí rady při výkonu funkce náklady s výkonem této funkce spojené, náleží 

mu náhrada těchto nákladů, a to na základě předložení jejich řádného vyúčtování. 

Členu dozorčí rady náleží zejména náhrada cestovních výdajů při pracovních cestách, obdobně jako 

zaměstnancům společnosti v souladu s právními předpisy upravujícími cestovní náhrady zaměstnanců.  

 

VII. 

Člen dozorčí rady může být ze své funkce kdykoli odvolán rozhodnutím valné hromady 

společnosti. 

 

     Člen dozorčí rady  může ze své funkce odstoupit, a to písemným sdělením, adresovaným společnosti, 

s tím, že výkon jeho funkce skončí až dnem nejbližšího jednání valné hromady společnosti, pokud valná 

hromada společnosti proběhne do dvou měsíců ode dne doručení odstoupení z funkce člena dozorčí rady, 

v opačném případě pak uplynutím lhůty dvou měsíců od doručení odstoupení z funkce do sídla 

společnosti. 

 

VIII. 

 

        Platnost této smlouvy nastává jejím podpisem oběma smluvními stranami.  

      

IX. 

 

    Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 

obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 Sb.). 

 

        Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran a písemnou formou. 

 

    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jeden výtisk je určen pro každou ze smluvních stran. 

 

 

V Karviné, dne ………………….. 

 

Člen dozorčí rady:                                                              Za společnost: 

 

 

 

 

 

............................................                                         .................................................... 

 

 

                                                                                                                       

…………………………………… 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

evidovaná pod číslem SML/2792/2022

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné

k podpisu smlouvy oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí Odboru

komunálních služeb Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dá|e]en „město Karviná“)

a

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace

se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov

zastoupena: Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka Regionální

knihovna Karviná, příspěvková organizace

IČ: 00306355

DIČ: CZ00306355

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dá|ejen „Regionální knihovna Karviná“)

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.189



ČIánek |

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této Smlouvy bude Regionální knihovna Karviná půjčovat nabíjecí kabely pro

elektrokola zájemcům pro nabíjení elektrokol na Masarykově náměstí v Karviné, kde je pro

nabíjení elektrokol zřízena nabíjecí stanice.

2. Nabíjecí kabely pro elektrokola jsou majetkem statutárního města Karviné a jsou pojištěny

v rámci majetku pořízeného z projektu „Že|ezná cyklotrasa - podpora EKOturistiky“, registrační

číslo projektu: CZ,11.2.45l0,0/0.0/16_040/O002723, který je spolufinancován z prostředků

Evropského fondu pro regioná|ni rozvoj Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko

v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Š|ask Cieszyński a státního

rozpočtu Polské republiky (dále jen „Projekt“).

Článek II

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Doba trvání smlouvy se sjednává na dobu neurčitou, ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Město Karviná může od této smlouvy odstoupit v případě, že předmět smlouvy je užíván

v rozporu se smluveným účelem nebo Regionální knihovna Karviná poruší některou povinnost

vycházejlcí ze smlouvy. Město Karviná je oprávněno tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů

v jednoměsíční lhůtě, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení druhé

smluvní straně.

3. Smlouva končí dohodou smluvních stran.

Článek III

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Město Karviná předá na základě předávacího protokolu Regionální knihovně Karviná 4 ks

nabíjecích kabelů pro elektrokola.

2. Město Karviná poskytne Regionální knihovně Karviná všechny nezbytné informace spojené

s užíváním nabíjecích kabelů pro elektrokola.

3. Regíoná/ní knihovna Karviná bude s každým zájemcem o zapůjčení nabíjecích kabelů pro

elektrokola sepisovat „Potvrzení o zaplacení kauce a vypůjčení nabíjecích kabelů“, vzor je

uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

4. Regionální knihovna Karviná bude vybírat kauci za vypůjčeni nabíjecích kabelů pro elektrokola

zájemcům o zapůjčení nabíjecích kabelů pro elektrokola. Kauce je stanovena ve výši 1 000,–

Kč (slovy: Tisíc korun českých).

5. Regionálni knihovna Karviná bude po navrácení nabíjecích kabelů pro elektrokola Zájemcem o

zapůjčenl nabíjecích kabelů pro elektrokola vracet těmto zájemcům kauci ve výši 1 000,– Kč

(slovy: Tisíc korun českých). Regionální knihovna Karviná následně skartuje „Potvrzení o

zaplacení kauce a vypůjčení nabíjecích kabelů“.

6. Regioná/ni knihovna Karviná, v případě kdy zájemce o zapůjčenl nabíjecích kabelů pro

elektrokola nabíjecí kabely nevrátí, nahlásí tuto skutečnost ihned městu Karviná a Policii České

republiky. Dále Regionální knihovna Karviná zadrží kauci ve výši 1 000,– Kč (slovy: Tisíc korun

českých), následně kauci a sepsané „Potvrzení o zaplacení kauce a vypůjčení nabíjecích

kabelů“ předá městu Karviná.

7. Poškodí-li zájemce o zapůjčení nabíjecích kabelů pro elektrokola nabíjecí kabely, nahlásí tuto

skutečnost Regionální knihovna Karviná ihned městu Karviná. Regionální knihovna Karviná

zadrží kauci ve výši 1 000,– Kč (slovy: Tisíc korun českých), následně kauci a sepsané

„Potvrzení o zaplacení kauce a vypújčení nabíjecích kabelů“ předá městu Karviná. Kauce ve

výši 1000,-Kč bude použita na úhradu vzniklé škody.

8. Regionální knihovna Karviná poučí zájemce o zapůjčení nabíjecích kabelů pro elektrokola, že:

- nabíjecí kabely musí po nabytí vrátit ve steJný den, kdy si je vypújči|, a to v době, kdy je

přítomen prácovník Regíonáíní knihovny Karviná. V případě, že nabíjecí kabely nebudou

vráceny, bude věc nahlášena Policii České republiky,

Strana 2 u



- instrukce pro zapojení zapůjčeného kabelu do elektrické nabíjecí stanice jsou přímo

uvedeny na elektrické nabíjecí stanici,

- po vrácení nabíjecích kabelů pro elektrokola pracovníkovi Regionální knihovny Karviná,

dostane zájemce o zapújčení nabíjecích kabelů pro elektrokola zpět kauci ve výši 1 000,–

Kč (slovy: Tisíc korun českých).

- nevrátí-li zájemce o zápůjčení nabíjecích kabelů pro elektrokola nabíjecí kabely

pracovníkovi Regionální knihovny Karviná ve stejný den, kdy si je vypůjčil, kauce ve výši

1000,-Kč bude použita na úhradu škody vzniklé nevrácením nabíjecích kabelů,

- poškodí-li zájemce o zapújčení nabíjecích kabelů pro elektrokola nabíjecí kabely, kauce ve

výši 1000,-Kč bude použita na úhradu vzniklé škody.

9. Činnosti dle této smlouvy se zavazuje Regionální knihovna Karviná provádět pro město Karviná

bezúplatně.

Článek IV

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento závazkový vztah se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně ČÍSlovanými dodatky, podepsanými

smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží město Karviná a jedno

Regíoná/ní knihovna Karviná.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném proledna'ní podle jelich pravé a svobodné vůle. Tato smlouva nabývá účinnosti

dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne ……………….. usnesením č.

………..

6. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 „Potvrzení o zapIacení kauce a vypůjčení nabíjecích

kabelů“.

V Karviné dne V Karviné dne

……………………………………………

……………………………………………

Ing. Jana Maierová, MPA Mgr. Markéta Kukrechtová

za město Karviná za Regionální knihovnu Karviná

Strana 3/4



POTVRZENÍ O ZAPLACENÍ KAUCE A VYPŮJČENÍ NABÍJECÍCH KABELŮ

Potvrzuji, že dne ………………………………. statutární město Karviná, IČ 00297534, se sídlem

Fryštátská 72/1, Karviná zastoupeno pracovníkem Regionální knihovny Karviná, příspěvkové

organizace vypůjčilo v souladu s § 2193 občanského zákoníku nabíjecí kabel na elektrokola osobě:

Jméno a příjmení: ………………………………………………………….……………………..

Adresa bydliště: …………………………………………………………………………………….

Doklad č. (OP, cest. doklad): …………………………………………………………………

Telefon – nepovinné: ……………………………………………………………………………

E-mail – nepovinné: ……………………………………………………………………………..

A za to zaplatil/a v hotovosti zálohu ve výši: 1 000,– Kč (slovy: Tisíc korun českých).

Podpis pracovníka RegionáIní kninovny Karviná ………..………. Podpis klienta*: ………………………..

* Vyp|něním a podpisem této listiny beru na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1,

Karviná-Fryštát, 733 24, IČO: 00297534, coby správce osobních údajů. zpracovává uvedené osobní

údaje, a to za účelem a po dobu zpracování nezbytném pro plnění smIouvy (tj. smlouvy o výpújčce

mezi sp rávcem a subjektem údajů) dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského

parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvisIostl se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Dále

beru na vědomí, že:

- nabíjecí kabely musím po nabytí elektrokola vrátit ve stejný den, kdy jsem si je vypůjčil, a to

v době, kdy je přítomen pracovník RegionáIní knlhovny Karviná, příspěvkové organizace.

V případě, že nabíjecí kabely nebudou vráceny, bude věc nahlášena Policii České republiky,

- instrukce pro zapojení zapůjčeného kabelu do elektrické nabíjecí stanice jsou přímo uvedeny

na elektrické nabíjecí stanici,

- po vrácení nabíjecích kabelů pro elektrokola pracovníkovi Regionální knihovny Karviná,

příspěvkové organizace, dostane zájemce o zapůjčení nabíjecích kabelů pro elektrokola zpět

kauci ve výši 1 000,– Kč (slovy: Tisíc korun českých).

- nevrátí-li zájemce o zapůjčení nabíjecích kabelů pro elektrokola nabíjecí kabe|y pracovníkovi

Regioná|ní knihovny Karviná, příspěvkové organizace ve slejný den, kdy si je vypůjči|, kauce

ve výši 1000,-Kč bude použita na úhradu škody vzniklé nevrácením nabíjecích kabelů,

- poškodí-li zájemce o zapújčení nabíjecích kabelů pro elektrokola nabíjecí kabely, kauce ve výši

1000,-Kč bude použita na úhradu vzniklé škody.

Strana 4 u



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

D o d a t e k č. 27

ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské

autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru

ze dne 31.12.2008.

Článek 1

Smluvní strany

1. statutární město Karviná

Sídlo: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

K podpisu oprávněna

na základě pověření ze

dne 01.12.2021:
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje

Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná

Číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dále jen „objednatel')

2. ČSAD Karviná a. s.

Sídlo: Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06

Jednající: Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva

Ve věcech smluvních a

věcech technických je

oprávněn jednat: Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy

IČ: 45192090

DIČ: CZ699006269

Bankovní spojení: UniCredit Bank

Číslo účtu: 2108871245/2700

Zapsán v obchodním

rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370

(dále jen „deravce“)

Smluvní strany uzavírají dodatek č. 27 k výše uvedené smlouvě:

Článek 2

Účel dodatku

Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztrá(y vzniklé v roce 2023 dopravci z dúvodu zajištění ostatní

dopravní obslužnosti dopravcem na území města Karviné provozováním městské autobusové dopravy

formou závazku veřejné služby na území města Karviné a změna některých ustanovení Smlouvy

o závazku veřejné sIužby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské autobusové dopravy

1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.190



na území města Karviné (evid. pod č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru) uzavřené na základě

usnesení RM č. 2514 ze dne 18. listopadu 2008 (da'|e jen „Smlouva“).

1. Dle článku 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného

odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č.493/2004 Sb. pro období od 01.01.2023

do 31.12.2023 ve výši 50.695.000,- Kč.

Článek 3

Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Objednatel je povinným

subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se

dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí objednatel.

Smluvní strany souhlasí s uveřejnéním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý

rozsah dodatku, a to na dobu neurčitou. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru

smluv.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku,

což stvrzují svými podpisy.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě

vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,

že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou

žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 - Předběžný odhad nákladů a tržeb z přepravní činnosti MHD Karviná pro rok 2023.

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty MHD Karviná pro rok 2023.

Příloha č. 3 - Tarifní a přepravní podmínky platné v obvodu integrovaného dopravního systému

veřejné dopravy ve statutárním městě Karviná od 11.12.2022.

6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 14.12.2022

usnesením č. ….

Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Karviné dne ………………….. V Karviné dne ……..………………

Dopravce: …………………………………... Objednatel: …………………………………….

Ing. Pavla Struhalová Ing. Martina Šrámková, MPA

místopředseda představenstva vedoucí Odboru školství a rozvoje

Magistrátu města Karviné

2



|'|'11nha U

_I'řcdběiný mm nikI-dů a m'a, 1 přvpnvni
činnml1 llllll Kanin-.

m : Čsu) meM „ ()bdobí : mk 20Z3

ua- “ . . HH m.
Mm.*j: | | ] 311x311 nn

Wha | 2 ! »slszl MM

mm 4 2|M13| 1|.91

m | s | 54332IIl MM

M-wpn-Hi | a [ q um

MM <dkun M..n.u..a.i | 1 [ zmnsl m

MM | : ] ol MM

můum-eJ-mil) | 9 | mm| usd

a...: | m| 9510431 aaa

u......mmua, m...,mi | H | uum| MM

mmm “ uuuu nn

mmm | | uI 3mgo] m

„...im_... | | „| „„4 „„

W 5 Il1l366 nn

mb: hbmipuv m n m m nn

mm | nI mm| m

ůůiů- | u| mmm| mo\

mmmlm u-ú-uvu !! sunlm iiIn

ana-í- IIII mm

““an“ n » mm

___...ai n 0 mm

*n_...i.....-......-.is.__-. m .. _

mmmnvňwmmab m u _

„„Ma“ | „ | ..] _

U;!žhůiiůóol'ihllílm | a ] mntl -\

jmhú-ú.—.ňpnnnh mm v

MUMl : gg _

MM | a | m] -\

MM wm; WW]MM1 Mcdhmňiku nkjujerékmdkjíaimhnřuu

ancmal : S'I'P DD CŠAD Hm Lim : ».

Dnt: 24.Il.2022

3



Pí1'lnhl č. 2

DMnbí. ruk ll iii

Duprm'L'c: ('SAI) Kun iná mm

l.\STUI'\'l mqu m mam ('l-lLKI-I“

Uiaěmůjidůořih Wanna-cam I 996920|km
uhm

mmm mm mmmmmm „„ ůwpmtnfobahdnmn mm ... WW .

mmmy mmm „„

M_m-a-iquův-nmůpinhyu1 nmm|Kč \
11

mmmm m...-....mg.. mm
0|mm . ...ma... parku (M * ...a...mu, & 49mm|5m nn

h-vmthů-pu-w ] nn

w-T anaani-urúxp'ad MI

WW „„ www „m... „„m.. ohnm'l mmm m mnIKč
Kmncic... 1_o5 = „ mmm ma. :„žu

ikmímplnčn!

Přímčr'vmý úsk — nároL dk Nařínm' indy č. NNNN 5b.
mmqu

u = “lwět mmm m- mmm ; a . Hva Mwmmmm w .anch l0.46 W

Píiméřvny' M podk- pIánu duprIvcc
26S31m|Kč \

„ =((mvniudnab'my) , (iuwnin ; „„ mmmmm www * m —m|—\

Wmlp-ůhK-vii ] 26532$[K£

www „ MHD ( mědu

nn Emmdhjíaimiůhv mithvijť mm | mmm

!ĚvmĚn-lh &&KE

WWWW | $M0456|Kč

DD : YýIWW qucm n [ km I4.76 Kč

Tribylvýnmyodhm \ M7lJ 456ÍKč

-zmuiuyji.e | www

qmaimmayminmmmm ] mm

WWWW ] $640456[Kč

W mm 1isk||ndnn “ ] uuu

Tribylvýnniyodhm \ M1l3 456[KE

mm

mmman . aaa..y,m Vm..y..„„n... sdmm|Kř

l'nlí-L-ha dulavc m mk 2023 54 \lZ7 000Kč
STP OD CS.-\I) llavňuv :le

24. I ! „ZD22

4



Příloha č. 3

Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy

ve statutárním městě Karviná

s účinností od 11.12.2022

_________________________________________________________________________________

A. Linky městské autobusové dograv1 (MAD) číslo 877511 až 877520

I. Ceny jízdného včetně DPH

- jízdenka pro Jednu jízdu z elektronické peněženky: platba :

ODISka v hotovosti/bezkont. kartou (BK)

přestupní jízdenka nepřestupní jízdenka

a) Jednotlivá jízdenka

- pro občany starší 15 let 12,- Kč 20,-

Kč

- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let 6,- Kč 10,-

Kč

- za psa 5,- Kč 7,-

Kč

- za zavazadlo o rozměrech větších než 30x40x60cm,

tvaru válce přesahující délku 150 cm a průměru 10 cm,

tvaru desky přesahující délku 5x80x100cm

nebo jejichž hmotnost přesahuje 25 kg 5,- Kč 7,-

Kč

- lyže, jedny sáně, krosna, dětský kočárek a

kočárek typu golfové hole bez dítěte 5,- Kč 7,-

Kč

Dlouhodobé časové jízdné (DČJ) ODISka

b) Nepřenosné jízdenky – řidič nevydává

Obyčejné nezlevněné jízdenky

- 7 denní 124,- Kč

- 30 denní 270,- Kč

- 90 denní 702,- Kč

- 180 denní 1 326,- Kč

- 365 denní 2 470,- Kč

Zlevněné jízdenky pro žáky a studenty ve věku od 15 let do dovršení 26 let (platí po dobu

školních prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září – leden a únor— červen)

- 30 denní 135,- Kč

- 90 denní 345,- Kč

- 5 měsíční 550,- Kč

Zlevněné jízdenky pro důchodce

- 30 denní 195,- Kč

- 90 denní 486,- Kč

Zlevněné jízdenky pro občany po dovršení věku 70 let – celá síť ODIS v MSK

- 180 denní 500,- Kč

- 365 denní 850,- Kč

5



ZIevněné jízdenky pro zaměstnance ČSAD Karviná a jejich rodinné přís|ušníky

- roční jízdenka pro zaměstnance ČSAD Karviná a.s.,

provoz Karviná a jejich rodinné příslušníky

nad 15 let (stud ující do 26 let) 280,- Kč

- roční jízdenka pro rodinné příslušníky zaměstnance

ČSAD Karviná a.s. do 15 let věku 140,- Kč

c) Přenosné jizdenky – řidič nevydává (pouze anonymní ODISka)

Obyčejné nezlevněné jízdenky

- 7 denní 124,- Kč

- 30 denní 327,- Kč

- 180 denní 1 962,- Kč

- 365 denní 3 924,- Kč

d) Jednotlivá jízdenka zakoupená z BČK ODISka opravňuje majitele ke zvýhodněnému přestupu

v době 45 minut od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i příměstské autobusové linky.

Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní sazby v navazujícím spoji.

Základní sazba činí 9,- Kč a 4,- Kč, cena přesíupní jízdenky tedy bude 1,- Kč.

II. Bezplatná přeprava / nárok se prokazuje /

- občané nad 65 let věku / přís|ušnou kartou s kupónem/

- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let / přís|ušnou kartou s kupónem/

- děti do dovršení věku 6 let (s cestujícím starším 10 let)

- držitelé průkazu ZTP / přís|ušným dok|adem /

- držitelé průkazu ZTP/P (i s vozíkem pro invalidy) včetně průvodce / příslušným dok|adem /

(osoba nebo pes)

- chodítka, resp. rotátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby, které z důvodu

snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu k chůzi)

- členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé

obce legionářské (ČsOL) na základě tzv. "osvědčení o účasti v národním

odboji" dle zákona č. 255/1946 Sb.

- váleční veteráni dle zákona č. 170/2002 Sb. na základě průkazu / přís|ušnou kartou s kupc'nem /

válečného veterána vydaného Ministerstvem obrany ČR

- členové Konfederace politických vězňů na základě průkazu člena / přís|ušnou kartou s kupónem /

Konfederace politických vězňů a potvrzení o členství v Konfederaci

politických vězňů

- příslušníci policie ČR a Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji

- kočárek s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let),

resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let

- zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky

150 cm a průměru do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100cm,

přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem

- zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem

do rozměru 30 x 40 x 60 cm

— jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg

— jeden pár lyží s holemi nebo snowboard

- jeden smuteční věnec

- tašky na kolečkách, pro držitele ZTP a ZTP/P

- jeden pes a jedno zavazadlo držitele dlouhodobé časové jízdenky v zakoupených zónách

- držitelé platné přenosné BČK ODISka ve spojení se služebním průkazem MMK Karviná

6



III. Podmínky pro použití linek MAD v rámci tarifu ODIS

Cestující, který bude chtít současně využívaí linky systému MAD Karviná a linky příměstské dopravy

v rámci tarifu ODIS v zóně č. 5, bude cestovat s bezkontaktní čipovou kartou (BČK) ODISka na níž

bude nahrána tarifní zóna č. 5 s příslušným typem časové jízdenky.

Na linkách MAD Karviná je možno cestovat s BČK ODISka, kterou lze pořídit v Dopravním infocentru

KODIS na AN Karviná v hodnotě 130,- Kč. Zde se sepíše „Žadost o vydání ODISky“ a „Souhlas se

zpracováním osobních údajů a poskytnutí informací a poučení o právech subjektu údajů“. Žadatel

může žádat o BČK ODISka přenosnou - anonymní (bez fotog raňe) nebo nepřenosnou (s fotografií,

která zobrazuje současnou podobu žadatele). Lhůta pro předání OD|Sky žadateli činí 21 dní ode dne

přijetí Žádosti o vydání Odisky. ODISka bude Žadateli předána na základě předložení dokladu

o zaplacení BČK a osobního dokladu. Vydavatel je oprávněn ODISku zrušit, pokud si žadatel ODISku

nepřevezme do 60 dnů od data pro převzetí ODISky.

Časova jízdenka na BČK 0D|Skaje vydávána v Dopravním infocentru KODIS na AN Karviná.

IV. Přepravní podmínky

1. Cestující, který nevlastní BČK ODISku je povinen po nastoupení do autobusu bezodkladně

uhradit řidiči jízdné, případně předložit doklad, kíerý jej opravňuje k bezplatné přepravě.

2. Cestující, platící BČK ODISkou (dále jen karta) jednoí|ivé jízdné z elektronické peněženky, přiloží

kartu ke čtecímu zařízení a z karty mu bude odečtena cena jízdného a zároveň mu bude vydána

jízdenka. na které bude vyznačen i zůstatek na kartě.

3. Jednotlivá jízdenka zakoupena v hotovosti / BK u řidiče, je platná pouze ve spoji, ve kterém byla

zakoupena a je nepřestupní.

4. Na BČK ODISka se časová jízdenka vydává u všech dopravců. Cestující s BČK a nahranou

platnou časovou jízdenkou přiloží svou kartu ke čtecímu zařízení. V případě, že je časová

jízdenka neplatná, je cestující povinen uhradit stanovené jednotIivé jízdne řidiči v hotovosti / BK

nebo z elektronické peněženky.

5. Časová jízdenka je nepřenosná a může ji používat pouze majitel BČK ODISky (mimo anonymní

BČK ODISky). Platnost časové jízdenky je stanovena na období nahrané v kartě a počeí jÍZd není

omezen.

6. Cestující musí mít u sebe jízdenku po celou dobu přepravy i v okamžiku vysíupova'ní z vozidla.

Na vyzvaní oprávněneho pracovníka kdykoliv během přepravy nebo v okamžiku vysíoupeni

z vozidla je cestující povinen předložit ke kontrole jízdenku, BČK nebo příslušný doklad, kterým

prokáže nárok na bezplatnou přepravu.

7. Vrácení nevyužiténo nebo částečně využiíého časového jízdného z BČK OD|Sky lze uplatnit dle

podmínek pro výdej a použití BČK ODISka, za manipulační poplatek 100,- Kč.

8. Časové jízdenky vydané pro obvod Karviná jsou platné na všech linkách na území města

Karviná.

9. BČK ODISka - anonymní je přenosná, pro výdej jednot|ivé jízdenky z elektronické peněženky

a pro zakoupení přenosné DČJ.

10. Dopravce vydává BČK ODISka dle podmínek pro výdej a použití BČK ODISka.

a) výdej žákovských a studentských časových jízdenek od 15 do 26 let

1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se na BČK ODISku a může ji používat pouze držitel

bezkontaktní čipové karty ODISka.

2. Nárok na jízdenku nemají studující při zaměstnání a studující na mateřské dovolené.

3. Jízdenku může žadatel, který splňuje výše uvedené podmínky, obdržet bez ohledu na místo

bydliště nebo místo školy, kterou navštěvuje.

4. Nárok na časovou szenku se omezí:

- u žáků, studentů středních a vysokých škol do dovršení 26 let.

5. Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují:

- u žáků základní školy z platného občanského průkazu zákonného zástupce,

rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte.

- dle „Tarifu ODIS studenti 15 let až 18 let nejsou povinni předkládat každoročně potvrzen í

o studiu.

7



- u studentů středních a vysokých škol od 18 let z platného občanského průkazu žadatele

a potvrzení školy o denním studiu. Potvrzení o studiu v daném ško|ním roce jsou studenti

povinni předložit v informačním centru KODIS vždy při ověřování BČK ODISka na příslušný

školní rok.

6. Student, který z jakýchkoliv příčin studium přeruší nebo ukončí, nesmí jízdenku dále používat

- jízdenka je neplatná.

b) výdej občanských časových jízdenek

1. Jízdenka je nepřenosná, vyd áV„á se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel

čipové karty (mimo anonymní BČK ODISka).

2. Nárok na výdej jízdenky není omezen.

3. Jízdenka přenosná je vydávána na anonymní přenosnou BČK ODISku.

c) výdej ročních jízdenek pro děti a mladistvé od 6 do 15 let – bezplatná přeprava

1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty.

2. Nárok na časpvou jízdenku mají děti a mladiství od 6 do dovršení 15 let.

3. Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují z platného občanského průkazu zákonného

zástupce, rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte.

d) výdej ročních jízdenek pro občany po dovršení 65 let – bezplatná přeprava

1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty.

2. Nárok na časovou jízdenku mají občané po dovršení 65 let věku.

e) výdej časových jízdenek pro starobní a plně invalidní občany

1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty.

2. Nárok na časovou jízdenku mají poživatelé starobních nebo plně invalidních důchodů pro

invaliditu 3. stupně. Platnost BČK u plně invalidních občanů se omezí na jeden rok. Po uplynutí

této lhůty je žadatel povinen opětovně předložit potvrzení o pobírání plného invalidního důchodu.

V případě pobírání částečného invalidního důchodu se DČJ pro důchodce neposkytuje.

f) reklamace BČK ODISka – v záruce

Při reklamaci je držitel BČK/ODISka povinen doložit ..Ža'dost o vydání ODISky“. Reklamaci ODISky

řeší „Reklamační řád BČK"„ který naleznete na webových stránkách www.3csad.cz

g) postup při poruše odbavovacího elektronického zařízení v autobuse nebo BČK ODISka

V případě poruchy elektronického zařízení nebo BČK ODISka jsou cestující, kteří se prokážou

zakoupenou časovou jízdenkou, přepraveni zdarma. Cestující s elektronickou peněženkou (10,- Kč

u cestujícího s BČK) a cestující bez BČK ODISka budou odbaveni dle platného tarifu (15,- Kč

u cestujícího, který nevlastní BČK ODISka - řidič vydá dle tarifu náhradní jízdenku - S22).

h) ztráta karty BČK ODISka

Postup v případě ztráty, poškození, blokaci či odblokování ODISky řeší „Návod pro pořízení

a využívání bezkontaktní čipové karty ODISka“, který je k nalezení na webových stránkách

www.3csad.cz

ch) výdej a manipulace BČK ODISka

Vydej a manipulace BČK ODISka se řídí podmínkami pro výdej a využívání ODISky. Doba platnosti

BČK OD|Sky je maximálně 6 let od data výroby a je uvedena na zadní straně ODISky.

Více informací lze získat na www.3csad.cz

8



Stránka 1 z 6 

 

ČÍSLO SMLOUVY:  2700/1/2022 

 

S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 

10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Jan Wolf, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření ze dne 1.12.2021 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství 
a rozvoje  

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 

jméno a příjmení:    Pavel Ballasch 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      Majakovského 2114/38, Karviná 
zapsaný v:     živnostenském rejstříku 
číslo účtu:     
IČ:      17307635 
DIČ:      
 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 3397 ze dne 
24.8.2022. 

 

Příloha č. 1 k usnesení 
Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.191



Stránka 2 z 6 

 

 
III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 40.000,- Kč, z toho část ve výši 0,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 40.000,- Kč je 
investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  

 
2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 21.10.2022 č. j. SMK/137057/2022. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace: 

Ochlazovací bazének/sud/káď 

  

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.10.2023 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 



Stránka 3 z 6 

 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.11.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem 270012022. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 



Stránka 4 z 6 

 

doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.10.2022 do 31.10.2023 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.10.2022 do 31.10.2023. 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 



Stránka 5 z 6 

 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 



Stránka 6 z 6 

 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč 40.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
    Ing. Martina Šrámková, MPA,       Pavel Ballasch 

 vedoucí Odboru školství a rozvoje                                         



Stránka 1 z 6 

 

ČÍSLO SMLOUVY:  2701/1/2022 

 

S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 

10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Jan Wolf, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření ze dne 1.12.2021 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství 
a rozvoje  

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 

jméno a příjmení:    Jakub Klapka 
datum narozeni:    
adresa bydliště:      
sídlo:      Slovenská 2974/19, Karviná 
zapsaný v:     živnostenském rejstříku 
číslo účtu:     
IČ:      11990074 
DIČ:      
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 3397 ze dne 
24.8.2022. 

 
 

Příloha č.2 k usnesení

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.191



Stránka 2 z 6 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 20.000,- Kč, z toho část ve výši 20.000,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  

 
2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 24.10.2022 č. j. SMK/137346/2022. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace: 

Notebook  

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 1.6.2023 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 1.7.2023. 



Stránka 3 z 6 

 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem 270112022. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 



Stránka 4 z 6 

 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.12.2022 do 1.6.2023 a současně musí být uhrazený 
v období od 1.12.2022 do 1.6.2023. 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 



Stránka 5 z 6 

 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         

 
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 



Stránka 6 z 6 

 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč 20.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
    Ing. Martina Šrámková, MPA,       Jakub Klapka 

 vedoucí Odboru školství a rozvoje      



Stránka 1 z 7 

 

ČÍSLO SMLOUVY:  2699/1/2022 

 

S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 

10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Jan Wolf, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření ze dne 1.12.2021 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství 
a rozvoje  

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
2.(podnikatel – právnická osoba) 
Název      Restart-bar s.r.o. 
sídlo:      Praha - Staré Město, Rybná 716/24 
zastoupený:     Stanislav Goj, jednatel 
zapsaný v:     obchodním rejstříku 
číslo účtu:     
IČ:      17510457 
DIČ:      cz17510457 
 
(dále jen „příjemce“) 
      
 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 3397 ze dne 
24.8.2022. 

Příloha č. 3 k usnesení 
Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.191



Stránka 2 z 7 

 

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 40.000,- Kč, z toho část ve výši 0,- Kč je neinvestiční a část ve výši 40.000,- Kč je 
investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  

 
2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 19.10.2022 č. j. SMK/135608/2022. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace: 

Chladící barový stůl 

Výčepní stůl 

  

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.1.2023 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 



Stránka 3 z 7 

 

 
VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 28.2.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem 269912022 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 



Stránka 4 z 7 

 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.11.2022 do 31.1.2023 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.11.2022 do 31.1.2023. 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 



Stránka 5 z 7 

 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         



Stránka 6 z 7 

 

 
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč 40.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 



Stránka 7 z 7 

 

 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
    Ing. Martina Šrámková, MPA,       Stanislav Goj, jednatel 

 vedoucí Odboru školství a rozvoje                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Stránka 1 z 7 

 

ČÍSLO SMLOUVY:  2698/1/2022 

 

S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 

10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Jan Wolf, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření ze dne 1.12.2021 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství 
a rozvoje  

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 

jméno a příjmení:    Marek Szweda 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      Samoty 116/1, Karviná 
zapsaný v:     živnostenském rejstříku 
číslo účtu:     
IČ:      07113706 
DIČ:      
 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 3397 ze dne 
24.8.2022. 

 

Příloha č. 4 k usnesení 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.191



Stránka 2 z 7 

 

 
III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 40.000,- Kč, z toho část ve výši 40.000,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  

 
2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 18.10.2022 č. j. SMK/135244/2022. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace: 

Pronájem prostor 

Nákup terapeutických (hudebních) nástrojů a masérských a rehabilitačních pomůcek 

  

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 



Stránka 3 z 7 

 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 31.1.2024. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem 269812022. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 



Stránka 4 z 7 

 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 29.6.2022 do 31.12.2023 a současně musí být 
uhrazený v období od 29.6.2022 do 31.12.2023. 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 



Stránka 5 z 7 

 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         



Stránka 6 z 7 

 

 
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč 40.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 



Stránka 7 z 7 

 

 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
    Ing. Martina Šrámková, MPA,       Marek Szweda 

 vedoucí Odboru školství a rozvoje                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Stránka 1 z 7 

 

ČÍSLO SMLOUVY:  2697/1/2022 

 

S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 

10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Jan Wolf, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření ze dne 1.12.2021 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství 
a rozvoje  

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 

jméno a příjmení:    Zuzana Merklová 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      U Lesa 768/18, Karviná 
zapsaný v:     živnostenském rejstříku 
číslo účtu:     
IČ:      17537878 
DIČ:       
 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 3397 ze dne 
24.8.2022. 

 

Příloha č. 5 k usnesení
Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.191



Stránka 2 z 7 

 

 
III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 40.000,- Kč, z toho část ve výši 40.000,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  

 
2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 10.10.2022 č. j. SMK/131287/2022. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace: 

Kadeřnické křeslo 

Mycí box 

  

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.1.2023 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 



Stránka 3 z 7 

 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 28.2.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem 269712022. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 



Stránka 4 z 7 

 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.9.2022 do 31.1.2023 a současně musí být uhrazený 
v období od 1.9.2022 do 31.1.2023. 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 



Stránka 5 z 7 

 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         



Stránka 6 z 7 

 

 
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč 40.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 



Stránka 7 z 7 

 

 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
    Ing. Martina Šrámková, MPA,       Zuzana Merklová 

 vedoucí Odboru školství a rozvoje                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

ěme mmŠŠŠ v

us mm m mmmmm

mmm

mm .EnMAu mm | mmmm

:D uuu nnch mm | mmmmm

MÍnislevSwo ŽWul'nÍho

mm ProsIfod i mm na ziv< ía

wmquE mmmané ptevence
VrŠcMcka 1442/65

100 10 tha 1D

mmsRlLon w

m mm

Posuzování v1ivů živomí proslředí pod|e zá kona č. 100I2001 Sb„ ve znění

pozděj š í:h

Smlmání mčslo Kamná. mm mm úzcmni samosprávný cckk. mm mm zs. nsoopadu mm

qznámwí o zahá1ení mšt'cvacího iízení záměru "Pokmčováni homické čmnosu 0KD. „„ Do|u

CSM vobdobi 2024 _ ukončeni homicke' činnosli“ zpraoované podle příkmy aa zákona

& 1Dw2001 Sb.. o Dosuznvání wvů na ž1vomí mostředí a o změně nékterých mmicich zákom'n

ve znén i pozdě1ších přeop|sů (dá|e také zákon o posuzovánivI|vůnaŽIvotni prostředi)„

PředdadateI: mmmmm mmm mmm 0dbor posuzování viivů „ životni prustředí

a in|egmvané p|evence_ Vršovmká 1442155. m m mm 111

v souIadu s mmmm s 15 aaa 2 zákona o posuzování v||vů na mmm wostřcdí by|o zveřeiněno

prostředmctvim www a na ůl'ední desce. že Ize do koncepce nah|édn0uL č|n|tsI výpwy. mm ooxi

kopie na 0dboru škdství a mzvcp. uI, mm SIMy č.50/Ba Ka'viná _ mm M č. 445, 3.

Wunodí. v úředních dnech 00 BZ00 do17v0D MM

Rada měs'a Karviné pfoiedna|a záměf “Pokračwání mmi:ké čmmsli 0KD, 115.. ČSM v obdohÍ 2024

— LImnčení hwmcké č|nnoslť na schůzi kmmé dne 14„ prosInce 2021

Slalutámí mésm Karvmá souhlasi se záměrem “Pokmr'mvání homcké činnom OKD_ a s_ Dqu ČSM

vWi?24—1-Wí'wmčm' -wvů!= Wm'vmmmf-"w
na živomi pmetředi d|e zůtona o WWáni vlivů na ž|volní Dfostiedi a o změně některých

souvusejiících zákonůů,veměnípozněiším předpusůzpraoován im ookumemace Součá5tí dokumentace

www W M=W WW m Wlf"_':v==i'= áá
nyarogeobg':ká studie, biologcký mmmm a Wmi podmínek E|A 2009 _ mm

'MIJKASSlliEuN' . mmml mm mm - mm mm “ ..... mmmm nn m MMM mm

WWW mmmmmm mm sssunu \ muh. \ mmm \ mmmm \ mm mm \ EM.Mm'uM\-u \ m1mm .s..-q \ mm

mmm MWMum-uu

Statutární město Karviná – mmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. \ k usnesem' Strana 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.193



 

 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov 
(dále jen „RKK“)  
IČO: 00306355 
DIČ: CZ00306355 

Organizační řád 

Platnost a účinnost od: 01. 01. 2023 
 

Statutární zástupce: Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka 
Zpracovala: Tereza Przybylová, personalistka

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.194



 

2 

 

1. Úvodní ustanovení 

V návaznosti na Zřizovací listinu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace, vydané zřizovatelem, statutárním městem Karviná, IČO 00297534, se 
sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, dle ustanovení knihovního zákona 
č. 257/2001 Sb., v platném znění, vydává Regionální knihovna Karviná, příspěvková 
organizace (dále jen RKK), se sídlem v Karviné-Mizerově, Centrum 2299/16, 
PSČ 734 11, IČO 00306355, tento Organizační řád, který určuje hlavní funkce, 
vnitřní organizační strukturu, systém řízení a základní organizační a funkční vztahy 
uvnitř RKK. Spolu se Zřizovací listinou je základní organizační normou RKK, 
závaznou pro všechny její zaměstnance. 

2. Organizační struktura RKK 

RKK se člení na odborné útvary, střediska, oddělení, pracoviště a úseky 
zabezpečující správní, ekonomické, provozní a odborné knihovnicko-informační 
činnosti pro plnění hlavní strategie činnosti a funkce organizace včetně plnění výkonu 
regionálních funkcí. 
Základní členění RKK je rozděleno na odborný Útvar knihovnických a informačních 
služeb, Útvar ekonomiky, hospodářského a technického provozu a na Středisko 
doplňování a zpracování knihovního fondu. 
Základní funkční a organizační vazby jsou dány organizačním schématem, 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto Organizačního řádu RKK. 

2.1. Odborné útvary, střediska RKK a jejich funkce 

2.1.1. Ředitel RKK 

V čele RKK stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Karviné. Jako 
statutární orgán je nadřízeným všem zaměstnancům. Při výkonu své funkce se řídí 
obecně závaznými právními předpisy a tímto Organizačním řádem. Ředitel 
organizace je ze své funkce odpovědný Radě města Karviné. Ředitel plní pracovní 
úkoly, vyplývající z usnesení zastupitelstva města, rady města nebo prostřednictvím 
odvětvového odboru školství a rozvoje. Ředitel řídí přímo vedoucího Útvaru 
knihovnických a informačních služeb, vedoucího Útvaru ekonomiky, hospodářského 
a technického provozu a vedoucího Střediska pro doplňování a zpracování 
knihovního fondu. Pod přímé vedení ředitele dále patří sekretariát ředitele a úsek 
BOZP. 
Jedná se o čtvrtý stupeň řízení. 

2.1.2. Útvar knihovnických a informačních služeb  

Útvar knihovnických a informačních služeb řídí níže uvedená střediska: 

 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (oddělení pro 
děti a mládež, oddělení pro dospělé, filmový klub), 

 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná – Nové Město 
(oddělení pro děti a mládež, oddělení pro dospělé,  pracoviště 
v Rehabilitačním sanatoriu Karviná-Hranice).  

 Středisko hudby a umění a Středisko polské literatury Karviná-Fryštát, pod 
které patří Městské informační centrum a pracoviště Karviná-Louky. 



 

3 

 

Vedoucí útvaru řídí rovněž projektového manažera se zaměřením na knihovnictví 
a knihovníka – metodika, který zabezpečuje metodickou, konzultační a poradenskou 
činnost v knihovně v rámci výkonu regionálních funkcí pro knihovny v rozsahu 
pověření Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě. 
Jedná se o třetí stupeň řízení. 

Vedoucí Útvaru knihovnických a informačních služeb v rámci svých kompetencí 
zodpovídá: 

 za rozvoj, inovaci, optimalizaci a efektivní poskytování veřejných knihovnických 
a informačních služeb knihovny jako celku 

Výše uvedená střediska Útvaru knihovnických a informačních služeb zabezpečují 
tyto činnosti: 

 poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb v organizaci 

 výpůjční služby a provoz knihovny 

 přípravu a realizaci vzdělávacích, kulturních a komunitních akcí pro širokou 
veřejnost 

 agendu knihovního fondu 

 spolupráci se školami všech úrovní v regionu na formálním vzdělávání 

 odborné vzdělávání 

 činnost Městského informačního centra 

 činnost Dobrovolnického centra  

 přípravu a realizaci ročních plánů výstavní, kulturní a vzdělávací činnosti včetně 
přípravy projektů 

 organizaci přednášek, besed a filmových promítání 

2.1.2.1. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov 
zahrnuje: 

 oddělení pro dospělé  

 oddělení pro děti a mládež  

 literární salón 

 filmový klub  

 depozit knihovního fondu 

Za činnost zodpovídá vedoucí střediska. 
Jedná se o první stupeň řízení. 

2.1.2.2. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná – Nové Město   
zahrnuje: 

 oddělení pro dospělé 

 oddělení pro děti a mládež 

 pracoviště Rehabilitačního sanatoria Karviná-Hranice 

Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska. 
Jedná se o první stupeň řízení. 
 
 
 



 

4 

 

2.1.2.3. Středisko hudby a umění a Středisko polské literatury Karviná-Fryštát  

Středisko tvoří: 

 dvě oddělení pro dospělé 

 oddělení pro děti a mládež 

 pracoviště Karviná-Louky 

 Městské informační centrum   
o ve své správě zahrnuje poskytování informací místního, regionálního a 

celostátního významu z oblastí: podnikání, státní a obecní správy, 
cestovního ruchu, placených služeb – kopírování, tisku, antikvariátu, 
zabezpečuje výstavní činnost. Součástí Městského informačního centra 
je Výstavní síň a Multifunkční přednáškový sál. Za činnost MIC 
zodpovídá vedoucí MIC, který je podřízen vedoucímu Střediska hudby 
a umění a Střediska polské literatury. 
Jedná se o první stupeň řízení. 

 

Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska. 
Jedná se o druhý stupeň řízení. 

2.1.2.4. Projektový manažer 

Zodpovídá za sledování, výběr a zpracování projektů v rámci celé RKK, za 
koordinaci kulturně osvětových a vzdělávacích akcí. Organizuje činnost a akce 
pořádané v literárním salónu RKK. Zodpovídá za koordinaci pronájmů v RKK. 
Zabezpečuje povinné zveřejňování smluv v Informačním systému registru smluv. 

2.1.2.5. Knihovník – metodik 

Zajišťuje metodickou, konzultační a poradenskou činnost v knihovně v rámci výkonu 
regionálních funkcí pro knihovny v rozsahu pověření Moravskoslezskou vědeckou 
knihovnou v Ostravě. Participuje na poskytování některých služeb v rámci 
regionálních funkcí kooperujícím knihovnám v regionu, zpracovává podkladové 
materiály a smlouvy na požadované služby. 

2.1.3. Útvar ekonomiky, hospodářského a technického provozu  

Útvar ekonomiky, hospodářského a technického provozu řídí níže uvedené úseky: 

 úsek personální práce a mzdy 

 úsek rozpočetnictví, účetnictví a pokladny 

 úsek evidence majetku a provozu 

 úsek technického provozu 

Vedoucí Útvaru ekonomiky, hospodářského a technického provozu zodpovídá:  

 za hospodaření a ekonomické řízení RKK 

 za správu majetku RKK a provoz 

Zajišťované činnosti: 

 sestavování dlouhodobých hospodářsko-ekonomických výhledů organizace 
a ročních plánů nákladů a výnosů, plánu investic,  

 správa rozpočtu organizace, 

 vedení účetnictví, financí 



 

5 

 

 činnosti spojené s interním a externím výkaznictvím, 

 vedení personální a mzdové agendy  

 správa hardwarového a softwarového vybavení a počítačových sítí na všech 
pracovištích knihovny, 

 provoz aplikací, hlasových a datových služeb a dalšího technického vybavení RKK 
Jedná se o první stupeň řízení. 
 

2.1.4. Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu 
(SDZKF) 

Středisko tvoří: 

 úsek doplňování knihovního fondu 

Středisko zajišťuje správu knihovního fondu celé knihovny. Zajišťuje výkon 
regionálních funkcí pro knihovny v rozsahu pověření Moravskoslezskou vědeckou 
knihovnou v Ostravě. Dbá o průběžnou ochranu a údržbu knihovního fondu.           
Za činnost Střediska doplňování a zpracování knihovního fondu zodpovídá vedoucí 
střediska, který je přímo podřízen řediteli RKK.  
Jedná se o první stupeň řízení. 

2.1.5. Úsek BOZP  

Zajišťuje úkoly na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany, sledování 
nezávadnosti pracovního prostředí z hlediska bezpečnostních a požárních předpisů. 
Za úsek BOZP je zodpovědný referent BOZP a je přímo podřízen řediteli RKK. 

2.1.6. Sekretariát ředitele 

Zabezpečuje přípravu a koordinaci programu jednání ředitele, vedení spisové 
agendy, usměrňování a koordinace spisové služby. Shromažďuje podklady pro 
zprávy, články a zásadní dokumenty organizace. Za sekretariát ředitele je 
zodpovědný referent sekretariátu a je přímo podřízen řediteli RKK. 

3. Systém řízení v RKK 

3.1. Řídící články RKK 

3.1.1. Útvar ředitele 

Útvar ředitele tvoří vedoucí Útvaru knihovnických a informačních služeb, vedoucí 
Útvaru ekonomiky, hospodářského a technického provozu a vedoucí Střediska 
doplňování a zpracování knihovního fondu. 
Základním řídícím aktem je porada útvaru ředitele, kterou svolává ředitel pravidelně 
1x týdně. 
Pravidelně 1x měsíčně svolává ředitel poradu vedoucích zaměstnanců. 

3.1.2. Zástupcem ředitele RKK 

je vedoucí Útvaru knihovnických a informačních služeb. 



 

6 

 

3.1.3. Vedoucí útvarů a vedoucí středisek  

Vedoucí zaměstnanci jsou do funkcí jmenováni ředitelem a jím také mohou být 
z funkcí odvoláni. 
Mezi jednotlivými vedoucími útvaru a vedoucími středisek v rámci kolegia ředitele se 
vytvářejí informační vazby a je uplatňován horizontální systém řízení, který přispívá 
k rychlému a flexibilnímu řešení styčných problémů. 
Vedoucí útvaru a vedoucí středisek řídí a kontrolují svá pracoviště v plném rozsahu 
jejich činnosti a za výsledky této činnosti se zodpovídají řediteli RKK. 
V rámci delegované pravomoci navrhují vedoucí útvaru, vedoucí Střediska 
doplňování a zpracování knihovního fondu řediteli RKK nové zaměstnance k přijetí 
na svá pracoviště, pro své podřízené zaměstnance navrhují řediteli platové úpravy, 
odměny i sankce za neplnění úkolů. 
Vedoucí středisek, po konzultaci s příslušným vedoucím útvaru, mají právo 
samostatně jednat v otázkách provozu, činnosti služeb s příslušnými institucemi, 
podniky a firmami. O výsledcích jednání jsou povinni informovat příslušné vedoucí 
útvaru, ti následně ředitele RKK. 
Vedoucí útvaru a vedoucí středisek nemají právo samostatně jednat v případech 
týkajících se RKK jako právního subjektu. Výjimku tvoří funkce zástupce ředitele. 
Další povinnosti vedoucích zaměstnanců se řídí platnými předpisy zákoníku práce. 

3.1.4. Zaměstnanci RKK 

Každý zaměstnanec má přímého nadřízeného, od něhož přijímá úkoly a příkazy 
a jemuž odpovídá za plnění všech povinností. Zaměstnanci jsou povinni pracovat 
v souladu s platnými předpisy zákoníku práce. 
Každý zaměstnanec má právo uplatňovat své pracovní návrhy, nápady, výhrady 
a stížnosti prostřednictvím svého přímého nadřízeného nebo vedoucího střediska, na 
poradách v rámci střediska a na celoknihovních shromážděních. Každý zaměstnanec 
má právo obrátit se v oprávněné pracovní nebo osobní záležitosti na přímého 
nadřízeného nebo vedoucího střediska, nebo na ředitele RKK, vždy však s vědomím 
svého přímého nadřízeného nebo vedoucího střediska, v předem dohodnutém 
termínu. 
Každý zaměstnanec má právo konzultovat své osobní, pracovně právní a mzdové 
záležitosti s příslušným zaměstnancem Útvaru pro ekonomiku, hospodářský 
a technický provoz v předem dohodnutém termínu. 

3.1.5. Zastupování a předávání funkcí 

Vedoucí zaměstnanec, v případě předem známé své nepřítomnosti na pracovišti, 
určí se souhlasem nadřízeného svého zástupce a vymezí mu rozsah činností, ve 
kterých může být zastupován. 
V případě, že nepřítomnost vedoucího zaměstnance nebude předem známa, určí 
bezprostředně nadřízený zaměstnanec zastupujícího zaměstnance, jemuž stanoví 
rozsah činností, ve kterých bude nepřítomného vedoucího zastupovat. 
Při předávání funkcí je povinen předávající vedoucí zaměstnanec, popřípadě ředitel, 
informovat zastupujícího zaměstnance o všech nutných záležitostech potřebných 
k řádnému výkonu funkce. 
Vzájemná zastupitelnost všech dalších zaměstnanců se řeší operativně dle 
rozhodnutí vedoucího útvaru nebo vedoucího střediska a dle možností organizace.  



 

7 

 

V případě hmotné odpovědnosti se provede inventarizace majetku. 

3.2. Řídící akty RKK 

3.2.1. Organizační normy 

 Zřizovací listina RKK 

 Organizační řád RKK 

 Pracovní řád RKK 

 Knihovní řád RKK 

 Kolektivní smlouva RKK 

3.2.2. Porady 

Porady jsou základním řídícím aktem RKK. 
Funkcí porad je: 

 Informovat o nových skutečnostech, situaci, problémech a úspěších, týmově 
řešit vzniklé problémy a návrhy na zlepšení a obohacení činnosti, koordinovat 
činnost jednotlivých funkčních složek RKK, předávat úkoly, hodnotit výsledky 
činnosti. 

 Porady vedení svolává ředitel. Poradu útvaru ředitele 1x týdně, 1x měsíčně 
poradu kolegia. Nejméně 1x ročně svolává ředitel celoknihovní shromáždění. 
Kromě toho jsou celoknihovní shromáždění svolávána též v závažných 
případech, kdy je třeba podat všem zaměstnancům jednotnou informaci nebo 
získat jejich názor či souhlas. 
Písemné závěry ze všech porad mají charakter vnitropodnikových řídících 
norem a jsou pro zaměstnance, jichž se týkají, závazné. 

3.2.3. Písemné řídící akty 

Ředitel RKK vydává tyto druhy písemných řídících aktů: 

 Interní směrnice – závazné pro všechny zaměstnance RKK, specifikují obecně 
platné směrnice a nařízení na podmínky RKK a usměrňují činnost RKK, jejich 
organizačních složek i všech zaměstnanců podle vyšších legislativních norem. 

 Rozhodnutí – závazná rozhodnutí ve věcech, které vyžadují přesnou 
a jednoznačnou interpretaci řešení vybraného z více možných variant. 

 Pokyny – závazné pokyny k dohodnutým jednotným postupům 
v zabezpečování ekonomických a provozních agend a odborných činností. 

 Příkazy – závazné pokyny k předepsanému jednání při plnění konkrétních 
úkolů. 
Písemné řídící akty nesmějí být v rozporu s legislativními normami a pokyny 
zřizovatele a oprávněných úřadů. 



 

8 

 

4. Plánování a kontrola 

4.1. Plánování 

RKK zpracovává Koncepci rozvoje RKK obsahující hlavní cíle. Vedoucí úvarů 
a středisek předkládají roční plány činnosti řediteli RKK. Po schválení ředitelem se 
stávají hlavním nástrojem řízení. Všichni zaměstnanci se podílí na implementaci 
strategických cílů.  

4.2. Kontrola 

Průběžná kontrolní činnost je součástí práce vedoucích zaměstnanců na všech 
stupních řízení v rozsahu jejich pravomoci a odpovědnosti. Kontrola se provádí 
v rámci celé RKK sledováním plnění zadaných úkolů na poradách a rozborem 
výsledků činností. Vedoucí zaměstnanci se při kontrolní činnosti řídí zákonem 
o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., v platném znění a dalšími platnými zákony 
a vnitřními předpisy, které upravují provádění řídící kontroly. 

4. Vztah k odborové organizaci 

Vztah vedení RKK k odborové organizaci je dán obecně platnými závaznými 
předpisy, týkajícími se vztahů mezi odbory a zaměstnavatelem, platným Pracovním 
řádem RKK a platnou Kolektivní smlouvou RKK. 

5. Profesionální etika v RKK  

 Všichni zaměstnanci RKK svým chováním a jednáním na pracovišti i na 
veřejnosti jsou povinni dbát o dobré jméno RKK.  

 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni chovat se v pracovní době zdvořile 
a korektně ke všem návštěvníkům RKK a ochotně vycházet vstříc jejich 
požadavkům. 

 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni dodržovat vzájemně mezi sebou 
pravidla korektního společenského chování, jakož i dobré mravy bez ohledu 
na vztahy nadřízenosti a podřízenosti. 

 Porušení pravidel profesionální etikety, vedoucí k poškozování dobrého jména 
RKK a stálé konflikty na pracovišti, budou považovány jako neplnění 
pracovních povinností ve smyslu zákoníku práce. 

 Stížnosti ze strany čtenářů a návštěvníků RKK budou posouzeny 
a objektivizovány. 



 

9 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Organizační řád, jeho změny a doplňky, schvaluje Rada města Karviné.  

Ředitel RKK je povinen prokazatelně seznámit všechny zaměstnance s tímto 
Organizačním řádem do jednoho měsíce po schválení. Všichni zaměstnanci jsou 
povinni dodržovat ustanovení Organizačního řádu. 

Organizační řád byl projednán a schválen Radou města Karviné dne ……… 
usnesením č………..  

Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2023.  
K 31. 12. 2022 se ruší Organizační řád schválen Radou města Karviná dne  
16. 03. 2022, usnesením č. 3090. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Organizační struktura Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace



 

10 

 

Příloha č. 1 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Norway

grams

Česthé proh|ášeni žadate|e Ca||-4B Stavanger

Ná1ev projekm: Zvýšem'
č(5t[cí

5dTopna5t1
<fmmň odxrraněm'm

parazmckéhoJmeli

Název žBdate|e: statutárm' město Karwná

V souwsIosti s výše uvedeným projektem předk|ádaným mm výzvy CaH 4B S\avanger,

vymášené v rámc Programu „Životní pros\ředí, ekosyslémy a změna khmalu" ímancovaného

z Norských fondu 2014»20Z1 (dále jen „Projekt“),

čestně proh\ašuj\,

že Prcjekl je v scu\adu s průběžnýw výs|edky měřem' že navthvané cpatřem' bude

zařazeno do akčm'ho pIánu phpravcvanéha v rámci prnjektu č 3202100005 VýZVy CaH»2A

Tromsď Akčm' mm budE po ]eho dokončem pchednán WW kBlastru obce Karviná,

jejÍmŽ úZemí je Projekl reahzován

Aleva mmm výzvy m m mmm
m mmm mmm mm www z prmáděného mamwnngx

MMM Tedy phvě

mmmmm „„ „mn. kmwm mm mka

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.195



D ]

Norway mm ww mmmm |AosTMM

mm uuuva

grants

PcWrZem' Konečnéhc p_H emce souwse ícího
u

ektu výzvy CaH'2A Trctho.

Statuláml prof. RNDr. Vádav mm CSc.

1ástup:e
rekwr VŠB Techmcké univemty Ostera

Vysoká mm báňská Te:hm<ká umverzlta 05trava

(]méno mmm

17. 2172/15. Porubav 70800 Osterahstopadu

|Č: 51%9100

na záldBdě Směrm<e VŠB 21ýoo1

LuUe Ph.D řed\te\kB \ETprof mg. OthJvá,

Pod
p

ls

Datum

SouNBs dotčene mmmchqu

StBtubámí

InsL Lm Wulf. vrimátor méqa Karvmé

1ástup:e

mmm(jméno.

Podpis

Datum

Strana 2 rz



  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady  
uzavřená mezi  

 
1. Obchodní společností: 

STaRS Karviná, s.r.o.                                    

se sídlem: Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783 /2a , 733 01 

IČ: 25857444 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. 22459 

zastoupena Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem  

  
(dále jen "Společnost") 

 

a 

 

2. členem dozorčí rady Společnosti  

 

Zdeňkou Kuczovou, nar. xxxxxxxxxx,  

bytem xxxxxxxxxx 

 

(dále jen "člen DR") 

 

(Společnost a člen DR dále jen společně též jako "Smluvní strany" a každý samostatně jako 

"Smluvní strana") 

 

 

Právní poměry této smlouvy se řídí ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 

korporacích /dále jen „ZOK“/ a ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník /dále 

jen „OZ“/ 

 

 

 

I. 

Úvodní ujednání a předmět Smlouvy 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že členu DR vznikla funkce člena DR Společnosti dnem 

………………. V souladu s ust. § 59 odst. 2 ZOK tuto Smlouvu schvaluje valná hromada, 

respektive jediný společník při výkonu působnosti valné hromady. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že podle společenské smlouvy Společnosti i podle této 

Smlouvy je funkční období člena DR na dobu neurčitou. 

3. Člen DR prohlašuje, že: 

(i) je svépravný, tedy plně způsobilý nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva 

a zavazovat se k povinnostem,  

(ii) je bezúhonný ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (dále jen 

„Živnostenský zákon“),  

(iii) nenastala u něj skutečnost, která je překážkou provozování živnosti dle ust. § 8 

Živnostenského zákona,  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.196



- 2 - 

 

(iv) ohledně jeho majetku nebo majetku obchodní korporace, v níž působí nebo působil 

v posledních třech letech jako člen orgánu, nebylo vedeno insolvenční řízení podle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo řízení o vyloučení 

člena statutárního orgánu obchodní korporace z výkonu funkce podle ust. § 63 až 65 

Zákona o obchodních korporacích, 

(v) není u něj dána jiná překážka funkce a  

(vi) nejsou mu známy ani žádné jiné důvody, které by mu bránily ve výkonu funkce člena 

DR Společnosti (dále jen „Funkce“) a není v jiném střetu zájmů, než který byl 

Společnosti znám před podpisem této smlouvy,  

4. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností člena DR k výkonu Funkce za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou a stanovených právními předpisy a zároveň závazek Společnosti 

uhradit za to členu DR sjednanou odměnu.  

 

 

II. 

Práva a povinnosti člena DR 

1. Člen DR prohlašuje, že mu jsou dobře známa práva a povinnosti stanovené obecně závaznými 

právními předpisy a společenskou smlouvou Společnosti pro výkon Funkce či s výkonem Funkce 

spojené a zavazuje se Funkci vykonávat v plném souladu s těmito právními předpisy a společenskou 

smlouvou, jakož i s rozhodnutími valné hromady. 

2. Člen DR je povinen jednat pečlivě a s potřebnými znalostmi.  

3. Člen DR se zavazuje neprodleně písemně informovat ostatní členy DR a zároveň vanou hromadu, 

o všech překážkách, které mu brání nebo by mohly bránit řádně Funkci vykonávat, a to včetně 

jejich důvodů a předpokládané délky jejich trvání. 

4. Dozví-li se člen DR, že může při výkonu jeho Funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem 

Společnosti, informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní členy DR, pokud jsou zvoleni a 

valnou hromadu. To platí obdobně pro možný střet zájmů osob členu DR blízkých nebo osob jím 

ovlivněných nebo ovládaných. Tímto není dotčena povinnost člena DR jednat v zájmu Společnosti. 

Člen DR se dále zavazuje dodržet povinnosti uvedené v ust. § 55 a §56 ZOK.  

5. Člen DR se zavazuje, že nevydá žádné veřejné prohlášení nebo informace o Společnosti a 

společnostech, které k ní jsou či které k ní kdykoliv v budoucnu budou v postavení osoby ovládané 

či ovládající ve smyslu ust. § 74 Zákona o obchodních korporacích. Informací podle předchozí 

věty se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv neveřejná informace (i když není označena za 

důvěrnou) o podnikatelské činnosti, finanční, majetkové, ekonomické situaci Společnosti, jejích 

zákaznících, dodavatelích, obchodních partnerech, zaměstnancích apod.  Veřejným prohlášením 

podle předchozí věty se pro účely této Smlouvy rozumí sdělení mluveným nebo psaným slovem, 

tiskem, vyobrazením, fotografií, rozhlasem, prostřednictvím internetu či jakýmkoliv jiným 

sdělovacím prostředkem. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na veřejná prohlášení nebo 

informace poskytnuté podle příslušných právních předpisů nebo na základě zákonného požadavku 

jakéhokoli státního orgánu, soudu nebo správního úřadu, pokud člen DR, který je povinen toto 

veřejné prohlášení nebo informace vydat či poskytnout. 

 



- 3 - 

 

III. 

Odměna člena DR, jiná plnění a náhrada nákladů 

1. Členu DR za jeho osobní činnosti při výkonu Funkce, vyplývající zejména z obecně závazných 

právních předpisů, společenské smlouvy Společnosti a této Smlouvy, náleží odměna v měsíční výši 

3400,- Kč a v případě předsedy dozorčí rady pak odměna v měsíční výši 4400,- Kč (dále jen 

„Měsíční odměna“).  

2. Měsíční odměna za každý jednotlivý kalendářní měsíc je splatná vždy do ………. dne 

následujícího kalendářního měsíce. Měsíční odměna je splatná na bankovní účet člena DR, který 

jednateli Společnosti prokazatelně oznámí.  

3. Valná hromada je oprávněn rozhodnout o odnětí či snížení Měsíční odměny člena DR, jestliže člen 

DR při výkonu Funkce nejednal s péčí řádného hospodáře nebo jestliže v souvislosti s výkonem 

Funkce porušil jinou povinnost, uloženou mu obecně závazným právním předpisem, společenskou 

smlouvou Společnosti nebo rozhodnutím či pokynem valné hromady Společnosti.  

4. Valná hromada je oprávněna rozhodnout o poskytnutí další odměny členovi DR nad rámec Měsíční 

odměny, na něž jinak neplyne právo z právního předpisu, z vnitřního předpisu Společnosti, ani 

z této Smlouvy.  

IV. 

Zákaz konkurence 

1. Člen DR se zavazuje během výkonu své Funkce dodržovat zákaz konkurence ve smyslu ust. § 432 

OZ ve spojení s § 5 a § 199 ZOK, vyjma skutečností uvedených v této Smlouvě anebo následně 

schválených valnou hromadou Společnosti. 

2. Člen orgánu prohlašuje, že v souladu s ust. § 199 Zákona o obchodních korporacích  : 

a) nepodniká v předmětu činnosti Společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 

nezprostředkovává obchody Společnosti pro jiného vyjma případu specifikovaného touto 

Smlouvou,  

b) není členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem 

činnosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, vyjma případu 

specifikovaného touto smlouvou, 

c) se neúčastní na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo 

jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, vyjma 

případu specifikovaného touto smlouvou. 

3. Hodlá-li člen DR vedle své Funkce převzít výkon jakékoliv jiné neplacené funkce, je povinen o tom 

předem písemně informovat valnou hromadu. V případě úmyslu člena DR vykonávat placenou 

činnost je povinen o tom předem písemně informovat valnou hromadu, pokud nejde o vědeckou, 

pedagogickou, uměleckou či jinou obdobnou činnost.   

V. 

Závazek mlčenlivosti 

1. Člen DR se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech a poměrech 

Společnosti, o kterých se dozví v rámci své činnosti, zvláště pak o skutečnostech tvořících předmět 

obchodního tajemství Společnosti ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Tento závazek trvá i po 

ukončení Funkce.  

2. Při ukončení výkonu Funkce z jakéhokoliv důvodu je člen DR povinen neprodleně předat 

Společnosti veškeré dokumenty, které náležejí nebo se týkají Společnosti, jako zejména smlouvy, 



- 4 - 

 

korespondenci, veškeré účetní doklady, faktury, plné moci, apod. Dále je člen DR povinen 

Společnosti předat veškeré pracovní prostředky, které mu Společnost přenechala k užívání v 

souvislosti s výkonem jeho Funkce. K žádným dokumentům, ani jiným věcem uvedeným v tomto 

odstavci, nemůže člen DR v žádném případě uplatnit zadržovací právo.  

 

VI. 

Skončení funkce 

1. Výkon funkce člena DR skončí dnem: 

a) v případě odstoupení z funkce uplynutím jednoho měsíce ode dne, kdy bylo Společnosti 

doručeno oznámení člena DR o odstoupení z funkce, neschválí-li valná hromada 

Společnosti na základě žádosti člena DR jiný den zániku funkce; člen DR nesmí odstoupit 

v době, která by byla pro Společnost nevhodná, 

b) v případě odvolání valnou hromadou dnem určeným v rozhodnutí o odvolání z funkce, 

c) úmrtí člen DR, 

2. Za podmínek stanovených v ust. § 54 ZOK může být výkon funkce člena DR pozastaven. Po 

dobu pozastavení funkce člena DR mu nepřísluší jakékoliv odměny sjednané v této Smlouvě. 

 

VII. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude trvat výkon Funkce člena DR ve Společnosti. 

Tato Smlouva zaniká dnem, v němž zanikne jeho Funkce. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího schválení valnou hromadou Společnosti. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nevykonání práva, prodlení s vykonáním kteréhokoli práva nebo částečné vykonání práva 

vzniklého na základě této Smlouvy ze strany jakékoli Smluvní strany neznamená zánik takového 

práva, s výjimkami vyplývajícími z platných právních předpisů. Uplatnění práv na základě této 

Smlouvy není na újmu případných dalších nároků, včetně práv na náhradu újmy, která mohou 

jakékoli Smluvní straně vzniknout na základě právních předpisů.   

2. Touto Smlouvou se řídí vzájemná práva a vzájemné závazky Smluvních stran počínaje dnem jejího 

schválení valnou hromadou, resp. rozhodnutím jediného společníka při výkonu působnosti valné 

hromady Společnosti. K témuž dni se ruší veškeré dosavadní smlouvy mezi Společností a členem 

DR, upravující jejich vzájemná práva a povinnosti při výkonu Funkce či s výkonem Funkce 

související, byly-li uzavřeny.  

3. Tato Smlouva, jakož i všechny záležitosti související s jejím obsahem, se řídí příslušnými 

ustanoveními českého právního řádu, zejména Zákonem o obchodních korporacích a Občanským 

zákoníkem.   

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 

uzavřenými oběma Smluvními stranami s následným souhlasem valné hromady, resp. jediného 

společníka, který vykonává působnost valné hromady. 



- 5 - 

 

5. Je-li nebo stane-li se kdykoli jakékoli ustanovení této Smlouvy v jakémkoli ohledu nezákonným, 

neplatným, neúčinným či nevynutitelným, nedotkne se tato skutečnost zbývajícího obsahu 

Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují, že takové nezákonné, neplatné, neúčinné 

nebo nevynutitelné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které bude svým obsahem a účelem 

nejbližší nezákonnému, neplatnému, neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení a bude v 

souladu s platným právním řádem České republiky v té době.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé ze Smluvních 

stran. 

 

 

V Karviné dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„Společnost“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„člen DR“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady  
uzavřená mezi  

 
1. Obchodní společností: 

STaRS Karviná, s.r.o.                                    

se sídlem: Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783 /2a , 733 01 

IČ: 25857444 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. 22459 

zastoupena Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem  

  
(dále jen "Společnost") 

 

a 

 

2. členem dozorčí rady Společnosti  

 

Ing. Martinem Klepkem, dat. nar. xxxxxxxxxx 

bytem xxxxxxxxxx 

 

(dále jen "člen DR") 

 

(Společnost a člen DR dále jen společně též jako "Smluvní strany" a každý samostatně jako 

"Smluvní strana") 

 

 

Právní poměry této smlouvy se řídí ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 

korporacích /dále jen „ZOK“/ a ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník /dále 

jen „OZ“/ 

 

 

 

I. 

Úvodní ujednání a předmět Smlouvy 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že členu DR vznikla funkce člena DR Společnosti dnem 

06.12.2018. V souladu s ust. § 59 odst. 2 ZOK tuto Smlouvu schvaluje valná hromada, respektive 

jediný společník při výkonu působnosti valné hromady. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že podle společenské smlouvy Společnosti i podle této 

Smlouvy je funkční období člena DR na dobu neurčitou. 

3. Člen DR prohlašuje, že: 

(i) je svépravný, tedy plně způsobilý nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva 

a zavazovat se k povinnostem,  

(ii) je bezúhonný ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (dále jen 

„Živnostenský zákon“),  

(iii) nenastala u něj skutečnost, která je překážkou provozování živnosti dle ust. § 8 

Živnostenského zákona,  

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.196



- 2 - 

 

(iv) ohledně jeho majetku nebo majetku obchodní korporace, v níž působí nebo působil 

v posledních třech letech jako člen orgánu, nebylo vedeno insolvenční řízení podle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo řízení o vyloučení 

člena statutárního orgánu obchodní korporace z výkonu funkce podle ust. § 63 až 65 

Zákona o obchodních korporacích, 

(v) není u něj dána jiná překážka funkce a  

(vi) nejsou mu známy ani žádné jiné důvody, které by mu bránily ve výkonu funkce člena 

DR Společnosti (dále jen „Funkce“) a není v jiném střetu zájmů, než který byl 

Společnosti znám před podpisem této smlouvy,  

4. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností člena DR k výkonu Funkce za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou a stanovených právními předpisy a zároveň závazek Společnosti 

uhradit za to členu DR sjednanou odměnu.  

 

 

II. 

Práva a povinnosti člena DR 

1. Člen DR prohlašuje, že mu jsou dobře známa práva a povinnosti stanovené obecně závaznými 

právními předpisy a společenskou smlouvou Společnosti pro výkon Funkce či s výkonem Funkce 

spojené a zavazuje se Funkci vykonávat v plném souladu s těmito právními předpisy a společenskou 

smlouvou, jakož i s rozhodnutími valné hromady. 

2. Člen DR je povinen jednat pečlivě a s potřebnými znalostmi.  

3. Člen DR se zavazuje neprodleně písemně informovat ostatní členy DR a zároveň vanou hromadu, 

o všech překážkách, které mu brání nebo by mohly bránit řádně Funkci vykonávat, a to včetně 

jejich důvodů a předpokládané délky jejich trvání. 

4. Dozví-li se člen DR, že může při výkonu jeho Funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem 

Společnosti, informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní členy DR, pokud jsou zvoleni a 

valnou hromadu. To platí obdobně pro možný střet zájmů osob členu DR blízkých nebo osob jím 

ovlivněných nebo ovládaných. Tímto není dotčena povinnost člena DR jednat v zájmu Společnosti. 

Člen DR se dále zavazuje dodržet povinnosti uvedené v ust. § 55 a §56 ZOK.  

5. Člen DR se zavazuje, že nevydá žádné veřejné prohlášení nebo informace o Společnosti a 

společnostech, které k ní jsou či které k ní kdykoliv v budoucnu budou v postavení osoby ovládané 

či ovládající ve smyslu ust. § 74 Zákona o obchodních korporacích. Informací podle předchozí 

věty se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv neveřejná informace (i když není označena za 

důvěrnou) o podnikatelské činnosti, finanční, majetkové, ekonomické situaci Společnosti, jejích 

zákaznících, dodavatelích, obchodních partnerech, zaměstnancích apod.  Veřejným prohlášením 

podle předchozí věty se pro účely této Smlouvy rozumí sdělení mluveným nebo psaným slovem, 

tiskem, vyobrazením, fotografií, rozhlasem, prostřednictvím internetu či jakýmkoliv jiným 

sdělovacím prostředkem. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na veřejná prohlášení nebo 

informace poskytnuté podle příslušných právních předpisů nebo na základě zákonného požadavku 

jakéhokoli státního orgánu, soudu nebo správního úřadu, pokud člen DR, který je povinen toto 

veřejné prohlášení nebo informace vydat či poskytnout. 

 



- 3 - 

 

III. 

Odměna člena DR, jiná plnění a náhrada nákladů 

1. Členu DR za jeho osobní činnosti při výkonu Funkce, vyplývající zejména z obecně závazných 

právních předpisů, společenské smlouvy Společnosti a této Smlouvy, náleží odměna v měsíční výši 

3400,- Kč a v případě předsedy dozorčí rady pak odměna v měsíční výši 4400,- Kč (dále jen 

„Měsíční odměna“).  

2. Měsíční odměna za každý jednotlivý kalendářní měsíc je splatná vždy do ………. dne 

následujícího kalendářního měsíce. Měsíční odměna je splatná na bankovní účet člena DR, který 

jednateli Společnosti prokazatelně oznámí.  

3. Valná hromada je oprávněn rozhodnout o odnětí či snížení Měsíční odměny člena DR, jestliže člen 

DR při výkonu Funkce nejednal s péčí řádného hospodáře nebo jestliže v souvislosti s výkonem 

Funkce porušil jinou povinnost, uloženou mu obecně závazným právním předpisem, společenskou 

smlouvou Společnosti nebo rozhodnutím či pokynem valné hromady Společnosti.  

4. Valná hromada je oprávněna rozhodnout o poskytnutí další odměny členovi DR nad rámec Měsíční 

odměny, na něž jinak neplyne právo z právního předpisu, z vnitřního předpisu Společnosti, ani 

z této Smlouvy.  

IV. 

Zákaz konkurence 

1. Člen DR se zavazuje během výkonu své Funkce dodržovat zákaz konkurence ve smyslu ust. § 432 

OZ ve spojení s § 5 a § 199 ZOK, vyjma skutečností uvedených v této Smlouvě anebo následně 

schválených valnou hromadou Společnosti. 

2. Člen orgánu prohlašuje, že v souladu s ust. § 199 Zákona o obchodních korporacích  : 

a) nepodniká v předmětu činnosti Společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 

nezprostředkovává obchody Společnosti pro jiného vyjma případu specifikovaného touto 

Smlouvou,  

b) není členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem 

činnosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, vyjma případu 

specifikovaného touto smlouvou, 

c) se neúčastní na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo 

jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, vyjma 

případu specifikovaného touto smlouvou. 

3. Hodlá-li člen DR vedle své Funkce převzít výkon jakékoliv jiné neplacené funkce, je povinen o tom 

předem písemně informovat valnou hromadu. V případě úmyslu člena DR vykonávat placenou 

činnost je povinen o tom předem písemně informovat valnou hromadu, pokud nejde o vědeckou, 

pedagogickou, uměleckou či jinou obdobnou činnost.   

V. 

Závazek mlčenlivosti 

1. Člen DR se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech a poměrech 

Společnosti, o kterých se dozví v rámci své činnosti, zvláště pak o skutečnostech tvořících předmět 

obchodního tajemství Společnosti ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Tento závazek trvá i po 

ukončení Funkce.  

2. Při ukončení výkonu Funkce z jakéhokoliv důvodu je člen DR povinen neprodleně předat 

Společnosti veškeré dokumenty, které náležejí nebo se týkají Společnosti, jako zejména smlouvy, 



- 4 - 

 

korespondenci, veškeré účetní doklady, faktury, plné moci, apod. Dále je člen DR povinen 

Společnosti předat veškeré pracovní prostředky, které mu Společnost přenechala k užívání v 

souvislosti s výkonem jeho Funkce. K žádným dokumentům, ani jiným věcem uvedeným v tomto 

odstavci, nemůže člen DR v žádném případě uplatnit zadržovací právo.  

 

VI. 

Skončení funkce 

1. Výkon funkce člena DR skončí dnem: 

a) v případě odstoupení z funkce uplynutím jednoho měsíce ode dne, kdy bylo Společnosti 

doručeno oznámení člena DR o odstoupení z funkce, neschválí-li valná hromada 

Společnosti na základě žádosti člena DR jiný den zániku funkce; člen DR nesmí odstoupit 

v době, která by byla pro Společnost nevhodná, 

b) v případě odvolání valnou hromadou dnem určeným v rozhodnutí o odvolání z funkce, 

c) úmrtí člen DR, 

2. Za podmínek stanovených v ust. § 54 ZOK může být výkon funkce člena DR pozastaven. Po 

dobu pozastavení funkce člena DR mu nepřísluší jakékoliv odměny sjednané v této Smlouvě. 

 

VII. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude trvat výkon Funkce člena DR ve Společnosti. 

Tato Smlouva zaniká dnem, v němž zanikne jeho Funkce. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího schválení valnou hromadou Společnosti. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nevykonání práva, prodlení s vykonáním kteréhokoli práva nebo částečné vykonání práva 

vzniklého na základě této Smlouvy ze strany jakékoli Smluvní strany neznamená zánik takového 

práva, s výjimkami vyplývajícími z platných právních předpisů. Uplatnění práv na základě této 

Smlouvy není na újmu případných dalších nároků, včetně práv na náhradu újmy, která mohou 

jakékoli Smluvní straně vzniknout na základě právních předpisů.   

2. Touto Smlouvou se řídí vzájemná práva a vzájemné závazky Smluvních stran počínaje dnem jejího 

schválení valnou hromadou, resp. rozhodnutím jediného společníka při výkonu působnosti valné 

hromady Společnosti. K témuž dni se ruší veškeré dosavadní smlouvy mezi Společností a členem 

DR, upravující jejich vzájemná práva a povinnosti při výkonu Funkce či s výkonem Funkce 

související, byly-li uzavřeny.  

3. Tato Smlouva, jakož i všechny záležitosti související s jejím obsahem, se řídí příslušnými 

ustanoveními českého právního řádu, zejména Zákonem o obchodních korporacích a Občanským 

zákoníkem.   

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 

uzavřenými oběma Smluvními stranami s následným souhlasem valné hromady, resp. jediného 

společníka, který vykonává působnost valné hromady. 



- 5 - 

 

5. Je-li nebo stane-li se kdykoli jakékoli ustanovení této Smlouvy v jakémkoli ohledu nezákonným, 

neplatným, neúčinným či nevynutitelným, nedotkne se tato skutečnost zbývajícího obsahu 

Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují, že takové nezákonné, neplatné, neúčinné 

nebo nevynutitelné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které bude svým obsahem a účelem 

nejbližší nezákonnému, neplatnému, neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení a bude v 

souladu s platným právním řádem České republiky v té době.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé ze Smluvních 

stran. 

 

 

V Karviné dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„Společnost“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„člen DR“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady  
uzavřená mezi  

 
1. Obchodní společností: 

STaRS Karviná, s.r.o.                                    

se sídlem: Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783 /2a , 733 01 

IČ: 25857444 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. 22459 

zastoupena Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem  

  
(dále jen "Společnost") 

 

a 

 

2. členem dozorčí rady Společnosti  

 

Lubicou Balwarovou, dat. nar. xxxxxxxxxx 

bytem xxxxxxxxxx 

 

(dále jen "člen DR") 

 

(Společnost a člen DR dále jen společně též jako "Smluvní strany" a každý samostatně jako 

"Smluvní strana") 

 

 

Právní poměry této smlouvy se řídí ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 

korporacích /dále jen „ZOK“/ a ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník /dále 

jen „OZ“/ 

 

 

 

I. 

Úvodní ujednání a předmět Smlouvy 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že členu DR vznikla funkce člena DR Společnosti dnem 

06.12.2018. V souladu s ust. § 59 odst. 2 ZOK tuto Smlouvu schvaluje valná hromada, respektive 

jediný společník při výkonu působnosti valné hromady. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že podle společenské smlouvy Společnosti i podle této 

Smlouvy je funkční období člena DR na dobu neurčitou. 

3. Člen DR prohlašuje, že: 

(i) je svépravný, tedy plně způsobilý nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva 

a zavazovat se k povinnostem,  

(ii) je bezúhonný ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (dále jen 

„Živnostenský zákon“),  

(iii) nenastala u něj skutečnost, která je překážkou provozování živnosti dle ust. § 8 

Živnostenského zákona,  

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.196



- 2 - 

 

(iv) ohledně jeho majetku nebo majetku obchodní korporace, v níž působí nebo působil 

v posledních třech letech jako člen orgánu, nebylo vedeno insolvenční řízení podle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo řízení o vyloučení 

člena statutárního orgánu obchodní korporace z výkonu funkce podle ust. § 63 až 65 

Zákona o obchodních korporacích, 

(v) není u něj dána jiná překážka funkce a  

(vi) nejsou mu známy ani žádné jiné důvody, které by mu bránily ve výkonu funkce člena 

DR Společnosti (dále jen „Funkce“) a není v jiném střetu zájmů, než který byl 

Společnosti znám před podpisem této smlouvy,  

4. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností člena DR k výkonu Funkce za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou a stanovených právními předpisy a zároveň závazek Společnosti 

uhradit za to členu DR sjednanou odměnu.  

 

 

II. 

Práva a povinnosti člena DR 

1. Člen DR prohlašuje, že mu jsou dobře známa práva a povinnosti stanovené obecně závaznými 

právními předpisy a společenskou smlouvou Společnosti pro výkon Funkce či s výkonem Funkce 

spojené a zavazuje se Funkci vykonávat v plném souladu s těmito právními předpisy a společenskou 

smlouvou, jakož i s rozhodnutími valné hromady. 

2. Člen DR je povinen jednat pečlivě a s potřebnými znalostmi.  

3. Člen DR se zavazuje neprodleně písemně informovat ostatní členy DR a zároveň vanou hromadu, 

o všech překážkách, které mu brání nebo by mohly bránit řádně Funkci vykonávat, a to včetně 

jejich důvodů a předpokládané délky jejich trvání. 

4. Dozví-li se člen DR, že může při výkonu jeho Funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem 

Společnosti, informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní členy DR, pokud jsou zvoleni a 

valnou hromadu. To platí obdobně pro možný střet zájmů osob členu DR blízkých nebo osob jím 

ovlivněných nebo ovládaných. Tímto není dotčena povinnost člena DR jednat v zájmu Společnosti. 

Člen DR se dále zavazuje dodržet povinnosti uvedené v ust. § 55 a §56 ZOK.  

5. Člen DR se zavazuje, že nevydá žádné veřejné prohlášení nebo informace o Společnosti a 

společnostech, které k ní jsou či které k ní kdykoliv v budoucnu budou v postavení osoby ovládané 

či ovládající ve smyslu ust. § 74 Zákona o obchodních korporacích. Informací podle předchozí 

věty se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv neveřejná informace (i když není označena za 

důvěrnou) o podnikatelské činnosti, finanční, majetkové, ekonomické situaci Společnosti, jejích 

zákaznících, dodavatelích, obchodních partnerech, zaměstnancích apod.  Veřejným prohlášením 

podle předchozí věty se pro účely této Smlouvy rozumí sdělení mluveným nebo psaným slovem, 

tiskem, vyobrazením, fotografií, rozhlasem, prostřednictvím internetu či jakýmkoliv jiným 

sdělovacím prostředkem. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na veřejná prohlášení nebo 

informace poskytnuté podle příslušných právních předpisů nebo na základě zákonného požadavku 

jakéhokoli státního orgánu, soudu nebo správního úřadu, pokud člen DR, který je povinen toto 

veřejné prohlášení nebo informace vydat či poskytnout. 

 



- 3 - 

 

III. 

Odměna člena DR, jiná plnění a náhrada nákladů 

1. Členu DR za jeho osobní činnosti při výkonu Funkce, vyplývající zejména z obecně závazných 

právních předpisů, společenské smlouvy Společnosti a této Smlouvy, náleží odměna v měsíční výši 

3400,- Kč a v případě předsedy dozorčí rady pak odměna v měsíční výši 4400,- Kč (dále jen 

„Měsíční odměna“).  

2. Měsíční odměna za každý jednotlivý kalendářní měsíc je splatná vždy do ………. dne 

následujícího kalendářního měsíce. Měsíční odměna je splatná na bankovní účet člena DR, který 

jednateli Společnosti prokazatelně oznámí.  

3. Valná hromada je oprávněn rozhodnout o odnětí či snížení Měsíční odměny člena DR, jestliže člen 

DR při výkonu Funkce nejednal s péčí řádného hospodáře nebo jestliže v souvislosti s výkonem 

Funkce porušil jinou povinnost, uloženou mu obecně závazným právním předpisem, společenskou 

smlouvou Společnosti nebo rozhodnutím či pokynem valné hromady Společnosti.  

4. Valná hromada je oprávněna rozhodnout o poskytnutí další odměny členovi DR nad rámec Měsíční 

odměny, na něž jinak neplyne právo z právního předpisu, z vnitřního předpisu Společnosti, ani 

z této Smlouvy.  

IV. 

Zákaz konkurence 

1. Člen DR se zavazuje během výkonu své Funkce dodržovat zákaz konkurence ve smyslu ust. § 432 

OZ ve spojení s § 5 a § 199 ZOK, vyjma skutečností uvedených v této Smlouvě anebo následně 

schválených valnou hromadou Společnosti. 

2. Člen orgánu prohlašuje, že v souladu s ust. § 199 Zákona o obchodních korporacích  : 

a) nepodniká v předmětu činnosti Společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 

nezprostředkovává obchody Společnosti pro jiného vyjma případu specifikovaného touto 

Smlouvou,  

b) není členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem 

činnosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, vyjma případu 

specifikovaného touto smlouvou, 

c) se neúčastní na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo 

jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, vyjma 

případu specifikovaného touto smlouvou. 

3. Hodlá-li člen DR vedle své Funkce převzít výkon jakékoliv jiné neplacené funkce, je povinen o tom 

předem písemně informovat valnou hromadu. V případě úmyslu člena DR vykonávat placenou 

činnost je povinen o tom předem písemně informovat valnou hromadu, pokud nejde o vědeckou, 

pedagogickou, uměleckou či jinou obdobnou činnost.   

V. 

Závazek mlčenlivosti 

1. Člen DR se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech a poměrech 

Společnosti, o kterých se dozví v rámci své činnosti, zvláště pak o skutečnostech tvořících předmět 

obchodního tajemství Společnosti ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Tento závazek trvá i po 

ukončení Funkce.  

2. Při ukončení výkonu Funkce z jakéhokoliv důvodu je člen DR povinen neprodleně předat 

Společnosti veškeré dokumenty, které náležejí nebo se týkají Společnosti, jako zejména smlouvy, 



- 4 - 

 

korespondenci, veškeré účetní doklady, faktury, plné moci, apod. Dále je člen DR povinen 

Společnosti předat veškeré pracovní prostředky, které mu Společnost přenechala k užívání v 

souvislosti s výkonem jeho Funkce. K žádným dokumentům, ani jiným věcem uvedeným v tomto 

odstavci, nemůže člen DR v žádném případě uplatnit zadržovací právo.  

 

VI. 

Skončení funkce 

1. Výkon funkce člena DR skončí dnem: 

a) v případě odstoupení z funkce uplynutím jednoho měsíce ode dne, kdy bylo Společnosti 

doručeno oznámení člena DR o odstoupení z funkce, neschválí-li valná hromada 

Společnosti na základě žádosti člena DR jiný den zániku funkce; člen DR nesmí odstoupit 

v době, která by byla pro Společnost nevhodná, 

b) v případě odvolání valnou hromadou dnem určeným v rozhodnutí o odvolání z funkce, 

c) úmrtí člen DR, 

2. Za podmínek stanovených v ust. § 54 ZOK může být výkon funkce člena DR pozastaven. Po 

dobu pozastavení funkce člena DR mu nepřísluší jakékoliv odměny sjednané v této Smlouvě. 

 

VII. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude trvat výkon Funkce člena DR ve Společnosti. 

Tato Smlouva zaniká dnem, v němž zanikne jeho Funkce. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího schválení valnou hromadou Společnosti. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nevykonání práva, prodlení s vykonáním kteréhokoli práva nebo částečné vykonání práva 

vzniklého na základě této Smlouvy ze strany jakékoli Smluvní strany neznamená zánik takového 

práva, s výjimkami vyplývajícími z platných právních předpisů. Uplatnění práv na základě této 

Smlouvy není na újmu případných dalších nároků, včetně práv na náhradu újmy, která mohou 

jakékoli Smluvní straně vzniknout na základě právních předpisů.   

2. Touto Smlouvou se řídí vzájemná práva a vzájemné závazky Smluvních stran počínaje dnem jejího 

schválení valnou hromadou, resp. rozhodnutím jediného společníka při výkonu působnosti valné 

hromady Společnosti. K témuž dni se ruší veškeré dosavadní smlouvy mezi Společností a členem 

DR, upravující jejich vzájemná práva a povinnosti při výkonu Funkce či s výkonem Funkce 

související, byly-li uzavřeny.  

3. Tato Smlouva, jakož i všechny záležitosti související s jejím obsahem, se řídí příslušnými 

ustanoveními českého právního řádu, zejména Zákonem o obchodních korporacích a Občanským 

zákoníkem.   

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 

uzavřenými oběma Smluvními stranami s následným souhlasem valné hromady, resp. jediného 

společníka, který vykonává působnost valné hromady. 



- 5 - 

 

5. Je-li nebo stane-li se kdykoli jakékoli ustanovení této Smlouvy v jakémkoli ohledu nezákonným, 

neplatným, neúčinným či nevynutitelným, nedotkne se tato skutečnost zbývajícího obsahu 

Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují, že takové nezákonné, neplatné, neúčinné 

nebo nevynutitelné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které bude svým obsahem a účelem 

nejbližší nezákonnému, neplatnému, neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení a bude v 

souladu s platným právním řádem České republiky v té době.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé ze Smluvních 

stran. 

 

 

V Karviné dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„Společnost“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„člen DR“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady  
uzavřená mezi  

 
1. Obchodní společností: 

STaRS Karviná, s.r.o.                                    

se sídlem: Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783 /2a , 733 01 

IČ: 25857444 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. 22459 

zastoupena Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem  

  
(dále jen "Společnost") 

 

a 

 

2. členem dozorčí rady Společnosti  

 

Mgr. Michaelem Klosem, dat. nar. xxxxxxxxxx 

bytem xxxxxxxxxx 

 

(dále jen "člen DR") 

 

(Společnost a člen DR dále jen společně též jako "Smluvní strany" a každý samostatně jako 

"Smluvní strana") 

 

 

Právní poměry této smlouvy se řídí ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 

korporacích /dále jen „ZOK“/ a ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník /dále 

jen „OZ“/ 

 

 

 

I. 

Úvodní ujednání a předmět Smlouvy 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že členu DR vznikla funkce člena DR Společnosti dnem 

31.03.2022. V souladu s ust. § 59 odst. 2 ZOK tuto Smlouvu schvaluje valná hromada, respektive 

jediný společník při výkonu působnosti valné hromady. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že podle společenské smlouvy Společnosti i podle této 

Smlouvy je funkční období člena DR na dobu neurčitou. 

3. Člen DR prohlašuje, že: 

(i) je svépravný, tedy plně způsobilý nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva 

a zavazovat se k povinnostem,  

(ii) je bezúhonný ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (dále jen 

„Živnostenský zákon“),  

(iii) nenastala u něj skutečnost, která je překážkou provozování živnosti dle ust. § 8 

Živnostenského zákona,  

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.196



- 2 - 

 

(iv) ohledně jeho majetku nebo majetku obchodní korporace, v níž působí nebo působil 

v posledních třech letech jako člen orgánu, nebylo vedeno insolvenční řízení podle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo řízení o vyloučení 

člena statutárního orgánu obchodní korporace z výkonu funkce podle ust. § 63 až 65 

Zákona o obchodních korporacích, 

(v) není u něj dána jiná překážka funkce a  

(vi) nejsou mu známy ani žádné jiné důvody, které by mu bránily ve výkonu funkce člena 

DR Společnosti (dále jen „Funkce“) a není v jiném střetu zájmů, než který byl 

Společnosti znám před podpisem této smlouvy,  

4. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností člena DR k výkonu Funkce za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou a stanovených právními předpisy a zároveň závazek Společnosti 

uhradit za to členu DR sjednanou odměnu.  

 

 

II. 

Práva a povinnosti člena DR 

1. Člen DR prohlašuje, že mu jsou dobře známa práva a povinnosti stanovené obecně závaznými 

právními předpisy a společenskou smlouvou Společnosti pro výkon Funkce či s výkonem Funkce 

spojené a zavazuje se Funkci vykonávat v plném souladu s těmito právními předpisy a společenskou 

smlouvou, jakož i s rozhodnutími valné hromady. 

2. Člen DR je povinen jednat pečlivě a s potřebnými znalostmi.  

3. Člen DR se zavazuje neprodleně písemně informovat ostatní členy DR a zároveň vanou hromadu, 

o všech překážkách, které mu brání nebo by mohly bránit řádně Funkci vykonávat, a to včetně 

jejich důvodů a předpokládané délky jejich trvání. 

4. Dozví-li se člen DR, že může při výkonu jeho Funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem 

Společnosti, informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní členy DR, pokud jsou zvoleni a 

valnou hromadu. To platí obdobně pro možný střet zájmů osob členu DR blízkých nebo osob jím 

ovlivněných nebo ovládaných. Tímto není dotčena povinnost člena DR jednat v zájmu Společnosti. 

Člen DR se dále zavazuje dodržet povinnosti uvedené v ust. § 55 a §56 ZOK.  

5. Člen DR se zavazuje, že nevydá žádné veřejné prohlášení nebo informace o Společnosti a 

společnostech, které k ní jsou či které k ní kdykoliv v budoucnu budou v postavení osoby ovládané 

či ovládající ve smyslu ust. § 74 Zákona o obchodních korporacích. Informací podle předchozí 

věty se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv neveřejná informace (i když není označena za 

důvěrnou) o podnikatelské činnosti, finanční, majetkové, ekonomické situaci Společnosti, jejích 

zákaznících, dodavatelích, obchodních partnerech, zaměstnancích apod.  Veřejným prohlášením 

podle předchozí věty se pro účely této Smlouvy rozumí sdělení mluveným nebo psaným slovem, 

tiskem, vyobrazením, fotografií, rozhlasem, prostřednictvím internetu či jakýmkoliv jiným 

sdělovacím prostředkem. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na veřejná prohlášení nebo 

informace poskytnuté podle příslušných právních předpisů nebo na základě zákonného požadavku 

jakéhokoli státního orgánu, soudu nebo správního úřadu, pokud člen DR, který je povinen toto 

veřejné prohlášení nebo informace vydat či poskytnout. 

 



- 3 - 

 

III. 

Odměna člena DR, jiná plnění a náhrada nákladů 

1. Členu DR za jeho osobní činnosti při výkonu Funkce, vyplývající zejména z obecně závazných 

právních předpisů, společenské smlouvy Společnosti a této Smlouvy, náleží odměna v měsíční výši 

3400,- Kč a v případě předsedy dozorčí rady pak odměna v měsíční výši 4400,- Kč (dále jen 

„Měsíční odměna“).  

2. Měsíční odměna za každý jednotlivý kalendářní měsíc je splatná vždy do ………. dne 

následujícího kalendářního měsíce. Měsíční odměna je splatná na bankovní účet člena DR, který 

jednateli Společnosti prokazatelně oznámí.  

3. Valná hromada je oprávněn rozhodnout o odnětí či snížení Měsíční odměny člena DR, jestliže člen 

DR při výkonu Funkce nejednal s péčí řádného hospodáře nebo jestliže v souvislosti s výkonem 

Funkce porušil jinou povinnost, uloženou mu obecně závazným právním předpisem, společenskou 

smlouvou Společnosti nebo rozhodnutím či pokynem valné hromady Společnosti.  

4. Valná hromada je oprávněna rozhodnout o poskytnutí další odměny členovi DR nad rámec Měsíční 

odměny, na něž jinak neplyne právo z právního předpisu, z vnitřního předpisu Společnosti, ani 

z této Smlouvy.  

IV. 

Zákaz konkurence 

1. Člen DR se zavazuje během výkonu své Funkce dodržovat zákaz konkurence ve smyslu ust. § 432 

OZ ve spojení s § 5 a § 199 ZOK, vyjma skutečností uvedených v této Smlouvě anebo následně 

schválených valnou hromadou Společnosti. 

2. Člen orgánu prohlašuje, že v souladu s ust. § 199 Zákona o obchodních korporacích  : 

a) nepodniká v předmětu činnosti Společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 

nezprostředkovává obchody Společnosti pro jiného vyjma případu specifikovaného touto 

Smlouvou,  

b) není členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem 

činnosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, vyjma případu 

specifikovaného touto smlouvou, 

c) se neúčastní na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo 

jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, vyjma 

případu specifikovaného touto smlouvou. 

3. Hodlá-li člen DR vedle své Funkce převzít výkon jakékoliv jiné neplacené funkce, je povinen o tom 

předem písemně informovat valnou hromadu. V případě úmyslu člena DR vykonávat placenou 

činnost je povinen o tom předem písemně informovat valnou hromadu, pokud nejde o vědeckou, 

pedagogickou, uměleckou či jinou obdobnou činnost.   

V. 

Závazek mlčenlivosti 

1. Člen DR se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech a poměrech 

Společnosti, o kterých se dozví v rámci své činnosti, zvláště pak o skutečnostech tvořících předmět 

obchodního tajemství Společnosti ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Tento závazek trvá i po 

ukončení Funkce.  

2. Při ukončení výkonu Funkce z jakéhokoliv důvodu je člen DR povinen neprodleně předat 

Společnosti veškeré dokumenty, které náležejí nebo se týkají Společnosti, jako zejména smlouvy, 



- 4 - 

 

korespondenci, veškeré účetní doklady, faktury, plné moci, apod. Dále je člen DR povinen 

Společnosti předat veškeré pracovní prostředky, které mu Společnost přenechala k užívání v 

souvislosti s výkonem jeho Funkce. K žádným dokumentům, ani jiným věcem uvedeným v tomto 

odstavci, nemůže člen DR v žádném případě uplatnit zadržovací právo.  

 

VI. 

Skončení funkce 

1. Výkon funkce člena DR skončí dnem: 

a) v případě odstoupení z funkce uplynutím jednoho měsíce ode dne, kdy bylo Společnosti 

doručeno oznámení člena DR o odstoupení z funkce, neschválí-li valná hromada 

Společnosti na základě žádosti člena DR jiný den zániku funkce; člen DR nesmí odstoupit 

v době, která by byla pro Společnost nevhodná, 

b) v případě odvolání valnou hromadou dnem určeným v rozhodnutí o odvolání z funkce, 

c) úmrtí člen DR, 

2. Za podmínek stanovených v ust. § 54 ZOK může být výkon funkce člena DR pozastaven. Po 

dobu pozastavení funkce člena DR mu nepřísluší jakékoliv odměny sjednané v této Smlouvě. 

 

VII. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude trvat výkon Funkce člena DR ve Společnosti. 

Tato Smlouva zaniká dnem, v němž zanikne jeho Funkce. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího schválení valnou hromadou Společnosti. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nevykonání práva, prodlení s vykonáním kteréhokoli práva nebo částečné vykonání práva 

vzniklého na základě této Smlouvy ze strany jakékoli Smluvní strany neznamená zánik takového 

práva, s výjimkami vyplývajícími z platných právních předpisů. Uplatnění práv na základě této 

Smlouvy není na újmu případných dalších nároků, včetně práv na náhradu újmy, která mohou 

jakékoli Smluvní straně vzniknout na základě právních předpisů.   

2. Touto Smlouvou se řídí vzájemná práva a vzájemné závazky Smluvních stran počínaje dnem jejího 

schválení valnou hromadou, resp. rozhodnutím jediného společníka při výkonu působnosti valné 

hromady Společnosti. K témuž dni se ruší veškeré dosavadní smlouvy mezi Společností a členem 

DR, upravující jejich vzájemná práva a povinnosti při výkonu Funkce či s výkonem Funkce 

související, byly-li uzavřeny.  

3. Tato Smlouva, jakož i všechny záležitosti související s jejím obsahem, se řídí příslušnými 

ustanoveními českého právního řádu, zejména Zákonem o obchodních korporacích a Občanským 

zákoníkem.   

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 

uzavřenými oběma Smluvními stranami s následným souhlasem valné hromady, resp. jediného 

společníka, který vykonává působnost valné hromady. 



- 5 - 

 

5. Je-li nebo stane-li se kdykoli jakékoli ustanovení této Smlouvy v jakémkoli ohledu nezákonným, 

neplatným, neúčinným či nevynutitelným, nedotkne se tato skutečnost zbývajícího obsahu 

Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují, že takové nezákonné, neplatné, neúčinné 

nebo nevynutitelné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které bude svým obsahem a účelem 

nejbližší nezákonnému, neplatnému, neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení a bude v 

souladu s platným právním řádem České republiky v té době.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé ze Smluvních 

stran. 

 

 

V Karviné dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„Společnost“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„člen DR“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady  
uzavřená mezi  

 
1. Obchodní společností: 

STaRS Karviná, s.r.o.                                    

se sídlem: Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783 /2a , 733 01 

IČ: 25857444 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. 22459 

zastoupena Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem  

  
(dále jen "Společnost") 

 

a 

 

2. členem dozorčí rady Společnosti  

 

Dr., Ing. Richardem Oleownikem, nar. xxxxxxxxxx,  

bytem xxxxxxxxxx 

 

(dále jen "člen DR") 

(Společnost a člen DR dále jen společně též jako "Smluvní strany" a každý samostatně jako 

"Smluvní strana") 

 

 

Právní poměry této smlouvy se řídí ust. § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 

korporacích /dále jen „ZOK“/ a ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník /dále 

jen „OZ“/ 

 

 

 

I. 

Úvodní ujednání a předmět Smlouvy 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že členu DR vznikla funkce člena DR Společnosti dnem 

………………. V souladu s ust. § 59 odst. 2 ZOK tuto Smlouvu schvaluje valná hromada, 

respektive jediný společník při výkonu působnosti valné hromady. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že podle společenské smlouvy Společnosti i podle této 

Smlouvy je funkční období člena DR na dobu neurčitou. 

3. Člen DR prohlašuje, že: 

(i) je svépravný, tedy plně způsobilý nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva 

a zavazovat se k povinnostem,  

(ii) je bezúhonný ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (dále jen 

„Živnostenský zákon“),  

(iii) nenastala u něj skutečnost, která je překážkou provozování živnosti dle ust. § 8 

Živnostenského zákona,  

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.196



- 2 - 

 

(iv) ohledně jeho majetku nebo majetku obchodní korporace, v níž působí nebo působil 

v posledních třech letech jako člen orgánu, nebylo vedeno insolvenční řízení podle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo řízení o vyloučení 

člena statutárního orgánu obchodní korporace z výkonu funkce podle ust. § 63 až 65 

Zákona o obchodních korporacích, 

(v) není u něj dána jiná překážka funkce a  

(vi) nejsou mu známy ani žádné jiné důvody, které by mu bránily ve výkonu funkce člena 

DR Společnosti (dále jen „Funkce“) a není v jiném střetu zájmů, než který byl 

Společnosti znám před podpisem této smlouvy,  

4. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností člena DR k výkonu Funkce za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou a stanovených právními předpisy a zároveň závazek Společnosti 

uhradit za to členu DR sjednanou odměnu.  

 

 

II. 

Práva a povinnosti člena DR 

1. Člen DR prohlašuje, že mu jsou dobře známa práva a povinnosti stanovené obecně závaznými 

právními předpisy a společenskou smlouvou Společnosti pro výkon Funkce či s výkonem Funkce 

spojené a zavazuje se Funkci vykonávat v plném souladu s těmito právními předpisy a společenskou 

smlouvou, jakož i s rozhodnutími valné hromady. 

2. Člen DR je povinen jednat pečlivě a s potřebnými znalostmi.  

3. Člen DR se zavazuje neprodleně písemně informovat ostatní členy DR a zároveň vanou hromadu, 

o všech překážkách, které mu brání nebo by mohly bránit řádně Funkci vykonávat, a to včetně 

jejich důvodů a předpokládané délky jejich trvání. 

4. Dozví-li se člen DR, že může při výkonu jeho Funkce dojít ke střetu jeho zájmu se zájmem 

Společnosti, informuje o tom bez zbytečného odkladu ostatní členy DR, pokud jsou zvoleni a 

valnou hromadu. To platí obdobně pro možný střet zájmů osob členu DR blízkých nebo osob jím 

ovlivněných nebo ovládaných. Tímto není dotčena povinnost člena DR jednat v zájmu Společnosti. 

Člen DR se dále zavazuje dodržet povinnosti uvedené v ust. § 55 a §56 ZOK.  

5. Člen DR se zavazuje, že nevydá žádné veřejné prohlášení nebo informace o Společnosti a 

společnostech, které k ní jsou či které k ní kdykoliv v budoucnu budou v postavení osoby ovládané 

či ovládající ve smyslu ust. § 74 Zákona o obchodních korporacích. Informací podle předchozí 

věty se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoliv neveřejná informace (i když není označena za 

důvěrnou) o podnikatelské činnosti, finanční, majetkové, ekonomické situaci Společnosti, jejích 

zákaznících, dodavatelích, obchodních partnerech, zaměstnancích apod.  Veřejným prohlášením 

podle předchozí věty se pro účely této Smlouvy rozumí sdělení mluveným nebo psaným slovem, 

tiskem, vyobrazením, fotografií, rozhlasem, prostřednictvím internetu či jakýmkoliv jiným 

sdělovacím prostředkem. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na veřejná prohlášení nebo 

informace poskytnuté podle příslušných právních předpisů nebo na základě zákonného požadavku 

jakéhokoli státního orgánu, soudu nebo správního úřadu, pokud člen DR, který je povinen toto 

veřejné prohlášení nebo informace vydat či poskytnout. 

 



- 3 - 

 

III. 

Odměna člena DR, jiná plnění a náhrada nákladů 

1. Členu DR za jeho osobní činnosti při výkonu Funkce, vyplývající zejména z obecně závazných 

právních předpisů, společenské smlouvy Společnosti a této Smlouvy, náleží odměna v měsíční výši 

3400,- Kč a v případě předsedy dozorčí rady pak odměna v měsíční výši 4400,- Kč (dále jen 

„Měsíční odměna“).  

2. Měsíční odměna za každý jednotlivý kalendářní měsíc je splatná vždy do ………. dne 

následujícího kalendářního měsíce. Měsíční odměna je splatná na bankovní účet člena DR, který 

jednateli Společnosti prokazatelně oznámí.  

3. Valná hromada je oprávněn rozhodnout o odnětí či snížení Měsíční odměny člena DR, jestliže člen 

DR při výkonu Funkce nejednal s péčí řádného hospodáře nebo jestliže v souvislosti s výkonem 

Funkce porušil jinou povinnost, uloženou mu obecně závazným právním předpisem, společenskou 

smlouvou Společnosti nebo rozhodnutím či pokynem valné hromady Společnosti.  

4. Valná hromada je oprávněna rozhodnout o poskytnutí další odměny členovi DR nad rámec Měsíční 

odměny, na něž jinak neplyne právo z právního předpisu, z vnitřního předpisu Společnosti, ani 

z této Smlouvy.  

IV. 

Zákaz konkurence 

1. Člen DR se zavazuje během výkonu své Funkce dodržovat zákaz konkurence ve smyslu ust. § 432 

OZ ve spojení s § 5 a § 199 ZOK, vyjma skutečností uvedených v této Smlouvě anebo následně 

schválených valnou hromadou Společnosti. 

2. Člen orgánu prohlašuje, že v souladu s ust. § 199 Zákona o obchodních korporacích  : 

a) nepodniká v předmětu činnosti Společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 

nezprostředkovává obchody Společnosti pro jiného vyjma případu specifikovaného touto 

Smlouvou,  

b) není členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem 

činnosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, vyjma případu 

specifikovaného touto smlouvou, 

c) se neúčastní na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo 

jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, vyjma 

případu specifikovaného touto smlouvou. 

3. Hodlá-li člen DR vedle své Funkce převzít výkon jakékoliv jiné neplacené funkce, je povinen o tom 

předem písemně informovat valnou hromadu. V případě úmyslu člena DR vykonávat placenou 

činnost je povinen o tom předem písemně informovat valnou hromadu, pokud nejde o vědeckou, 

pedagogickou, uměleckou či jinou obdobnou činnost.   

V. 

Závazek mlčenlivosti 

1. Člen DR se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech a poměrech 

Společnosti, o kterých se dozví v rámci své činnosti, zvláště pak o skutečnostech tvořících předmět 

obchodního tajemství Společnosti ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Tento závazek trvá i po 

ukončení Funkce.  

2. Při ukončení výkonu Funkce z jakéhokoliv důvodu je člen DR povinen neprodleně předat 

Společnosti veškeré dokumenty, které náležejí nebo se týkají Společnosti, jako zejména smlouvy, 



- 4 - 

 

korespondenci, veškeré účetní doklady, faktury, plné moci, apod. Dále je člen DR povinen 

Společnosti předat veškeré pracovní prostředky, které mu Společnost přenechala k užívání v 

souvislosti s výkonem jeho Funkce. K žádným dokumentům, ani jiným věcem uvedeným v tomto 

odstavci, nemůže člen DR v žádném případě uplatnit zadržovací právo.  

 

VI. 

Skončení funkce 

1. Výkon funkce člena DR skončí dnem: 

a) v případě odstoupení z funkce uplynutím jednoho měsíce ode dne, kdy bylo Společnosti 

doručeno oznámení člena DR o odstoupení z funkce, neschválí-li valná hromada 

Společnosti na základě žádosti člena DR jiný den zániku funkce; člen DR nesmí odstoupit 

v době, která by byla pro Společnost nevhodná, 

b) v případě odvolání valnou hromadou dnem určeným v rozhodnutí o odvolání z funkce, 

c) úmrtí člen DR, 

2. Za podmínek stanovených v ust. § 54 ZOK může být výkon funkce člena DR pozastaven. Po 

dobu pozastavení funkce člena DR mu nepřísluší jakékoliv odměny sjednané v této Smlouvě. 

 

VII. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude trvat výkon Funkce člena DR ve Společnosti. 

Tato Smlouva zaniká dnem, v němž zanikne jeho Funkce. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího schválení valnou hromadou Společnosti. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nevykonání práva, prodlení s vykonáním kteréhokoli práva nebo částečné vykonání práva 

vzniklého na základě této Smlouvy ze strany jakékoli Smluvní strany neznamená zánik takového 

práva, s výjimkami vyplývajícími z platných právních předpisů. Uplatnění práv na základě této 

Smlouvy není na újmu případných dalších nároků, včetně práv na náhradu újmy, která mohou 

jakékoli Smluvní straně vzniknout na základě právních předpisů.   

2. Touto Smlouvou se řídí vzájemná práva a vzájemné závazky Smluvních stran počínaje dnem jejího 

schválení valnou hromadou, resp. rozhodnutím jediného společníka při výkonu působnosti valné 

hromady Společnosti. K témuž dni se ruší veškeré dosavadní smlouvy mezi Společností a členem 

DR, upravující jejich vzájemná práva a povinnosti při výkonu Funkce či s výkonem Funkce 

související, byly-li uzavřeny.  

3. Tato Smlouva, jakož i všechny záležitosti související s jejím obsahem, se řídí příslušnými 

ustanoveními českého právního řádu, zejména Zákonem o obchodních korporacích a Občanským 

zákoníkem.   

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 

uzavřenými oběma Smluvními stranami s následným souhlasem valné hromady, resp. jediného 

společníka, který vykonává působnost valné hromady. 



- 5 - 

 

5. Je-li nebo stane-li se kdykoli jakékoli ustanovení této Smlouvy v jakémkoli ohledu nezákonným, 

neplatným, neúčinným či nevynutitelným, nedotkne se tato skutečnost zbývajícího obsahu 

Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují, že takové nezákonné, neplatné, neúčinné 

nebo nevynutitelné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které bude svým obsahem a účelem 

nejbližší nezákonnému, neplatnému, neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení a bude v 

souladu s platným právním řádem České republiky v té době.  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé ze Smluvních 

stran. 

 

 

V Karviné dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„Společnost“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

„člen DR“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení č.142 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.143 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.143 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.144 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 12.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 13.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 14.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 15.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 16.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 17.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 18.pdf
	Usnesení č.145 - Příloha č. 19.pdf
	Usnesení č.146 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.149 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.150 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.152 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.153 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.155 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.156 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.157 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.158 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.159 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.160 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.161 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.162 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.163 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.164 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.165 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.166 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.167 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.168 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.169 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.170 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.171 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.172 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.174 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.175 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.176 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.180 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.181 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.182 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.186 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.187 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.187 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.188 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.188 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.189 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.190 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.191 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.191 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.191 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.191 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.191 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.193 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.194 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.195 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.196 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.196 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.196 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.196 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.196 - Příloha č. 5.pdf

